
možná

bude......

VYROBÍ 

JARDA

Č
ís

lo
  9

  R
oč

ní
k 

15
   

   

po
nd

ěl
í  

28
. 2

. 2
01

1 

C
en

a 
10

,- 
K

č

 ZLEPŠUJEMEZLEPŠUJEME        SAMI SEBESAMI SEBE
 SOUTĚŽE PRO ČTENÁŘE... SOUTĚŽE PRO ČTENÁŘE...
   získejte zajímavé i hodnotné ceny

   * PIZZA ZDARMA!   * PIZZA ZDARMA!
   rubrika „Dárek od nás pro vás“....

Strana 5,12, 13, 17yyyyyyyyyy Strana 5,12, 13, 17Syyyyyyyyyyyy trana 5,12, 13, 17

Strana 12... Strana 12..... Strana 12

TO VŠE JIŽ 
V RÁMCI  

PŘIPRAVOVANÉHO 
PROJEKTU

Myši v diskontu Myši v diskontu 
ČUŇATA!ČUŇATA!

Strana 3Strana 3Strana 3

ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ
íííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííísssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddd CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC

Využijte nového bonusového programu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který myslí 

na věrné klienty řádkové inzerce.

Čekají na vás INZERÁTY ZDARMA,INZERÁTY ZDARMA,
 atraktivní slevy, dárkové předměty  atraktivní slevy, dárkové předměty 
i další výhodyi další výhody  od partnerů redakce! 

Také dnes pro vás máme nový ceník Také dnes pro vás máme nový ceník řádkové inzerce  včetně speciální 

Strana 15Strana 15Strana 15

AFÉRA Z RINGU
ŠampionŠampion CHROMÝ 

DOPOVAL!

ííínnnííí

VVVVVVVVVyyyyyyyuuuuuuužžžžžžžžžžžžžiiiiiiiiiiiijjjjjjjjjjjtttttttteeeee nnnnnooooovvvvvééééééééééhhhhhhhhhhooooo bbbbbbooonuussoovvéééhhhhoo pprrooggrraa

ODMĚŇUJEME NAŠE INZERENTY,
NA SVĚT PŘICHÁZÍ KARTIČKA VĚRNOSTI!

AKCE TOHOTO TÝDNE

Vyhrajte lístek
NA EROTIKUNA EROTIKU

Strana 9Strana 9Strana 9

,,,,,,,,,,,,,
pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvlllllllllllllllllllllllllllllééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééékkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee  kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááátttttttttttttttttttttttttttttttttt,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííííííííííííííííííííííííímmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiizzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááážžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžž,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

   Více čtěte 
        na stranách          na stranách  

   Více čtěte 
na stranách 12 a 20

AKTUÁLNÍ 
NOVINKY 
NAJDETE 

NA STR. 14

AKTUÁLNÍ 
NOVINKY 
NAJDETE 

NA STR. 14

Nevšední probuzení zažili ve 
čtvrtek časně ráno obyvatelé 
domu hrůzy ve Vodní ulici čís-
lo 11 v Prostějově. Už v sedm 
hodin bouchali na vrata ba-
ráku strážníci městské policie 
společně s Marií Hájkovou z 
Domovní správy. A měli k to-
mu sakra pádný důvod! 
„Vstávat, kontrola,“ volali už po-
několikáté strážníci, než jim ko-
nečně přišel otevřít jeden z ještě 
ospalých romských nájemníků 

d o -
mu v 
majet-
ku města. Jeho 
překvapený až vyděšený výraz 
hovořil za vše. Nečekaná razie 
v domě měla své opodstatnění. 
Existovala totiž vážná podezře-
ní, že někdo z tohoto baráku na-
černo odebírá elektrickou energii 
a navíc neodborně zasahuje do 

e l e k -
troinstalace. 

Celá razie pak odhalila ještě 
mnoho dalších nedostatků, kte-
ré Domovní správa bude ná-
sledně se vší razantností řešit. 
A Večerník byl u toho! Bližší 
podrobnosti najdete na třetí stra-
ně dnešního vydání.  -mik- 

Přímo zoufalí už jsou lidé byd-
lící v činžovním domě v ulici Dr. 
Horáka v Prostějově. Ve dvou 
vchodech číslo 18 a 20 se posled-
ní měsíc dějí neuvěřitelné věci. 
Řádí zde opilý bezdomovec, kte-
rý se denně v kteroukoliv hodinu 
snaží vloupat do bytu své matky. 
Ta ho ale odmítá a určitě ví proč. 
Zhruba pětatřicetiletý muž už ně-
kolikrát vylomil vchodové dveře, 
dveře od bytu matky jsou pak od 
něho propíchány šroubovákem. 
Když u své matky nepochodí se 
žádostí o jídlo či s možností přeno-
cování, ošklivě se mstí na každém, 
koho v domě potká. „Jednou 
vás tady všechny zabiju,“ 
křičí muž podle svědků 
i na malé děti.
„Je to neuvěřitelný ma-

gor. Jeho matka se k nám 
do vchodu nastěhova-
la nedávno k jedno-
mu muži. Synovi 
zanechala byt, 
ten ho 
však 

brzy propil, prohrál nebo něco po-
dobného. Stal se z něho bezdomo-
vec a teď se snaží nakvartýrovat 
zpátky k máti. Denně i několikrát 
buší na její dveře, vždycky je opilý 
úplně namol a každému, kdo se ho 
snaží okřiknout vyhrožuje zabitím. 
Nosí u sebe dlouhý šroubovák i 
železnou tyč. My dospělí z něho 
už máme strach, naše děti pak pří-
mo šok a hrůzu. Takhle to nejde do 

nekonečna, ale nikdo si s ním neví 
rady,“ svěřil se Večerníku muž byd-
lící právě v jednom ze zmíněných 
vchodů domu v ulici Dr. Horáka. Z 
pochopitelných důvodů nás požá-
dal, abychom nezveřejňovali jeho 
jméno. 
S opilým hrubiánem si ale přes 
měsíc skutečně nikdo neví rady. 

Bohužel ani strážníci městské poli-
cie a dokonce ani příslušníci Policie 
České republiky. „Prosím vás, poli-
cajti sem jezdí třikrát čtyřikrát den-
ně. Toho chlapa buď jen vyvedou 
z domu, někdy ho i odvezou autem 
pryč. Jenomže ten rabiát je za půl 
hodiny zpátky a dělá nepříjemnosti 
zas. Copak na takové lidi neexistuje 
metr?   (Dokončení na str. 2)

o
u
aj

m
j

KK

města. Jeho 
kvapený

e l e k -

ž
c
ž
c

-
v 

jet-
města. Jeho

BUM, BUM,
vstávejte,

KONTROLA!

RAZIE
v odpudivém brlohu ve Vodní

Obyvatele domu č. 18 a 20 v ulici Dr. Horáka

ovládá DĚS a HRŮZA

Obyvatelé domu v ulici Dr. Horáka jsou zoufalí z řádění bezdomovce. Zakročí strážci zákona 
razantněji nebo se bude čekat, až dojde k neštěstí?

koho v domě potká. „Jednou 
vás tady všechny zabiju,“ 
křičí muž podle svědků 
i na malé děti.
„Je to neuvěřitelný ma-

gor. Jeho matka se k nám
o vchodu nastěhova-

nedávno k jedno-
u muži. Synovi
nechala byt, 

ten ho 
však 

g
o

n
u
n

g
do
a n

mu
zan
t
za

d
a

m

gg

m
a

d
la
m
zaza

Obyvatelé domu v ulici Dr.
razantněji nebo se bude čekat ažrazantntněnějiji nnebebo se bude čekat, až

( )



28. února 2011 2

Půjčovna
„Mami, ty máš moje boty?“ pát-

ral nesměle klučina po své obuvi.

Je to smůla, když dítka dozrají do

let, kdy se mohou věci stávat

vzájemně půjčovacími. Pak je to

tak trochu dobrodružství, na kte-

rou že část výstroje člověk nara-

zí, zda se mu bude vůbec hodit,

bez ohledu na to, jestli je vůbec

jeho. Na jednu stranu to nabízí

pestřejší šatník, na druhou stranu

– když člověk přijde pozdě, má

smůlu, musí vzít za vděk tím, co

zbylo. A to jak ze strany rodičů,

tak i jejich potomků.

Sleva
Všechno za 30 korun nabízel ve

svém oddělení jeden super-hyper

obchod. No nekupte to. A to by by-

lo, aby ve změti krámů se vám na-

konec něco nehodilo. Nicméně má

to svoje riziko. „Když jsem to roz-

balil, tak jsem zjistil, že to můžu tak

akorát vyhodit,“ konstatoval zá-

kazník, který si odsud také něco

odnesl a doma zjistil, že to neplní

svoji základní funkci, ke které je

věc určena. No leťte kvůli třem

pětkám jim to omlátit o hlavu. Holt

žádná sleva není zadarmo…

Výslužka
Pštrosí vejce v podobě kraslic

byla také k vidění v kočárovém

muzeu v Čechách p/K při sobot-

ním Volání jara. Když by se to

mělo brát úměrně tomu, s jakou

že pomlázkou by si měl koled-

ník pro takové malované vejce

přijít, pak by to byla docela šich-

ta. Naštěstí těch pštrosů po na-

šich dvorcích moc neběhá, a tu-

díž si, pánové, i letos vystačíme

s výbavou obvyklých paramet-

rů.  -MiH-  

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Nechtěla do vězení
Dvaapadesátiletá žena z Prostě-

jovska nenastoupila na základě

výzvy Okresního soudu v v Pro-

stějově do výkonu trestu. Výzvu

si podezřelá převzala s tím, že do

20. ledna měla nastoupit do vě-

zení, což neučinila. Dne 17.

února ve 23.30 hodin byla jme-

novaná zadržena hlídkou poli-

cie v obci Horní Štěpánov. Za

trestný čin maření výkonu úřed-

ního rozhodnutí ženě hrozí trest

odnětí svobody až tři léta.

Stojí mu to zato?
V Kralicích na Hané byl hlídkou

kontrolován čtyřicetiletý řidič

osobního vozidla Volkswagen

Passat. Řidiči byla naměřena

hodnota 1,66 promile alkoholu.

Provedenou lustrací v evidenci

řidičů bylo dále zjištěno, že jme-

novaný má rozhodnutím Měst-

ského úřadu v Prostějově vyslo-

ven zákaz činnosti spočívající v

zákazu řízení všech motoro-

vých vozidel a to na dobu 12

měsíců (tedy do července letoš-

ního roku). Za trestný čin ohro-

žení pod vlivem návykové látky

může být muž potrestán až na

jeden rok odnětím svobody a za

trestný čin maření výkonu úřed-

ního rozhodnutí mu hrozí až tři

léta odnětí svobody.

Zloděj - kutil?
Dosud neznámý pachatel za

použití násilí vypáčil okno a vni-

kl do zahradního domku u ro-

dinného domu  v obci Olšany.

Odtud následně odcizil šesti-

metrový rozkládací hliníkový

žebřík, rychlovarnou konvici,

pochromovanou stavební pisto-

li na montážní pěnu, dvě plné

náplně montážní pěny a dvě

krabice hřebíků. Pachatel tak

způsobil škodu ve výši nejméně

7 000 korun.

Až příliš lehké
V noci z neděle na pondělí zatím

neznámý pachatel bez použití

násilí neuzamčenými dveřmi

vešel do nájemního domu se

čtyřmi bytovými jednotkami v

obci Myslejovice na Prostějov-

sku, kdy následně opět bez pou-

žití násilí vešel do bytu v prvním

patře, který byl neuzamčený a

opatřený z venkovní strany kli-

kou. V předsíni bytu odcizil

dámskou koženou kabelku hně-

dé barvy, ve které byla peněžen-

ka s finanční hotovostí a osobní-

mi doklady. Majitelka způsobe-

nou škodu předběžně vyčíslila

na dva tisíce korun. 

Jedna a půl promile
V úterý v podvečer ve Sprotovní

ulici v Kostelci na Hané byl v

blízkosti křižovatky kontrolován

hlídkou sedmatřicetieltý řidič

osobního vozidla Seat Ibiza. Pro-

vedenou dechovou zkouškou

mu byla naměřena hodnota 1,47

promile alkoholu. S naměřenou

hodnotou řidič souhlasil. Byl mu

zadržen řidičský průkaz a zaká-

zána další jízda.

Straka ve firmě
Zatím neznámý pachatel v noci z

úterý na středu nezjištěným způ-

sobem vnikl do výrobní haly

strojírenské společnosti v Prostě-

jově, kde ze čtyř volně odlože-

ných svařovacích zařízení odci-

zil z každého po jednom kusu

zemnícího kabelu v délce 2,5

metru. Přitom na jednom svařo-

vacím zařízení poškodil svařo-

vací kabel v délce 2,5 metru a to

tak, že rozřízl jeho izolaci. Spo-

lečnost škodu předběžně  vyčís-

lila na částku 16 000 korun. 

Zatajení nálezu
Ve středu oznámil muž z Pro-

stějovska na policii ztrátu svého

mobilního telefonu, který za-

koupil jako nový před dvěma

léty za bezmála osm tisíc ko-

run. Někdy v červenci loňské-

ho roku tento mobilní telefon

ztratil, kdy jeho ztrátu zjistil v

obci Budětsko. Mobilní tele-

fon byl nabitý na částku 150

korun. Od doby ztráty neustále

doufal, že mu telefon  případný

nálezce vrátí, ale nestalo se tak.

Z tohoto důvodu se rozhodl

věc nahlásit na Policii ČR v

Konici pro podezření ze zata-

jení věci. Majitel škodu před-

běžně vyčíslil na 5 500 korun.

Pachateli, který si věc přivlast-

nil, by mohl hrozit trest odnětí

svobody až na jeden rok.

Jednoduchá kořist
Neznámý pachatel ve čtvrtek v

odpoledních hodinách odcizil z

nákupního vozíku v hypermar-

ketu Tesco v Prostějově příruční

tašku, ve které byla finanční ho-

tovost, osobní doklady, platební

karta a doklady k motorovému

vozidlu. Majitel škodu vyčíslil

na předběžných 3 800 korun. 

Maření výkonu úředního
rozhodnutí
Ve čtvrtek bylo hlídkou v Dob-

romilicích zastaveno a kontrolo-

váno osobní vozidlo Fiat Tipo.

Třicetiletý řidič byl vyzván k

předložení dokladů. Předložil

však pouze doklady od vozidla a

hlídce sdělil, že řidičský průkaz

zapomněl doma. Následnou

lustrací bylo zjištěno, že jmeno-

vanému byl Okresním soudem

ve Vyškově vysloven zákaz ří-

zení motorových vozidel v dél-

ce 30 měsíců. Řidiči bylo sděle-

no podezření z přečinu maření

výkonu úředního rozhodnutí a

vykázání.  

Řídil s pervitinem 
V pátek hodinu po půlnoci byl

na ulici Západní kontrolován

hlídkou policie devatenáctiletý

řidič vozidla Peugeot 306. Při

kontrole byla provedena zkouš-

ka na alkohol, která byla nega-

tivní. Dále ovšem policisté pro-

vedli zkoušku na návykovou

látku, která byla pozitivní na

Amfetamin. Lékařské vyšetření

ke zjištění, zda není ovlivněn ji-

nou návykovou látkou, mladík

nežádal. Na místě byl zadržen ři-

dičský průkaz a zakázána další

jízda. Řidič na místě hlídce uve-

dl, že požil pervitin.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Policie varuje, nedůvěřujte neznámým!

Na žešovském kopci
havarovaly tři škodovky

Lidé z domu urgentně žádají o POMOC
Otevřený dopis šéfovi Policie České republiky v Prostějově

Muž podvedl stařenku

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 28. února 2011

Antonín Heinisch 1944 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Alois Aberle 1951 Štětovice 12.00 Obřadní síň Prostějov

Anna Valachová 1963 Určice 12.40 Obřadní síň Prostějov

Anna Petrželová 1920 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 1. března 2011

Bohumil Oulehla 1931 Prostějov 11.30 Obřadní síň Demelova 
Středa 2. března 2011

Věra Lužná 1922 Čechy pod Kosířem
12.00 Obřadní síň Prostějov

Čtvrtek 3. března 2011 

Zdeňka Šustrová 1937 Vrbátky 14.00 kostel Dubany

Pondělí 7. března 2011

Jan Zapletal 1951 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Emilie Hrabalová 1924

Prostějov

Ladislav Melich 1931

Kostelec na Hané 

Edita Mokrá 1935 Prostějov 

Bohumír Špaček 1940

Kralice na Hané 

Helena Balzerová 1931

Prostějov 

Emil Vařeka 1932 Prostějov 
Oldřich Zatloukal 1926

Plumlov 
Helena Bábková 1934

Prostějov 

Petr Anisch 1941 Bedihošť 
Zdeněk Janiš 1951 Kroměříž 
Karel Josífek 1918 Prostějov 
František Hohn 1926

Otaslavice 
Alois Kovář 1943 Prostějov 
Vilma Uličná 1928 Prostějov 
Cecilie Ondřichová 1937

Prostějov 
Květoslava Dreksová 1926

Ivaň 
Petr Mezulian 1946

Mostkovice 
Jiří Burghard 1957 Prostějov 

Pohøby v tomto týdnu

Ke kuriózní nehodě došlo v pon-

dělí na žešovském kopci. Po-

stupně se do kolize dostaly tři

škodovky. 

"V pondělí dopoledne řídil osma-

dvacetiletý muž z Přerovska osobní

vozidlo Škoda Felicia po pozemní

komunikaci ulice Brněnská v Pro-

stějově ve směru z centra. Spolu s

ním cestovala na předním sedadle

devatenáctiletá dívka. Před křižovat-

kou u benzínové čerpací stanice

OMV nepřizpůsobil rychlost vo-

zidla situaci vzniklé v silničním pro-

vozu, kdy narazil zezadu do stojícího

osobního vozidla Škoda Octavia s

řidičkou, která zastavila za dalším

vozidlem Škoda Felicia. To řídila

další žena, která odbočovala k čer-

pací stanici a dávala přednost proti-

jedoucím vozidlům. Při střetu došlo

k posunutí osobního motorového

vozidla Škoda Octavia, které nara-

zilo do před ním stojícího vozidla

Škoda Felicia. Hmotná škoda

vznikla na všech zúčastněných mo-

torových vozidlech," popsala nám

detailně nehodu Eva Čeplová, tis-

ková mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

Havárie tří aut se neobešla bez ná-

sledků. "Spolujezdkyně a řidička

Felicie utrpěly blíže neurčená pora-

nění s dosud neustanovenou dobou

léčení a z místa nehody byly obě pře-

vezeny do prostějovské nemocnice

k ošetření. Technická závada, jako

příčina dopravní nehody, nebyla na

místě ohledáním zjištěna ani uplat-

něna. Dechová zkouška na zjištění

přítomnosti alkoholu v dechu byla u

všech tří řidičů negativní," dodala

Eva Čeplová s tím, že celková

hmotná škoda na vozidlech byla vy-

číslena na 132 tisíce korun. -mik-  

Co si už podvodníci nevymyslí, to

je vskutku na pováženou! Na lep

vykutálenému spratkovi tentokrát

naletěla třiaosmdesátiletá důchod-

kyně ze sociálního zařízení. Poli-

cie i na základě tohoto případu

varuje především seniory, aby ne-

byli tolik důvěřiví!  

"Dosud neznámý pachatel se v

úterý v dopoledních hodinách vy-

dával jako pracovník sociálního

zabezpečení a nabídl třiaosmde-

sátileté důchodkyni z Prostějova

navýšení důchodu. Ta ho pozvala

do svého jednopokojového bytu

ve čtvrtém patře. Pachatel využil

nepozornosti staré paní v době,

kdy se nacházela v obývacím po-

koji a odcizil jí 1000 korun, které

mu důchodkyně dala a následně v

kuchyni z kuchyňské linky zde

volně odložený mobilní telefon a

odloženou černou koženou peně-

ženku. V ní se nacházela finanční

hotovost 5000 korun. Muž z bytu

utekl neznámo kam. Majitelka

škodu vyčíslila na nejméně 8 000

korun," informovala nás o případu

Eva Čeplová, tisková mluvčí Po-

licie ČR v Prostějově. 

Policie opětovně varuje zejména

seniory. "Nedůvěřujte neznámým

lidem, nikoho cizího nevpouštějte

do svého bytu! Podvodníci vyu-

žívají různé záminky a lsti, aby se

dostali k vašim penězům. Chtějí

vniknout do vašeho bytu a pokud

z vás nevylákají peníze přímo,

ovládají řadu způsobů, jak vás

okrást," apeluje zejména na

důchodce mluvčí prostějovské

policie. -mik- 

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Nesmyslný úprk
Při dohledu na místní záležitosti

veřejného pořádku v lokalitě ulice

Svatoplukova spatřila hlídka po-

hybující se ve služebním voze ne-

osvětleného cyklistu. Ten na po-

kyn k zastavení nereagoval a sna-

žil se strážníkům ujet. Ti se vydali

po jeho stopách pro podezření, že

jde o osobu hledanou policií, po-

něvadž zde jinak nebyl důvod pro

tak urputný útěk. Po projetí něko-

lika ulicemi byl mladík dostižen

při otevírání domu. V okamžiku,

kdy chtěl za sebou zabouchnout

dveře, došlo k nárazu do ruky

strážníka a k rozbití skleněné ta-

bulky. Poté byl ani ne dvacetiletý

muž zajištěn hlídkou ve sklepních

prostorách. Orientační dechovou

zkouškou se požití alkoholu u něj

neprokázalo. I ověření, zda se ne-

jedná o osobu v pátrání vyšlo s ne-

gativním výsledkem. Strážník

skončil s drobným poraněním na

ošetření. Celá událost pro přestu-

pek neuposlechnutí výzvy úřední

osoby a přestupky spáchané poru-

šením pravidel při jízdě na bicyk-

lu postoupeny správnímu orgánu,

kde hrozí v tomto případě pokuta

až do výše 5 000 korun.

Lámal stěrače
Několik minut po půlnoci bylo

přijato na linku 156 oznámení o

osobě, která ničí stěrače na zapar-

kovaném vozidle. Na základě vý-

povědi svědků  se následně poda-

řilo hlídce podezřelého pětadva-

cetiletého mladíka zadržet. Po-

škozený předběžně vyčíslil škodu

na 2 000 korun. Událost byla pře-

dána správnímu orgánu k dořeše-

ní. Za takovéto jednání lze vanda-

lovi udělit pokutu do výše až 15

000 korun plus náhradu vzniklé

škody. 

Násilník v baru 
Násilím vnikl do pivnice a v klidu

stál za barem. Na žádost policie

ČR vyjeli strážníci prověřit ozná-

mení o vloupání do provozovny.

Zde hlídka zjistila rozbitou výlo-

hu. Ve vnitřním prostoru se na-

cházel neznámý muž. Ten pro

značnou opilost nebyl schopen

komunikace a vytrvale se opíral o

prodejní pult. Strážníci zabezpe-

čili místo trestného činu i s pode-

zřelým do příjezdu Policie ČR. Ta

si celou událost převzala. 

Nedobrovolný vězeň 
Po druhé hodině v noci se obrátil

na linku 156 s žádostí o pomoc

dvaatřicetiletý muž. Uvedl, že se

nachází v prostoru bankomatu

uvnitř budovy a nemůže se nyní

dostat ven. Hlídka za pomoci

vlastní platební karty dveře otev-

řela a dotyčnému umožnila z mís-

ta odejít.                     

Okrskář zabodoval
Pětadvacetiletý muž usedl za vo-

lant přes vyslovení zákazu řízení

motorových vozidel. Měl ale

smůlu. Jeho počínání si povšiml

strážník okrskové služby, který

věděl, že řídit nesmí. Za pomocí

služebního vozu jej dostihl a při

parkování na ulici B. Němcové

ho zablokoval. Řidič nebyl scho-

pen předložit řidičský průkaz a

osvědčení o registraci vozidla.

Pro podezření z trestného činu

maření úředního rozhodnutí byl

předán na Policii ČR  stálé službě

Převezeni na záchytku
V průběhu minulého týdne byly

uskutečněny dva převozy na zá-

chytnou stanici do Olomouce.

Obě události nahlásili na linku

156 občané. První převoz byl pro-

veden v pondělí v nočních hodi-

nách, kdy v prostorách budovy

místního nádraží ležel na zemi se-

nior neschopen samostatného po-

hybu. Při příjezdu na uvedené

místo strážníci zjistili u podnapilé

osoby zranění na hlavě, které si

muž způsobil při pádu. Přivolaný

lékař nechal dotyčného ošetřit

nejprve na úrazové ambulanci a

poté rozhodl o umístění na zá-

chytku. Šestašedesátiletý muž při

dechové zkoušce nadýchal 2,37

promile. 

Druhý případ se odehrál ve čtvr-

tek 24. února v odpoledních hodi-

nách. V hale hlavního vlakového

nádraží se zdržoval známý bezdo-

movec, který v okamžiku přícho-

du hlídky seděl na podlaze a nes-

rozumitelně „blábolil„. Z jeho de-

chu byl patrný alkohol. Na zákla-

dě souhlasu lékaře byl převezen

do protialkoholní stanice.

(Dokončení ze str. 1)
Už jsme poslali ředitelům

obou policií v Prostějově píse-

mnou žádost o pomoc.

Chceme, aby policisté využili

všech zákonných prostředků,

které by nás ochránily. Vždyť

ten bezdomovec vyhrožuje za-

bitím i našim dětem,“ po-

vzdechl si mladý otec rodiny.

Žádost o pomoc Policii ČR ad-

resovaná přímo vedoucímu

Územního odboru Policie ČR

v Prostějově Dušanu Věžen-

skému od Společenství vlast-

níků Dr. Horáka 20 otiskujeme

v plném znění níže.

Zároveň čtenáře ubezpeču-

jeme, že celý případ budeme

pečlivě sledovat. - mik- 

Dobrý den pane řediteli,

současná zoufalá situace mě

donutila napsat Vám tento

dopis. Patřím mezi členy

Společenství vlastníků Dr.

Horáka 18 a 20 v Prostějově,

které tvoří 24 bytů. Zhruba

již měsíc se potýkáme s neu-

stálým obtěžováním syna

paní Nedvědové, který denně

obtěžuje obyvatele domu

číslo 18 a 20, jelikož zde dříve

bydlel, ale v současné době

podle dostupných informací

má bydliště hlášené na Měst-

ském úřadě v Prostějově.

Jeho obtěžování spočívá v ne-

ustálém dobývání se do domu

a pokud se mu to nějakým

způsobem podaří, tak kope do

bytových dveří, přičemž vy-

hrožuje zabitím sebe samého a

dalších spolubydlících včetně

jeho rodiny. Již několikrát

(snad se to dá počítat na de-

sítky) byla při opakovaném řá-

dění přivolána státní i městská

policie, ale vždy to skončilo

jen rozmluvou a domluvou.

Policisté byli vždy upozorňo-

váni na neúnosný hluk a obavy

z jeho dalšího stupňujícího se

hrubého chování, jelikož do-

slova řve po celé ulici na okolní

lidi (byť jsou to jen procháze-

jící) velmi vulgární nadávky,

které zde nelze ani uvést. Jeho

neustálé nezvané návštěvy se

nepravidelně opakují jak v

denní době, tak odpoledne, ale

spíše v pozdních večerních ho-

dinách po 22. hodině. Ovšem

není pro něho problém přijít i

po půlnoci, přičemž kope a

mlátí kameny do vchodových

dveří, řve vulgární slova až je

vzhůru celá ulice, kdy následně

někdo volá policii a končí to

vždy úplně stejně a druhý den

se vše zase opakuje.

Nutno upo-

zornit,

že po-

licisté vždy  o

tomto byli informováni a do-

dnes mi není známo, že by se o

tuto věc někdo zajímal, či

žádal svědectví. Ve večerních

hodinách dne 19. února při-

bližně ve 22.00 hodin jeho

agresivita vygradovala v roz-

bití vchodových dveří s poku-

sem o vypáčení zámku u těchto

dveří vchodu číslo 18. Opět

byla přivolána policie. Je nutno

podotknout, že agresivita muže

stále stoupá a všichni spolu-

bydlící by rádi věděli, jestli je

ještě nutné, aby někoho zabil

nebo zmrzačil, aby policie ko-

nečně zakročila. Přitom dle

mých informací došlo ze

strany pana Nedvěda k napa-

dení i jeho rodiny, kdy měl vy-

kopnout vchodové dveře u

bytu jeho matky. Je třeba si

uvědomit, že jak ve vchodě

číslo 18 a tak i 20 jsou rodiny s

dětmi, kdy zjišťuji, že

samotné děti se

jeho příchodu

velmi obá-

vají a když

se ozve ně-

jaká rána,

tak mají

velké obavy,

co se zase

stane. Nehledě

na pracující, kteří

se vrací z odpolední

směny či jdou na noční.

Obavy panují i dopoledne,

když si naši spolubydlící jdou

nakoupit, zda někde zase ne-

stojí  pan Nedvěd. Už se totiž

stalo, že při východu jedné

paní z domu doslova vykopl

vchodové dveře při jejich sa-

motném otevření, aby se do-

stal dovnitř a zase doslova

začal řádit. Jelikož se v domě

nachází i senioři, není možné

takovému opětovnému po-

kusu zabránit. Vzhledem k

tomu, že situace je již velmi

vážná, tak vás pane řediteli

žádám o obeznámení se s na-

stalou situací a o provedení

potřebného opatření, aby bylo

možno takovým situacím do

budoucna předejít nebo jim

zabránit. Pevně věřím, že Po-

licie ČR dostojí svému heslu

"Pomáhat a chránit" a toto ne-

ustálé obtěžování a ničení

společného majetku panem

Nedvědem skončí. Pokud na-

leznete pra nastalou situaci ře-

šení či radu, prosím napište

nám. Žádáme Vás ještě jed-

nou, POMOZTE NÁM!

Člen Společenství
vlastníků Dr. Horáka

Tolik let to nešlo a na-

jednou to jde! Na kři-

žovatce ulic Sádky a

Sušilova docházelo v

minulosti k častým

kolizím, neboť zde

platilo takzvané pra-

vidlo pravé ruky, což

méně zkušeným řidi-

čům dělalo značné

problémy. Na křižo-

vatce se však brzy už

objeví značky, které

přinesou změnu před-

nosti v jízdě. Ulice

Sádky bude jako

hlavní, Sušilova ved-

lejší. Vozidla jedoucí

právě po ulici Sádky

tak budou mít snad-

nější a hlavně rych-

lejší průjezd. "Mohu

potvrdit, že dopravní

komise se už zabý-

vala žádostí Doprav-

ního inspektorátu

Policie ČR o změnu

přednosti v jízdě v

této lokalitě. A k této

změně skutečně brzy

dojde," sdělil Večer-

níku Zdeněk Peichl,

radní a předseda do-

pravní komise města. 

Jen tak si rýpneme,

zda uvedená změna

nesouvisí tak trochu s

nedávným přestěho-

váním policie do nové

budovy v těsné blí-

zosti ulice Sádky na

Újezdě... -mik- 

Řidič této Felicie naboural ze-
zadu do Octavie, která zase
vzápětí načechrala "zadek"
další škodovce.

Na křižovatce ulic Sádky a Sušilovy brzy
dojde ke změně přednosti v jízdě

Na vchodových dveřích
domu v ulici Dr. Horáka číslo 18 jsou
patrné stopy po vypáčení zámku
zuřivým a opilým bezdomovcem. 

Tak tohle asi nikdo nečekal!

Vloni v říjnu Vladimír Průša

rezignoval na funkci jednatele

Domovní správy Prostějov s

ohledem na kauzu ohledně

sporného prodeje městského

domu na Husově náměstí. Pří-

pad stále vyšetřuje kriminální

policie, přesto se Průša zúčast-

nil nedávno ukončeného

výběrového řízení na post

nového jednatele. A světe div

se, vyhrál a  je zpět!

"Mohu potvrdit, že dozorčí rada

Domovní správy, které jsem

rovněž členem, registrovala

celkem dvanáct zájemců, kteří

se chtěli stát jednatelem DS. Do

užšího kola jsme vybrali tři

jména a z nich Rada města vy-

brala Vladimíra Průšu. Následně

ho jmenovala i do funkce,"

oznámil Jiří Pospíšil, mís-

tostarosta města. Na Průšovo

jmenování tedy zřejmě neměla

kauza zavánějící kriminální zá-

pletkou vliv. "Kauza s prodejem

domu na Husově náměstí se

města dotýká jen okrajově. Proti

městu se žádné vyšetřování

nevede," namítl Miroslav

Pišťák, starosta. -mik-

POZOR, změna přednosti

Vladimír Průša se vrací na post jednatele Domovní správy!

Obyvatele domu č. 18 a 20 v ulici Dr. Horáka ovládá DĚS a HRŮZA

Musí agresor
někoho zabít,
aby policisté
ZAKROČILI?



28. února 2011 3

U

ž za čtyři týdny. Právě víkendová noc z 26. na 27. března je rozhodující datem

pro okamžik sečtení lidí, domů a bytů v naší republice. Samozřejmě nejde o

nic nového, cyklicky se tato věc stává a už z Bible známe příběh o tom, jak

Josef s Marií museli kvůli sčítání lidu… Samozřejmě může být k tomu také spous-

ta oprávněných výhrad, ačkoliv z úředního hlediska se kladou důrazné argumenty

k tomu, o jak důležitou věc tady kráčí. Je ale i jiný pohled: Věci, které se mají na zá-

kladě těchto údajů zjistit, jsou částečně běžně přístupné v jiných databázích, ty ostatní, postavené na dob-

rovolnosti, nebo spíš libovůli respondenta, v jaké smyslu otázku odpoví, nemusí být zase tolik vypovída-

jící, jak by bylo žádoucí. To všechno umocněno riziky bezpečnostních konfliktů při nakládání s osobními

údaji, které si ovšem při troše šikovnosti může také leckdo zjistit a zneužít. Dalo by se tak trochu říct, že

kromě toho, že statistici a marketingoví manažeři si zaplní patřičné kolonky relativně bezpracně, protože se

jim kýžená data sejdou na jedné hromádce, je to mnoho povyku pro nic. Tedy s ohledem na to, jak je to os-

tře sledovaná věc a kolik že peněz na její realizaci musí padnout. Nicméně je to jednou zákonem dané a

sčítací komisaři, až se objeví u vašich dveří nebo vám nechají vizitku ve schránce, věru za nic nemohou. Ig-

norovat povinnost se nechat sečíst je sice efektní, ale vracíme se zpět k tomu, co už bylo řečeno: požado-

vané údaje jsou stejně dostupné jinde a relevance toho, jestli o sobě prohlásím, že jsem křesťan nebo mo-

hamedán, sice má napomoct k sestavení žebříčku oblíbenosti jednotlivých náboženství, a potažmo tím i výši

státního příspěvku na činnost, nicméně ani to nemusí ani přibližně odpovídat skutečnosti. Ale je jasné, že

úředníci musí mít v rukou čísla, na základě kterých mají pocit, že správně rozhodnou. Ovšem z pohledu da-

lšího je to tak trochu alibismus. Přesto, nebo spíš právě proto, je asi nejlepším řešením neztrácet čas planým

hrdinstvím. Je to zbytečné s tím bojovat. 

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

SEČTĚME SE!

Příkaz zní jasně. ZADRŽET! 
Prostějovská policie vyhlásila ce-

lostátní pátrání po dalších třech

osobách. Jedna z nich, mladá žena

z Čech pod Kosířem, měla už do-

konce za krádež sedět ve vězení. 

PETR NOVÁK se narodil 25.

d u b n a

1979 a tr-

valé byd-

liště má

h l á š e n o

na Hor-

n í m

n á m ě s t í

číslo 583

v Olo-

mouci. Na hledaného vydalo

Okresní státní zastupitelství v

Prostějově souhlas k zadržení

pro podezření ze spáchání trest-

ného činu krádeže. Jeho zdán-

livé stáří je v rozmezí od 30 do

35 let, měří 180 centimetrů, má

hubenou postavu, hnědé oči a

černé krátké vlasy. Nosí černé

vousy s bradkou.

HELENA SMYČKOVÁ se na-

rodila 10.

b ř e z n a

1982 a tr-

valé byd-

liště má

h l á š e n o

na Námě-

stí svobo-

dy číslo

289 v Če-

chách pod Kosířem v okrese

Prostějov. Na hledanou vydal

Okresní soud v Prostějově

příkaz k dodání do výkonu tre-

stu odnětí svobody pro trestný

čin krádeže. Její zdánlivé stáří

je v rozmezí od 26 do 30 let,

měří 170 centimetrů, má střed-

ní postavu a plavé blond krátké

vlasy. 

FRANTIŠEK VRCHA se na-

rodil 26. července 1975 a trvalé

bydliště má hlášeno na námě-

stí T. G. Masaryka číslo 14 v

Prostějově. Na hledaného vy-

dal Okresní soud v Prostějově

příkaz k zatčení pro trestný čin

zanedbání povinné výživy. Je-

ho zdánlivé stáří je v rozmezí

od 35 do 37 let, měří 175 cen-

timetrů, má hubenou postavu,

hnědé rovné a krátké vlasy če-

sané na ježka.

Prostějovská policie žádá

o b č a n y,

aby v

p ř í p a d ě

z j i š t ě n í

místa po-

bytu výše

uvedené

osoby ne-

prodleně

kontakto-

vali kterékoliv oddělení Poli-

cie ČR prostřednictvím bez-

platné linky 158 nebo zavolali

přímo na Službu kriminální po-

licie a vyšetřování v Prostějově

na tel. číslo 974 781 326. -mik-

Takový humus prý už inspekto-

ři dlouho neviděli. Horší prý

než u bezdomovců pod mostem,

a to se zřejmě lidé bez přístřeší

urazí. Pracovníci Státní země-

dělské a potravinářské inspek-

ce nařídili ve středu uzavřít

prodejnu Lidl v ulici Újezd v

Prostějově. V obchodě objevili

při kontrole myší trus. A kdyby

jen to! V objektu byly také živé

i mrtvé myši a některé potravi-

ny byly od hlodavců dokonce

okousané. Diskont nyní čeká

správní řízení.   

"V celé provozovně včetně jejího

zázemí byl nalezen myší trus, ale

zjistili jsme také přítomnost ži-

vých a mrtvých myší. Na někte-

rých potravinách byly patrné sto-

py okusu, zejména na balíčcích

mouky a také na samotném peči-

vu. Se zjištěnými nedostatky byl

další prodej potravinářského zbo-

ží zcela nepřípustný," uvedla Pet-

ra Hoferková, tisková mluvčí

Státní zemědělské a potravi-

nářské inspekce. "V prodejně byl

také cítit silný zápach po výskytu

hlodavců," dodala.

Inspektoři proto nařídili, aby pro-

dejna okamžitě zavřela. Znovu ji

firma Lidl mohla otevřít až poté,

co odstraní všechny nedostatky a

zajistí prodej zdravotně nezávad-

ných potravin i odpovídající hygi-

enické podmínky. A tak se také

stalo v pátek odpoledne. Dva dny

tak lidé chtiví levných potravin

stáli před diskontem marně. "Ta-

dy píšou, že mají zavřeno z tech-

nických důvodů, že prý čistí

sklad. Cože, myši? No to je dobré,

to jsou teda čuňata," ulevila si sta-

rší paní, která ve čtvrtek večer od-

cházela od Lidlu zklamaně pryč. 

Jenomže v pátek po obědě už za-

se všechno bylo jinak. Státní in-

spektoři provedli další kontrolu a

povolili prodejnu otevřít. Tedy

poté, co pracovníci Lidlu celou

prodejnu uklidili a vydezinfiko-

vali. A představte si, co se nestalo.

Brzy nato do diskontu začaly zno-

vu proudit davy lidí. "No a co, co-

pak nikde jinde nejsou myši?

Zřejmě to tady na chvíli neuko-

čírovali a vymklo se jim to z ru-

kou. Já chodím nakupovat jedině

sem, ušetřím tak měsíčně několik

stovek na jídle," prohodil ner-

vózně důchodce, který právě v

pátek vycházel z prodejny se dvě-

ma plnými igelitkami potravin. 

Celá kauza tak skončí u správ-

ního orgánu. Diskontu hrozí až

statisícová pokuta. Oba Lidly v

našem městě teď musejí počítat s

častějšími kontrolami inspektorů

z olomouckého pracoviště Státní

zemědělské a potravinářské in-

spekce. "Vždy, když zjistíme ně-

jaké takové pochybení, tak se po

určitou dobu zaměřujeme na

daného provozovatele více. Ta-

kže kontrola bude určitě dů-

kladnější," potvrdila Petra Hofer-

ková. -mik-

Jak předesíláme na první

straně dnešního čísla, ve čtvrtek

časně ráno proběhla razie v

domě ve Vodní ulici číslo 11.

Strážníci městské policie spole-

čně se zástupkyní Domovní sp-

rávy zde odhalili řadu nedostat-

ků, které vážně ohrožovaly bez-

pečnost v samotné nemovitosti.

Navíc se potvrdilo podezření o

černém odběru elektřiny. 

"Z důvodu nadměrného odběru

elektrického proudu ve spole-

čných prostorách domu ve Vodní

ulici číslo 11 v Prostějově zjištěné

při prověřování fakturované část-

ky na dům za vyúčtování služeb

za rok 2010 byla ve čtvrtek 24.

února provedena neplánovaná

kontrola celého objektu domu v

součinnosti s městskou policií a

za přítomnosti odborné elektro-

firmy provádějící revize bytů a

domů ve správě Domovní správy

a majetku města Prostějova," po-

tvrdila nám Marie Hájková, ve-

doucí bytového odboru Domovní

správy v Prostějově.

Neplánovaná kontrola byla sku-

tečně opodstatnělá. A také přímo

na místě se potvrdilo podezření z

neoprávněného odběru elek-

trického proudu některého z

nájemníků na úkor zde ostatních

bydlících rodin. "Kontrolou do-

mu, bytů a společných prostor

byly navíc zjištěny hrubé nedo-

statky v oblasti dodržování bez-

pečnosti a ochrany zdraví a po-

žární ochrany. Dům se totiž v dů-

sledku některých neodpověd-

ných nájemníků a jejich neo-

právněných zásahů do rozvodu

elektrické instalace stal natolik

nebezpečným, že byla ihned pro-

vedena řada opatření, aby bylo

zabráněno vzniku havarijního

stavu," sdělila nám výsledky ra-

zie Marie Hájková.

Zmíněný dům ve Vodní ulici čís-

lo 11 v Prostějově byl postaven v

roce 1820 a dnes zde město vlast-

ní šest bytů a dva nebytové pro-

story. Nyní je v domě obsazeno

pět bytů s dvěma desítkami oby-

vatel. "Je pravda, že jsme v tom-

to domě ještě před dvěma roky

řešili v součinnosti s městskou

policií a Policií ČR řadu stížností

zejména na rušení nočního klidu,

soužití v domě, ale i neplnění

podmínek nájemní smlouvy. Ni-

kdy jsme však neřešili tak

vážnou situaci, která by bezpros-

tředně ohrozila bezpečnost oby-

vatel v domě a majetek města

Prostějova," dodala Hájková.

Ve čtvrtek bylo v domě ve dvou

případech zjištěno a prokázáno,

že nájemníci hrubě porušili bez-

pečnostní pokyny Domovní sp-

rávy, které jsou součástí plnění

podmínek každé uzavřené

nájemní smlouvy, kdy zasahova-

li bez elektrotechnické kvalifika-

ce do elektrického rozvodu v roz-

poru s ustanovením zákona o po-

žární ochraně. "Na základě zji-

štěných závad byl pro všechny

nájemníky vydán přísný zákaz k

provádění jakýchkoliv zásahů

do elektrické instalace

ve společných prosto-

rách domu. Bylo pro-

vedeno odpojení

sklepních prostor,

které jsou v nevyho-

vujícím stavu a umo-

žňovaly černý odběr

energie. Odborně byly

odpojeny i krabice na

chodbě ve společných

prostorách domu, by-

lo odpojeno vedení do

dvorního traktu do-

mu, které rovněž

umožňovalo nedovolený odběr

proudu. Kontrola odhalila i sk-

ládku odpadků a hořlavých věcí,

které nájemníci dvou bytů  od-

kládali ve sklepních a spole-

čných prostorách domu, které

musí v termínu do 15. března od-

stranit, vyvézt na skládku a pro-

story  řádně vyčistit, vyklidit a

zdesinfikovat. V případě neplně-

ní dohodnutých opatření k od-

stranění zjištěných závad budou

odpadky a věci vyvezeny na sk-

ládku na  náklady nájemníka.

Pro hrubé porušení podmínek

nájemní smlouvy byla s jedním

nájemníkem uzavřena dohoda o

skončení nájmu bytu a nebyto-

vých prostor v termínu do 31.

března tohoto roku," popsala

nám další detaily čtvrteční razie

společně s výsledky Marie Háj-

ková. 

Dalšímu nájemníkovi pak byla

ještě udělena písemná výstraha

pro neplnění bezpečnostních

pokynů s upozorněním, že v

případě nedodržení dohodnu-

tých kroků a podmínek nájem-

ní smlouvy uplatní Domovní

správa výpověď nájmu bytu

bez přivolení soudu.

V součinnosti s Městskou poli-

cií v Prostějově bude Domovní

správa provádět namátkové

kontroly tohoto domu i v bu-

doucnu. -mik- 

Na prostějovských silnicích

prožíváme těžký začátek ro-

ku. Nedávno všechny šokova-

la hrůza na dálnici s šesti mrt-

vými, v úvodu minulého týdne

zase přišla smutná zpráva z

Určic. Těsně před obcí tady ve

večerních hodinách narazil

zezadu řidič náklaďáku do

cyklistky. Starší žena srážku a

následný pád nepřežila. Jde o

letošní sedmou oběť doprav-

ních nehod na silnicích Prostě-

jovska. Takže za první dva

měsíce tohoto roku už zahy-

nulo stejně lidí, jako za celý lo-

ňský rok! 

"V pondělí večer, pár minut po

devatenácté hodině, jel šestaše-

desátiletý řidič s nákladním au-

tomobilem značky Citroen po

komunikaci III. třídy ve směru z

Prostějova na Určice. Ve stou-

pání před Určicemi na přímém

úseku silnice předjížděl sedma-

šedesátiletou cyklistku jedoucí

na dámském horském jízdním

kole. Při předjíždění řidič najel

pravou přední částí vozidla do

cyklistky při pravém okraji uve-

dené komunikace ve stejném

směru jízdy. Došlo ke střetu, po

kterém žena na kole utrpěla

mnohačetná těžká zranění. Bo-

hužel, na místě jim podlehla.

Marná byla i snaha lékařů

záchranné služby, kteří se snaži-

li dlouhou dobu při oživovacích

pokusech," informovala nás o

tragédii Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově.

Těžko v tuto chvíli soudit, kdo

je za další tragickou havárii v

krátkém sledu zodpovědný.

"Míra zavinění je nyní předmě-

tem dalšího šetření. Vozidlo

Citroen i jízdní kolo Olpran by-

lo policií zajištěno ke znalecké-

mu ohledání. Technická záva-

da, jako příčina dopravní neho-

dy, nebyla na místě ohledáním

zjištěna ani uplatněna. Uvede-

ná komunikace byla od křižo-

vatky na obec Seloutky po kři-

žovatku na okraji obce Určice v

pondělí uzavřena zhruba na dvě

hodiny. Tragickou nehodu dále

šetří Skupina kriminální policie

a vyšetřování," dodala Eva

Čeplová -mik-

Další TRAGÉDIE

Strážníci po sídlišti honili králíka
Strážníci Městské policie v

Prostějově už v historii pochy-

tali či zachránili kdejakou

havěť. Do rukou se jim často

dostávali hadi, exotičtí pavou-

ci, ježci, ještěrky a před rokem

dokonce honili po ulici prase.

O psech a kočkách nemluvě.

Minulý týden však měli pre-

miéru. Odchytávali totiž ne-

všedního králíka, který si to št-

rádoval sídlištěm Hloučela...

"Po poledni bylo přijato na linku

156 sdělení od občana, že druh

zakrslého králíka se pohybuje

před vchodem panelového do-

mu na ulici Jana Zrzavého. Na

místo byla vyslána hlídka, která

velkého králíka odchytila a pře-

vezla na služebnu městské poli-

cie. Několik hodin jsme se snaži-

li zjistit majitele, to se ale nepo-

dařilo. Nikdo se o zvíře nepřih-

lásil. Proto zakrslý králík bohu-

žel skončí ve stanici handicapo-

vaných živočichů v Němčicích

nad Hanou," uvedla Jana Adám-

ková z Městské policie v Prostě-

jově. 

Co dodat. Snad jen to, že králíka

naštěstí přijeli odchytit strážníci.

Jinak by totiž zvíře mohlo pad-

nout do rukou někoho jiného a

skončit na pekáči... -mik- 

Lidl byl uzavřen. Kvůli myším!

Smutný obrázek z pondělní tragédie. Žena na kole byla smetena ze-
zadu nákladním vozidlem, srážku nepřežila. Snímky inspektorů ani nepotřebují dalšího komentáře. Myší

trus v pečivu, ohlodané balíčky s moukou. Fuj! 

Prostějovanům to ale nevadí, vesele tu nakupují dál...

Razie v domě odhalila podvod s elektřinou

Řidič smetl cyklistku, ta nepřežila

Strážníci společně s Marií Hájkovou odhalili v domě ve Vodní ulici čís-
lo 11 řadu nedostatků. Hlavně pak černý odběr energie...

Jeden z nájemníků strážníkům marně vy-
světluje, že on nic, že on muzikant...



28. února 2011

4

Místostarosta města Jiří Po-

spíšil působí v komunální po-

litice již osmým rokem, vloni

na podzim jeho politická ka-

riéra gradovala zvolením do

postu místostarosty a prvního

zástupce starosty Miroslava

Pišťáka. A právě jeho jsme na

sklonku minulého týdne vy-

zpovídali.

Pane místostarosto, můžete ve-
řejnosti prozradit něco ze své-
ho soukromí? 
Myslím, že to není nic tajného,

v březnu mi bude 45 roků, jsem

ženatý, mám osmnáctiletou

dceru a mými největšími ko-

níčky jsou sport, aktivně dnes

hraji již jen tenis, občas florbal,

dále jsem pořád aktivní muzi-

kant (kytara, bicí, zpěv), rád va-

řím. Určitě si rád přečtu i knihu.

Mohl byste v krátkosti shrnout
vaši politickou i profesní karié-
ru?
Profesní kariéra začala po uko-

nčení vysoké školy, kdy jsem v

roce 1989 nastoupil jako učitel

na Základní školu do Klenovic

na Hané, pak jsem na devět mě-

síců odešel na vojenskou zá-

kladní službu. Po návratu jsem

pokračoval na zmíněné škole,

od roku 1993 jsem učil na re-

álném gymnáziu, následně jsem

tři roky pracoval ve funkci zá-

stupce ředitele na SOU obchod-

ním v Prostějově a od roku 2002

do loňského podzimu jsem řídil

ZŠ a MŠ Palackého v Prostě-

jově. Od roku 2003 jsem čle-

nem ODS. V současné době

jsem předseda Místního a ob-

lastního sdružení ODS Prostě-

jov.

Položím vám stejnou otázku
jako minulý týden paní místos-
tarostce Hemerkové. Nestýská
se vám po ředitelování školy? 
To víte, že když prožijete na

škole osm pracovních let, když

něco se svými kolegy tak dlou-

ho budujete, určitě je vám smut-

no. Ale to je život a život je

změna.

Jste ve funkci místostarosty už
přes čtyři měsíce. Už jste se li-
dově řečeno rozkoukal?
Určitě, ale člověk se pořád učí.

Musím říci, že funkce je časově

velmi náročná, ale to asi každé

povolání, které člověk chce dě-

lat pořádně.

Nedávno jste se s kolegyní Ale-
nou Raškovou zúčastnil set-
kání představitelů obcí v
Novém Bydžově. Probírali jste
tam ožehavé téma ohledně po-
stupů proti nepřizpůsobivým
lidem. Jaký máte z tohoto set-
kání dojem a mohou se některé
postupy aplikovat i v Prostě-
jově?
Dojem ze setkání se dá lehce

shrnout. Sešli se zástupci obcí a

měst, kteří už nechtějí pouze

přihlížet k tomu, jak je jedna

skupina občanů zvýhodňována

na úkor nás většiny. Prostě už se

musí něco začít dít, už je ne-

zbytné, abychom nastolili pra-

vidla tak, aby ti, kteří je nedo-

držují, byli potrestáni. Žádné

výhody, žádné úlevy, žádné

ústupky. A komu se to nelíbí, je

nutné, aby si hledal jiné bydli-

ště, jinou zemi, kde mu jeho

chování budou trpět. Já osobně

propaguji latinské přísloví:

„Kdo šetří viníky, trestá ne-

vinné.„ Aplikovat lze vše v Pro-

stějově, v Praze, v Novém By-

džově, ale to jen v případě, že

naši zákonodárci schválí takové

zákony, které nebudou moci

někteří zneužívat. 

Vedení města čeká v ná-
sledném volebním období
spousta těžkých úkolů. Můžete
pojmenovat ty nejzásadnější?
Pokud chceme, aby se město

rozvíjelo, musíme být řádnými

hospodáři a musíme se soustře-

dit především na oblast v inves-

tiční činnosti. K tomu potřebu-

jete finanční prostředky, kte-

rých vzhledem k potřebám na-

šeho města nebude nikdy dost.

Co nás čeká? V plánu je doko-

nčení druhé vlny privatizace

bytového fondu, měli bychom

myslet na revitalizaci dalších

sídlišť, obnovu bytového fon-

du, který zůstane v rukách mě-

sta, chtěli bychom přilákat další

investory, kteří by rozšířili na-

bídku pracovních míst tak, aby-

chom snížili nezaměstnanost,

nesmíme zapomenout na opra-

vy chodníků, připravujeme no-

vý systém parkování ve městě,

výstavbu dalších cyklostezek,

řešení dopravní situace ve mě-

stě a mohl bych jmenovat další

úkoly. Vidíte, nebude toho

málo.

Jste znám jako příznivec pro-
stějovského hokeje. Co říkáte
na smolné vyřazení Jestřábů v
play off a bude město i nadále
hokej podporovat?
Všechny fanoušky včetně mě

vyřazení Jestřábů určitě mrzelo,

ale musím říci, že kluci odehráli

výbornou sezonu a za to jim pa-

tří dík. Město v rámci možností

podporuje spoustu aktivit, mezi

které patří a určitě patřit bude i

lední hokej. 

Máte na starosti komunální
služby. Dá se v tomto oboru
očekávat v Prostějově něco
nového?
To je oblast, v níž je obtížné ně-

co nového přinášet, přesto v

tomto roce jsme získali dotaci

na pořízení kompostérů a nádob

na bioodpad, o které si občané

mohou požádat a které zdarma

obdrží. Tím naznačuji, že se

město snaží rozšiřovat třídění

odpadu, které nám přináší i fi-

nanční výhody. 

V této rubrice s oslovenými za-
stupiteli rádi čarujeme. Takže,
kdybyste i vy měl čarovný prou-
tek, jaké věci byste v našem mě-
stě ihned změnil, či přímo vy-
kouzlil?
Vidíte, to je těžká otázka. Pokud

by to šlo, tak bych se vždy sna-

žil, splnit přání svého okolí. A že

těch přání je, to vy, jako novinář

víte také. Namátkou – oživil

bych centrum města, vykouzlil

novou halu pro naše sportovce,

opravil bych všechny cesty a

chodníky, atd. každý čtenář ať si

sám rozmyslí, co je jeho přání.

To by bylo ovšem všechno moc

jednoduché. -mik-

Zřejmě už v roce 2015 bude

tedy vedle Špalíčku stát nové

obří obchodní a společenské

centrum. Ale bez kulturáku.

Radní se ovšem minulý týden

nechali slyšet, že tento pro-

blém intenzivně řeší. Ve hře

je několik variant. 

"Město Prostějov se v tuto

chvíli zabývá otázkou, zda do

budoucna místo zbouraného

Společenského domu postavit

nový kulturní dům s velkým

sálem. Chápeme, že okolo této

problematiky jsou dnes obrov-

ské diskuze a tak je toto téma

stále otevřené. Máme dohodu,

že do konce tohoto kalen-

dářního roku se rozhodneme,

zda město postaví nový kultu-

rák nebo ne. Musíme ale

zvážit, jestli nám to dovolí sou-

časná ekonomická situace,

protože výstavba takového za-

řízení by přišla na 60 až 80 mi-

lionů korun. A to by byl rozpo-

čet města zatížen na hodně let

dopředu. Dále je nutné zvážit

další okolnosti, například bu-

doucí provoz sálu a jeho renta-

bilitu. Máme tedy čas do konce

roku, abychom se rozhodli, zda

postavit nový kulturák nebo

veškeré kulturní a společenské

akce ve městě přesunout ji-

nam," řekl Jiří Pospíšil, místos-

tarosta Prostějova pověřený

vedením města spolupracovat

s firmou Manthellan a dohlížet

na výstavbu nového obchod-

ního a společenského centra. 

Nový kulturák by mohl podle

představitelů města vyrůst na

místě současné tržnice směrem

k hlavnímu kostelu. Tím by se

tržnice definitivně stěhovala

na jiné místo. "Tržnici jako ta-

kovou město potřebuje, na tom

jsme se ve vedení města jedno-

značně shodli. Pokud bychom

se rozhodli k výstavbě nového

společenského domu, máme

pro umístění tržnice vytypo-

váno dalších pět nových loka-

lit," vysvětlil Pospíšil. 

Pokud by se radnice pro vý-

stavbu nového kulturáku ne-

rozhodla, veškeré velké kul-

turní a společenské akce ve

městě by se přesunuly jinam.

"Ano, i tato alternativa existu-

je. Disponujeme již odborným

posudkem, který jednoznačně

potvrdil, že například velké

plesy by se mohly klidně usku-

tečnit v hale Sportcentra v

Olympijské ulici. V zásobě je

ještě Národní dům, který sice

nemá takovou kapacitu jako

současný Společenský dům,

ovšem jak jsme podle průzku-

mu zjistili, už dnes většina

středních škol a jiných organi-

zací začíná plesy přesouvat

právě sem. Máme ale ještě dvě

další varianty, a to výstavbu

nové sportovní haly s dostate-

čným zázemím i pro pořádání

kulturních a společenských

akcí nebo najít soukromého in-

vestora k výstavbě kongre-

sového centra s velkým sálem

pro veřejnost. Jsou to všechno

záležitosti na posouzení a

věřím, že se rozhodneme pro

tu nejoptimálnější variantu,"

uzavřel Jiří Pospíšil, místosta-

rosta města. -mik- 

Zpravodajství, inzerce

O připravované výstavbě

nového obřího obchodního

centra na místě židovských

uliček v sousedství Špalíčku

toho bylo napsáno již mnoho.

Minulý týden ale společnost

Manthellan poprvé veřejně

na tiskové konferenci zveřej-

nila své plány. A ty jsou

vskutku monstrózní. Mant-

hellan proinvestuje v centru

Prostějova více než miliardu

korun a při samotné výstavbě

obchodního kolosu zaměstná

tisícovku lidí. Práci v sa-

motné obchodní galerii pak

najde dalších 500 Prostějova-

nů!

Podle předsedy představenstva

společnosti Manthellan Richar-

da Morávka má megaprojekt

přitáhnout lidi do centra města

hlavně přes víkend a o veče-

rech. Manthellan svěřil projekci

renomované londýnské firmě

Benoy a pražskému ateliéru

Stopro. "Máme za cíl změnit

nevzhledné a zanedbané území

v centru Prostějova v živou zó-

nu. K prostoru těsně vedle pa-

mátkové zóny přistupujeme

zodpovědně a s pokorou. Proto

jsme k projektu přizvali reno-

mované firmy, které mají s revi-

talizací částí měst bohaté zkuše-

nosti," uvedl Richard Morávek.

Firma Benoy kromě toho budu-

je v současnosti v Olomouci no-

vou městskou čtvrť Šantovka.

Své projekty má ale také v Lon-

dýně, Birminghamu, Cardiffu,

Bristolu, polské Wroclawi či v

Hongkongu, Singapuru a Abú

Dhabí. V České republice

vesměs spolupracuje s renomo-

vaným pražským ateliérem

Stopro.

Šéf Manthellanu navíc ve čtvr-

tek v Prostějově s konečnou

platností potvrdil, že současná

budova Společenského domu

bude zbourána. "Pro Prostějov

znamená proměna centra zásah,

který ovlivní život ve městě na

desítky let dopředu. Zmizí chát-

rající a nevzhledný Společen-

ský dům, na jeho místě vznikne

nákupní galerie se stovkou ob-

chodních jednotek, pobočkami

bank, servisními službami, ka-

várnami, dětským koutkem či

sportovišti. Chybět nebude par-

koviště pro tři sta padesát aut,"

řekl přesně Richard Morávek.

"Po necitlivé demolici židov-

ských uliček by otevření nákup-

ní galerie mělo přinést oživení

centra města, aby sem lidé měli

proč chodit. Výstavba přinese 1

000 pracovních míst, samotný

provoz pak stálých 500 míst,"

uvedl na tiskovce Lukáš Čepel-

ka, člen představenstva spole-

čnosti Manthellan.

Oba představitelé Manthellanu

pak potvrdili, že na projektu by-

ly práce teprve zahájeny. Stavět

by se mohlo začít na začátku ro-

ku 2014 a následující rok by

nové obchodní centrum mělo

být už plně funkční. -mik-

Navíc dá díky nové obchodní galerii práci 1 500 lidem
Společnost Manthellan proinvestuje v centru miliardu

Společenský dům bude zbourán. Co dál?

Zleva Lukáš Čepelka, člen představenstva společnosti Manthellan, předseda představenstva Richard Morávek a tisko-
vý mluvčí společnosti Juraj Aláč informovali novináře o projektu nového obchodního centra v Prostějově. 

Jak se vám líbí? Takto by mohl vypadat nový kulturák v Prostějově. Stál by
na místě současné tržnice směrem k hlavnímu kostelu. 

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 28. 2. DO 6. 3. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí ve 14.00 hodin a ve čtvrtek

v 15 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍse koná za bezmračné oblohy v

pondělí v 18.30 hodin a ve čtvrtek v 19.30 hodin. Měsíc bude v

pátek v novu. 

Ve středu v 15.30 hodin pohádka CO HVĚZDÁŘ NE-

VĚDĚL. Pohádka je o planetě Merkur.

Výstavy 50 ROKŮ OD STARU GAGARINA a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE a CO POZORO-

VAL UŽ GALILEO GALILEI jsou přístupné na začátku

výše zmíněných pozorování. 

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK zve stávající i nové členy ve

věku do 10 roků, na setkání ve středu v 16.30 hodin.

KLUB GEMINIzve stávající i nové členy ve věku  11 - 20 ro-

ků, na setkání ve čtvrtek v 16.30 hodin.

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Jiří Pospíšil (ODS): Nepřizpůsobiví lidé? Žádné výhody, žádné úlevy, žádné ústupky!

Město připravuje projekt výstavby nového kulturáku



28. února 2011 7Kultura, ekologie

Na premiéře promítání dokumentu 
Město s pěti věžemi bylo narváno
Galerie U Hanáka uspořádala

v pátek slavnostní premiéru

promítání nového dokumen-

tárního filmu Město s pěti

věžemi z dílny Videostudia

Evis Jiřího Dittmanna. Film

vznikl za finanční podpory

Města Prostějova, které po-

skytlo na tento snímek grant. 

Na úvod zazpívala a sama se do-

provázela na kytaru Pavla Ditt-

mannová Zbořilová a premiéry

se zúčastnil i starosta Miroslav

Pišťák, který uvedl: „Při shléd-

nutí filmu jsem dosáhl poznání,

že i člověk jako já, který prožil

celý život v Prostějově a tudíž

ho zná, může být stále překva-

pován pohledem jiných na věci

zdánlivě obyčejné.“

Jiří Dittmann vyrůstal ve fil-

movém prostředí už od dětství,

jeho otec byl nadšený filmový

amatér. Jako dospělý se Jiří Ditt-

mann účastnil řady českých fil-

mařských soutěží, kde s jedním

ze svých prvních snímků získal

mezinárodní cenu - Zlatou me-

daili filmové organizace Unica

v Paříži. Také jako oblastní ka-

meraman natočil pro zpravodaj-

ství tehdejší Československé te-

levize přes sto odvysílaných

zpráv. „Byla to nejlepší filmová

škola, jakou jsem mohl absolvo-

vat a velmi mi pomohla v další

tvůrčí práci,“ doplnil Jiří Ditt-

mann. 

Po založení studia Evis se věno-

val natáčení soukromých repor-

táží. Potom dostal nabídku od

Karla Čáslavského na spolup-

ráci při přepisech a restaurování

starých amatérských filmů, kam

patřily i soukromé filmy Vlasty

Buriana, Miloše Nedbala nebo

rodiny Svěrákovy. Tyto snímky

patří k vzácnostem amatérského

filmu.

„Příprava filmu  Město s pěti

věžemi nebyla jednoduchá, pro-

tože se v Prostějově nachází

hodně historických církevních

památek. Ale jelikož jednou z

mých zálib jsou staré velké ho-

dinové stroje, znám dobře pro-

středí, kam se běžný občan ne-

dostane,“ řekl autor snímku. Jiří

Dittmann udržuje v chodu hodi-

nové stroje v kostele Povýšení

svatého kříže a svatých Cyrila a

Metoděje. „Pohledy z těchto

dvou věží mě inspirovaly k

námětu na tento dokument,“ do-

dal Jiří Dittmann. Hudba, která

snímek provází, zní ze stáva-

jících varhan každého kostela.

Celý film provází komentář La-

dislava Županiče, známého

českého herce a prostějovského

rodáka. -vevi-

Ekocentrum Iris v těchto

dnech provádí osvětovou akci

o třídění bioodpadu. Vstupem

do Evropské unie se Česká re-

publika zavázala, že postupně

bude snižovat množství biood-

padu ukládaného na sklád-

kách. Do roku 2013, v porov-

nání s rokem 1995, to musí být

o padesát procent méně, do ro-

ku 2020 o šedesát pět procent,

jinak bude stát platit vysokou

pokutu. 

Bioodpad na skládkách pod da-

lšími odpadky hnije a produkuje

skládkový plyn metan škodící

životnímu prostředí. Třetím mo-

tivem je snížení komunálního

odpadu na skládkách o třetinu,

tím se ušetří peníze za likvidaci

bioodpadu, který slouží jako

kvalitní hnojivo.

Osvětové akce probíhají na ško-

lách, v dopoledních hodinách

pro děti, odpoledne pro rodiče a

kohokoliv dalšího z řad veřej-

nosti. Zpočátku se oslovují ško-

ly, které leží v okrajových čás-

tech města, na něž se projekt v

první fázi zaměřil. Poté se bude

pokračovat i na dalších školách

ve městě. Členové sdružení vy-

světlují dětem formou hravých

výukových programů základní

pojmy na téma bioodpad, jeho

přínos, co je kompostování nebo

kdo žije v kompostu. Děti i do-

spělí zhlédnou výstavu o kom-

postování a využití bioodpadu.

Po celou dobu si mohou všichni

prohlédnout vystavený kompo-

stér i sběrnou nádobu na biood-

pad.

„Pro tuto chvíli je hlavním cílem

akce informovat veřejnost o za-

pojení města Prostějova do sbě-

ru bioodpadu, o přínosu této ak-

tivity pro město, pro životní pro-

středí i pro občany samotné,

přesvědčit majitele zahrad, aby

se do projektu zapojili a vysvět-

lovat vše, co se sběrem bioodpa-

du souvisí a co občany zajímá,“

řekla Eva Zatloukalová, před-

sedkyně Regionálního sdružení

Iris v Prostějově.

Do 13. března mají občané mě-

sta odevzdat anketní lístky s po-

tvrzením svého zájmu o zapů-

jčení nádoby. V pondělí 28. úno-

ra proběhne již druhý informa-

ční den na Základní škole Dr.

Horáka, pro veřejnost zde bude

stánek fungovat od 13:30 do 16

hodin. Hned v úterý 1. března če-

ká stejná akce Základní školu

Palackého a v pátek 4. března

Základní školu E. Valenty. Zatím

poslední akce proběhne v pátek

11. března na Základní škole

Kollárova.  -vevi-

Letos už po desáté pořádalo

dětské oddělení Městské kni-

hovny v Prostějově maškarní

karneval. Minulý čtvrtek při-

šly do knihovny děti v mas-

kách, z nichž potom bylo vy-

bráno pět nejhezčích převle-

ků. Zúčastnit se mohli i ti, kte-

ří přišli náhodou, protože za-

městnanci měli pro ty nepři-

pravené nachystány kostýmy. 

Na karneval dorazilo asi patnáct

dětí. Nejdříve měly možnost

splnit soutěžní úkoly, jako je tře-

ba třídění knoflíků podle počtu

dírek, vykreslit a vystřihnout si

nějaké zvíře z papíru, zaskákat

si panáka a podobně. V polovině

programu vyhlásil pět nejle-

pších masek vedoucí úseku pro

děti, mládež a vzdělávání Měst-

ské knihovny Tomáš Štefek,

který oceněným předal knihu. 

Mezi vybrané masky patřil kos-

tým kuchařky, stonožky, indián-

ky, Sněhurky a unikátní krabice

plnotučného mléka. „Nejdříve

jsme chtěli ocenit jen jednu

masku, ale to prostě nešlo, jeli-

kož všechny byly nádherné. I

přesto, že jsme ocenili více ma-

sek, než jsme plánovali, nestači-

lo to a některé děti odcházely s

brekem,“ řekl Tomáš Štefek. 

Přesto nikdo neodešel s prázd-

nou a všichni dostali nějakou

drobnost. Po předání cen se

rozběhla volná zábava. Tanco-

valo se nebo hrála židličkovaná.

V kostýmech byli i pracovníci

knihovny, aby karnevalu dodali

tu správnou atmosféru.   -vevi-

Prostějovská nemocnice v

současné době hostí výstavu

Luďka Mařáka (na snímku)
s názvem Zimní romance. K

vidění je devatenáct snímků,

z nichž je osm velkoplošných.

Fotografie zachycují přírodu

v období zimy, kdy je pokry-

tá sněhovou peřinou. Výsta-

vu bude možné shlédnout až

do konce března.

„Jelikož předešlé generace naší

rodiny vlastnily dvě chaty v

bezprostřední blízkosti lesa,

každou na opačné straně, tak

jsem mezi nimi přecházel tím-

to prostředím už jako dítě. Tím

jsem se postupně učil vnímat

přírodu trošku jinak a pěstoval

jsem k ní citový vztah. Detaily

přírodních prvků převládají na

mých fotkách už od dob černo-

bílé fotografie. Dnešní techni-

ka však podmanivě vtiskne ka-

ždému záběru ten dar barev-

nosti, který se učíme neustále

vnímat. S každou denní dobou

se ta barevnost mění, takže

máme neustále novou inspiraci

a nekonečné možnosti záběru

přírody,“ řekl autor výstavy

Luděk Mařák.

V Nemocnici Prostějov se od

roku 2005 uskutečnilo přes

dvacet výstav. Lidé zde mohli

vidět například díla Bohdana

Kousala, Michala Krišky, Zde-

ňka Pelly nebo právě Luďka

Mařáka, který zde vystavil své

fotografie i v minulém roce.

Pacienti i návštěvníci nemoc-

nice mohli po celou zimu obdi-

vovat krásné fotografie zachy-

cující krásu lesa a jednotlivých

stromů. -vevi-

I do Prostějova zamíří filmo-

vý festival Expediční kame-

ra, a to v pátek 4. března.

Program začne v Kinoklubu

Duha na Školní ulici v 18 ho-

din. Jedná se o celovečerní

promítání filmů o dobrodru-

žství, divoké přírodě nebo ex-

trémních zážitcích i spor-

tech. 

Tento festival probíhá od 4.

února a potrvá až do 15. března,

kdy navštíví padesát jedna

měst po celé České republice.

Festival Expediční kamera byl

zahájen čtyřdenním pro-

mítáním v Praze a ukončen bu-

de projekcí v Brně. V progra-

mu festivalu jsou zařazeny ne-

jen filmy z České republiky, ale

také Slovenska, USA, Švýcar-

ska a Brazílie. 

Třeba snímek  Bhútán – hľada-

nie šťastia, je putování srdcem

Himaláje, kde lidé uctívají vše

živé. Dále Dhaulagiri – Maka-

lu, příběh špičkových českých

horolezců, kteří během výstu-

pu na vrchol riskovali život a

obětovali své ambice pro

záchranu jiného zraněného ho-

rolezce. Film Slzy Konga  vy-

povídá o životním příběhu žen

a dětí během nárůstů konfliktů

v této zemi. Návštěvníci se mo-

hou připravit také na snímky s

názvem Hliněná řeka, The

Sharp End, Uruca a spousty ji-

ných filmů. -vevi-

Jubilejní desátý karneval 
v dětském oddělení knihovny

Zimní příroda zaplavila prostory nemocnice v Prostějově

Filmový festival Expediční kamera v Duze

Vrchol sezóny měli disko tane-

čníci z Taneční školy Hubený

na Mistrovství republiky v

Chomutově, které proběhlo 29.

ledna. Získali dvanáct medailí,

z nichž pět představuje mist-

rovský titul. Svým výkonem ta-

nečníci jen potvrdili úspěchy

sklízené během celé sezóny. Je-

jich výsledky jim zajistily ne-

spočet možností reprezentovat

nejen taneční školu, ale i Pro-

stějov na mistrovství Evropy a

světa.

Dvě medaile si vytancovaly děti v

kategorii mini, do osmi let. Titul

mistrů republiky vybojovaly Te-

reza Rozkošová s Dianou Kone-

čnou, která také v sólové katego-

rii obsadila třetí místo. 

V dětské kategorii, kde byla velká

konkurence sto dvaceti tane-

čníků. V sólech si zasloužila

stříbrnou medaili Denisa Kone-

čná a bronzovou Natálie Kočařo-

vá. V Duech se zlatou dvojicí sta-

la dvojčata Alice a Radek Flajsa-

rovi a hned za nimi, druzí, skonči-

li Denisa Konečná s Kateřinou

Rozkošovou. Mezi chlapci si zla-

to vysloužil Radek Flajsar. Tímto

naprosto děti z TŠ Hubený pře-

válcovaly veškerou konkurenci.

V disciplíně malých skupin si

druhý stupínek zasloužili „Jump“

z TŠ Hubený ve složení Radek

Flajsar, Karolína Doleželová, Ali-

ce Flajsarová, Eva Hlahůlková,

Natálie Kočařová, Denisa Kone-

čná a Kateřina Rozkošová.

V hlavní, nejtěžší kategorii, se ja-

ko sólista vítězem stal Ondřej

Krysmánek, mezi ženami bron-

zovou medaili získala Krystína

Klostová a i zde měla malá for-

mace dospělých úspěch a byla na

třetím místě zásluhou Ondřeje

Krysmánka, Kristýny Hlostové,

Yvety Kabilkové, Markéty Mo-

žné, Alexandry Müllerové a De-

nisy Pernicové. Mistry v duech se

stali Ondřej Berka a Krystýna

Hlostová.

„Naši taneční školu a město Pro-

stějov reprezentovalo celkem 25

tanečníků a i ti, kteří nezískali me-

dailová či finálová umístění, bo-

jovali velmi statečně a rozhodně

se neztratili v konkurenci více než

osmi set šedesáti soutěžících.

Opět jsme dokázali, že TŠ Hube-

ný je jednou z nejúspěšnějších ta-

nečních škol v celé České repub-

lice,“ řekla lektorka TŠ Hubený

Kateřina Hubená a dodala: „Ta-

neční škola Hubený otevírá  Hip

Hop pro začátečníky i mírně po-

kročilé. Pokud se chcete skvěle

pohybovat při hiphopové muzice,

přijďte mezi nás. Učit vás budou

ti nejpovolanější, mistři a vice-

mistři hiphopových soutěží.“ 

-vevi-

TŠ Hubený měla medailové žně 
na mistrovství České republiky

Velký zájem. Těsně před zahájením promítání dokumentu Město s pěti věžemi si návštěvníci neměli kam
sednout, ale přesto vydrželi a na závěr snímek kladně zhodnotili.

Ukázka jedné z pomůcek Ekocentra Iris, jak dětem přiblížit problematiku třídění bioodpadu.

V Ekocentru Iris právě pro-

bíhá výstava Živá zahrada.

Témata jsou různorodá a roz-

dělena do dvaceti jednotlivých

panelů. Jako příklad je název

Zahrady našich babiček - o tr-

valkách, bylinách a ovocných

stromech. Výstava nabízí

spoustu nápadů doplněných

nákresy a fotografiemi obydlí

a úkrytů pro různé druhy ži-

vočichů, jež lze na zahradě vy-

budovat. Výstava potrvá do

25. dubna.

„Našim cílem je vysvětlit, že

úplně „vymydlená,“ naprosto

holá zahrada s trávníkem typu

golfového hřiště není zrovna ob-

líbeným prostředím pro vše živé.

Abychom na zahradě slyšeli

zpívat ptáky, nebo kytičky opy-

loval rozličný hmyz, pak ji mu-

síme uzpůsobit úplně jinak. Co

nejvíce ji ponechat přirozenému

prostředí,“ řekla Eva Zatlouka-

lová, předsedkyně Regionálního

sdružení Iris v Prostějově. Vý-

stava je zapůjčena z Muzea v

Přerově, které je autorem.

Ekocentrum Iris se mnoho let

snaží přizpůsobit jejich zahradu

požadavkům volně žijících živo-

čichů. Postupem času zde vybu-

dovali přírodní jezírko, kom-

post, vysadili různé druhy keřů,

zhotovili ptačí budky, krmítka a

jako poslední hmyzí hotel. V

rámci celé České republiky je

Český svaz ochránců přírody au-

torem stejnojmenného progra-

mu, do něhož se zapojují školy,

dětské kolektivy i občané a týká

se pozorování živočichů na za-

hradách. Obě tyto činnosti vyús-

tily v přání propagovat Živou za-

hradu co nejvíce mezi širokou

veřejností.

„Zájem projevují občané i školy.

V souvislosti s výstavou na-

bízíme doprovodný program pro

školní kolektivy, kdy si děti sa-

my vyrobí jednoduchý příbytek

pro hmyz,“ dodala Eva Zatlou-

kalová.

V březnu proběhne v souvislosti

s výstavou beseda „Aby zahrada

byla živá“ s Petrem Podhorným

o tom, jak na zahradu živočichy

přilákat. Protože letošní rok je

vyhlášen Mezinárodním rokem

lesů, chystá sdružení Iris v

průběhu roku několik akcí na té-

ma les, například koresponde-

nční soutěž pro školy, exkurze

do arboreta ve Křtinách, vycház-

ky v regionu za lesními studán-

kami či za starými stromy.   

-vevi-

Děti na výstavě Živá zahrada obdivují rozmanitost krmítek pro ptáky.

Tanečníci z TŠ Hubený, kteří na Mistrovství České republiky získali
medaile. Vlevo je duo Diana Konečná s Terezou Rozkošovou, naho-
ře sólista Ondřej Krysmánek, vpravo dvojice Ondřej Berka a Kristýna Hlo-
stová, dole dvojčata Radek a Alice Flajsarovi s trenérkami Martinou Vla-
chovou a Renatou Smičkovou.

Jedna z pracovnic dětské knihovny v kostýmu pirátky rozdávala po-
klad všem dětem. Indiánka a chlapeček představující krabici mlé-
ka si vylosovali zlatou penízku.

Luděk Mařák ukazuje krásu sněhové peřiny

Eva Zatloukalová: „Vymydlená zahrada není prostředí pro život“

Ekocentrum Iris informuje o třídění bioodpadu

Výstava Živá zahrada poradí, jak přilákat živočichy



28. února 2011

8-9Zpravodajství, inzerce

Schvalování obecních rozpočtů

je stále bolestivější. Na dnešním

veřejném jednání Zastupitelstva

v Konici bude projednáván míst-

ní rozpočet, jenž je na jednu stra-

nu vyrovnaný, na stranu druhou

v něm není vůbec žádný prostor

pro financování běžných rozpo-

čtových položek, jako je třeba

příspěvek neziskovým organiza-

cím ve městě. 

„Jiný, než vyrovnaný rozpočet si

nemůžeme dovolit. Jsme totiž v si-

tuaci, kdy získání nějakého úvěru

na jeho případné překlenutí, je dost

problematické,“ přiznává starosta

Konice František Novák. Není to

ovšem v žádném případě nějakým

neutěšeným hospodařením, důvo-

du jsou mnohem prozaičtější: Mě-

sto v současné době splácí tři úvěry

spojené s přímo s výstavbou kanali-

zace, jeden pak s rekonstrukcí silni-

ce v části Chmelnice. „V roce 2008

jsme si museli vzít úvěr ve výši 7

milionů v souvislosti s rekonstrukcí

silnice v této části, kdy na naše ná-

klady bylo nutno dělat chodníky a

podobně. Ve stejném roce jsme si

museli půjčit dalších 10 milionů ko-

run na položení kanalizace v čás-

tech, kde Kraj financoval rekon-

strukci silnici, která by se však ne-

dělala, pokud by pod ní už nebyly

uloženy infrastruktur. Další úvěr v

roce 2009 byl na pokrytí spoluúčas-

ti na výstavbu kanalizace, ze stejné-

ho důvodu jsme si část peněz půjči-

li od Státního fondu životního pro-

středí. Ty samozřejmě musíme také

splácet,“ vysvětluje vysokou úvě-

rovou zátěž starosta.

Konstrukci letošního rozpočtu

ovlivnil i výpadek příjmů na státní

správu ve výši 17,5 procenta, což

představuje reálnou částku 2,5 mi-

lionu korun. „Také toto jsme muse-

li pokrýt vlastními zdroji. Částečně

snížením mezd všech pracovníků

státní správy i samosprávy ve výši

5 procent, částečně přímými úspo-

rami přímo na úřadech,“ pokraču-

je. I když je na vládní úrovni snaha

v této věci sjednat nápravu a deficit

snížit přibližně na polovinu, nedá

se s těmito penězi v žádném přípa-

dě při sestavování rozpočtu počítat. 

A jaká jsou skutečná čísla? Na příj-

mové straně zhruba 122 milionů,

na výdajové 135 milionů. Jak vy-

světluje starosta, do těchto položek

se promítá i poskytnutá dotace na

výstavbu kanalizace, rozdíl pak po-

krývají dosud nedočerpané pro-

středky z předchozích úvěrů. Bez

započtení dotace je to tedy nece-

lých 50 milionů na příjmové strán-

ce, do nichž jsou ale započteny také

sociální dávky, které úřad dostává a

následně přerozděluje, takže s nimi

nemůže samozřejmě volně dispo-

novat. Čisté daňové výnosy, které

jsou základem rozpočtových fi-

nancí, je přibližně 26 milionů.

Podle starosty Nováka není za tako-

vých okolností sestavit ‚funkční‘

rozpočet, tedy rozpočet s paramet-

ry, které na jednu stranu zajistily pl-

nohodnotné zajištění nutných pro-

vozních výdajů, a zároveň poskytly

nutné prostředky pro nevyhnutelné

investiční položky, je možné pouze

za radikálních úspor. „Všichni do-

bře víme, že toto všechno zvládnout

jde jenom se skřípěním zubů. Po-

kud se nám podaří překlenout leto-

šní rok, tak roky následující už by

neměly být tak vypjaté,“ říká.

Nicméně ani tak nebude ještě vy-

hráno, protože právě na roky 2012 a

2013 připadnou nejvyšší splátky

úvěrů. Naopak ale už nebude potře-

ba počítat s dalšími položkami v

souvislosti s výstavbou kanalizace.

Mezi ně patří také příspěvek na pro-

jektovou dokumentaci kanaliza-

čních přípojek pro majitele domů,

kteří si je zřídí do poloviny roku.

Ten je stanoven na 2 400 Kč pro jed-

noho žadatele, dále pak do fondu

rozvoje bydlení byla převedena

částka 1 milion korun, ze kterého

budou pokrývány žádosti na vybu-

dování domovních přípojek do

výše 20 tisíc korun.   

„Doufám, že nás v letošním roce

nepotká nějaká neplánovaná nutná

větší investice. Šetříme peníze na

letní i zimní údržbě komunikací,

příspěvky organizacím zřizovaným

Městem jsou sníženy na minimum

tak, aby bylo umožněno zachování

provozu,“ poukazuje na rozsah

úspor starosta. To však není zdaleka

vše. Do rozpočtu se pro letošek ne-

vešly příspěvky neziskovým orga-

nizacím, a to ani v minimální výši.

Což znamená, že například Charita

Konice ani Sokol Konice v tuto

chvíli nedostanou od Města ani ko-

runu. „Je to opravdu krizová situa-

ce. Nějakou malou částku na udrže-

ní provozu jsme nechali dobrovol-

ným hasičům. Jinak jsme si samo-

zřejmě vědomi toho, že například

služby Charity jsou pro nás velmi

důležité, stejně jako bychom chtěli

přispět Sokolu na jejich činnost. V

tuto chvíli ale nemůžeme dát peníze

nikomu. Pokud se během roku ob-

jeví prostředky nad rámec plánova-

ných příjmů, tak samozřejmě něja-

ký příspěvek rádi poskytneme,“ vy-

světluje starosta Novák.  

I když se znovu letos nedostane na

dlouho odkládané projekty rekon-

strukcí konické polikliniky, soko-

lovny, kina, objektu se sociálními

byty na Zahradní ulici, či potřeb-

ných výkupů pozemků na výstav-

bu, neznamená to, že investice bu-

dou úplně nulové. „Plánujeme za-

financování kanalizačních přípo-

jek do všech objektů v majetku

Města. Dále pak je vyčleněna část-

ka 5 milionů korun na dokončení

rekonstrukce ulice Na Příhonech,

kde se musí Konice znovu spolu-

podílet na tomto projektu výstav-

bou chodníků a souvisejících ko-

munikačních prvků,“ uvedl pro Ve-

černík závěrem starosta Konice

František Novák s tím, že pokud se

během roku podaří nějaké finance

přesto vyčlenit, budou je podle mo-

žností směrovat právě na realizaci

dlouho odkládaných investic.

Projednávání letošního rozpočtu,

jak už bylo zmíněno, je připraveno

na dnešní veřejné zasedání Zastu-

pitelstva. Podle všeho se dá oče-

kávat schválení v navrhované po-

době, neboť prostor pro přesuny

mezi jednotlivými položkami je

víceméně mizivý.  -MiH- 

KONICE – Betany Boskovice je

už víc jak patnáct let denním

stacionářem poskytující sociál-

ní rehabilitaci a odlehčovací slu-

žby. Ve zdejší výtvarné dílně

vznikl také cyklus obrazů tvo-

řící putovní výstavu linorytů,

které jsou k vidění od čtvrtku

17. února v Zámecké galerii v

Konici.

Denní stacionář Betany je jednou

ze služeb Oblastní charity Blan-

sko a poskytuje přiměřenou po-

moc lidem s mentálním postiže-

ním lehkého a středního stupně a

kombinovaným postižením, za-

měřenou na jejich schopnosti a

dovednosti. Tím je dána také exi-

stence tvůrčích dílen. A právě vý-

tvarná dílna dala vzniknout cyklu

linorytů, které jako putovní výsta-

va prezentují nejen jejich autory,

ale vůbec práci celého stacionáře.

„Viděl jsem tuto výstavu v Rudce

u Kunštátu. Hned jsem se začal za-

jímat, co můžu udělat proto, aby-

chom ji dostali sem do Konice,“

říká předseda Klubu umění Koni-

ce (KUK) Jiří Palán. To se nako-

nec povedlo a svoji vernisáž měla

nakonec výstava ve čtvrtek 17.

února a potrvá až do 9. března.

Na obsazení výstavy se podílelo

pět autorů, a její podstatnou část

tvoří XIV zastavení Křížové cesty

s uvozujícím obrazem vzkříšené-

ho Ježíše Krista od Pavla Jakubce.

„Výstava má dvě části. Tu jednu

tvoří Křížová cesta, tu druhou jsou

prodejní díla. Z nich polovina by-

la prodána už během vernisáže,“

pokračuje Jiří Palán a jak dodává,

ceny obrazů v žádném případě ne-

mají komerční podtext, spíš po-

krývají náklady na přípravu výsta-

vy v dílnách Betany Boskovice.

„Když si člověk uvědomí, že lino-

ryty tvořili lidé, kteří mají nějaký

problém, pak vnímá celou expozi-

ci úplně jinak,“ poznamenává.

Podle svých slov se v dramaturgii

výstav na konickém zámku snaží

dávat prostor především regionál-

ním umělcům. To samozřejmě

platí i v tomto případě, navíc

umocněno dalším faktorem, což je

právě prezentace zdravotně posti-

žených výtvarníků tvořících v

rámci podobných stacionářů a

tvůrčích dílen. „Rád bych i v bu-

doucnu takový typ výstav v Koni-

ci podržel. Nemusí to být znovu

přímo Betany. I z toho důvodu, že

výstava je už nyní plánovaná po

celé republice a zpátky do Konice

by se mohla dostat někdy za dva

nebo tři roky. Jsou ale i další orga-

nizace, které si pozornost roz-

hodně zaslouží,“ řekl Večerníku

předseda KUK Jiří Palán.

Jak už bylo zmíněno, výstava trvá

do 9. března a je přístupná vždy ve

všední dny od 10 do 12 hodin a od

13 do hodin v Zámecké galerii

zámku v Konici. -MiH-  

Klubové zařízení Plumlov pořádá

v sobotu 5. března zábavný pro-

gram Zpívejte lidičky, přátelské

setkání s písničkami a povídáním,

ve kterém se setkávají moudrost i

humor, tak jak je život přináší.

Program se odehraje v kulturním

domě v Žárovicích a začátek je

plánován na 17 hodin. Hlavním

účinkujícím bude herec Petr Náro-

žný a známá brněnská trojice Ka-

marádi Vojtěch Polanský, Dáša

Hlaváčková a Jiří Látal.

Hudební část programu tvoří prů-

řez všemi oblíbenými žánry mimo

současné pop music. Zazní zde

melodie od Hašlera, české lidové

písně, slovácké písničky Jižní

Moravy, ale i skladby Jaroslava

Ježka či Jiřího Suchého a Jiřího

Šlitra. Posluchači zde najdou vždy

něco, co je zaujme a mnohá písni-

čka je možná právě ta jejich ob-

líbená.

Vstupenka na místě bude stát

sto šedesát korun. V předprode-

ji jsou nyní k dostání za sto čty-

řicet korun. Prodej probíhá v

trafice na Hlavním náměstí v

Plumlově nebo přes Klubové

zařízení Plumlov na čísle: 582

393 224.  -vevi-

Jedna z nejvýznamnějších osob-

ností prostějovského Sokola je

Jan Přidal z Vřesovic (na sním-
ku), který letos v květnu oslaví

devadesátiny. Nedávno si však

připomenul ještě jedno pro něj

nezapomenutelné datum, a to

16. února 1944, kdy byl za druhé

světové války odveden gestapem

do koncentračního tábora ve

Flossenburgu.

Jan Přidal se narodil v roce 1921 ve

Vřesovicích jako nejmladší ze se-

dmi sourozenců. Absolvoval

obecnou školu ve Vřesovicích a

měšťanskou v Prostějově. Navště-

voval dvouletou Zimní hospodářs-

kou školu v Prostějově. Už v mládí

se začal věnovat sokolské činnosti.

Za války se spolu se svými třemi

bratry zapojil do činnosti odbojové

organizace Jindra. Po vyzrazení

byl gestapem vězněn v Brně a ná-

sledně v koncentračním táboře

Flossenburg. 

„V roce 1941 mě kontaktoval ve-

doucí sokolské odbojové organi-

zace Jindra, který se snažil pomoci

rodinám uvězněných nebo popra-

vených, také bylo našim úkolem

zpravodajská činnost a shroma-

žďování zbraní na plánované po-

vstání,“ začal vyprávět Jan Přidal.

K prozrazení došlo, když se Něm-

cům podařilo zatknout zakladatele

organizace, který po několika mě-

sících mučení prozradil jména

svých nejbližších podřízených.

Němci si tedy přišli pro tři bratry

Přidalovy - Jana, Karla a Josefa.

„Karel díky předstíranému šílen-

ství byl osvobozen ještě v Brně. Já

jako nejmladší jsem měl všechno

svádět na své bratry, aby se alespoň

jeden z nás dostal domů, protože

rodiče zůstali sami. Po výslechu

mě však zařadili do transportu do

koncentráku Flossenburg, což byl

likvidační tábor,“ vzpomínal Jan

Přidal.

Na jídlo dostali vězni ráno a večer

kousek chleba s čajem a na oběd

velmi řídkou polévku. Vody bylo

také málo, takže olizovali rampou-

chy. Sokolský nestor si v táboře

prodělal úplavici i skvrnitý tyfus.

„Měl jsem veliké štěstí, že v té

době už byli Američané blízko a

Němci ze strachu utekli. My jsme

tím byli osvobozeni,“ doplnil Jan

Přidal.

Jan Přidal po skončení války začal

hospodařit na rodném gruntě. V

období totality v padesátých létech

byl označen za úhlavního nepřítele

budování socialistického země-

dělství v bývalém ČSSR a tudíž

mu byla zakázána jakákoliv veřej-

ná činnost. K sokolské práci se

mohl vrátit až po převratu. Patří

mu velké zásluhy na obnovení So-

kola ve Vřesovicích i v celém pro-

stějovském okrese. Dvanáct let za-

stával funkci starosty Sokolské žu-

py Prostějovské. Na obnovu a roz-

voj sokolské činnosti věnoval

mnoho volného času i hmotné pro-

středky. Z jeho podnětu a za jeho

finančního přispění byl vybudo-

ván pomník obětem sokolského

odboje, který je umístěn na nádvo-

ří Tyršova domu v Praze. Ke vzpo-

mínkám Jana Přidala se vrátíme v

následujících číslech. -vevi-

V sobotu budou 
chovatelské trhy
Vloni měly touto dobou svoji pre-

miéru, nyní další pokračování. Řeč

je o prodejní výstavě králíků, drů-

beže a holubů, která tuto sobotu 5.

března dopoledne bude otevřena v

chovatelském areálu za Kružíkovou

ulicí v Konici a bude také příležitostí

si pořídit chovné kusy před začát-

kem chovné sezóny.  Otevřeno je od

9 do 12 hodin.

V Konici budou zpívat kosi
V řadě sice už podeváté, ale letos

poprvé, se dětská zpěvácká soutěž

Kladecký kos představí v Konici v

sále Živňáku. A letos možná také

poprvé to nebude jenom dětská

soutěž, neboť organizátoři, pokud se

najde dost odvážlivců, vypsali také

klání pro kategorii dospělých. Ať

malí, či velcí, všichni se ještě mohou

hlásit na telefonním čísle 603 759

777, kde se dozvíte víc i o podmín-

kách účasti. A pro ty, co se chtějí

jenom přijít podívat, dodáváme, že

Kladecký kos v konickém Živňáku

startuje tuto sobotu 5. března od 14

hodin.

Srdíčkový ples v Nezamyslicích
Občanské sdružení Patříme k sobě

pořádalo ve Sportovně-relaxačním

centru v Nezamyslicích čtvrtý sr-

díčkový ples. Kapela Black Rose v

pátek rozhýbala každého. Návštěv-

níci dostali uvítací drink, podával se

guláš, řízky i vdolečky. 

Ples je benefiční akcí, kdy je to

dobrá příležitost představit veřej-

nosti činnost sdružení Patříme k

sobě. V objektu jsou vždy umístěny

panely s fotografiemi a informacemi

z posledních akcí. Výtěžek z plesu

slouží k organizování dalších akcí

na pomoc neziskovým zařízením.

Stejně jako každý rok půjdou peníze

na červnové Setkání v zeleném a

podzimní benefiční koncert. 

Občanské sdružení se zaměřuje na

pořádání kulturních, sportovních a

volnočasových aktivit pro lidi s han-

dicapem. „Tímto přístupem chceme

ukázat lidem, že i osoby s postiže-

ním se rádi baví a sportují,“ řekl

předseda sdružení Martin Dostál.   

Čeká nás ostatkový víkend
Nedá se nic dělat, a i když se to

nezdá, Velikonoce už pomalu kle-

pou na dveře. Aspoň s šestitýden-

ním předstihem to předvěstí tradiční

ostatkové průvody masek, které

budou k vidění na různých místech

regionu už o tomto víkendu. A lec-

kde k tomu nebude následně chybět

ani půlnoční pochovávání basy a

tím symbolický konec plesového

veselí. Bude tomu tak i v Přemyslo-

vicích, kde ostatkový ples bude hos-

tit zdejší sokolovna.  

Zastupitelstvo Pavlovic 
je na nože
Po říjnových komunálních volbách

vznikl spor mezi bývalou starostkou

obce Marcelou Soviarovou a sou-

časným starostou Pavlem Barne-

tem. Důvodem byla nespokojenost

sesazené starostky, která si stěžovala

na manipulaci voleb a podala trestní

oznámení k soudu, kde ovšem neu-

spěla. Poté podala druhé na sou-

časné zastupitelstvo pro stalking. 

To se neobešlo bez odezvy a tak

nové vedení podalo také trestní

oznámení kvůli nepořádkům při

předávání elektronických doku-

mentů obecnímu úřadu. Vše vyvr-

cholilo v pondělí na veřejném

zasedání zastupitelstva, kdy tam ne-

chtěli  pustit zástupce Marcely So-

viarové a musela být přivolána i

policie. Na policii jsou nahlášeny

čtyři trestní oznámení ze tří různých

zdrojů.  -MiH-, -vevi-

Expres z regionuExpres z regionu

KONICKÝ ROZPOČET NA ROK 2011?

Ve Smržicích promítali patnáctou videokroniku

Úvěry - Příjmový propad - Snížené mzdy o 5 procent - Neziskovky bez příspěvků
Společensko-erotický ples je už

několik let součástí plesových

sezón na Konicku. Od prvopo-

čátku plesová erotika vždy na

jeden večer zaplavuje kulturák

v Jesenci a stejné to bude i letos.

A také letos to všechno zdoku-

mentuje Prostějovský Večerník

a navíc nabídne volné vstupen-

ky za správně zodpovězené

otázky v naší soutěži.

Playboyoví zajíčci ovládnou v so-

botu 19. března sál kulturáku v Je-

senci. Letošní VII. společensko-

erotický ples bude mít právě leh-

kou příchuť Playboy-zajíčků, kte-

ří jsou symbolem opravdu nespor-

ným. Nicméně nebudou sami, co

tento večer budou mí na starosti

potřebný erotický náboj. A k tomu

– možná se dostaví i Leoš Mareš.

Pravděpodobně je se na co těšit…

Společensko-erotický ples startu-

je v 19 hodin. Už o hodinu pozdě-

ji, aby každý věděl, co se nosí, je

na programu módní přehlídka ero-

tického prádla. Ve 21,30 se na pó-

diu uprostřed sálu rozjede body-

paiting, pro ty, co by snad tápali,

co si před tím představit, je to ma-

lování na nahé tělo modelek. Ho-

dinu před půlnocí dojde na strip-

show, a to v pánské i dámské po-

době, která slibuje netradiční slad-

ký sen. Tak uvidíme, co se na

návštěvníky chystá. Ovšem ani to

ještě nebude konec. Půl hodiny po

půlnoci a po vyhlášení tomboly je-

ště čeká ELASTIC SHOW, v níž

Bob Divílek předvede, co dokáže

kulturista se svojí asistentkou.

Takže jak vidno – erotiky až po

střechu, a k tomu už slibovaný

Leoš Mareš, to se asi budou dít

věci. Ještě pro úplnost dodejme,

že hudební doprovod večera do-

stala na starost kapela Veruna a le-

gendární Merkur. Zváni jsou sa-

mozřejmě všichni, my však ještě

kromě toho nabízíme soutěž o

vstupenku. Vítězem se může stát

ten, kdo správně odpoví na otáz-

ku, které pořadové číslo letošní

‚eroťák‘ má. Není na tom nic slo-

žitého, jde jenom o to do pátku do-

pravit správné odpovědi do redak-

ce a příští pondělí se uvidí, jak to

dopadlo. Ovšem netřeba zoufat,

ještě další volňásky máme v re-

zervě.  -red-

Poslední únorový pátek už něja-

ký ten rok patřívá ve Smržicích

premiéře videokroniky za rok

předchozí. Letošní velkofilm byl

na programu v pátek, a jak říká

jeho autor Zdeněk Balcařík, ani

zdaleka se do něj nevešly všech-

ny reportáže, co za celý rok na-

točil.  

„Dělám si za celý rok seznam

všech reportáží, co jsem pořídil. U

těch důležitých, které v kronice

musí být, si dělám červený puntík.

Červené puntíky se vešly všechny,

z těch ostatních jsem musel pak

vybrat,“ nechává nakouknout do

své tvůrčí díly Zdeněk Balcařík.

Pro autora filmu je to nejen si ma-

teriál opatřit, ale pak mu dát také

dokumentární podobu s nenásilně

vtipným komentářem. Kromě au-

tentických hlasů aktérů ten prů-

vodní poskytl filmu on sám s Rad-

kou Odvářkovou. „Letos jsem to

zvládl nějak v pohodě. Ale i tak to

je vždycky dva měsíce být zavřený

doma a dlouho do noci stříhat,“

přiznává.

Také ten letošní smržický velko-

film se promítal ve čtyřech hodi-

nových dílech, takže dívání bylo

dost a dost. Jak Zdeněk Balcařík

říká, letos se mu také podařilo čty-

ři díly naplnit přesně podle kvar-

tálů, i když opravdu především

poslední čtvrtletí bylo podle něj

nacpané k prasknutí. Zajímavý

byl také třeba záznam průmyslové

kamery s nepříliš profesionálním

počínáním zloděje s bohatou mi-

nulostí nebo okamžiky drama-

tické noci, kdy kamion zablokoval

dálnici u Olšan a další bloudící ka-

mióny zmateně hledající cestu

zcela ucpaly celé Smržice. Ale ja-

ko jednou z prvních filmových re-

portáží je vždy novoroční projev

starostky Hany Lebedové. „Ten v

rozhlase celý asi sledoval málo-

kdo. Tady tomu nikdo neunikne,“

poznamenává Z. Balcařík s úsmě-

vem.

Každoroční součástí videokroniky

je také předávání Smržického lva

za nejlepší herecký výkon ve fil-

mu. „Letos se vybíralo ze sedmi

kandidátů v anonymním hlasování

členů kulturní komise,“ pokračuje

Zdeněk Balcařík. Po naléhání na-

konec ‚povolil‘ a jméno budou-

cího laureát této ceny Večerníku

prozradil předem. Letošním drži-

telem ocenění se stal František Po-

spíšil, který si svoji nominaci za-

sloužil hned v prvním dílu za re-

portáž při příležitosti svých deva-

desátých narozenin. „Keramické-

ho lva jsem dovezl dnes, takže ho

držitel dostane ještě takříkajíc ‚za

tepla‘ vypáleného z keramické pe-

ce. Paní starostka nechala vyrobit

tři, aby bylo i do zásoby napříště,

takže nezbývá, než minimálně je-

ště další dvě kroniky udělat, aby se

tato cena mohla vyhlásit i v dalších

letech,“ usmívá se autor videokro-

niky Zdeněk Balcařík, který svůj

nesporný reportážní talent pro-

měňuje už patnáct let i do této po-

doby.  -MiH- 

Plesová erotika letos posedmé

Čtyřhodinový film se 105 reportážemi a 18 500 slov

Vzpomínky sokolského nestora Jana Přidala: Přežil koncentrák

BETANY: Polovina obrazů rozprodaná už při vernisáži

Konická radnice pro letošek řádně utáhla rozpočtové výdaje. Podle starosty Františka Nováka vzhledem k okol-
nostem jiná možnost nebyla.

Tělo modelky jako malířské plátno… Svůj výtvarný talent si mohou vyzkoušet na jeseneckém ‚eroťáku‘ i dosud ne-
probuzení umělci! 

Ani při zahájení pátečního promítání, při kterém dostala slovo starostka
Smžic Hana Lebedová, neodložil Zdeněk Balcařík svoji kameru. Už nyní
se mu začíná hromadit materiál do kroniky příští.

Podle předseda KUK Konice Jiří Palán nepřivezl putovní výstavu Betany
Boskovice do Konice náhodou. Podle něj chce v podpoře podobných akti-
vit v Zámecké galerii pokračovat.

REGION „Tento rok bude asi nejhorší,“ přiznává starosta Novák

Vystupovat bude i hudební trojice Kamarádi
Program Zpívejte lidičky přivede do Žárovic Petra Nárožného

Víceměřická gořalka roku je na

světě. V sobotu proběhl druhý

ročník degustační soutěže pále-

nek a letos přibyly i domácí liké-

ry. K degustaci bylo dvacet tři

vzorků slivovice a jedenáct vzor-

ků likérů. V kategorii pálenka

na třetím místě skončila několik

desítek let stará třešňovice Vla-

dimíra Branstettera. Druhá by-

la švestkovice ročník 2010 od

místostarosty obce Ludvíka Še-

včíka a první místo obsadil Emil

Vidlák s meruňkovicí. Mezi liké-

ry se třetí umístil pan Horák, na

druhém byla se svým domácím

baileys Jarmila Horáková a prv-

ní příčku si zasloužila griotka

Blanky Novotné.

Ve srovnání s minulým rokem kdy

bylo na ochutnání třicet jedna

pálenek, byl tento ročník slabší.

Podle slov organizátora akce Petra

Buriánka je to špatnou úrodou

ovoce. Celkem bylo čtrnáct de-

gustátorů slivovice a každý ochut-

nal všechny vzorky. „Nejdříve by-

lo v plánu rozdělit je na dvě polo-

viny, ale byli při chuti, tak proč

ne,“ poznamenal předseda svazu

víceměřických zahrádkářů Lud-

vík Ševčík. Likéry hodnotilo osm

žen. 

Klasifikovalo se od jedné do pěti,

ale nebyla stanovena žádná pevná

kritéria. „Záleží na chuti každého,

kdo má co rád. Chtěli jsme zavést

hodnocení barvy a jiskry, ale to by

stejně nikdo nepoznal, takže by to

bylo zbytečné,“ vysvětlil Petr Bu-

riánek. Nápad na degustaci pálen-

ky vznikl mezi sborem hasičů a

svazem zahrádkářů. Líbilo se jim,

že to tady nikdo nemá. Akce se

zúčastnily i přespolní vzorky z

Ivanovic, Otaslavic, Hrušky a i

někteří degustátoři byli třeba z

Doloplaz nebo Němčic nad Ha-

nou.

Letos bylo nejvíce vzorků švest-

kovice a potom také slivovice z

ringlí, hrušek, třešní, meruněk a

objevily se také speciality jako za-

hradní směs nebo jablko šípek.

Soutěže se zúčastnil i loňský vítěz

Zdeněk Malčík. Pro extra silný

vzorek zde byla připravena cena v

podobě slepeckých brýlí a hůlky,

ale ani minulý rok ani letos ji ne-

získal žádný vzorek. Svoji švest-

kovici měl v soutěži i starosta ob-

ce Eduard Novotný.  -vevi-

Víceměřickou gořalkou roku 2011 je meruňkovice Emila Vidláka

Degustátoři ochutnávali důsledně ve dvou kolech.

Vítěz letošní Víceměřické gořalky roku Emil Vidlák (vpravo) přebírá cenu
od Petra Buriánka, organizátora soutěže.

Volání jara se ozývalo v sobotu odpoledne z velikonočně laděného mu-
zea historických kočárů v Čechách pod Kosířem. Václavu Obrovi přišli na pomoc
děti i dospělí z Plumlova, kde měl restaurátor a sběratel kočárů na zámku voji
původní dílnu, a taky děti ze školy v Krumsíně. Jestli se jim to povedlo a jaro
skutečně si pospíší, to se už brzy uvidí. A když ne, tak aspoň všichni udělali to,
co bylo v jejich silách, což zaplněné muzeum ocenilo. Do prvního jarního dne
jsou ještě tři týdny času, ale za pokus to jistě stálo.  -MiH-

OBRAZEM



28. února 2011Společnost 10

Vítejte na světě

David Grepl
22. 2. 2011, 52 cm/3,80 kg

Prostějov

VVeronika Knotková
21. 2. 2011, 47 cm/2,0 kg

Prostějov

JJana Křečková
22. 2. 2011, 50 cm/3,90 kg

Kladky

AAdéla Ovčáčková
22. 2. 2011, 51 cm/3,60 kg

Prostějov

AAlex Zelenský
21. 2. 2011, 50 cm/3,40 kg

Prostějov

JJosef Kuchar
21. 2. 2011, 48 cm/2,90 kg

Kostelec na Hané

DDominik Kolář
21. 2. 2011, 49 cm/3,40 kg

Protivanov

Hudební agentura „BOM MUSIC“ každoročně 
pořádá ve spolupráci s Městem Prostějov a 
s podporou Krajského úřadu Olomouc i mediálním 
partnerem Radia Haná tři regionální soutěže ve 
zpěvu. „Jedná se o zpěv populárních i lidových písní, 
folk, country a podobně, kromě neslušných písní není 
limit,“ prozradil PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku 
s úsměvem Bohumil Moudrý, ředitel agentury. 
Všechny soutěže se uskuteční v Přednáškovém sále 
Národního domu v Prostějově, přičemž letos dojde na 
následující program:

1) v sobotu 2. dubna 2011 6. ročník soutěže ZPÍVAJÍCÍ 
RODINA
   zpívají děti do 15 let s rodiči, event. i prarodiči
2) v sobotu 9. dubna 2011 13. ročník soutěže HANÁCKÝ 
SKŘIVAN dětí
   zpěv dětí od 4 do 15 let včetně
3) v sobotu 16. dubna 2011 8. ročník soutěže HANÁCKÝ 
SKŘIVAN mládeže 
    zpěv mládeže od 15 do 20 let včetně 
Začátek všech soutěží je naplánován na 8:00 hodin. 

„Soutěží se účastní děti, 
mládež a jejich rodiče 
z regionu Olomoucka, ale 
nebráníme se ani zájemcům 
z regionů jiných, na kvalitě 
to rozhodně přidá. Soutěžící 
může zpívat sám nebo v duu, 
triu a přitom se doprovázet na 
vlastní hudební nástroj nebo 
donést hudební podklady na 
cédéčku, minidisku nebo 
MP 3,“ nechal nahlédnout 
do pravidel Bohumil 
Moudrý. „Každý účastník 
soutěží dostane sladký dárek 
a vítězové velmi hodnotné 
odměny,“ dodal
Podrobnější informace 
potřebné k účasti získáte na 
pořádající Agentuře BOM 
MUSIC, e-mailu: mobo@
quick.cz, nebo mobilním 
čísle 602 740 978.     -pk-

Regionální soutěže ve zpěvu 
dětí, mládeže a jejich rodičů 
proběhnou letos již v dubnu 

     

INZERCE

Netradiční besedu zažili maturan-
ti na prostějovské zdravotnické 
škole. O své zážitky se přišla po-
dělit bývalá absolventka školy Jit-
ka Stejskalová, která rok působila 
v rehabilitačním centru v Saudské 
Arábii, které je dceřinnou společ-
ností zdejších Lázní Darkov.
Začátek celé akce byl velmi 
netradiční, neboť přednášející 
si oblékla místní oděv, který 
se jmenuje abája a tak žáci byli 
kapku v šoku, obzvláště, když 
začala úvodem mluvit arabsky. 
Ve své přednášce se snažila 
představit Saudskou Arábii a 

život v ní a pak samozřejmě 
společně se žáky a jejich vyu-
čujícími zabrousila na odborná 
témata. Objasňovala například 
vztahy mezi muži a ženami 
v arabském světě, které jsou 
podstatně složitější než zde a 
i komunikace zdravotnického 
personálu s pacienty opačného 
pohlaví není právě nejjedno-
dušší. Pochopitelným dotazem 
ze strany posluchačů byla otáz-
ka na výši platu zdravotnického 
pracovníka a zde jako obvykle 
byl dotazující šokován, ale to je 
snad již tradiční při všech bese-

dách s lidmi pracujícími v za-
hraničí, ovšem  ti vždy správně 
oponují výší životních nákladů, 
které jsou také v jiné cenové 
hladině.
Výstupem celé přednášky byl 
poznatek, že základem všeho je 
kvalitní znalost cizího jazyka, v 
daném případě angličtiny a také 
síla překonat strach a eventuální 
ostych z neznámého prostředí. Na 
závěr celé besedy popřála před-
nášející maturantům úspěch u 
maturity a ať se nebojí zkusit něco 
netradičního ve svém oboru, tak 
jako to udělala ona.  M. Mokroš

Absolventky prostějovské 
zdravky léčí až v daleké cizině

Jitka Stejskalová 
přednášela studen-
tům prostějovské 
„zdravky“ v arab-
ském oděvu.

Oddělení laboratorní medicí-
ny Nemocnice Prostějov, kte-
rá je členem skupiny AGEL, 
patří mezi největší a nejlepší 
poskytovatele laboratorní pé-
če v České republice. Kvalitu 
oddělení dokazuje i fakt, že v 
těchto dnech obhájilo v rámci 
každoročního dozorového au-
ditu akreditaci podle meziná-
rodní normy ISO 15190:2007. 
„Jedná se o nejvyšší možné 
uznání řízení, standardizace i 
kvality všech procesů ve zdra-
votnické laboratoři, které je v 
současném světě možné,“ říká 
přednosta Oddělení laborator-
ní medicíny (OLM) profesor 
MUDr. David Stejskal, Ph.D, 
M.B.A, EurChem s tím, že tato 
obhajoba akreditačních procesů 
je již čtvrtou v posledních pěti 
letech, počítáme-li akreditace 
pracoviště ve Šternberku, na 

jehož tradici a funkcionalitu 
OLM nemocnice v Prostějově 
přímo navazuje. „Řada našich 

pracovníků prošla všemi čtyřmi 
audity a patří z tohoto pohledu 
mezi nejzkušenější a nejví-

ce přezkoušené pracovníky v 
České republice. Je potřeba si 
uvědomit, že jde o kolektivní 
práci a zásluhu každého jed-
notlivce v pracovním týmu. 
Selhání jedince dopadá na celý 
proces poskytování laboratorní 
péče, podobně je tomu ostatně 
v celé medicíně,“ poznamenal 
profesor Stejskal. 
Akreditace podle normy 
15189:2007 je hlavním mezi-
národně akceptovaným měřít-
kem, podle kterého se labora-
toře porovnávají a jenž může 
realizovat v České republice 
pouze a jenom Český institut 
pro akreditaci. Každoroční ob-
hajobou akreditace potvrzuje 
OLM jako jedno z mála labo-
ratorních pracovišť na Moravě 
nejen vysokou míru standardi-
zace řízení, ale i nejvyšší kva-
litu poskytovaných vyšetření a 

dodržení všech zásad správné 
laboratorní práce. „Klienti na-
šeho zařízení tak mají k dispo-
zici průkaznou garanci toho, 
že pracujeme podle nejvyšší 
normy platné pro zdravotnické 
laboratoře a poskytuje vysoce 
kvalitní výsledky,“ sdělil dále 
David Stejskal. 
„Oddělení laboratorní medicí-
ny je centrálním komplexem la-
boratoří nemocnic v Prostějově, 
Šternberku i Přerově i jejich sa-
telitních laboratoří v přidruže-
ných obcích, které jsou řízeny 
Středomoravskou nemocnič-
ní, která je součástí skupiny 
AGEL. OLM  má akreditovány 
metody, které spadají do odbor-
nosti klinické biochemie, he-
matologie, mikrobiologie i lé-
kařské genetiky,“ dodává Hana 
Szotkowská, mluvčí holdingu 
AGEL.   -red-

Oddělení laboratorní medicíny 
NEMOCNICE PROSTĚJOV obhájilo akreditaci

Sestřička oddělení laboratorní medicíny prostějovské nemocnice právě pra-
cuje na jednom  z moderních přístrojů, který pacientům výrazně pomáhá k 
důkladnému vyšetření.  Foto: archív Agelu

Foto: archiv



0
5
.
0
0
 
-
 
K

a
l
e
n
d
á
r
i
u
m

 

0
5
.
1
5
 
-
 
P

o
 
s
t
o
p
á
c
h
 
 

0
5
.
3
0
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e
 
.
.
.

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
1
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 
(
6
/
2
2
)
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d
 
A

n
e
ž
k
y
 
.
.
.
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d
n
í
 
u
d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
Č

e
r
n
é
 
o
v
c
e
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i
 

m
ě
s
t
a
 
p
o

d
v
a
c
e
t
i
 
l
e
t
e
c
h
 
(
1
3
/
1
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
–
 
U

d
á
l
o
s
t
i

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
Č

e
t
n
i
c
k
é
 
h
u
m

o
r
e
s
k
y
 

2
1
.
1
5
 
-
 
R

e
p
o
r
t
é
ř
i
 
Č

T
 

2
2
.
0
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě
 
p
o
 
s
e
v
e
r
n
í

J
a
m

a
j
c
e
 

2
2
.
3
0
 
-
 
N

a
 
s
t
o
p
ě
 

2
2
.
5
5
 
-
 
S

t
e
v
i
e
 
W

o
n
d
e
r
:
 
L

i
v
e
 

2
3
.
5
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
s
e
r
i
á
l
u

N
e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i
 

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
 

0
0
.
0
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
1
0
 
-
 
M

á
t
e
 
s
l
o
v
o

s
 
M

.
 
J
í
l
k
o
v
o
u

0
0
.
5
5
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a

0
1
.
2
0
 
-
 
S

v
á
t
e
č
n
í
 
s
l
o
v
o

s
p
i
r
i
t
u
á
l
a
 
B

i
s
k
u
p
s
k
é
h
o

g
y
m

n
á
z
i
a
 
v
 
B

r
n
ě

P
a
v
l
a

K
o
n
z
b
u
l
a
 

0
1
.
3
0
 
-
 
Z

 
m

e
t
r
o
p
o
l
e
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

D
v
a
 
a
 
p
ů
l
 
c
h
l
a
p
a
 
V

0
9
:
3
0

N
i
č
i
v
é
 
t
o
r
n
á
d
o

1
1
:
1
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
3
5

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
1
5
)

1
4
:
3
0

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
6
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
1
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

O
d
l
o
ž
e
n
é
 
p
ř
í
p
a
d
y
 
I
I
 

1
8
:
3
5

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
1
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

2
1
:
3
5

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
0

N
á
m

o
ř
n
í
 
v
y
š
e
t
ř
o
v
a
c
í

s
l
u
ž
b
a
 
V

I
I
 
(
1
4
)

2
3
:
5
5

P
o
k
e
r
 
S

t
a
r

0
0
:
5
5

M
r
t
v
á
 
z
ó
n
a
 
V

 
(
6
)

0
1
:
4
0

B
u
j
n
é
 
f
a
n
t
a
z
i
e
 
(
2
)

0
2
:
1
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
5
0

S
t
ř
e
p
i
n
y

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
2
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
 
(
2
0
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
I
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
9
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
2
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
3
5
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
1
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
0
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
4
)
 

1
4
:
3
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
5
)
 

1
5
:
0
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
9
)
 

1
6
:
0
5
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
C

e
s
t
y
 
d
o
m

ů
 
(
3
2
)
 

2
1
:
2
0
-
 
F

a
r
m

á
ř
 
h
l
e
d
á
 
ž
e
n
u
 

2
2
:
2
0
-
 
A

n
a
t
o
m

i
e
 
l
ž
i
 
I
 
(
4
)
 

2
3
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
I
 
(
9
)
 

0
0
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
2
)
 

0
1
:
1
5
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
3
:
0
0
-
 
V

ý
k
l
a
d
 
s
n
ů
 
 
 
 
 

0
4
:
0
0
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
5
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
:
2
5
-
 
A

u
t
o
s
a
l
o
n
 

0
5
.
0
0
 
-
 
E

i
i
c
h
i

H
a
y
a
s
h
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í
 
.
.
.

0
6
.
0
0
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b
 

0
6
.
3
0
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
i
k
a
 

0
7
.
0
0
 
-
 
P

ř
i
d
e
j
 
s
e
 

0
7
.
1
5
 
-
 
N

e
d
e
j
 
s
e
 

0
7
.
3
0
 
-
 
K

n
i
ž
n
í
 
s
v
ě
t

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
T
e
l
e
v
i
z
n
í
 
a
k
a
d
e
m

i
e

0
9
.
4
0
 
-
 
B

í
l
á
 
m

í
s
t
a
 

1
0
.
0
5
 
-
A

b
e
c
e
d
a

k
o
m

u
n
i
s
t
i
c
k
ý
c
h
 
z
l
o
č
i
n
ů

1
0
.
2
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
č
a
s
u
 

1
0
.
5
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
6
1
 

1
1
.
0
5
 
-
 
V

e
l
i
k
o
n
o
č
n
í
 
o
s
t
r
o
v
 

1
2
.
0
0
 
-
 
O

r
c
h
e
s
t
r
 
C

l
a
r
k
 
T
e
r
r
y
h
o
 
I
.
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

1
2
.
5
5
-
T
e
l
e
v
i
z
n
í
 
k
l
u
b
 
n
e
s
l
.
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
V

.
 
Ž

m
o
l
í
k
e
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
5
 
-
 
B

í
l
á
 
m

í
s
t
a
 

1
3
.
5
5
 
-
 
A

b
e
c
e
d
a

k
o
m

u
n
i
s
t
i
c
k
ý
c
h
 
z
l
o
č
i
n
ů

1
4
.
1
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
č
a
s
u
 

1
4
.
4
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
6
1

1
4
.
5
5
 
-
 
T

r
ó
j
a
:
 
L

e
g
e
n
d
y
 
a
 
z
á
h
a
d
y
 

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
P

a
ř
í
ž
s
k
á
 
m

í
r
o
v
á

k
o
n
f
e
r
e
n
c
e
 
1
9
1
9
 

1
7
.
3
5
 
-
 
V

y
z
n
a
v
a
č
 
t
i
c
h
a
 

1
7
.
5
5
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
n
í
 
m

a
g
a
z
í
n
 

1
8
.
2
5
 
-
 
G

a
m

e
 
P

a
g
e
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
I
I
 
(
1
1
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
e
 
z
n

a
k

o
v
é
m

 
.
.
.

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
Š

p
i
o
n
á
ž
n
í
 
h
r
y
 
s
t
u
d
.
 
v
á
l
k
y
 

2
1
.
2
0
 
-
 
N

e
z
n
á
m

í
 
h
r
d
i
n
o
v
é
 

2
1
.
5
5
 
-
 
H

i
s
t
o
r
i
e
.
c
s
 

2
2
.
5
0
 
-
 
K

l
a
d
i
v
o
 
n
a
 
č
a
r
o
d
ě
j
n
i
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
3
5
 
-
 
K

e
n
n
y
 
W

e
r
n
e
r
 
T

r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
4
0
 
-
 
I
n
v
e
n
t
u
r
a
 
F

e
b
i
a

0
2
.
1
0
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í
 
r
e
v
o
l
u
c
e
 

0
3
.
0
5
 
-
 
Č

a
j
 
p
r
o
 
t
ř
e
t
í
h
o
 

0
3
.
3
0
 
-
 
R

e
c
i
t
á
l
 
J
a
r
o
s
l
a
v
a
 
H

u
t
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
0
5
 
-
 
Č

e
r
n
á
 
h
o
d
i
n
k
a

-
 
O

 
l
o
u
p
e
ž
n
í
c
í
c
h

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
3
0
 
-
 
P

o
d

p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
2
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 
(
7
/
2
2
)
 

1
1
.
1
5
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d
n
í
 
u
d
á
l
o
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e
 
h
r
a
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
2
0
 
F

I
L

M
O

V
Ý

C
H

S
E

Z
Ó

N
 
V

 
Č

E
S

K
É

T
E

L
E

V
I
Z

I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
5
5
 
-
 
J
e
 
t
ř
e
b
a
 
z
a
b
í
t
 
S

e
k
a
l
a
 

2
2
.
5
5
 
-
 
*
 
J
a
d
e
 

0
0
.
2
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
5
 
-
 
D

e
n
 
D

 
(
7
/
1
3
)
 

0
1
.
2
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
f
i
l
m

u
 
P

o
u
t
a
 

0
1
.
3
0
 
-
 
Z

a
j
í
m

a
v
o
s
t
i
 
z
 
r
e
g
i
o
n
ů

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

D
v
a
 
a
 
p
ů
l
 
c
h
l
a
p
a
 
V

0
9
:
3
0

D
'
A

r
t
a
g
n
a
n
o
v
a
 
d
c
e
r
a

1
1
:
1
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r

T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
1
6
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
7
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
9
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
2
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

O
d
l
o
ž
e
n
é
 
p
ř
í
p
a
d
y
 
I
I
 

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
2
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

O
r
d
i
n
a
c
e

v
 
r
ů
ž
o
v
é
 
z
a
h
r
a
d
ě
 
2
 

2
1
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
0

1
1
2

2
3
:
3
5

S
c
h
ů
z
k
a
 
s
 
c
i
z
i
n
c
e
m

0
1
:
1
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
1
:
4
5

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a

L
o
s
k
u
t
á
k
a

0
2
:
5
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.

0
3
:
4
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
1
,
 
1
2
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
 
(
2
1
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
0
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
3
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
3
5
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
1
7
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
0
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
6
)
 

1
4
:
4
0
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
0
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý

2
1
:
2
0
-
 
S

o
u
k
r
o
m

á
 
d
r
a
m

a
t
a
 

2
2
:
1
5
-
 
M

y
š
l
e
n
k
y
 
z
l
o
č
i
n
c
e
 
V

 

2
3
:
1
5
-
 
S

h
o
w

 
J
a
n
a
 
K

r
a
u
s
e
 

0
0
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
3
)
 

0
1
:
1
5
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
3
:
0
5
-
 
V

ý
k
l
a
d
 
s
n
ů
 

0
4
:
0
0
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
5
7
)
 

0
4
:
2
5
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
5
8
)
 

0
4
:
5
0
-
 
S

v
ě
t
 
2
0
1
1
 

0
5
.
0
0
 
-
 
P

ř
í
š
t
ě
 
u
 
V

á
s

0
5
.
4
0
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í

m
í
s
t
a
 
d
o
m

o
v
a
:

A
š
s
k
o
,
 
z
e
m

ě
 
z
t
r
a
c
e
n
á
 

0
6
.
0
0
 
-
 
M

a
l
í
ř
 
J
a
n
 
B

a
u
c
h
 

0
6
.
3
0
 
-
 
Z

a
 
v
e
s
n
i
c
k
ý
m

i

m
u
z
i
k
a
n
t
y

0
7
.
0
0
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

0
7
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
:

R
e
a
l
 
C

h
i
n
e
s
e
 
(
9
/
1
0
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
1
5
 
-
 
R

u
s
k
ý
 
j
a
z
y
k
 
p
r
o
 
t
u
r
i
s
t
y

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
J
a
n
 
K

o
v
a
ř
í
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
8
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
a
 
j
á
 

0
9
.
5
5
 
-
 
K

v
a
r
t
e
t
o
 

1
0
.
2
5
 
-
 
S

v
ě
t
o
z
o
r
 

1
1
.
1
0
 
-
 
D

o
p
i
s
 
m

é
 
m

a
t
c
e
 

1
2
.
0
0
 
-
 
H

u
d
e
b
n
í
 
n
á
v
r
a
t
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

1
2
.
5
5
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
J
a
n
e
m

 
K

o
v
a
ř
í
k
e
m

 

1
3
.
3
3
 
-
 
S

v
ě
t
o
z
o
r
 

1
4
.
0
0
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
d
n
e
s
 

1
4
.
3
5
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
a
 
j
á
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

o
s
l
e
d
n
í
 
a
u
t
o
b
u
s
o
v
á

z
a
s
t
á
v
k
a
 

1
5
.
5
5
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 

1
6
.
2
0
 
-
 
D

o
m

á
c
í
 
l
é
k
a
ř

a
n
e
b
 
N

i
c
 
n
e
n
í
 
j
e
n
 
t
a
k
 

1
6
.
2
5
 
-
 
K

l
í
č
 

1
6
.
5
5
 
-
 
V

ě
r
a
 
M

e
r
h
a
u
t
o
v
á
 

1
7
.
2
5
 
-
 
C

e
s
t
o
m

á
n
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
.
5
5
 
-
 
T
a
 
n
a
š
a
 
k
a
p
e
l
a

1
8
.
2
5
 
-
 
K

o
s
m

o
p
o
l
i
s
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
I
I
 
(
1
2
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
Z

ú
č
t
o
v
á
n
í
 
s
 
m

i
n
u
l
o
s
t
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
0
0
 
-
 
I
n
v
e
n
t
u
r
a
 
F

e
b
i
a

2
2
.
4
0
 
-
 
S

e
n
 
n
o
c
i
 
s
v
a
t
o
j
á
n
s
k
é
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
0
0
 
-
 
D

í
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
.
0
5
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

0
2
.
3
5
 
-
 
K

e
n
n
y
 
W

e
r
n
e
r
 
T

r
i
o

0
3
.
4
0
 
-
 
N

o
č
n
í
 
s
a
f
a
r
i
 

0
4
.
0
5
 
-
 
F

r
a
n
t
a
 
-
 
v
š
u
d
e
,
 
j
i
n
d
e
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
3
0
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í
 
j
e

h
r
a

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
3
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 
(
8
/
2
2
)
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
1
.
5
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e
 
p
o
m

á
h
a
j
í
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d
n
í
 
u
d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
P

o
d
 
p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e

n
a
 
k
r
a
j
i
 
m

ě
s
t
a

-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
(
2
/
1
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
S

p
o
r
t
k
a
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

2
1
.
0
0
 
-
 
D

ů
m

 
p
r
o
 
ž
i
v
o
t
 

2
2
.
2
5
 
-
 
P

o
v
o
d
e
ň
 

2
3
.
5
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
S

p
o
r
t
k
y

a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
0
0
 
-
 
N

a
 
s
t
o
p
ě
 

0
0
.
2
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
0
 
-
 
R

e
t
r
o
 

0
0
.
5
5
 
-
 
R

e
p
o
r
t
é
ř
i
 
Č

T
 

0
1
.
3
5
 
-
 
P

o
 
s
t
o
p
á
c
h
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

D
v
a
 
a

p
ů
l
 
c
h
l
a
p
a
 
V

 
(
1
8
)

0
9
:
3
0

A
m

e
r
i
c
k
ý
 
s
e
n

1
1
:
3
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r

T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
 
(
8
)

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
1
7
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
8
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
0
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
3
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
5

O
d
l
o
ž
e
n
é
 
p
ř
í
p
a
d
y
 
I
I
 

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
3
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

C
o
m

e
b
a
c
k

2
1
:
2
5

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,
 

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
5

D
o
p
i
s
y
 
o
d
 
v
r
a
h
a

0
1
:
0
0

P
o
l
i
c
e
j
n
í
 
o
d
z
n
a
k
 
I
V

 

0
1
:
5
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
2
5

P
o
l
i
c
e
j
n
í
 
o
d
z
n
a
k
 
V

 
(
1
)

0
3
:
4
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á
 
c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.

0
4
:
2
5

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
3
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P
r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
 
(
2
2
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
1
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
4
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
5
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
3
5
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
1
8
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
0
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
7
)
 

1
4
:
4
0
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
1
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
C

e
s
t
y
 
d
o
m

ů
 
(
3
3
)
 

2
1
:
2
0
-
 
T

O
P
 
S

T
A

R
 
m

a
g
a
z
í
n
 
 
 
 
 

2
2
:
2
0
-
 
C

a
s
t
l
e
 
n
a
 
z
a
b
i
t
í
 
I
I
 
(
1
4
)
 

2
3
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
I
 
(
1
0
)
 

0
0
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
4
)
 

0
1
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
3
:
0
5
-
 
V

ý
k
l
a
d
 
s
n
ů
 

0
4
:
0
5
-
 
T

O
P
 
S

T
A

R
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
5
.
0
0
 
-
 
K

a
m

 
z
m

i
z
e
l

t
e
n
 
s
t
a
r
ý
 
s
o
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
 
V

z
k
a
z

J
i
ř
í
h
o
 
R

a
š
k
y
 

0
5
.
5
5
 
-
 
V

ě
r
a
 
M

e
r
h
a
u
t
o
v
á
 

0
6
.
3
0
 
-
 
S

ó
l
o
 
p
r
o
.
 

0
7
.
0
0
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

0
7
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
:
 
E

x
t
r
a

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
J
.
 
N

o
v
o
t
n
á
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
7
 
-
 
Č

e
s
k
o
 
j
e
d
n
a
 
b
á
s
e
ň

0
9
.
4
5
 
-
 
N

e
h
a
s
i
t
!
 
H

o
ř
í
m

!
 

1
0
.
1
0
 
-
 
V

ý
t
v
a
r
n
i
c
k
é
 
k
o
n
f
e
s
e
 

1
0
.
4
5
 
-
 
O

n
d
ř
e
j
o
v
a

f
i
l
m

o
v
á
 
š
k
o
l
a
 

1
1
.
0
0
 
-
 
S

t
e
p
s
t
o
r
y
 

1
2
.
0
0
 
-
 
K

a
m

 
z
m

i
z
e
 
t
e
n
 
.
.
.
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

1
2
.
5
5
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
J
i
t
k
o
u
 
N

o
v
o
t
n
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
2
 
-
 
Č

e
s
k
o
 
j
e
d
n
a
 
b
á
s
e
ň

1
3
.
4
0
 
-
 
N

e
h
a
s
i
t
!
 
H

o
ř
í
m

!
 

1
4
.
0
5
 
-
 
V

ý
t
v
a
r
n
i
c
k
é
 
k
o
n
f
e
s
e
 

1
4
.
4
5
 
-
 
O

n
d
ř
e
j
o
v
a

f
i
l
m

o
v
á
 
š
k
o
l
a

1
5
.
0
0
 
-
 
A

r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
a
 
i
n
t
e
r
i
é
r
ů
 

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
B

a
r
v
y
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
6
.
5
5
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

1
7
.
2
5
 
-
 
P

o
k
l
a
d
y
 
s
v
ě
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
.
4
0
 
-
 
G

e
b
e
l
 
B

a
r
k
a
l

1
7
.
5
5
 
-
 
N

a
 
m

o
l
l
 

1
8
.
2
5
 
-
 
k
u
l
t
_
o
f
f
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
I
I
 
(
1
3
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
L

a
 
T

r
a
v
i
a
t
a
 
 

2
2
.
4
5
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

2
3
.
1
5
 
-
 
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a

2
3
.
4
5
 
-
 
A

r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
a
 
i
n
t
e
r
i
é
r
ů
 

0
0
.
3
5
 
-
 
L

i
d
é
,
 
m

í
s
t
a
,

v
z
p
o
m

í
n
k
y
 
D

.
 
H

o
c
h
o
v
é

0
0
.
5
0
 
-
 
R

a
d
i
o
r
o
c
k
 

0
1
.
1
5
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

0
1
.
4
0
 
-
 
K

r
á
s
n
ý
 
z
t
r
á
t
y
 

0
2
.
2
0
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í
 
m

í
s
t
a

d
o
m

o
v
a
:
 
A

š
s
k
o
,

z
e
m

ě
 
z
t
r
a
c
e
n
á
 

0
2
.
3
5
 
-
 
K

l
u
b
 
N

e
t
o
p
ý
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
2
5
 
-
 
P

ř
i
j
ď

t
e
 
k
 
n
á
m

 
n
a
 
v
e
č
e
ř
i
 

0
4
.
0
5
 
-
 
S

v
ě
t
 
L

u
d
v
í
k
a
 
B

l
u
m

a
 

0
4
.
3
0
 
-
 
P

r
i
m

á
r
i
u
s
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
2
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e

p
o
m

á
h
a
j
í
 

0
5
.
3
0
 
-
 
K

l
u
c
i
 
v
 
a
k
c
i
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
4
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
1
5
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 
(
9
/
2
2
)
 

1
1
.
0
5
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d
n
í
 
u
d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í
 
j
e
 
h
r
a
 

1
7
.
2
5
 
-
 
S

t
o
p
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p
ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e

n
a
 
k
r
a
j
i
 
m

ě
s
t
a

-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
(
3
/
1
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
V

y
s
o
k
á
 
h
r
a
 

2
0
.
5
5
 
-
 
D

e
n
 
D

 
(
8
/
1
3
)
 

2
1
.
4
5
 
-
 
M

á
t
e
 
s
l
o
v
o

s
 
M

.
 
J
í
l
k
o
v
o
u
 

2
2
.
3
5
 
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
P

a
ř
í
ž

2
3
.
2
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í

Š
ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

2
3
.
3
0
 
-
 
M

i
l
e
n
k
y
 
(
6
/
6
)
 

0
0
.
2
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
s
e
r
i
á
l
u

Z
n
a
m

e
n
í
 
k
o
n
ě
 

0
0
.
3
5
 
-
 
T
o
u
l
a
v
á
 
k
a
m

e
r
a
 

0
1
.
0
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě

p
o
 
s
e
v
e
r
n
í
 
J
a
m

a
j
c
e
 

0
1
.
3
0
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e
 
h
r
a
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

D
v
a
 
a
 
p
ů
l
 
c
h
l
a
p
a
 
V

 
(
1
9

0
9
:
3
0

D
'
A

r
t
a
g
n
a
n
o
v
a
 
d
c
e
r
a
 

1
1
:
1
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
1
8
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
9
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
1
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
4
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

O
d
l
o
ž
e
n
é
 
p
ř
í
p
a
d
y
 
I
I
 

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
4
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

O
r
d
i
n
a
c
e
 
v
 
r
ů
ž
o
v
é

z
a
h
r
a
d
ě
 
2
 
(
2
4
6
)

2
1
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
5

P
ř
í
m

ý
 
z
á
s
a
h

0
0
:
5
5

P
o
l
i
c
e
j
n
í
 
o
d
z
n
a
k
 
V

 
(
2
)

0
1
:
4
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
2
0

P
o
l
i
c
e
j
n
í
 
o
d
z
n
a
k
 
V

 
(
3
)

0
3
:
4
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
1
4
)

0
4
:
2
5

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
4
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P
r
i
m

a
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
5
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
 
(
2
3
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
2
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
5
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
3
5
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
1
9
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
0
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
8
)
 

1
4
:
4
0
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
2
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
Č

á
p
i
 
s
 
m

á
k
e
m

 

2
1
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
V

 
(
1
)
 

2
2
:
1
5
 
-
 
M

l
a
d
š
í
 
o
 
p
á
r
 
l
e
t

2
3
:
1
5
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 

0
0
:
3
0
-
 
A

n
i
 
s
t
í
n
 
p
o
d
e
z
ř
e
n
í
 

0
2
:
3
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
4
:
1
5
-
 
R

e
c
e
p
t
á
ř
 
p
r
i
m

a
 
n
á
p
a
d
ů
 
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
J
e
 
t
o
 
j
e
n
o
m

r
o
k
e
n
r
o
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
A

B
C

D
 
.
.
.

0
5
.
4
5
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

0
6
.
0
0
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

0
6
.
3
0
 
-
 
R

a
d
i
o
r
o
c
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
0
0
 
-
 
K

o
s
m

o
p
o
l
i
s
 

0
7
.
3
0
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
0
5
 
-
 
P

ř
í
r
o
d
n
í
 
b
o
h
a
t
s
t
v
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
1
0
 
-
 
A

l
r
i
g
h
t
?
 
A

l
r
i
g
h
t
!
 
(
9
/
1
0
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
Z

.
 
 
B

u
r
e
š
o
v
á
 
 
 
 
 

0
9
.
3
8
 
-
 
Š

k
o
l
a
 
s
n
ů
 
(
8
/
1
3
)
 

1
0
.
1
5
 
-
 
T

á
t
a
 
j
a
k
o
 
m

á
m

a
 
(
8
/
9
)
 

1
0
.
3
5
 
-
 
R

o
d
i
n
a
 
a
 
j
á
 

1
1
.
0
5
 
-
 
V

l
a
s
y
 
z
 
I
n
d
i
e
 

1
2
.
0
0
 
-
 
J
e
 
t
o
 
j
e
n
o
m

 
r
o
k
e
n
r
o
l
 
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

1
3
.
0
0
 
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
1
5
 
-
 
D

o
m

á
c
í
 
l
é
k
a
ř

a
n
e
b
 
N

i
c
 
n
e
n
í
 
j
e
n
 
t
a
k
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
e
 
Z

.
 
 
B

u
r
e
š
o
v
o
u
 

1
3
.
3
3
 
-
 
Š

k
o
l
a
 
s
n
ů
 
(
9
/
1
3
)
 

1
4
.
1
0
 
-
 
T

á
t
a
 
j
a
k
o
 
m

á
m

a
 
(
9
/
9
)
 

1
4
.
3
5
 
-
 
R

o
d
i
n
a
 
a
 
j
á
 

1
5
.
0
0
 
-
 
W

i
l
l
i
a
m

 
a
 
H

a
r
r
y
 
.
.
.

1
5
.
5
5
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
K

a
m

e
r
a
 
n
a
 
c
e
s
t
á
c
h
:
 

T
u
r
e
c
k
o

1
6
.
5
5
 
-
 
J
a
n
 
Š

t
ě
p
á
n
 

1
7
.
3
0

-
 
B

h
ú
t
á
n
:
 
S

n
o
w

m
a
n
 
T

r
e
k

1
7
.
5
5
 
-
 
N

a
 
p
l
n
ý
 
p
e
c
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
2
5
 
-
 
M

e
d
ú
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
U

v
n
i
t
ř
 
v
n
i
t
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
.
2
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
e
 
p
o
v
a
h
a
 
č
e
s
k
á
 

2
1
.
5
0
 
-
 
K

r
á
s
n
ý
 
z
t
r
á
t
y
 

2
2
.
3
0
 
-
H

l
e
d
á
n
í
 
z
t
r
a
c
e
n
é
h
o
 
č
a
s
u
 

2
2
.
5
0
 
-
 
Q

 

2
3
.
2
0
 
-
 
D

o
k
u
m

e
n
t
á
r
n
í
 
k
l
u
b
:

K
a
m

p
a
ň
 

0
0
.
1
5
 
-
 
P

r
a
h
a
 
-
 
Ž

e
l
e
z
n
á
 
o
p
o
n
a
 

0
1
.
5
5
 
-
 
N

e
z
n
á
m

í
 
h
r
d
i
n
o
v
é
 
-

P
o
h
n
u
t
é
 
o
s
u
d
y
 

0
2
.
2
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
2
.
2
5
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
é
 
n
o
r
s
k
é

s
m

y
č
c
e
 

0
3
.
2
5
 
-
 
M

y
s
l
í
m

,
 
t
e
d
y
 
s
l
a
m

 

0
4
.
2
0
 
-
J
o
ž
a
 
U

p
r
k
a
 
-
 
b
a
r
v
y
 
.
.
.

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
2
0
 
-
 
S

v
á
t
e
č
n
í
 
s
l
o
-

v
o
 
s
p
i
r
i
t
u
á
l
a

P
a
v
l
a
 
K

o
n
z
b
u
l
a
 

0
5
.
3
0
 
-
 
H

o
b
y
 
n
a
š
í
 
d
o
b
y
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
5
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
1
.
5
0
 
-
 
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o

p
o
b
ř
e
ž
í
:
 
G

d
a
ň
s
k
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d
n
í
 
u
d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
5
.
4
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

1
6
.
1
5
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
f
i
l
m

u

F
i
m

f
á
r
u
m

 
-
 
d
o
 
t
ř
e
t
i
c
e

v
š
e
h
o
 
d
o
b
r
é
h
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
3
0
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a
 

1
7
.
0
0
 
-
 
T
e
s
t
o
v
i
n
y
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
Z

a
 
š
k
o
l
u
 

1
8
.
1
0
 
-
 
N

a
 
k
u
s
 
ř
e
č
i
 
s
e
 
z
v
í
ř
a
t
y
 

1
8
.
4
0
 
-
 
E

v
r
o
p
s
k
é
 
p
e
x
e
s
o
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
E

u
r
o
m

i
l
i
o
n
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
Z

n
a
m

e
n
í
 
k
o
n
ě
 
(
4
/
1
3
)
 

2
1
.
0
0
 
-
 
1
3
.
 
k
o
m

n
a
t
a

S
t
a
n
i
s
l
a
v
a
 
H

l
o
ž
k
a
 

2
1
.
3
5
 
-
 
V

š
e
c
h
n
o
p
á
r
t
y
 

2
2
.
2
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
E

u
r
o
m

i
l
i
o
n
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
2
5
 
-
 
H

e
r
c
u
l
e
 
P

o
i
r
o
t
 

0
0
.
0
5
 
-
 
M

ě
s
t
o
 
ž
e
n
 
I
 
(
6
/
2
4
)
 

0
0
.
3
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
5
 
-
 
O

b
j
e
k
t
i
v
 

0
1
.
0
0
 
-
 
K

u
c
h
a
ř
s
k
á
 
p
o
h
o
t
o
v
o
s
t
 

0
1
.
3
0
 
-
 
P

o
d
 
p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

Ž
e
n
a
t
ý
 
s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
1
)

0
9
:
3
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

1
0
:
5
0

M
ů
j
 
š
o
k
u
j
í
c
í
 
p
ř
í
b
ě
h

1
1
:
4
0

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
1
9
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
1
0
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
2
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
5
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

O
d
l
o
ž
e
n
é
 
p
ř
í
p
a
d
y
 
I
I
 

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
5
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n
í
 
n
o
v
i
n
y

2
0
:
0
0

L
í
b
á
n
k
y

2
2
:
0
0

X
X

X

0
0
:
2
5

J
e
s
s
e
 
S

t
o
n
e
:

N
o
v
ý
 
z
a
č
á
t
e
k

0
2
:
0
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
3
5

T
a
b
u

0
3
:
5
0

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
1
5
)

0
4
:
3
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
5
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P
r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
 
(
2
4
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
6
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
7
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
3
5
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
0
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
0
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
9
)
 

1
4
:
4
0
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
3
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
V

r
a
ž
d
y
 
v
 
M

i
d
s
o
m

e
r
u

2
1
:
5
0
-
 
S

h
o
w

 
J
a
n
a
 
K

r
a
u
s
e
 

2
2
:
5
5
-
 
C

o
l
d
 
C

r
e
e
k
 
M

a
n
o
r
 

0
1
:
1
5
-
 
F

e
ť
á
c
i
 
 
 
 
(
S

)
 
(
*
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
:
0
5
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
4
:
5
0
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
5
9
)
 

0
5
.
0
0
 
-
 
F
o
l
k
o
m

o
t
i
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý

d
e
n
í
k
.
.
.
 

0
5
.
5
5
 
-
 
J
a
n
 
Š

t
ě
p
á
n
 

0
6
.
2
5
 
-
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
5
5
 
-
 
K

ř
e
s
ť
a
n
s
k
ý
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
7
.
2
5
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

0
7
.
5
5
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
:
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

e
s
k
o
s
l
o
v
e
n
s
k
ý

f
i
l
m

o
v
ý
 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
P

e
t
r
 
H

o
r
k
ý
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
4
0
 
-
 
P

O
R

T
 

1
0
.
1
5
 
-
 
D

o
b
r
o
d
r
u
ž
s
t
v
í
 
v
ě
d
y

a
 
t
e
c
h
n
i
k
y
 

1
0
.
5
5
 
-
 
J
Á

D
R

O
 

1
1
.
0
5
 
-
 
P

ř
e
d
i
v
o
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
1
.
3
0
 
-
 
B

h
ú
t
á
n

1
2
.
0
0
 
-
 
F

o
l
k
o
m

o
t
i
v
y
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
5
5
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
m

ě
?
 

1
3
.
1
0
 
-
 
M

á
t
e
 
m

ě
!
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
P

e
t
r
e
m

 
H

o
r
k
ý
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
5
 
-
 
P

O
R

T
 

1
4
.
1
0
 
-
 
D

o
b
r
o
d
r
u
ž
s
t
v
í
 
v
ě
d
y

a
 
t
e
c
h
n
i
k
y
 

1
4
.
5
0
 
-
 
J
Á

D
R

O
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

ř
e
d
i
v
o
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
5
.
2
5
 
-
 
B

h
ú
t
á
n

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
M

a
n
g
r
o
v
y
 
-
 
o
h
r
o
ž
e
n
é

p
o
b
ř
e
ž
í
 
B

r
a
z
í
l
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
4
5
 
-
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o
 
p
o
b
ř
e
ž
í
 

1
6
.
5
5
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

1
7
.
2
5
 
-
 
Ř

e
k
a
 
v
 
p
r
o
u
d
u
 
č
a
s
u
 

1
8
.
0
0
 
-
 
P

o
p
 
S

e
s
s
i
o
n
 
(
1
/
5
)
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
V

 
(
1
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
Z

á
z
r
a
č
n
á
 
p
l
a
n
e
t
a

2
1
.
1
0
 
-
 
O

b
ř
í
 
m

o
s
t
y
 
(
2
/
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
1
0
 
-
 
M

i
s
t
ř
i
 
č
e
s
k
é
h
o

a
n
i
m

o
v
a
n
é
h
o
 
f
i
l
m

u
 

2
3
.
0
5
 
-
 
F

l
i
g
h
t
 
o
f
 
t
h
e

C
o
n
c
h
o
r
d
s
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
3
5
 
-
 
G

o
r
o
d
o
k
 
(
2
0
/
2
0
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
5
5
 
-
 
S

e
n
 
n
o
c
i
 
s
v
a
t
o
j
á
n
s
k
é
 

0
1
.
1
0
 
-
 
Q

 

0
1
.
3
5
 
-
 
N

a
 
m

o
l
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
.
0
0
 
-
 
V

z
k
a
z
 
J
i
ř
í
h
o
 
R

a
š
k
y
 

0
2
.
1
5
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

0
2
.
3
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
2
.
3
5
 
-
 
Z

 
o
č
í
 
d
o
 
o
č
í
 

0
3
.
0
5
 
-
 
N

a
d
o
r
a
z
 
v
 
O

b
l
u
d
á
r
i
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
3
0
 
-
 
K

r
e
j
č
a
 
z
a
 
b
r
a
n
o
u
 

0
4
.
3
0
 
-
 
T
a
n
e
č
n
í
 
o
b
r
á
z
k
y
 
.
.
.

0
4
.
5
0
 
-
 
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o

p
o
b
ř
e
ž
í

0
5
.
0
0
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a
 

0
5
.
2
0
 
-
 
K

r
á
s
y

e
v
r
o
p
s
k
é
h
o

p
o
b
ř
e
ž
í
:
 
G

d
a
ň
s
k
 

0
5
.
3
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě
 
p
o

s
e
v
e
r
n
í
 
J
a
m

a
j
c
e
 

0
6
.
0
0
 
-
 
Z

p
í
v
á
n
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
0
5
 
-
 
B

a
b
a
r
 
(
9
/
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
3
0
 
-
 
W

i
l
l
y
 
F

o
g
 
n
a
 
c
e
s
t
ě

k
o
l
e
m

 
s
v
ě
t
a
 
(
9
/
2
6
)
 

0
6
.
5
5
 
-
 
V

ě
d
a

j
e
 
d
e
t
e
k
t
i
v
k
a
 

0
7
.
2
0
 
-
 
W

a
t
c
h
 
C

e
c
i
l
i
a
 
(
4
/
8
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
3
5
 
-
 
K

a
p
i
t
o
l
k
y
 
o
 
h
a
v
ě
t
i
 

0
7
.
5
0
 
-
 
M

a
x
 
t
r
a
p
n
ý
 

0
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
i
č
k
y
 

0
9
.
4
5
 
-
 
B

l
u
d
i
š
t
ě
 

1
0
.
2
0
 
-
 
H

o
ř
č
i
c
e
 
m

i
 
s
t
o
u
p
á

d
o
 
n
o
s
u
 

1
2
.
0
0
 
-
 
T

ý
d
e
n
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

1
2
.
3
0
 
-
 
A

u
t
o
 
M

o
t
o
 
R

e
v
u
e
 

1
3
.
0
0
 
-
 
K

u
c
h
a
ř
s
k
á

p
o
h
o
t
o
v
o
s
t
 

1
3
.
3
0
 
-
 
T

e
n
 
v
e
č
e
r
 

1
5
.
2
5
 
-
 
S

e
v
e
r
 
a
 
J
i
h
 
(
3
/
1
2
)
 

1
6
.
1
5
 
-
 
D

e
m

p
s
e
y

a
 
M

a
k
e
p
e
a
c
e
o
v
á
 

1
7
.
0
0
 
-
 
K

l
u
c
i
 
v
 
a
k
c
i
 

1
7
.
3
0
 
-
 
T

a
x
í
k
 

1
8
.
0
0
 
-
 
U

v
o
l
n
ě
t
e
 
s
e
,
 
p
r
o
s
í
m

 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
Č

E
S

K
Ý

L
E

V
 
2
0
1
0
 

2
1
.
5
5
 
-
 
W

r
e
s
t
l
e
r
 

2
3
.
4
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

2
3
.
5
0
 
-
 
F

e
š
á
k
 
J
o
h
n
n
y
 

0
1
.
2
0
 
-
 
C

a
l
i
f
o
r
n
i
c
a
t
i
o
n
 
I
I
I

0
1
.
5
0
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í
 
j
e
 
h
r
a
 

0
2
.
1
5
 
-
 
1
3
.
 
k
o
m

n
a
t
a

S
t
a
n
i
s
l
a
v
a
 
H

l
o
ž
k
a
 

0
2
.
4
0
 
-
 
V

š
e
c
h
n
o
p
á
r
t
y
 

0
3
.
2
5
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

0
4
.
2
5
 
-
 
N

a
 
k
u
s
 
ř
e
č
i

s
e
 
z
v
í
ř
a
t
y
 

0
6
:
0
0

L
i
g
a

Š
p
a
č
k
ů
 

0
6
:
2
5

R
o
a
r
y
:

Z
á
v
o
d
n
í
 
a
u
t
o
 
(
2
9
)

0
6
:
4
0

3
-
2
-
1
 
T

u
č
ň
á
c
i
!
 
(
1
9
)

0
7
:
0
5

S
p
o
n
g
e
b
o
b

v
 
k
a
l
h
o
t
á
c
h
 
(
1
)

0
7
:
3
0

V
t
e
ř
i
n
y
 
p
ř
e
d
 
k
a
t
a
s
t
r
o
f
o
u

0
8
:
3
0

O
b
č
a
n
s
k
é
 
j
u
d
o

0
8
:
5
5

J
u
d
o
 
s
o
n
d
u
j
e

0
9
:
0
5

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a
 
L

o
s
k
u
t
á
k
a

1
0
:
1
0

T
u
č
ň
á
c
i

z
 
M

a
d
a
g
a
s
k
a
r
u
 
(
1
6
)

1
0
:
4
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

1
2
:
0
0

V
o
l
e
j
t
e
 
N

o
v
u

1
2
:
3
0

B
a
b
i
č
k
a
 
 
 

1
4
:
1
0

K
l
o
k
a
n
 
J
a
c
k

1
5
:
5
5

M
o
d
r
ý
 
b
l
e
s
k

1
7
:
5
5

O
b
č
a
n
s
k
é
 
j
u
d
o

1
8
:
2
0

J
u
d
o
 
s
o
n
d
u
j
e

1
8
:
3
0

K
o
ř
e
n
í

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

2
0
:
0
0

Q
u
a
n
t
u
m

 
o
f
 
S

o
l
a
c
e

2
2
:
2
5

B
e
s
t
i
e

0
0
:
1
5

S
é
p
i
e
 
a
 
v
e
l
r
y
b
a

0
1
:
4
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
1
5

V
o
l
e
j
t
e
 
N

o
v
u

0
3
:
3
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
1
6
)

0
4
:
2
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
6
)

0
5
:
0
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g
¨

0
6
:
0
0
-
 
Z

p
r
a
v
o
-

d
a
j
s
t
v
í

T
V

 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
1
0
-
 
P

o
k
é
m

o
n
:

D
i
a
m

a
n
t
 
a
 
p
e
r
l
a
 
X

I
 
(
3
)
 

0
7
:
3
5
-
 
M

i
c
k
e
y
h
o

k
l
u
b
í
k
 
I
I
 

0
8
:
0
0
-
 
K

l
u
k
o
v
i
n
y
 
T
o
m

a

a
 
J
e
r
r
y
h
o
 

0
8
:
1
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
7
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
5
0
-
 
A

u
t
o
s
a
l
o
n
 

1
0
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
8
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
0
:
3
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
9
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
A

g
e
n
t
u
r
a
 
J
a
s
n
o
 
I
I
 
(
1
4
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

ř
í
l
i
š
 
h
e
z
k
é
,

n
e
ž
 
a
b
y

t
o
 
b
y
l
a
 
p
r
a
v
d
a
 

1
4
:
1
0
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
a
k
a
d
e
m

i
e
 
7
:

M
o
s
k
e
v
s
k
á
 
m

i
s
e
 

1
6
:
0
5
-
 
J
u
l
i
e
 
L

e
s
c
a
u
t
o
v
á
 
V

I
 

1
8
:
0
0
-
 
J
a
k
 
s
e
 
s
t
a
v
í
 
s
e
n
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
M

o
d
e
r
n
í
 
P

o
p
e
l
k
a
 

2
2
:
1
0
-
 
S

i
l
v
e
r
 
H

a
w

k
:

M
a
s
k
a
 
s
p
r
a
v
e
d
l
n
o
s
t
i
 

0
0
:
2
0
-
 
B

l
a
d
e
 
I
I
 

0
2
:
2
5
-
 
S

 
I
t
a
l
e
m

 
v
 
k
u
c
h
y
n
i
 

0
3
:
0
5
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
4
:
4
5
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
e

p
o
v
a
h
a

č
e
s
k
á
 

0
5
.
2
5
 
-
 
I
n
t
o
l
e
r
a
n
c
e
 

0
5
.
5
5
 
-
 
R

e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
1
5
 
-
 
H

i
t
l
e
r
o
v
y

z
á
z
r
a
č
n
é
 
z
b
r
a
n
ě
 

0
7
.
0
5
 
-
 
O

b
ř
í
 
m

o
s
t
y
 
(
2
/
3
)
 

0
8
.
0
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
K

ř
e
s
ť
a
n
s
k
ý

m
a
g
a
z
í
n
 

0
9
.
4
0
 
-
 
Z

r
c
a
d
l
e
n
í
 

1
0
.
3
5
 
-
 
G

a
m

e
 
P

a
g
e
 

1
1
.
0
5
 
-
 
M

e
d
ú
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
.
3
5
 
-
 
k
u
l
t
_
o
f
f
 

1
2
.
0
5
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

1
2
.
3
5
 
-
 
H

u
d
e
b
n
í
 
v
i
z
i
t
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
0
0
 
-
 
D

i
v
n
o
p
i
s
 

1
3
.
0
5
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý
 
d
e
n
í
k
.
.
.
 
 

1
3
.
2
0
 
-
 
K

n
i
ž
n
í
 
s
v
ě
t
 

1
3
.
5
5
 
-
 
Z

á
z
r
a
č
n
á
 
p
l
a
n
e
t
a
 

1
4
.
5
0
 
-
 
M

a
n
g
r
o
v
y
 
-
 
o
h
r
o
ž
e
n
é

p
o
b
ř
e
ž
í
 
 
B

r
a
z
í
l
i
e
 
 

1
5
.
4
0
 
-
 
Ř

e
k
a
 
v
 
p
r
o
u
d
u
 
č
a
s
u
 

1
6
.
1
0
 
-
 
P

ř
í
b
ě
h
y
 
d
o
m

ů
 

1
6
.
3
0
 
-
 
L

i
d
é
,
 
m

í
s
t
a
,

v
z
p
o
m

í
n
k
y

D
a
g
m

a
r

H
o
c
h
o
v
é
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
5
0
 
-
 
V

a
n
i
n
a
 
V

a
n
i
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
0
 
-
 
O

 
č
e
š
t
i
n
ě
 

1
9
.
0
0
 
-
 
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u

r
a
.
c
z
 

2
0
.
0
0
 
-
 
P

o
c
t
a
 
č
e
s
k
é
 
h
u
d
b
ě
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
.
3
5
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

2
2
.
0
0
 
-
 
F

i
l
m

o
p
o
l
i
s
 

2
2
.
5
5
 
-
 
A

r
i
z
o
n
a
 
D

r
e
a
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
1
0
 
-
 
N

a
 
p
l
o
v
á
r
n
ě

s
 
M

i
l
o
s
l
a
v
e
m

 
V

l
k
e
m

 

0
1
.
3
5
 
-
 
P

o
p
 
S

e
s
s
i
o
n
 
(
1
/
5
)
 

0
2
.
3
0
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

0
2
.
5
5
 
-
 
O

 
č
e
š
t
i
n
ě
 

0
3
.
1
0
 
-
 
Z

 
t
a
n
c
e
 
d
o
 
t
a
n
c
e

s
o
u
b
o
r
 
K

u
n
o
v
j
a
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
3
0
 
-
 
S

e
d
m

 
ž
i
v
l
ů
 

0
4
.
2
5
 
-
 
D

a
r
y
 
l
á
s
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

u
t
o
 
M

o
t
o

R
e
v
u
e
 

0
5
.
3
0
 
-
 
Z

a
j
í
m

a
v
o
s
t
i

z
 
r
e
g
i
o
n
ů
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
5
5
 
-
 
L

u
c
i
á
n
ů
v
 
p
a
r
k
 

0
6
.
0
5
 
-
 
B

a
l
ó
n
o
v
á
 
p
o
h
á
d
k
a
 

0
6
.
4
5
 
-
 
Z

p
í
v
á
n
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
5
0
 
-
 
T

r
o
j
č
á
t
k
a
 
(
1
0
/
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
1
5
 
-
 
V

š
e
c
h
n
a
 
r
á
n
a
 
s
v
ě
t
a
:

P
e
r
u
 

0
7
.
3
0
 
-
 
S

t
u
d
i
o
 
K

a
m

a
r
á
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
4
5
 
-
 
K

a
l
e
n
d
á
r
i
u
m

 

1
0
.
0
0
 
-
 
T
o
u
l
a
v
á
 
k
a
m

e
r
a
 

1
0
.
3
0
 
-
 
O

b
j
e
k
t
i
v
 

1
1
.
0
0

-
 
T
a
k
o
v
á
 
n
o
r
m

á
l
n
í
 
r
o
d
i
n
k
a
 

1
1
.
4
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
s
e
r
i
á
l
u

N
e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
 

1
2
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y

V
á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e
 

1
3
.
0
0
 
-
 
S

v
á
t
e
č
n
í
 
s
l
o
v
o
 
f
a
r
á
ř
e

B
o
h
u
m

i
l
a
 
 
B

a
š
t
e
c
k
é
h
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
0
5
 
-
 
P

O
H

Á
D

K
A

N
A

 
P

Ř
Á

N
Í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
.
1
5
 
-
 
T
a
j
e
m

s
t
v
í
 
p
r
o
u
t
ě
n
é
h
o

k
o
š
í
k
u
 
(
3
/
1
3
)
 

1
4
.
5
0
 
-
 
H

l
e
d
á
 
s
e
 
t
á
t
a
!
 

1
6
.
1
0
 
-
 
R

e
t
r
o
 

1
6
.
4
0
 
-
 
S

v
ě
t
 
Č

T
 

1
7
.
0
0
 
-
 
H

o
b
y
 
n
a
š
í
 
d
o
b
y
 

1
7
.
3
0
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

1
8
.
3
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e
 
p
o
m

á
h
a
j
í
 

1
8
.
4
0
 
-
 
D

ě
j
i
n
y
 
u
d
a
t
n
é
h
o

č
e
s
k
é
h
o
 
n
á
r
o
d
a
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
S

p
o
r
t
k
a
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
3
 
p
l
u
s
 
1

s
 
M

i
r
o
s
l
a
v
e
 
D

o
n
u
t
i
l
e
m

 

2
1
.
2
0
 
-
 
1
6
8
 
h
o
d
i
n
 

2
1
.
5
5
 
-
 
V

 
H

L
A

V
N

Í
 
R

O
L

I

Z
L

O
Č

I
N

:
 
P

ř
e
p
a
d
e
n
í
 

2
3
.
1
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
S

p
o
r
t
k
y

a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
2
0
 
-
 
S

v
ě
t
 
Č

T
 

2
3
.
4
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

2
3
.
4
5
 
-
 
G

a
n
g
y
 
N

e
w

 
Y

o
r
k
u
 

0
2
.
3
0
 
-
 
1
6
8
 
h
o
d
i
n
 

0
3
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y

V
á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y

V
á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e
 
2
.
 
č
á
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
:
5
0

L
i
g
a

Š
p
a
č
k
ů
 

0
6
:
1
5

R
o
a
r
y
:
 
Z

á
v
o
d
n
í
 
a
u
t
o
 

0
6
:
3
0

B
a
b
y
 
L

o
o
n
e
y
 
T

u
n
e
s
 
I
I
 

0
6
:
5
5

B
a
t
m

a
n
 
v
í
t
ě
z
í
 
I
I
 
(
4
)

0
7
:
2
0

S
p
o
n
g
e
b
o
b
 
v
 
k
a
l
h
o
t
á
c
h
 

0
7
:
5
0

S
k
i
p
p
y
 
(
2
5
)

0
8
:
1
5

B
a
b
i
c
o
v
y
 
d
o
b
r
o
t
y

0
8
:
5
5

K
o
ř
e
n
í

0
9
:
5
0

Č
a
s
 
p
r
a
c
u
j
e
 
p
r
o
 
v
r
a
h
a

1
1
:
4
0

B
r
a
t
ř
í
č
e
k
 
a
 
s
e
s
t
ř
i
č
k
a

1
2
:
5
5

S
v
a
t
b
a
 
m

é
h
o

n
e
j
l
e
p
š
í
h
o
 
p
ř
í
t
e
l
e

1
5
:
0
0

Z
í
t
r
a
 
t
o
 
r
o
z
t
o
č
í
m

e
,

d
r
a
h
o
u
š
k
u
.
.
.
!

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
4
0

B
a
b
i
c
o
v
y
 
d
o
b
r
o
t
y

1
8
:
2
0

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a
 
L

o
s
k
u
t
á
k
a

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

2
1
:
2
5

S
t
ř
e
p
i
n
y

2
1
:
5
5

Z
a
c
k
 
a
 
M

i
r
i
 
t
o
č
í
 
p
o
r
n
o

2
3
:
5
5

P
o
l
i
c
e
j
n
í
 
o
d
z
n
a
k
 
V

 
(
4
,
 
5
)

0
1
:
3
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
3
:
0
0

P
l
a
s
t
i
c
k
á
 
c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 

0
3
:
4
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
7
,
 
1
8
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
4
5
-
 
P

o
k
é
m

o
n
:

D
i
a
m

a
n
t

a
 
p
e
r
l
a
 
X

I
 
(
4
)
 

0
7
:
1
0
-
 
M

i
c
k
e
y
h
o
 
k
l
u
b
í
k
 
I
I
 

0
7
:
4
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
2
9
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
1
0
-
 
H

i
t
l
e
r
o
v
i
 
f
a
l
z
i
f
i
k
á
t
o
ř
i
 

0
9
:
2
0
-
 
S

v
ě
t
 
2
0
1
1
 

0
9
:
5
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
0
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
0
:
2
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
1
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
0
-
 
P

a
r
t
i
e
 

1
1
:
4
5
-
 
R

e
c
e
p
t
á
ř

p
r
i
m

a
 
n
á
p
a
d
ů
 

1
2
:
5
0
-
 
Z

l
o
č
i
n
y
 
v
 
z
a
h
r
a
d
á
c
h
 
I
I
I
 

1
3
:
5
0
-
 
Ž

e
n
i
c
h
 
n
a
 
ú
t
ě
k
u
 

1
6
:
0
0
-
 
V

r
a
ž
d
y

v
 
M

i
d
s
o
m

e
r
u
 
I
V

 

1
8
:
0
0
-
 
S

 
I
t
a
l
e
m

 
v
 
k
u
c
h
y
n
i
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
Š

É
F

K
A

 

2
1
:
5
0
-
 
D

o
k
o
n
a
l
á
 
v
r
a
ž
d
a
 

0
0
:
0
0
-
 
P

o
r
t
r
é
t
 
d
á
m

y
 

0
2
:
3
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 
 
 
 

0
4
:
1
0
-
 
K

r
y
š
t
o
f

K
o
l
u
m

b
u
s
 
(
1
/
3
)
 

0
5
.
0
0
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý

d
e
n
í
k
.
.
.
 

0
5
.
1
5
 
-
 
U

c
h
e
m

 
j
e
h
l
y
 

0
5
.
4
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
5
.
4
5
 
-
 
C

e
s
t
y
 
v
í
r
y
:

P
i
l
o
t
 
J
i
m

 
D

u
t
t
o
n
 

0
6
.
1
0
 
-
 
C

e
s
t
o
m

á
n
i
e
 

0
6
.
4
0
 
-
 
B

a
r
v
y
 
ž
i
v
o
t
a
 

0
7
.
3
0
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
n
í
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
8
.
0
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í

z
t
r
a
c
e
n
é
h
o
 
č
a
s
u
 

0
9
.
3
5
 
-
 
Ž

i
j
e
m

e
 
s
 
v
í
r
o
u
 

1
0
.
3
5
 
-
 
P

o
k
l
a
d
y
 
s
v
ě
t
a
 

1
0
.
5
0
 
-
 
G

e
b
e
l
 
B

a
r
k
a
l
 

1
1
.
0
5
 
-
 
P

ř
i
d
e
j
 
s
e
 

1
1
.
1
5
 
-
 
N

e
d
e
j
 
s
e
 

1
1
.
3
5
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
m

ě
?
 

1
1
.
5
0
 
-
 
M

á
t
e
 
m

ě
!
 

1
2
.
1
0
 
-
 
R

u
d
o
l
f
 
K

u
n
d
e
r
a
 
-
 
S

T
 
-
 

1
2
.
4
0
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

1
3
.
0
0
 
-
 
K

r
á
l
o
v
s
t
v
í
 
d
i
v
o
č
i
n
y
:

H
r
a
b
á
č
i
,
 

1
3
.
3
0
 
-
 
K

a
m

e
r
a
 
n
a
 
c
e
s
t
á
c
h

1
4
.
2
5
 
-
 
M

ý
t
y
 
a
 
f
a
k
t
a
 
h
i
s
t
o
r
i
e
:

T
r
ó
j
a
 

1
5
.
2
0
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í
 
m

í
s
t
a
 
d
o
m

o
v
a

1
5
.
4
0
 
-
 
S

v
ě
t
 
u
m

ě
n
í
:

J
u
l
i
e
t
t
e
 
G

r
é
c
o
 

1
6
.
3
0
 
-
 
C

e
s
t
y
 
v
í
r
y
:
 
O

r
l
í
 
o
k
o
 

1
7
.
0
0
 
-
 
U

c
h
e
m

 
j
e
h
l
y
 

1
7
.
2
5
 
-
 
D

e
s
e
t
 
s
t
o
l
e
t
í
 
a
r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
y
 

1
7
.
4
0
 
-
 
V

z
k
a
z
 
Z

d
e
n
k
y
 
H

á
s
k
o
v
é
 

1
8
.
0
0
 
-
 
I
n
t
o
l
e
r
a
n
c
e
 

1
8
.
3
0
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

1
9
.
0
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
a
 
k
a
p
e
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u

r
a
.
c
z
 

2
0
.
0
0
 
-
 
W

i
l
l
i
a
m

 
a
 
H

a
r
r
y
 

2
0
.
5
5
 
-
 
N

a
 
p
l
o
v
á
r
n
ě

s
 
M

a
x
i
m

e
m

V
e
l
č
o
v
s
k
ý
m

 

2
1
.
2
0
 
-
 
P

a
ř
í
ž
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
2
5
 
-
 
P

r
a
v
á
 
k
r
e
v
 
I
I
 
(
2
/
1
2
)
 

0
0
.
2
5
 
-
 
S

v
ě
t
 
u
m

ě
n
í
:

J
u
l
i
e
t
t
e
 
G

r
é
c
o
 

0
1
.
2
0
 
-
 
M

e
d
ú
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
5
0
 
-
 
k
u
l
t
_
o
f
f
 

0
2
.
1
5
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

0
2
.
4
0
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

0
3
.
1
0
 
-
 
Ž

i
j
e
m

e
 
s
 
v
í
r
o
u
 

0
4
.
1
0
 
-
 
S

y
n
 
K

o
p
a
n
i
c
 

0
4
.
3
5
 
-
 
C

o
 
d
i
v
á
k
 
n
e
v
i
d
í
 

0
4
.
4
5
 
-
 
Č

t
e
n
í
 
n
a
 
d
o
b
r
o
u
 
n
o
c
 

2
8
.
 
2
.
2
0
1
1

1
.
3
.
2
0
1
1

2
.
3
.
2
0
1
1

3
.
 
3
.
 
2
0
1
1

4
.
 
3
.
2
0
1
1

5
.
 
3
.
2
0
1
1

6
.
 
3
.
 
2
0
1
1

Po
nd
ìlí

Út
er
ý

St
øe
da

Èt
vr
te
k

Pá
te
k

So
bo
ta

Ne
dì
le

TV program 28. února 2011 11



Během čtyř prosincových 
a stejného počtu lednových 
čísel (6., 13., 20., 27. 12. 2010 
a 3., 10., 17. a 24.1. 2011) 
jste mohli na stránkách 
P R O S T Ě J O V S K É H O 
Večerníku vždy najít tipovací 
či vědomostní otázku. TI Z 
VÁS, KTEŘÍ SE STALI 
PŘEDPLATITELI NAŠEHO 
TÝDENÍKU NA ROK 2011, 
a současně znali správné číslo 
či jakoukoliv jinou odpověď z 
uvedeného dotazu či kvízu, byli 
zařazeni do slosování, z nichž jsme 
každý týden vylosovali jednoho 
výherce, který se mohl těšit ze 
zajímavých cen. Ze společného 
osudí všech předplatitelů-
soutěžících jsme pak při 
příležitosti slosování „VELKÉ 
P Ř E D P L A T I T E L S K É 
HOREČKY“ vytáhli ještě 
takzvaného „prémiového“ 
šťastlivce, který od nás obdrží 
speciální bonusovou cenu 
v podobě dárkového zboží a 
upomínkových předmětů s logem 
Večerníku. Z více jak svou stovek 
lístečků se štěstí usmálo na pana 

FRANTIŠKA SVOBODU, Sídl. 
svobody 5/13, Prostějov, jenž 
získává nejen zajímavé ceny, ale 

navíc i další možnost objednat si ke 
svému předplatnému ještě jedno 
další s PADESÁTIprocentní 

SLEVOU! Výherce se může 
dostavit přímo na adresu redakce. 
Blahopřejeme!   -red-

28. února  2011Pro čtenáře...

Pro čtenáře

partneři soutěže „VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ HOREČKA:

MASÁŽ�Í SALO� &
VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO

EVA VÍTKOVÁ

Květiny a vázarna věnců 
- Květuše Ptáčková 

Prostějov, 
�ám. T.G. Masaryka 9

Pro čtenáře

Květiny a vázarna věnců 
- Květuše Ptáčková 

Prostějov, 
�ám. T.G. Masaryka 9

12

POZOR! ODMĚŇUJEME VŠECHNY 
PRAVIDELNÉ KLIENTY ŘÁDKOVÉ INZERCE!
UŽ OD DNEŠNÍHO DNE PLATÍ KARTIČKA VĚRNOSTI
CHODÍTE K NÁM ČASTO?
ŘEKNĚTE SI O KARTIČKU 

VĚRNÉHO ZÁKAZNÍKA 
A ZÍSKÁTE TAK SKVĚLÉ

ODMĚNY. 

SLEVOVÝ KUPÓN NA VÁS ČEKÁ JEDINĚ V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

SLEVOVÝ KUPÓN OBDRŽÍTE PŘÍMO A JEDINĚ V REDAKCI PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. PO-
TÉ UŽ BUDETE PŘI PRAVIDELNÉ INZERCI ČERPAT Z ŘADY NÁMI NABÍZENÝCH VÝHOD A ČEKÁ
NA VÁS TAKÉ SLOUPCOVÁ INZERCE ZDARMA I DÁRKOVÝ PŘEDMĚT!

Bonusový program jsme zřídili, abychom odměnili naše věrné zákazníky. 
Věříme, že ho oceníte, protože s ním můžete získat nejen slevu na nejrůznější produkty, 

ale i sloupcovou inzerci o rozměru 42x60 mm zdarma, nebo získat některý z našich skvělých dárků! 

Jak se zúčastnit bonusového programu? Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO

RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT

PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ
NAŠÍ REDAKCE (podrobnosti se dočtete v příštím vydání)

Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

TO VŠE JIŽ V RÁMCI
PŘIPRAVOVANÉHO

PROJEKTU

NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT,  KTERÝ SI MŮŽETE
PODAT PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH! PRAVIDELNÝ INZERÁT VÁM NAVÍC

PŘINESE  NEJLEPŠÍ CENY I NĚJAKOU TU ODMĚNU!

MIMO JINÉ 
PŘIPRAVUJEME: 

pravidelné losování 
věrných inzerentů...

NNA SVĚT PŘICHÁZÍ „KARTIČKA VĚRNOSTI“!

Po kratší pauze, kdy si na 
své přišli milovníci hry 
nad vysokou sítí, se opět 
v rámci naší pravidelné 
rubriky „DÁREK OD 
NÁS PRO VÁS“ hlásí o 
slovo italská kuchyně. Díky 
PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku si tak budete 
moci opět pochutnat na 
kvalitní pizze za více než 
luxusních podmínek a 
vězte, že tím náš letošní 
„Ježíšek“ s nadělováním 
ještě zdaleka nekončí! 
Zásluhou nedávno 
uzavřeného dlouhodobého 
partnerství redakce s 
Restaurací a Pizzerií U 
Chmelů jsme pro vás 
totiž připravili hned řadu 
překvapení a speciálních 
bonusů, které určitě 
budou stát za to. Již jste si 
mohli zvyknout na slevové 
kupóny nejrůznějšího rázu 
i hodnoty,k nimiž brzy 
přibudou speciální akce a již 
od příštího čísla avizovaná 
soutěž nejen o atraktivní 
ceny a nejrůznější dárkové 
předměty, ale například 
také o pravou českou 
hostinu! Vše ale pěkně 
postupně... 
Jak jsme se zmínili, dnes 
se znovu dostává na ty, 
kdo mají rádi tu pravou 
italskou pochoutku, i u 
nás toliko oblíbenou pizzu. 
Jestliže držíte v ruce vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku z pondělí 28. 
února a dostáváte se k 
této straně, kde nacházíte 
kupón, máte z poloviny 
vyhráno. Stačí totiž, abyste 
jej vystřihli a následně si za 
naplnění jistých podmínek 
objednali jakoukoliv 
kulatou pochutinu „U 
Chmelů“ grátis! 

Opětovná pobídka 
Restaurace a Pizzerie 
U Chmelů ttiž zní 
nás ledovně :  KUP 
SI DVĚ PIZZY A 
TŘETÍ DOSTANEŠ 
ZDARMA! A to je věc, 
kterou byste neměli 
pohrdnout! Doslova 
rodinné objednávky si 
zcela jistě přijdou na 
své... Kupón, po jehož 
předložení můžete této 
nabídky využít, najdete 
opět na vedlejším místě v 
inzerci našeho partnera 
této rubriky, kterým je 
zmiňovaná Restaurace a 
Pizzerie U Chmelů. 
„Chtěli bychom všem 
poděkova t  za 
předchozí zájem, 
který překročil 
naše očekávání. 
Musíme se přiznat, 
že zatím nás důvěra 
v naše služby nejen 
těší, ale částečně i 
překvapuje. Jsme 
rádi, že pizza od nás 
čtenářům Večerníku 
chutná a věříme, že 
i nyní budou stejně 
tak spokojeni jako 
tomu bylo doposud. 
Především o tuto 
nabízenou akci 
totiž projevují naši 
hosté zájem vůbec 
největší,“ vzkazuje 
Luděk Chmela, 
zástupce rodinné 
restaurace. 
Platnost kupónu 
je znovu po celý 
nadcházející týden, 
tedy v období od 28. 
února do 6. března 
2011. „Věřte, že 
budeme moc rádi, 
pokud se v naší 
restauraci sejde 

ještě více 
vystřižených 
l í s tečků  z 
Ve č e r n í ků , 
n e ž  t o m u 
bylo prvně či 
napodruhé...,“ dodal 
Chmela.
Takže, kdo máte rádi 
pizzu, neváhejte a v 
tomto týdnu si dopřejte 
například chutný oběd 
či  večeři. A kdo je 
vysloveným labužníkem 
této pochoutky, může si 
zakoupit i vícero kusů 
našeho týdeníku a této 
mimořádné akce využít 
třebas každý den... To už 
záleží jen a jen na vás!

C o 
dodat? 

Snad jen, že již 
v příštím čísle se 

můžete těšit na další, byť 
trochu jiný, ale minimálně 
s tejně  lukrat ivní , 
„DÁREK OD NÁS PRO 
VÁS“! 

P R O S TĚ J O V S K Ý 
Večerník, nejčtenější 
týdeník v regionu, 
odměňuje přízeň svých 
čtenářů minimálně každý 
týden.     -pk-

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Kostelecká 48, Prostějov

nabízí čtenářům
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
JIŽ POTŘETÍ 
SPECIÁLNÍ AKCI
  2+1 aneb

PIZZA ZDARMA!

Vztahuje se na nákup dvou kusů pizzy, třetí získáváte 
zdarma. Akce má dočasnou platnost do 6.3.2011. 
Kupóny lze vzájemně kombinovat a sčítat. Uplatnění 
slevového kuponu nahlaste při objednávce.

Kostelecká 48 Prostějov

 



 



KUPÓN 
PIZZA ZDARMAPIZZA ZDARMA

akce 2+1akce 2+1

Při koupi dvou kusů pizzy, 
obdržíte třetí grátis!

Platí od 28.2. do 6.3.2011

PIZZA ZDARMA!PIZZA ZDARMA!

INZERCE

V minulém čísle jsme vám 
v rámci pravidelné rubriky 
„DÁREK OD NÁS PRO VÁS“ 
nabídli příležitost, která se 
neopakuje jen tak každý den. 
Určená byla zejména všem 
sportovním přívržencům a 
hlavně fanouškům ženského 
volejbalu. Už doslova za 
dveřmi je totiž očekávaný 
vrchol dlouhodobého počínání 
VK Modřanská Prostějov ve 
Středoevropské lize - FINAL 
FOUR MEL. A jak známo, 
díky diplomatickému úsilí 
vedení oddílu se setkání čtyř 
nejlepších celků uskuteční 6. a 
7. března 2011 v prostějovské 
Městské hale Sportcentrum-
DDM. A vy můžete být u toho. 
Díky Večerníku pak dokonce 
ZDARMA!

Co jste proto museli udělat? Nic 
moc těžkého. Stačilo správně 
spočítat počet trofejí, které 
„A“-tým ženského oddílu VK 
Modřanská Prostějov ve své 
novodobé historii již získal, toto 
již nikterak chudé číslo nám 

jakoukoliv formou doručit do 
redakce a pak už jen čekat! 
Na prvních deset z vás se pak 
dostalo formou BEZPLATNÉ 
DVOUDENNÍ VSTUPENKY 
NA VŠECHNY ZÁPASY 
FINAL FOUR, ti další se 
mohou těšit na upomínkové 
předměty VK Modřanská 
a PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku!
Ještě než vás seznámíme 
se jmény všech výherců a 
oceněných, je třeba uvést, 
že správnou odpovědí bylo 
NUMERO 9. Přesně tolik 
trofejí totiž získaly volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov – 
konkrétně vyhrály 3x Česko-
Slovenský pohár, 4x Český 
pohár a 2 x titul Mistra ČR.

Mezi první desítkou jsou:
Pavel Spurný, Krasická 12, 
Prostějov * Pavlína Spurná, 
Norská 2, Prostějov * L. Dušek, 
Na blatech 42, Prostějov * 
Vojtěch Teszarovics, Dolní 
26, Prostějov * Oldřich 
Lošťák, Kotěrova 1, Prostějov 
* Jaromír Přecechtěl, 
Nerudova 458, Bedihošť * 
Zbyněk Šebestík, Trávnická 
8, Prostějov * Kamil Balák, 
Žeranovská 21, Prostějov * 
Zdeněk Zapletal, Polišenského 
3, Prostějov * Věra Hudečková, 
Polišenského 3, Prostějov 
Další oceněné budeme 
kontaktovat telefonicky.
Pro volné vstupenky si mohou 
výherci přijít do redakce od 
středy 25. do pátku 4. března. 
No a v neděli 6. března už 
mohou jít na první zápasy. 
Samotné vyvrcholení je pak na 
programu o den později, tj. v 
pondělí 7. března.  
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
nejčtenější týdeník v regionu, 
odměňuje přízeň svých čtenářů 
minimálně každý týden.    -pk-

KDO PŮJDE NA VOLEJBALOVÝ 

VRCHOLEK ZDARMA?

SOUTĚŽ VEČERNÍKU URČENÁ 
PŘEDPLATITELŮM POZNALA 
„PRÉMIOVÉHO“ VÝHERCE!

MÁ MINIVĚŽ. Pro druhou cenu si do redakce došel Erich 
Szymsza z Domamyslic, který si vyzvedl minivěž SHARP vě-
novanou marketingovou společností TK Plus. „Vyhrál jsem už 
posledně, takže je má radost dvojnásobná,“ svěřil se.

BRONZOVÉ BRUSLE. Třetí cenu, kterou byly kolečkové 
brusle  pro in-line  od firmy Helia Sport si odnesl Richard 
Berg z Prostějova.  „Něco takového jsem nečekal, ještě 
teď jsem z toho zaskočen,“ uvedl v redakci výherce.

LOSOVALY OSOBNOSTI. Jak jsme předeslali již v mi-
nulém čísle, role hlavních aktérů se při losování  „Velké 
předplatitelské horečky“  chopili starosta města 
Prostějova Miroslav Pišťák a bikerka Jana Horáková.

VŠE PODLE PRAVIDEL. Řádný průběh celého slosování 
pečlivě dokumentovala a vše neustále zapisovala sličná  
asistentka  a nově i obchodní manažerka Večerníku Karla 
Klosová.

FotoreportážFFFFoootttoooorrrepppppppppooooooooorrrrrrttttttááááááážžžžžž



PROSTĚJOV – Po měsíc a půl 
dlouhé pauze se před početným 
domácím publikem představil ex-
traligový tým SK RG Prostějov. 
V moravském derby přivítali 
Hanáci družstvo KK Brno, úřa-
dujícího vicemistra. V souboji sou-
sedů v tabulce byli nakonec o něco 
úspěšnější korfbalisté z moravské 
metropole, i když domácí hráči a 
hráčky rozhodně herně nezaostali. 
Dva body zůstaly na Hané a čtyři 
putovaly do Brna.

SK RG Prostějov - KK Brno 
23:22 v prodloužení (11:13, 

22:22)

Sestava a koše: Tichý 6, Lešanská 
4, Nasadilová 3, Šnévajs 3, Bednář 
2, Uherka M. 2, Sequensová 1 (47. 
Planičková), Zelinková (41. Koldová 
2). Trenéři: Hennie Baas a Jan 
Mynařík. Rozhodčí: Valeš

Úvodní rozehrávkou prostějovské ka-
pitánky začalo další moravské derby, 
tentokrát mezi SK RG Prostějov a KK 
Brno. V prvních minutách zápasu se 
dařilo spíše obranám, útoky spíše ztrá-
cely míče nebo předváděly nepřesnou 
střelbu. První penalta se pískala hned 
po necelých čtyřech minutách zápasu, 
a to na straně Prostějova. Dorostenec 
Tichý bez problémů proměnil. Hned 
na to byla však odpískána penalta i 
pro Brno. Prvních patnáct minut se 
skóre přelévalo z jedné strany na dru-
hou. Pak ale Prostějov ztratil dva svoje 
útoky nepřesnými přihrávkami a Brno 
získalo náskok dvou košů. Prostějov 
se mohl spoléhat na jistý doskok, 
avšak náskok Brna se jim nedařilo 
dotáhnout. Po poločase tak prohrával 
11:13. Na začátku druhého poločasu 
hosté hned zvýšili na rozdíl tří košů, 
Prostějov ještě dokázal stáhnout bo-
dové manko proměněnou penaltou, 
ale pak nechal dvakrát za sebou pod 

košem nehlídané brněnské útočníky a 
Brno si hned vytvořilo náskok čtyř ko-
šů. Poté se na zemi ocitla prostějovská 
hráčka Lešanská, rozhodčí ale odpís-
kal penaltu proti Prostějovu. Domácí 
začali zlepšovat obranu a to se také 
projevilo na skóre – pomalu se začali 
přibližovat svému soupeři. Sedm mi-
nut před koncem se Prostějovu podaři-
lo po velké snaze srovnat na 21:21. Do 
konce zápasu se skóre neustále měnilo, 
oba týmy ztrácely svoje útoky. Dvacet 
vteřin před koncem mohl rozhodnout 
domácí Tichý, rozhodčí však odpískal 
bráněnou střelbu. Zápas tak dospěl do 
prodloužení. Hned v prvním útoku se 
za Prostějov prosadila Koldová, a když 
brněnský útok dokázali prostějovští 
obránci zvládnout, domácí po velkém 
boji mohli slavit vítězství 23:22.

SK RG Prostějov - KK Brno 
21:24 (12:18)

Sestava a ko-
še: Bednář 5, 
Tichý 4, Šnévajs 
3, Lešanská 2, 
Nasadilová 2, 
Uherka M. 2, 
Sequensová 1 
(49. Planičková), 
Zel inková 1 
(17. Koldová 1). 
Trenéři: Hennie 
Baas a Jan Mynařík.  
Rozhodčí: Valeš
Domácí korfbalisté 
stále ještě v euforii 
ze tři čtvrtě hodiny 

starého vítězství se zjevně nedokázali 
zkoncentrovat do úvodu odvetného 
střetnutí a vršením hlavně obranných 
chyb pustili hosty do úniku - 1:4 v 
5. minutě. Dalších pět minut se hra 
vyrovnala, když k prvnímu koši 
Lešanské se na domácí straně přidali 
svými zásahy i Tichý, Bednář a doros-
tenka Zelinková. Jenže Brno se prak-
ticky vždy mohlo spolehnout na vyni-
kající střelbu z dálky a také na pomoc 
chybující obrany Prostějova - v 21. 
minutě již 6:12. V podobné duchu se 
nesl i zbytek prvního poločasu, i když 
Hanáci již také dokázali pravidelně 
skórovat - 12:18 po první půli. Druhá 
půle ukázala, že když se Prostějov 
dokáže zkoncentrovat, tak předvádí 
perfektní, chvílemi až neprostupnou, 
obranu, i trpělivé nápadité útoky se 
solidním zakončením. Ve 42. minutě 
stáhli domácí proměněnou penaltou 
Uherky na rozdíl dvou košů - 17:19. 
Poté se ale vzchopilo i Brno a opět 
trochu zvedlo svůj náskok. V divácky 
velmi atraktivním utkání nakonec zví-
tězili hosté z Brna 24:21, když dvě mi-
nuty před koncem korigoval náběhem 
pod koš domácí "rychlík" Šnévajs.
„Opět se ukázalo, že naším největším 
problémem je koncentrace a herní 
disciplína. Když jsme v těchto dvou 
oblastech fungovali, tak jsme hráli 
dobře v obraně i v útoku. Když za dva 
týdny přidáme i zvýšenou koncentra-
ci, tak věřím, že opět před domácím 
publikem potrápíme i Znojmo,“ 
zhodnotil dvojsouboj Jan Mynařík, 
jeden z trenérů SK RG Prostějov.    
 -pk-

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA 
MORAVA-JIH - 15. KOLO 

TJ SOKOL II. PROSTĚJOV 
SK KUŘIM

SOBOTA 5. 3. 2010
 15:00 HODIN

hala ZŠ a RG, Studentská ul.

STŘEDOEVROPSKÁ LIGA – FINAL FOUR 
VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

- VK DOPRASTAV BRATISLAVA (Slovensko)
POST SCHWECHAT VÍDEŇ (Rakousko) 
NOVA KBM BRANIK MARIBOR (Slovinsko) 

NEDĚLE 6. 3. 2010 17:00 a 19:30 HODIN
Městská hala Sportcentrum DDM

VOLEJBALVOLEJBAL

FOTBAL

VečerníkovskéVečerníkovské
Sportovní

M E N UM E N U
ŠANCE ORLŮ ŽIJE

O POSTUP V 
EUROCHALLENGE
CUPU SE BK 
PROSTĚJOV

JESTŘÁBÍ ROZLUČKA
HOKEJISTÉ PROSTĚJOVA
SE LOUČÍ SE SEZÓNOU.

BYLA ÚSPĚŠNÁ 

Strana 22-23Strana 22 23Strana 22-23

Strana 22-23Strana 22 23Strana 22-23
basketbal

lední hokej  

FINAL FOUR V PROSTĚJOVĚ
VOLEJBALOVÝ 

PROSTĚJOV OŽIJE 
VRCHOLEM 

STŘEDOEVROPSKÉ LIGY

Strana 24Strana 24Strana 24

volejbal 

HÁZENÁHÁZENÁ

Korfbalový tým SK RG Prostějov porazil VICEMISTRA!
Divácky atraktivní souboje s Brnem

TAK TOHLE SE NEČEKALO! PROSTĚJOVSKÝ BOX MOŽ-
NÁ PŘIJDE O ZLATOU MEDAILI Z POSLEDNÍHO MIS-
TROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY, KTERÉ SE USKUTEČNI-
LO KONCEM ROKU 2010 PRÁVĚ V NAŠEM MĚSTĚ. A NA 
VINĚ MÁ BÝT UŽITÍ NEDOVOLENÝCH PROSTŘEDKŮ! 
PRO NĚKOHO NEODUSTITELNÉHO HŘÍCHU SE MĚL 
DOPUSTIT JEDEN Z NEJVĚTŠÍCH TALENTŮ ČESKÉHO 
BOXU A LOŇSKÁ POSILA BC DTJ Z ŚUTÍ NAD LABEM 
DUŠAN CHRROMÝ. VJEHO TĚLE BYLA PO TUZEMSKÉM 
ŠAMPIONÁTU NALEZENA MARIHUANA...

Nic však nemusí být tak horké, jak se na první pohled zdá. Jak nám včera večer sdělil Radoslav Křížek, hlavní trenér prostějovského 
extraligového týmu BC DTJ, který včera slavil vysoké vítězství právě nad úřadujícími mistry ze severu Čech, Chromému ještě nebyl 
proveden vzorek „B“, tudíž mu je prozatím zastavena činnost jen dočasně a čeká se na vynesení konečného ortelu. Ten by měl padnout 
možná již v tomto týdnu. Skutečností ale je, že Dušan Chromý, jakožto mistr ČR ve váhové kategorii do 54 kilogramů, skutečně použil 
marihuanu! „Přiznal mi to. Zhruba měsíc před šampionátem si to se svými kamarády okusil a když byl na dopingové kontrole po svém 
finálovém triumfu, ještě v těle byly zbytky této látky. Není to však tak, že by si Dušan nějak pomáhal, či dokonce záměrně dopoval. Ma-
rihuana vám ani k lepšímu boxerskému výkonu nepomůže. Spíše šlo o mladickou hloupost,“ má jasno Křížek, který tak i nadále stojí za 
svým svěřencem. „Chromý je teď u rodičů v Anglii, proto nebyl na nedělním mači ani osobně přítomen. Z celé situace je docela otráven. 
Stejně jako to mrzí mě. Snad vše dopadne jakž takž a komise budou k Dušanovi přivětivé,“ obává se lodivod BC DTJ ztráty své opory na 
několik měsíců.Reportáž z utkání Prostějova proti Ústí nad Labem (14:4) najdete na straně 28.       -pk-

TRHÁK TRHÁK týdne!týdne!

Na hokejovou sezónu 2010-2011 
ještě nestačil uschnout prach 
a v kuloárech prostějovských 
Jestřábů už je opět živo. Podle 
zákulisních informací zůstane pro 
příští druholigový ročník na lavič-
ce „A“-týmu LHK Jestřábi pouze 
polovina úspěšného trenérského 
dua. „Ano, máte pravdu. Hlavním 
trenérem nadále bude Petr Zachar, 
zato Martin Kužílek u mužstva už 
pokračovat nebude,“ prozradil 
Večerníku Michal Tomiga, před-
seda prostějovského hokejového 
oddílu. Ten nám potvrdil i prav-
děpodobné ukončení spolupráce 

s triem – brankář Adam Švach, 
obránce Robert Jedlička a útočník 
Michal Bartošek. „Hráli by jen na 
rozhraní čtvrté lajny. A my musí-
me dát šanci dalším a to mladším 
hráčům. Všem byl nabídnut pře-
chod do našeho záložního celku 
Plumlova,“ překvapil nás vcelku 
s další novinkou Tomiga. A to 
nejlepší si pak nechal na konec! 
Na rodnou hroudu láká zpět vy-
sloužilého odchovance a někdej-
šího miláčka, ale i vyvrhela tribun 
Michala Černého! Ten momentál-
ně dohrává sezónu v sousední pr-
voligové Olomouci. Co ke všem 

aktualitám z jestřábího hnízda říká 
samotný první muž LHK Jestřábi 
Michal Tomiga.

trenérská dvojice - 
Zachar prý zůstává, 

Kužílek ne:  
„Ano, je to tak. Jak jsem již uve-
dl, dochází  k určité reorganizaci 
soutěží a tím i v klubu v rámci 
trenérů musí dojít přeskupení 
jednotlivých trenérů. Zatím můžu 
jen říct,že trenér Zachar zůstá-
vá u A týmu a co se týče dalších 
přesunů,ty bych zveřejnil až po 
dohodě s trenéry.“

odchod Jedličky a 
Bartoška:  

„Na příští rok prozatím, říkám 
prozatím. s těmito hráči počítáme 
do týmu Plumlova. Uvidíme, jak 
se budou vyvíjet jednání okolo 
nových posil, ale jak jsem sdělil 
i klukům, prozatím by měli v A 
týmu uplatnění až kolem čtvrté 
lajny a to je málo.“

návrat Michala 
Černého:  

„To je věc jednání po ukončení 
play off Olomouce. Dokud ja-

kýkoliv tým ještě hraje, kde jsou 
hráči s kterými chci jednat,tak jed-
nání ještě nejsou ve finální části. 
Budu veřejnost včas informovat.“

obměněný tým
„Co se týče opravdu složení kád-
ru, tak chceme do poloviny dubna 
mít hráče pod smlouvu, aby měli 
klid na přípravu a neměli strach,že 
tu nezůstanou. Vybíráme takové 
hráče, aby byli pro tým přínosem, 
takže nemusíme nějak zasahovat 
v rozjeté sezoně do složení týmu. 
Tento rok jsme v týmu měli jed-
natřicet borců, kteří se tu vystřídali 

a to je myslím ten správný směr a 
počet oproti minulým šedesáti až 
pětašedesáti hráčům.“ 

Budou se prý z A 
týmu vyhazovat 

prostějovští hráči?
„Nejedná se o vyhazování z A 
týmu, ale přesun hráčů do týmu 
Plumlova. Víte, někteří lidé si 
myslí, že všichni Prostějováci 
musí hrát za první celek, ale to ne-
ní pravda. Každý hráč musí pře-
svědčit, že půjde výkonnostně na-
horu a ne několik let přešlapovat 
na místě. Pokud hráči nejdou na-

horu, na jejich místa dojdou bud 
jiní hráči, kteří budou odjinud a 
budou výkonnostně lepší a budou 
přínosem pro klub a nebo, kdy na 
tyto místa dojdou mladí hráči z 
juniorky, kteří dostanou šanci se 
něco naučit a ukázat, že do bu-
doucna se s nimi dá více pracovat 
a začlenit je do týmu . Opravdu 
to někdy dělám nerad,protože se 
znám osobně i s jejími rodiči atd., 
ale na prvním místě musím mít na 
mysli osud hokeje v Prostějově a 
kvalitu týmu a ne osobní věci, ty 
musí být až na druhém místě.“ 
 -pk-

HOKEJOVÉ NOVINKY aneb u Jestřábů UŽ JE ŽIVO
* Trenér Zachar zůstává. Kužílek asi NE * S triem odchovanců Švach, Jedlička, Bartošek už se nepočítá! * V jednání je návrat Michala Černého!

INZERCE

BBOXER CHROMÝ DOPOVAL!OXER CHROMÝ DOPOVAL!

Co bude dál s Dušanem Chromým



BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový
 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1 ul. Vrahovická, PV, cihl.48m2, vl. vytápění, 
zahrádka 4000Kč/měs. + ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 40m2, nový                                       
 6600Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
3+1 ul. Manharda, PV, cihl., 82m2,vl. vytápění, 
nový                 6000Kč/měs. + ink.
4+1 s balkonem, ul. Zborov, PV, cihl.,vl.vytápění, 
120m2 9000Kč/měs. + ink.
4,5+kk cihl, nový, ul.Palackého, PV 
 6900Kč/měs. + inkaso
5+1 nám.TGM, PV, cihl. 238m2, vl. vytápění, 
balkon 7500Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., 
přízemí,61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 Cena: 990 000 Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2,1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 Cena : 2 990 000 Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

RD 5+1 s terasou, garáží a zahrádkou v 
Prostějově - Čechůvkách.
2xkoupelna, 2xWC.Výborný tech. stav, po 
úpravách. Plyn.vytápění, el.e.220/380V, obec.
voda a kanalizace.  Cena: 2 680 000Kč

----------------------------------------------------------

Pronájem třípodlaž. objektu v centru PV na 
obchod, kanceláře, bydlení. Každé podlaží cca 
70m2.  Bližší info v RK!

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč

Pronájem 200m2 nebyt. prostor v objektu 
bývalé stodoly v Prostějově Domamyslicích. 
Vhodné na sklad, lehkou výrobu, dílnu atd.
 Cena: 5000Kč/měs. + ink.
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory.Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899Kč/m2

Prodej pozemku 956m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el.e. v místě. 
 Cena: 990Kč/m2

realityarea@volny.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

  Reality 28. února 2011 16

 

  

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, 
plast. okna Kč 680.000,-
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 
m2  Kč 690.000,-
2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 
lodžie, 58 m2  Kč 893.000,-
2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., vý-
tah  Kč 930.000,- - SLEVA!
2+1, Tylova ul. – OV, cihla, 55 m2, zv. přízemí, 
balkon, po rek. Kč 1.190.000 + provize
3+1, sídl. Svornosti – OV, cihla, 85 m2, 4. p., 
lodžie, plyn. ÚT Kč 1.245.000,- - SLEVA!
3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, 
balkon             Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Olomoucká ul.  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka  Kč 7.300,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.  Kč 7.300,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Česká ul.   Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Wolkerova ul.   Kč 6.000,-/měsíc + inkaso
3+1, ul. Fišárka  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso 
3+1 - zařízený, Dvořákova ul.  
 Kč 4.800,-/měsíc + inkaso
3+1, nám. Spojenců  Kč 6.900,-/měsíc + inkaso

Pronájem garáže
za Mechanikou   Kč 700,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 
Prostějov, Žižkovo nám.
Pronájem obchodních prostor v centru s velkou 
výlohou. Celková plocha 100 m2. Nová podlaha, 
vlastní plyn. ÚT, plynoměr a elektroměr.
 Cena: Kč 35.000,-/měsíc + energie

 
Prostějov, Rejskova ul.
Pronájem nebytových prostor vhodných na kos-
metiku, ordinaci, kancelář, solární studio, apod. 
Plocha 75 m2, přízemí se samost. vstupem z ulice, 
2 výlohy. Plyn. ÚT, samost. měřiče.
 Cena: Kč 8.500,-/měsíc + energie

 
Prostějov - Čechovice

POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI 
ZA VÝJIMEČNOU CENU!

Prodej nových rodinných domů 4+kk s parkova-
cím stáním, obytná plocha 100 m2. Pozemek 170
m2.                                                       Cena: Kč 2.790.000,-

 
Prostějov, ul. Drozdovice
Prodej rodinného domku 2+1, 10 minut od centra 
města. Dům k opravě, možnost rozšíření do pod-
kroví, do ulice nová plast. okna a dveře, část. pod-
sklepeno. Zast. plocha 109 m2.Cena: Kč 841.000,-

 
Smržice, okr. Prostějov
Prodej RD 5+1 s průjezdem, dvorem a zahradou. 
Část. podsklepeno, plynové ÚT, el. 220/380, voda 
obecní + vl. studna, kanalizace, opravená střecha. 
Dům v klidné ulici v obci, jen 5 km od města.
 Cena: Kč 1.900.000,-

 
Prostějov, Domamyslice
Prodej volně stojícího domu s krásnou vzrostlou 
zahradou. Vel. 5+kk s garáží, dílnou a terasou. 
Zast. plocha 133 m2, zahrada 828 m2. Ihned k na-
stěhování!                                      Cena: Kč 4.450.000,-

 
Horní Štěpánov, okr. Prostějov
Prodej statku na Drahanské vrchovině u lesa, za-
počatá rekonstrukce nyní 4+1 (nová kuch. linka, 
kachlová kamna, el., plast. okna) s možností roz-
šíření, garáž, dílna. Zast. plocha 688 m2, zahrada 
1438 m2. Cena: Kč 849.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.690.000 Kč

RD 3+1 Tučín
Prodej řadového rodinného domu 3+1 určeného k 
rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 km od 
Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, mož-
nost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 7+1 Soběsuky u Plumlova
Obytná plocha 209 m2, balkon, lodžie, podskle-
pený, garáž, pozemek 2492 m2, vl.studna, plyn, 
220/380, septik. Bližší informace v RK

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  Cena 5.190.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 706,3 m2 
vhodné jako skladovací prostory nebo prostory pro 
lehkou výrobu. Kompletním sociálním zázemí (šatny, 
umývárna, wc), nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k pronájmu řado-
vou garáž, 24m2, Prostějov, v centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, 

Držovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Restaurace v Prostějově
• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     

k rekonstrukci
Chcete prodat RD nebo byt? 

Díky naší široké databázi klientů 
Vám nabízíme rychlé zprostředkování prodeje.

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A



28. února 2011Rubriky, anketa 17

26. 2. 2001

► PŘES PĚT TISÍC HOKEJOVÝCH FANS!
Hokejisté Prostějova se nesli na vlně euforie. Poté, co v obou 
zápasech na ledě soupeře ze čtvrtfinále play off první ligy v Rosicích 
„žlutomodrá síla“ padla, přišlo tolik očekávané domácí vystoupení. 
V něm dokázali svěřenci trenéra Přecechtěla udolat Rosice 5:3, když 
o branky se podělili Černý, Palinek, Martin Janeček, T. Hradecký a 
Ministr. Tento triumf znamenal snížení stavu v sérii na 1:2 na zápasy 
a tím i prodloužení sezóny, z čehož se v ochozech radovalo 5300 
nadšených diváků!

► DALŠÍ POSILA LeRKu: VRACÍ SE GOTTWALD!
Staronovou tvář přivítala kabina prostějovských fotbalistů, do které 
po letech zavítal útočník Petr Gottwald! Ten se do mateřského klubu 
vrátil ze slovenského prvoligového týmu Trenčína, když SK LeRK 
přišel vypomoct k záchraně 2. Gambrinus ligy formou půlročního 
hostování. Po zúžení naopak odešlo z Prostějova na hostování do 
okolních klubů šest borců – J. Kopecký, Mráček, Přecechtěl, J. 
Bureš, Bartes a Keluc.    -pk-

Staallooo ssseee pppřřřeeeddd... .................... ........
S p o r t o v n í  r e d a k c e 
P R O S TĚ J O V S K É H O 
Večerníku pro vás připravuje 
pravidelnou nabídku těch 
nejžhavějších tipů z televizních 
obrazovek všech česky 
mluvících kanálů, která má 
posloužit k ještě dokonalejšímu 
přehledu všech sportovních 
nadšenců. Věříme, že 
následující přehled sportovních 
šlágrů, které můžete sledovat 
z pohodlí vašeho domova, 
či společně s kamarády ze 
sportbaru, oceníte a pomůže 
vám nepropásnout ty vskutku 
zajímavé události.     -pk-

FOTBAL  
F C  B A N Í K 
OSTRAVA - AC 
SPARTA PRAHA
přímý přenos utkání 17. kola 
Gambrinus ligy 
PONDĚLÍ 28. 2. 2011 
17:00 hodin

LYŽOVÁNÍ
MISTROVSTVÍ 
SVĚTA 2011 /
NORSKO 
 přímý přenos závodu mužů na 
15 km klasickou technikou 
ÚTERÝ 1. 3. 2011 12:50 hodin

TENIS
DAVIS CUP 2011:  
Č R  - 
KAZACHSTÁN  p ř í m ý 
přenos zápasů 1. kola mužské 
týmové soutěže
PÁTEK 4.3. - NEDĚLE 
6.3. 11:40 hodin

VOLEJBAL 
F I N A L F O U R 
STŘEDOEVROPSKÉ LIGY ŽEN
záznam semifinálových utkání 
v Prostějově 
NEDĚLE  6. 3. 2011 
13:00, 14:00 a 15:00 hodin

S p o r t o v n í r e d a k c

TV tipyTTTTTTTTTTTTVVVVVVVVVVVV ttttttttttttiiiiiiiiiiiippppppppppppppppyyyyyyyyyyyyyyy

PROSTĚJOV – Česká teniso-
vá jednička Tomáš Berdych je 
po zranění v semifinále turnaje 
Dubaji z uplynulého týdne v po-
řádku a v prvním kole Davisova 
poháru o tomto víkendu v 
Ostravě proti Kazachstánu by 
měl nastoupit! Tato pozitivní 
zpráva obletěla český tenisový 
svět včera a ze srdce nehrajícího 
kapitána Jaroslava Navrátila 
i všech fanoušků tak spadl po-
řádný balvan! I když kdo ví, jak 
to všechno dopadne, do pátku je 
přece jen daleko...
Sedmý hráč světa Berdych se tak 
rychle zotavil z problémů se stehen-
ním svalem, kvůli nimž musel minu-
lý pátek v třetím setu vzdát zápas se 
Srbem Novakem 
D j o k o v i č e m . 
Včera dopoledne 
ale oznámil kapi-
tánovi českého 
výběru Jaroslavu 
Navrátilovi, že je 
stoprocentně fit. 
„Sám mi řekl, 
že je připraven 
hrát všechny tři 
zápasy včetně 
debla,“ řekl mé-
diím Navrátil. 
„Nebylo to na-
konec žádné vážné 
zranění. Byla to nejspíše kombinace 
jeho vrozené vady kyčlí se zátěží 
po prodělané chřipce, levé stehno 
se mu prostě kouslo. Specialista ho 

dal dohromady,“ uvedl Navrátil na 
adresu svého klíčového hráče.
Absence  české jedničky by pro 
tým byla další velkou ranou. Kvůli 
horečkám se totiž omluvil Radek 
Štěpánek, místo kterého byl nomi-
nován devátý deblista světa Lukáš 
Dlouhý. Zbytek týmu tvoří 102. 
hráč světa Jan Hájek a junior Jiří 
Veselý. V dodatečné nominaci byl 
chvíli i Jan Hernych, ten však odřekl 
poté, co se s Navrátilem nedohodl na 
finančních podmínkách.
Navrátil nijak nezastíral,  že mu dnes 
spadl kámen ze srdce. „Ulevilo se mi 
strašně, kvůli tomu jsem tak spal-ne-
spal. Už Radek je velká ztráta a ještě 
bez Tomáše jsem si nedokázal před-
stavit, jak bychom hráli, abychom 

se vyhnuli baráži. Jsem 
opravdu moc rád, 
že sedmý hráč 
světa bude moct 
hrát,“ sdělil nehra-
jící kapitán.
Zdravotní potí že 
měl také Hájek, 
který onemoc-
něl na turnaji v 
Delray Beach, ale 
102. hráč žebříčku 
ATP se stihl vy-
léčit. „Chytlo mě 
to v lehčím stádiu. 
Neměl jsem sice 

horečky, ale dva tři dny mi nebylo 
dobře a bolelo mě celé tělo. Radši 
jsem v Americe zůstal ještě tři dny 
a léčil se na hotelu, aby mě nedora-

zila cesta domů,“ prohlásil Hájek.
Pravd ěpodobná česká dvojka pro 
souboj s Kazachy dnes už znovu 
trénovala a cítí se relativně dobře. 
„Ještě jsem nepatrně nachlazený, 
ale do tří dnů by to mělo být v po-
řádku. Doufám jenom, že v tomhle 
počasí tady nechytíme nějakou další 
nemoc, protože všichni jsme vlastně 
teďka přiletěli z tepla,! dodal Hájek.
S ohledem na zdravotní stav a 
nominaci sestava vykrystalizo-
vala v podstat ě sama. Navrátil 
uvedl, že do dvouher počítá s 
Berdychem a Hájkem, čtyřhru by 

měl hrát pár Berdych - Dlouhý.
„Tím, jak je tým poskládaný, je to 
skoro jasné. Kdyby byla  šance a 
v neděli by bylo rozhodnuto, chtěl 
bych dát šanci Jirkovi Veselému,“ 
potvrdil již dříve předem daný plán 
J. Navrátil.
Zápas se v ostravské  ČEZ Aréně 
hraje od pátku do neděle a chybět u 
toho nebudou ani skalní prostějovští 
příznivci. Z našeho města se totiž do 
severomoravské metropole chystá 
minimálně jeden autobus i s bubení-
ky, další tenisoví fanoušci se chystají 
do Ostravy po vlastní ose.     -pk-

perlička týdne
Po několikatýdenní pauze vás na tomto místě znovu seznamujeme s nejzajímavějšími událostmi ze sportovního prostředí, které se udály, či teprve nastanou, nebo 
třeba dostaneme na některou z nich ožehavý tip přímo od vás. Tentokrát jsme „zabrousili“ do prostředí „bílého“ sportu, k tenisovým kurtům. O víkendu se totiž hraje 
v Ostravě Davisův pohár. Česká republika hostí v prvním kole Kazachstán a před utkáním měla opravdu velké problémy... Jestliže pak víte o nějakém zajímavém 
skutku? Napište nám na kozak@pv.cz!

Uff,  čeští tenisté i s Berdychem!

Tenisté TK AGROFERT Prost ějov a v současnosti členové daviscupového týmu 
České republiky (zleva) Jiří Veselý, Lukáš Dlouhý a Jan Hájek přicestovali již vče-

ra do Ostravy před utkáním 1. kola Davisova poháru proti Kazachstánu. Ještě večer 
se k nim připojil čtvrtý do prostějovské party Tomáš Berdych!    Foto: internet

SOUTĚŽILI JSME UŽ POPÁTÉ: Ve hře byl opět

další poukaz na lyžování v hodnotě 1000 KČ
V minulém vydání jsme vám na našich stránkách opět nabídli 
soutěž určenou lyžařským fajnšmekrům, která nabízela již 
pátou příležitost, jak snadno a hlavně zadarmo vyrazit za 
sněhem! PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální partner 
JEDNODENNÍCH LYŽAŘSKÝCH ZÁJEZDŮ DO KOUT 
NAD DESNOU, totiž připravil společně s jeho organizátory 
ČTENÁŘSKOU SOUTĚŽ, která mezi vámi vzbudila velice 
solidní zájem! 
Jestliže toužíte být také v osudí, neváhejte - pravidla soutěže 
jsou naprosto jednoduchá. Stačí znát správnou odpověď na 
zveřejněnou otázku, doručit ji jedním ze čtyř možných způsobů 
do redakce a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí 
při následném losování. Pro jednoho šťastlivce je totiž připraven 
výherní poukaz právě do areálu Kouty nad Desnou a to v celkové 
hodnotě 1000 Kč! A to už stojí za snahu, co říkáte?
Správnou odpověď z pátého kola, jehož otázku jste mohli najít 
v minulém čísle Večerníku, poznalo tentokrát 44 soutěžících, 
kteří věděli, že MINIPIVOVAR „KRÁLE JEČMÍNKA“ V 
PROSTĚJOVĚ VZNIKL V ROCE 2000 POD JMÉNEM 
FÉNIX A NA JAŘE 2011 SE PŘEJMENOVAL NA NYNĚJŠÍ 
NÁZEV. LETOS TEDY PROVOZUJE JEDENÁCTÝ ROK.
Štěstí se tentokrát usmálo na paní Marii PROCHÁZKOVOU z 
Krasické ulice 43, Prostějov, která tak může pomalu balit lyže a 
chystat se na výjezd do zmiňovaného střediska. Blahopřejeme! 
Výherní poukaz lze vyzvednout přímo v naší redakci, a to od 
středy 2. března 2011. 
Další pokračování soutěže přineseme v příštím vydání.    -red-

Jméno a příjmení nominovaného 

sportovce, případně název týmu
sportovní odvětví

Jméno, příjmení a TELEFONICKÝ KONTAKT 

NA NAVRHOVATELE

Uveďte jméno a příjmení svého 
favorita nebo název týmu, sport, ve 
kterém vyniká, jméno, příjmení a te-
lefonický kontakt na navrhovatele, 

NUTNÝ pro případné kontaktování 
výherce! Vítěz vzejde z hlasování 
čtenářů PROSTĚJOVSKÉHO 
VEČERNÍKU, Radničních listů 

a ostatních prostějovských médií, kte-
ré proběhne v nadcházejících týdnech.
Takto vyplněný anketní lístek 
doručte na informační středisko 

Městského úřadu v Prostějově, 
nám. T.G.Masaryka nebo zašlete 
na e-mail:jana.gaborova@pros-
tejov.eu. 

Hlasujte pro sportovní hvězdu prostějovských médií!



SPORTOVEC ROKU

Tomáš Berdych (tenis, TK Agrofert Prostějov)
finále grandslamového Wimbledonu, semifinále grandslamo-
vého French Open, finále turnaje Super 9 v Miami, posun na 6. 
místo světového žebříčku.
Petr Novotný (box, BC DTJ Prostějov)
vítězství na mistrovství republiky mužů, výrazný podíl na stříb-
ru v české extralize družstev a na bronzu v mezinárodní interlize 
družstev.
Hynek Tábor (parašutismus, Dukla Prostějov)
dva bronzy na civilním mistrovství světa v absolutním pořadí a 
přesnosti přistání jednotlivců, podíl na zlatu a stříbru družstva na 
armádním MS a na bronzu družstva na civilním MS.
Martin Žerava (motokros, Prostějov)
čtvrté místo těsně za třetí příčkou v seriálu mistrovství světa 
kategorie MX3.
Petra Kvitová (tenis, TK Agrofert Prostějov)
semifinále grandslamového Wimbledonu, posun na 30. místo 
světového žebříčku a ocenění titulem Nováček roku na žen-
ském okruhu WTA Tour.
Jana Horáková (cyklistika, SKC Prostějov)
stříbro na mistrovství světa ve fourcrossu, stříbro na mistrov-
ství světa ve sjezdu horských kol, 3. místo ve Světovém poháru 
fourcrossu.
Oskar Král (motorismus, Prostějov)
vítězství v seriálu mistrovství Evropy v jízdě do vrchu historic-
kých vozidel, v kategorii 3 už počtvrté za sebou.
Kyle Landry (basketbal, BK Prostějov)
výrazný podíl na stříbru týmu v Mattoni NBL, na bronzu 

v Českém poháru a na postupu do osmifinále EuroChallenge 
Cupu.
Markéta Chlumská (volejbal, VK Modřanská Prostějov)
výrazný podíl na zlatu družstva v extralize, na zisku Českého 
i Česko-slovenského poháru a na dvojím postupu do play off 
evropské Champions League.

TALENT ROKU:

Jiří Veselý (tenis, TK Agrofert Prostějov)
vítězství v juniorské čtyřhře na grandslamovém US Open a 
na Olympijských hrách mládeže, posun na 3. místo světového 
žebříčku juniorů.
Marek Chmela (box, BC DTJ Prostějov)
stříbro na mistrovství republiky mužů, podíl na stříbru v české 
extralize družstev mužů a na bronzu v mezinárodní interlize 
družstev mužů.
František Hajduk (lukostřelba, LO Prostějov)
stříbro na mistrovství republiky mužů, účast na Olympijských 
hrách mládeže, podíl na zlatu družstva z mistrovství republiky 
mužů.
Jakub Filip (cyklistika, SKC Prostějov)
zlato, dvě stříbra a bronz na dráhovém mistrovství republiky, 
stříbro na silničním mistrovství republiky, účast na mistrov-
ství světa, na mistrovství Evropy i na Olympijských hrách 
mládeže.
Jakub Ftačník (nohejbal, TJ Sokol I Prostějov)
dvě zlata na mistrovství republiky mladších žáků v singlu a 
ve dvojicích, podíl na stříbru z mistrovství republiky starších 
žáků v družstvech.

Tereza Smitková (tenis, TK Agrofert Prostějov)
vítězství na Pardubické juniorce – mistrovství republiky, podíl 
na zlatu ze zimního mistrovství Evropy družstev a na zlatu 
z juniorské extraligy družstev ČR.
Veronika Pluskalová (sportovní gymnastika, TJ 
Pozemstav Prostějov)
čtyři stříbra na mistrovství republiky juniorek a účast na mis-
trovství Evropy žen v pouhých čtrnácti letech.
Jakub Nezdoba (plavání, TJ Pozemstav Prostějov)
zlato a stříbro na letním mistrovství republiky mužů, stříbro a 
bronz na zimním mistrovství republiky mužů.

TÝM ROKU:

Volejbalistky VK Modřanská Prostějov
vítězství v extralize ČR, v Českém poháru i v Česko-slovenském 
poháru, dvojí postup do play off evropské Champions League.
Basketbalisté BK Prostějov
stříbro v Mattoni NBL, bronz v Českém poháru, postup do os-
mifinále EuroChallenge Cupu.
Boxeři BC DTJ Prostějov
stříbro v české extralize družstev, bronz v mezinárodní interlize 
družstev, čtyři zlata na mistrovství republiky jednotlivců.
Parašutisté Dukly Prostějov
zlato a stříbro na armádním mistrovství světa ve skupinové 
akrobacii a v celkovém pořadí družstev, bronz na civilním 
mistrovství světa v celkovém pořadí družstev.
Raftaři Tomi-Remont Prostějov
zlato a dva bronzy na mistrovství světa, dvě zlata na mis-
trovství Evropy v celkovém pořadí.

Tenisté TK Agrofert Prostějov
zlato v extralize smíšených družstev ČR, podíl na postupu 
do semifinále mezinárodního Davis Cupu.
Lukostřelci LO Prostějov
zlato v seriálu mistrovství republiky mužských družstev.
Kulečníkáři Presskan System Prostějov
stříbro a bronz na mistrovství republiky družstev, bronz 
v mezinárodní interlize družstev.
Hokejisté LHK Jestřábi Prostějov
stabilizace týmu ve 2. lize mužů, 6. místo po základní části 
a tím jistota postupu do play off.

MLÁDEŽNICKÝ TÝM ROKU

Tenisté TK Agrofert Prostějov – starší žactvo
zlato v extralize smíšených družstev ČR.
Volejbalistky VK Modřanská Prostějov – kadetky
postup do extraligy ČR, v ní 4. místo v základní skupině 
B.
Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov – dorostenci
vítězství v extralize družstev ČR, dvě stříbra a bronz na 
mistrovství republiky dvojic a trojic.
Cyklisté SKC Prostějov – junioři
dvě stříbra na dráhovém mistrovství republiky, stříbro na 
silničním mistrovství republiky.
Gymnasté TJ Pozemstav Prostějov – mladší žáci
zlato na mistrovství republiky družstev.
Basketbalistky TJ OP Prostějov - starší minižákyně
vítězství na Festivalu mládeže ČR – mistrovství repub-
liky

DNES NAPOSLEDY:  Hlasujte pro Sportovní hvězdu prostějovských médií

Vyhlášení ankety „Sportovec města Prostějov 2010“ je za dveřmi
PROSTĚJOV - Právě dnes 
končí pro čtenáře regionálních 
periodik možnost hlasovat do 
Sportovní hvězdy prostějov-
ských médií 2010. Tato speci-
ální kategorie je tradiční sou-
částí ankety Sportovec města 
Prostějov, která letos knihuje už 
svůj sedmý ročník. Slavnostní 
vyhlášení proběhne ve čtvr-
tek 10. března od 19:00 hodin 
v Hotelu Tennis Club.
„Původní termín byl o den poz-

ději, ale museli jsme jej změnit. 
Kvůli začínajícím jarním prázdni-
nám vznikl problém, že by se větší 
počet oceněných i hostů nemohl 
večera osobně zúčastnit, protože 
má právě na páteční odpoledne 
plánovaný odjezd pryč. Proto do-
šlo k posunu s tím, že ve čtvrtek by 
drtivá většina pozvaných měla do-
razit,“ vysvětlil předseda městské 
Komise pro mládež a tělovýchovu 
Pavel Smetana.
Právě tato komise ve spoluprá-

ci s marketingovou agenturou 
TK Plus anketu organizuje. 
„Přípravy slavnostního vyhlá-
šení jdou do finiše a my děláme 
vše pro to, aby celý večer svou 
společenskou úrovní i prestiží 
minimálně navázal na předchozí 
roky. Mohu prozradit, že mode-
rování večera se ujme osvědčený 
Michal Slavík,  kulturní program 
obstará populární zpěvačka Jitka 
Zelenková a dojde k předání 
šeku na podporu zdravotně han-

dicapovaných sportovců,“ řekl 
Smetana.
V tuto chvíli už anketa zná vý-
sledky osmi ze svých devíti ka-
tegorií (Sportovec roku, Talent 
roku, Tým roku, Mládežnický 
tým roku, Trenér mládeže roku, 
Sportovní událost roku, Síň 
slávy prostějovského sportu, 
Neprofesionální sportovec roku), 
o nichž rozhodli hlasováním 
členové Komise pro mládež 
a tělovýchovu plus sportovní 

novináři. Pořadí poslední kate-
gorie Sportovní hvězda prostě-
jovských médií pak určí součet 
hlasů zaslaných čtenáři tištěných 
periodik vycházejících v našem 
městě, jak jsme avizovali výše. 
Vylosovaný respondent se přitom 
může těšit na velmi hodnotnou 
cenu: zájezd do Řecka s cestovní 
kanceláří Hellas Tour.
„Všichni ocenění tradičně do-
stanou speciální plaketu se svým 
vyrytým jménem. Věřím, že 

vyvrcholení ankety v podobě 
slavnostního večera bude pro 
zúčastněné pěkným zážitkem a 
příležitostí k příjemnému setkání 
zástupců všech úspěšných sportů, 
které tak skvěle reprezentují měs-
to Prostějov,“ zdůraznil Smetana.
Pro lepší orientaci či inspiraci 
vám i dnes předkládáme seznam 
a charakteristiky nominovaných 
sportovců ve čtyřech hlavních 
kategoriích letošního ročníku an-
kety.     -son-

Tým bude mít svoji jedničku, Štěpánek ale chybí

Tak to se vloni sešli na pódiu ti nejlepší. Zprava druhý v celkovém pořadí parašutista Gečnuk, vedle něj vítězka bikrosařka 
Horáková, dále nový člen síně slávy Vlastimil Zeman a úplně vlevo tehdejší starosta města Prostějova Jan Tesař.  Foto: arc hiv



   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000,-Kč
 

OLŠANY u 
PV- zděný 
RD 5+1 s gar. 
přístřeškem 
na klíč, poze-

mek 585 m2,  CENA 4.250.000,-Kč
 

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, poze-

mek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, z ro-
ku 1993, po-

zemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000,-Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000,-Kč + ink.

Byty - prodej
PV - E.Bene-
še, byt 3+1, 
panel, 77,17 
m2, 4.NP, lod-
žie, byt i dům 

po rekonstrukci.  Cena v RK
PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1v 
RD se zahra-
dou a bazé-
nem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2,3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 
KONICE-byt 3+1 Konice, panel, 60 m2, 
4.NP bez balkonu, pův. jádro, plast. okna.
  CENA: 740.000,-Kč
KONICE-byt 3+1v OV, 2.NP rod. domu 
okálového typu, 64 m2, po rek. bytu. Za-
hrada 327 m2.  CENA: dohodou v RK

PV-Vrchlic-
kého, byt 
5+kk s tera-
sou, 122 m2, 
2.NP, sklep 

30 m2, nadstandardní byt k rekonstrukci.  
 CENA: dohodou v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 
1.NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA k jednání 790.000,-Kč

 Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kan-
celáře) v podnik. objektu v centru města, 
naproti OD Prior. Kancelář se nachází ve 
II. patře, výměra 47  m2, kuchyňský kout 
+ WC. Elektroměr je společný (přepočet). 
Možnost pronájmu parkovacího místa ve 
dvoře. CENA dohodou v RK

  Reality 28. února 2011 18

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Komerční objekt Brodek u PV Tel: 777 231 606
K podnikání i bydlení, zast.pl. 820 m2 + poze-
mek 1490 m2. Restaurace, obchod, venkovní 
posezení s grilem, 4 bytové jednotky. Vše po 
kompletní rekonstrukci. Cena: 4.900.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V 
chatě kuchyň, obývací pokoj s krbem, kou-
pelna se sprchovým koutem, splachovací wc, 
dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB, 1. patro, cihla, 32 m2, nově obložená ku-
chyň, nová koupelna se sprch. koutem, plas-
tová okna, nová elektřina, kompletně nové 
omítky, nízké náklady. Cena: 650.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 
38 m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací sou-
prava, stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň 
v předsíni, lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+1 Dykova, PV  Tel: 777 231 606
DB v cihlovém domě, 1.patro. Dům je zatep-
len, nová fasáda, plast. okna. Prostorné poko-
je, ústřední topení, dva balkony, orientace S-J. 
Parkování před domem. Cena: 850.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, sklep. Atypický, nadstan-
dartní byt, kompletně zařízený a vybavený. 
Kuchyňská linka s vestavěnými spotřebiči, 
pračka se sušičkou. V koupelně vana i sprcho-
vý kout.  Cena: 1.820.000 Kč

RD Klenovice na Hané  Tel: 777 231 606
Řadový RD, dispozičně: v přízemí 2+1 po rekon-
strukci, v patře kompletně zrekonstr. byt 3+1. Nová 
střecha a okapy, rozvody v mědi, odpady v plastu, 
nová elektřina, radiátory.  Cena: 2.000.000 Kč

2+1 J. Zrzavého, PV  Tel: 777 231 606
DB, 59 m2, lodžie, původní udrž. stav, 5. pa-
tro, výtah, orientace S-J, neprůchozí pokoje, 
šatna, sklep. Dům kompletně zrevitalizován, 
ihned volné. Cena: 850.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v 
klidné a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, 
altán, tři balkony, terasa, plynové topení, vlastní 
studna i obecní vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
2+kk, z/c, Uprkova, PV  7.000,-Kč/měs.+ink.
4+1, n/c, Bulharská, PV  9.000,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  870.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  1.200.000,- Kč
3+1, ov/c, Krapkova, PV  1.500.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Čelechovice n/H 3,3 tis.Kč+ inkaso
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Šárka 5,6 tis.Kč vč. inkasa
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený 6 tis.+ ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Dolní 9,5 tis. vč.ink.
2+1 Seloutky, v RD, zahr. 5,5 tis. vč.ink.
2+1 Dukelská brána, část.zaříz. 7 tis.+ ink.
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Dolní, šatna 9 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Krasická 6,9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Hrochov 2,4 tis.Kč
2+1 Vrahovice, zařízený 8,8 tis. vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 Olomoucká 8 tis. vč.ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 v RD Suchdol 4 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vápenice, mezonet.byt 8 tis.+ ink.
3+1 Hrochov 3,5 tis.Kč
3+1 Vrahovice, zařízený 11,8 tis. vč.ink.

------------------------------------------------------
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost.40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč !!!
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč !!!
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla Šárka 550 tis.Kč !!!!
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 OV, panel, Sídl.Svob., 58 m2 840 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 OV, panel, Sídl.Svob., 58 m2,  1.010 tis.Kč
2+1 OV cihla, Moravská, 61 m2,  1.110 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel) 1220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel 1050 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 OV, panel, Moravská, 75 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt,  1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV cihla, Brněnská,  1mil..Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr., 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.500 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.
Komerční prostory :

- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využitelná 
k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, předzahrádka 
pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, cukrárna, ob-
čerstvení. Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- Pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- Prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 

nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.
Chaty a chalupy :

Pronájem chatky v Plumlově - nejlépe pro starší osoby - 1 
tis.Kč/měs
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2, cena dohodou
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná, 1.100 tis.Kč

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Bělecký mlýn, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, Alojzov, 

Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 
INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty PV - Drozdovice, 2+kk a 3+kk, 

vlastní dvůr,  parkování, ihned k nastěhování.

Byty pronájem Prostějov
3+kk Drozdovice, 77m2, novostavba
  9.500 Kč+en
3+1 A.Slavíčka, po rek., zařízen  9.900 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+1 OV Okružní, po rek.  750tis Kč
2+1 OV Němčice n. H.  830tis Kč
2+1 DV Belgická, po rek.  950tis Kč
3+kk OV Drozdovice, 2 park.stání, zařízen 
 2.990tis Kč
3+1 OV E.Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV Moravská, po rek.  1.490tis Kč
3+1 OV Hrubčice, po rek., garáž, zahrada 
 1.190tis Kč
4+kk OV Drozdovice, 2 park.stání 
 2.690tis Kč
4+kk DV, Anglická,  1.130tis Kč
RD Vranovice, nadstandard. novostavba,  
 cena v RK 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.350tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek.  
 1.350tis Kč
RD Vrbátky, 5+1.  2.390tis Kč
RD Vrbátky Štětovice, 3+1, dílna, po rek. 
 2.250tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  750tis Kč
Pronájem ordinace, PV Karlov.  5tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata, po rek. 890tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk E. Beneše, 28 m2 po rek.  5.900 vč. en
1+1 Raisova, 30 m2.   5.900 vč. en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  650tis Kč
1+kk OV E.Beneše  629tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  750tis Kč

Mobil: 775 246 321
Byty prodej

1+1 OV PV B. Němcové  750tis Kč
2+1 OV Barákova, cihla, po rek.  950tis Kč
4+1 OV sídl. Svobody,  1.290tis Kč
3+1 OV Sídl. Svobody, po rek.  1.350tis Kč
3+1 OV Svatoplukova, cihla, 70m2,  1.250tis Kč
RD Vřesovice, 3+1 velká zahrada,  650tis Kč
RD Čechy p. K. 3+1,  490tis Kč
RD Vrahovice 3+1, zahrada  790tis Kč
RD Čelechovice-Kaple, 4+1 velká zahrada 
 890tis Kč
RD Brodek u Konice, 4+1 v pěkném stavu, 
 1.190tis Kč
RD Tištín, po rek.  1.890tis Kč

www.cmreality.cz

        

Tel.: 606 922 838

* Exkluzivně nabízíme k prodeji HOTEL 
ZLECHOV u Plumlovské přehrady. Veškeré 
informace poskytneme případným zájemcům 
pouze osobně v naší kanceláři.
* RD 7+kk v Dětkovicích, novostavba r.2009, 
zastavěná plocha 150m2, dvojgaráž. Pozemek 
celkem 800m2. Dům je v bezvadném stavu - bez 
dalších investic.              Cena 4.950.000Kč 
* RD 3+kk v Alojzově, lux. novostavba, zastavěná 
plocha 270m2 včetně garáže, okr. zahrada s altánem, 
gril, terasa 30m2 atd. Pozemek celkem 940m2. Dům 
je nový, 100% stav – bez dalších investic. Skvělý 
výhled na Prostějov a okolí!!  Cena 4.990.000Kč.
* RD 3+1 v Kralicích na Hané, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 210m2, 
zahrada má výměru 530m2. Cena 1.050.000Kč
* RD 4+1 v Držovicích, k celkové rekonstrukci 
nebo k demolici, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlou zahradu o výměře 2479m2 je 
možné využít jako stavební parcely.
 Cena 3.100.000Kč. - VÝRAZNÁ SLEVA !!.
* RD 3+1 v Brodku u Prostějova, zastavěná plo-
cha 167m2, zahrada 300m2, elektřina 220V/380V, 
vodovod, vlastní studna, odpad do septiku, vytápě-
ní domu plynové ÚT, parkety, dlažba. Udržovaná 
okr. zahrada, zděná garáž. Cena 1.600.000Kč

Tel.:606 922 838
BYTY

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2, byt i dům 
po rekonstrukci. 
 Cena 1.050.000Kč. – CENA K JEDNÁNÍ !!
2+1, DB, Belgická, panel, 54m2, byt i dům po 
rekonstrukci. Cena 990.000Kč
 CENA K JEDNÁNÍ !!

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* DOPORUČUJEME * Prodej stavebního po-
zemku v Plumlově o výměře 1200m2. Pozemek je 
kompletně, nově zasíťován a nachází se v jedinečné a 
žádané lokalitě.                                                                                                       Cena  1.750.000Kč
* Prodej stavebního pozemku v Krumsíně o vý-
měře 1370m2. U pozemku je elektřina a kanalizace, 
plyn v dosahu, vodovod není. 
 Cena k jednání 520.000Kč
* Prodej pozemku v Čechovicích o výměře 
1820m2. Pozemek ÚP města určen pro výstavbu ro-
dinných domů. Další info. v RK. 
 Cena k jednání 2.130.000Kč
* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, o výmě-
ře 366m2. U pozemku je elektřina, další sítě nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalitě s velmi pěk-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000Kč 
 PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ SLEVA !!

www.reality-domino.cz

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné mís-
to energeticky nenáročný, zahrada 
100m2.  Cena 3 300 000Kč
◘Prodej RD 5+1 v Prostějově-Če-
chovicích, po rekonstrukci, momen-
tálně 2+1 s možností dostavby v patře 
(nachystáno).Koncový řadový, pří-
jezd na pozemek.  Cena 1 970 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostav-
by ve Vrahovicích 5+kk, zahrada 
150m2, možno dodělat dle svých 
představ. Energeticky úsporný.
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka.  Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. pří-
zemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pat-
ro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena 920 000 Kč
◘ Prodej bytu 2+kk s lodžií v klidné 
části PV, 4/4.výtah,dům po revitalia-
ci,vlastní kotelna, nízké měsíční ná-
klady.  Cena: 825.000 Kč
◘ Prodej bytu 2+1,Anglická panel 
plast. okna, šatna. Cena 785 000 Kč
◘ Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekon-
strukci, OV, lodžie, 30m2  Cena 600 000 Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci,75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 8000vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com
777 251 878

REALITNÍ KANCELÁŘ
Pavel Salaj

Nám. Padlých hrdinů 6, 
Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00      Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
1+1 E.Beneše, Prostějov, OV, panel  690000,-Kč 
2+1 Krasická, Prostějov, panel   770.000,-Kč
2+1 Werichova, Olomouc, DB, panel 950.000,-Kč
3+kk Studentská, PV, cihla,1/6 domu   800.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla Cena:1180000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena: 1.250.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla              1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.590.000,-Kč
 

Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekonstrukci   
 950.000,-Kč
 

Ostatní:
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, PV, 1.NP, 90m2, 
kancelář, soc.zázemí  5.000,-Kč+energie

 
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov 

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz 
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE          
NEMOVITOSTI-ODM NA!                 
                  B Y T Y  prodej  
1+kk,OV,M.Pujmanové          550.000,-K  
1+1,DB,Kostelecká,34m2        650.000,-K  
                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K         
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K  
2+1,OV,Bílovice,57m2,garáž,zahrada s 
posezením,po ást.rekonstr.      749.000,-K  
3+1,DB,Kostelecká,73m2     1.199.000,-K  
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K  
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost 
dokoupení garáže                   1.199.000,-K        
2+1,OV,Sídlišt  Svobody,       849.000,-K  
2+1,OV,V.Špály,panel,60m2   899.000,-K  
             VELMI P KNÝ ! SLEVA! 
2+1,OV,Šárka,56m2                870.000,-K       
3+1,OV,Anglická,74m2        1.199.000,-K       
3+1,DB Mozartova,75 m2,panel,lodžie  
po rekonstrukci                   DOHODA  ! ! !   
                VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady          1.139.000,-K  
3+1,OV,N m ice n/H,72m2    899.000,-K  
                       DOMY prodej 
RD 2x2+1, Je mínkova,268m2,zahrádka, 
možnost rozší ení                   2.060.000,-K   
  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!       
RD 4+1,Vrahovice,vjezd,patrový,po 
kompl.rekonstrukci,podlahové vytáp ní, 
plast okna,balkon,ihned k bydlení velmi 
p kný!         cena v RK-DOHODA JISTÁ!      
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K  
RD 7+1,Kostelec na Hané,dílna,krb,sauna, 
jídelna,zahrada   KRÁSNÝ ! 2.400.000,-K  
RD 5+1,2+1,V esovice,vjezd,zahrada, 
vícegenera ní bydlení,prostory vhodné i 
k podnikání               cena – DOHODA ! ! ! 
           MOŽNOST PRONÁJMU 
S POZD JŠÍM ODKUPEM - info v RK     
RD 2,5+1,OTINOVES,samostat.stojící, 
plyn,vody,elekt ina,dvorek,zahrada, 
celoro n  obyvatelný              599.000,-K  
          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1 
1+1,Šárka,33m2,za ízený            3.500,-K  
1+1,Vápenice,32m2,cihla            4.000,-K  
2+1,A.Slaví ka,55m2,v .inkasa   7.000,-K    
2+1,J.Zrzavého,59m2,v .inkasa  6.500,-K  
3+1,B.Šmerala,p kný                  4.900,-K        
3+1,Olomoucká,v etn  inkasa    7.850,-K        
NEBYTOVÉ PROSTORY, Netušilova, 
možnost zahrádky s posezením  info v RK!   
…nebytové prostory, obchody,kancelá e, 
stavební pozemky………… 

 

       Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prost jov 
a okolí….rodinné domy i k rekonstrukci 

PLATBA V HOTOVOSTI 

       605 011 310 
  Další nabídka na našich stránkách  
www.srdcerealit.cz 

               nebo v kancelá i 

      INZERCE ZDARMA! 
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

 St hování, vyklízení, stavební práce 
a rekonstrukce bytových jader,       
…  údržba všech typ  nemovitostí 

     INZERCE ZDARMA!
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

PLATBA V HOTOVOSTI 

      605 011 310 

            VELMI P KNÝ ! SLEVA!
2+1,OV,Šárka,56m2                870.000,-K

RD 5+1,2+1,V esovice,vjezd,zahrada,
vícegenera ní bydlení,prostory vhodné i
k podnikání               cena – DOHODA ! ! ! 
           MOŽNOST PRONÁJMU 
S POZD JŠÍM ODKUPEM - info v RK    

PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K

               VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady         1.139.000,-K

                  NOVINKA ! ! !
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K
2+1,OV,Bílovice,57m2,garáž,zahrada s
posezením,po ást.rekonstr.     749.000,-K
3+1,DB,Kostelecká,73m2     1.199.000,-K
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost
dokoupení garáže                   1.199.000,-K

      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE      
NEMOVITOSTI-ODM NA!

  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!

                  B Y T Y  prodej 

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

RD 4+1 KŘENŮVKY
Poz. 100 m2 Patrový koncový řadový,
průjezd, 2+1 v patře, pěkná přírodní lok.
  Tel.: 722 185 996        690.000,-Kč

RD 3+KK KLENOVICE na HANÉ
Poz. 1.024 m2 Samost. stoj., cihlový,
garáž, klidné místo, pěkná zahrada.
  Tel.: 607 774 477        1.350.000,-Kč

RD 5+KK ČELECHOVICE na HANÉ
Poz. 370 m2 Řadový patrový, zahrada,
nová střecha + ÚT + el. + plast. okna.
  Tel.: 777 089 860        1.990.000,-Kč

RD 5+1 ČEHOVICE, okr. Prostějov
Poz. 1.135 m2 Patrový, cihlový, garáž, 
zahrada, nová střecha + okna + ÚT + el. 
  Tel.: 777 089 860        2.100.000,-Kč

RD 4+1 PROSTĚJOV, V. Škracha
Poz. 203 m2 Patrový, řadový dům,
garáž, zahrada, úpravy, lokalita Koupelky.
  Tel.: 722 185 996        2.400.000,-Kč  

www.asistent-reality.cz

B Y T Y  prodej

D O M Y  prodej

P R O N Á J M Y   1+1, 2+1, 3+1

605 011 310

Fanderlíkova 10, PV
582 330 851

Mob.: 777 089 860, 777 867 858
E-mail: info@asistent-reality.cz
www.asistent-reality.cz



Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV. Platím
hotově. 777 231 606.

Koupím rodinný dům na Prostějovsku.
774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v
hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 90%
tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 774
851 606.

Hledám k dlouhodobému pronájmu
dům se zahradou směr Plumlov,
Drahanská Vrchovina.
Děkuji za nabídky. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezděná,
500 m2 pozemek, voda, el., krásné pro-
středí. Cena dohodou.  Tel.: 724 337
984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ
nabízí k prodeji tyto BYTY:
* 1+1, Dolní 560.000 Kč
* 2+1, Dolní 760.000 Kč
* 2+1, Dolní 900.000 Kč
* 2+1, Špály 900.000 Kč
* 2+1, Kostelecká, novost. 1.190.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek. 1.195.000 Kč
* 3+1, E.Valenty, cihla   1.340.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody   1.350.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek. 1.400.000 Kč
A RODINNÉ DOMY SE ZAHRA-
DOU:
* 3+1, Určice             1.300.000 Kč
* 6+2, Čechovice     1.600.000 Kč
* 3+1, Lutotín             1.600.000 Kč
* 4+1,  Klenovice      2.060.000 Kč
* 6+2, Prostějov        2.700.000 Kč
* 3+1, Vrahovice      2.600.000 Kč
* 6+2,  Prostějov      4.500.000 Kč
Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁ-
ME:
* byt 3+1 do 1.600.000 Kč
* byt 2+1, do 1 mil.Kč
* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 
* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem, sídl. E.Valenty      
nebo E.Beneše

* pronájem 1+1
Poskytujeme bezplatné poradenství
při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 
Kontakt: Garanční fond bydlení,
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45
m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné na
obchod kadeřnictví, kanc. Levně.  Tel.:
724 337 984.

reality

reality

reality reality práci
nabízí

práci
nabízí

Najdete nás na adrese:
www . v e c e r n i k p v . c z

Ekologické a energeticky
úsporné stavění

www.stykr.cz

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-
lečnost – pobočka v Olomouci přijme
4 šikovné komunikativní lidi, bez
vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-
ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná
pracovní doba, zaškolení zdarma.
Rychlý kariérní postup. Neváhejte a
volejte 737 465 727

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ
12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Nabízíme práci na pozici mechanik
opravář zahradní techniky. Požadavky:
vzdělání vyučen v oboru opravář země-
dělských strojů nebo automechanik, praxe
podmínkou. Další požadavky: řidičský
průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,
schopnost jednat s lidmi, samostatnost,
zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis
práce: opravy a servis zahradní techniky,
práce se zahradní mechanizací, údržbář-
ské práce. Životopis a motivační dopis za-
sílat na adresu: servis@semarplus.cz.
Požadavky na pracovníka: Střední od-
borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:
Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova
11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342
962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:
Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Advokátní kancelář přijme sekretářku
-perfektní znalost pravopisu, práce na
PC, znalost daňové evidence. Písemné
nabídky se životopisem zasílejte na ad-
resu: Advokátní kancelář Mgr. Petra
Komárová, nám T.G.M. 11, Prostějov.

PŘIJMEME ODBORNÉHO PRO-
DAVAČE DO PRODEJNY BAREV A
LAKU Na této pozici je uchazeč odpo-
vědný za profesionální prodej výrobků a
každodenní jednání s klienty provozov-
ny. Od uchazeče/kandidáta/ očekáváme:
mít přinejmenším dvouleté zkušenosti s
prodejem podobného sortimentu, mít
vysokou kulturu komunikace a obchod-
ní cítění, výhodou středoškolské vzdělá-
ní, mít schopnost organizace vlastní prá-
ce, spolehlivost a bezúhonnost mít
schopnost pracovat týmově. Vybraným
uchazečům nabízíme zázemí, práci v
mladém kolektivu, dobré finanční ohod-
nocení, podíl na výsledcích prodeje,
možnost seberealizace, příjemné pra-
covní prostředí. V případě zájmu nám
zašlete Váš profesní životopis. Kontakt:
lkordekova@seznam.cz nebo poštou na
adresu: L.Kordeková, Plumlovská 190,
796 04 Prostějov.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.
www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky-ce pro
chod kanceláří. Nabízíme 25 – 35.000
Kč/měs. - dle prac. zařazení.
Nehledáme dealery apod. T: 605 254 556.

Přijmeme soustružníka a frézaře (CNC)
převážně na dvousměnný provoz.
Nástupní plat 90 - 120 Kč. dle praxe a
zkušeností. Nástup možný ihned. Svůj
životopis prosím zašlete na email: cer-
pol@seznam.cz. Budeme Vás kontakto-
vat. Tel. 776 227 326.

Bowling PV, přijme kuchaře/ku na
HPP, praxe v oboru nutná, dobré plato-
vé podmínky. Nástup od 1.4.2011.
Tel.: 602 55 32 22.

Centrum regenerace v Prostějově.
Ihned zapracujeme do různých pozic.
Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka
do udírny, roštu. Nutná zkušenost.
Možno i důchodce. Tel.: 775 780 045.

Hledám obchodní zástupce poj. KOO-
PERATIVA. Kancelář: Lidická 38,
PV, 777 164 309, jiri.dostal.rb@se-
znam.cz, www.kooperativa-prostejov.cz

STAPLET s.r.o., montáž plastových
oken a dveří, hledá montážní dělníky i
montážní skupiny na HPP i ŽL.
Životopisy zasílejte do 28.2.2011 na :
musilova@staplet.cz

Kosmetika Madona přijme masérku/-a.
Tel.: 604 881 600.

Nabízím uplatnění ve Wellness. Tel.:
774 601 167

Hledám pedagoga na přípravu studen-
ta k přijímacím zkouškám na osmileté
gymnázium. Tel:777 010 323.

Pronájem 1 + 1, ul. Okružní. Volný od
března, 6.500 Kč vč.ink. Tel.: 739 219 875.
Prodám 3 + 1 v OV, B. Němcové, 79 m2,
cihla, rekonstruovaný, 1,8 mil. Kč. Tel.:
604 143 202.

Prodám byt 2 + 1 po rekonstrukci nebo vy-
měním za chatu. Ne RK! Tel.: 777 769 175

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, cena do-
hodou. Tel.: 777 222 13

Dám do pronájmu 4 kanceláře v centru, spo-
lu 104 m2, možnost pronájmu i jednotlivě,
1. patro, parkování před domem, 12.000
Kč/měs. + služby. Tel. 777 710 285.

Vyměním městský byt 1 + kk s lodžií na
Norské ul. (nízký nájem 2.700 Kč), za
větší nejlépe v centru. Tel.: 776 117 302.

Prodám rekreační chatu ve Ptení, na sa-
motě, s úžasným výhledem. El., studna,
suché WC. Tel.: 775 972 620.

Koupím zemědělskou půdu v Kostelci
na Hané, Bílovicích a Lutotíně. Tel.:
607 918 046.

Vyměním 1 + 1 v OV, za 2 + 1, nebo 2
+ kk, pokud možno s garáží. Nabídky
na tel. číslo 606 114 578 nebo písemně
do redakce.

Prodej bytu 2 + 1, Sídl. svobody, pův.
stav, cena k jednání 790.000 Kč. RK
nevolat! Tel.: 777 251 878.

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2, OV,
7. patro, panelový dům po GO, v bytě ob-
ložená koupelna, vybavená kuchyň vč.
pračky. Cena 1.430.000 Kč. Volný březen
2011. Tel.: 777 332 994

Prodám garáž na Šmeralově ul., volná
ihned. Tel.: 776 038 107.

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 725 097 424

Pronajmu byt 2 + 1, 65 m2, v centru, po re-
konstrukci, vlastní topení, 5.500 Kč/měs.+
ink. Tel.: 582 343 711.
Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům v
Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Pronajmu byt 2 + 1 V.Špály. Byt po celko-
vé rekonstrukci. Mob.: 604 339 245

Prodám družst. byt 3 + 1 v PV, Šárka, 69
m2. Zděné jádro, zděný sklep, plastová
okna, dům revitalizován. 980.000,- Kč.
Tel. 602 570 658.

Prodám byt 3 + 1 v os. vlastnictví, 75
m2, PV, Moravská. Zděné jádro, lo-
džie, plast okna, dům revitalizován.
Vlastní kotelna – nízké náklady.
1.200.000,- Kč. Možnost dokoupení
garáže. Tel. 602 570 658

Prodáme slunný a prostorný cihlový
byt 2 + 1, 81m2, PV Svatoplukova,
osobní vlastnictví, 725 293 008.

Prodám pěkný cihlový byt 2,5 + 1, 71
m2, cihla, osobní vlastnictví, PV,
Krapkova, 1,3 mil 725 293 008.

Prodám novostavbu RD 4 + kk,
Držovice, zděná stavba, zastavěná plo-
cha 146 m2, užitná plocha 162 m2, po-
zemek 729 m2, okrasná zahrada, za-
hradní domek, dvojgaráž, více Inko:
www.dumprostejov.estranky.cz nebo
tel.: 774 881 926.

Pronajmu 1+1 případně i se zařízením,
Šárka, volný ihned. Tel. 724 523 765.

Nabízím pronájem bytu 3 + 1 v RD,
Suchdol u PV, nájem 4000 Kč/m.
Prodáme dům k demolici, vhodný
jako stav. místo, k tomu velká sto-
dola z cihel a zahrada. Hor.
Štěpánov, okr. PV, tel. 515 336 321.

Stavební firma hledá pozemek pro
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

Koupím RD v Prostějově do 1,5mil Kč.
Tel.: 723 335 940.

Pronajmu byt 2 + 1, 54 m2, ul. Vl.
Ambrose, po částečné rekonstrukci.
7.700 Kč vč. ink. Tel.: 721 900 720.
Nejsem RK!

Prodám byt 3+1 s alkovnou v os. vlast-
nictví 74 m², PV, Okružní. Lodžie, plast
okna, 3. podlaží, dům revitalizován.
1.050.000,- Kč. Tel. 602 570 658

1+1, Tylova ul. - DB, panel, 4. patro, 33
m2, včetně vybavení. Cena 749.000,-
Kč. Mob.: 603 234 005.

Prodám 1 + 1, cca 30m2, OV, PV, cih-
lový, centrum, 1. patro, parkování ve
dvoře. 750.000 Kč. Při rychlém jed-
nání sleva. Tel.: 721 354 894.

PRONÁJEM BYTŮ 
PROSTĚJOV:

1+1 sídl Svobody    4.800 Kč vč. ink   
1+1 Vodní               4.800 Kč + ink
1+1 V. Ambrose     6.000 Kč vč. ink
2+1 Fügnerova     5.900 Kč + ink
2+1 Holandská      7.000 Kč vč. ink
2+1 Vrahovická       6.900 Kč + ink
2+1 Puškinova       7.700 Kč vč.ink
2+1 V. Ambrose    7.500 Kč vč. ink
3+1 Spitznerova     8.500 Kč vč. ink
3+1 Puškinova       8.500 Kč vč.ink     

Kompletní nabídku najdete na
www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50 m2,
cihelný, sklep. PV-Studentská. Super cena
910.000 Kč. Tel.: 736 20 11 99.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-
strukci, s myčkou, velikým balkonem,
vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-
Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty 2
+ KK za 5500,- od konce února. Kauce
dva měsíční nájmy. Zprostředkování 0,-.
RK prosím nevolat. 603 503 366. 

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,
příjemné bydlení, nová okna, PV –
Krasická. 1.030.000 Kč. Tel.: 736 20 11
99.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo
do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, trva-
lý travní porost, ostatní plochu. PLATBA
IHNED V HOTOVOSTI. Tel. 775 151
681

Koupím RD ve Ptení a okolí 5km ,ales-
poň částečně obyvatelný , platba v ho-
tovosti.Spěchá! Tel.: 605 011 310.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:
777 710 285.

Koupím byt 3 + 1,lokalita-Libušinka,
Tylova, Brněnská. Prosím nabídněte.
Platba v hotovosti. Spěchá! Tel.: 604
487 707.

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po
rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- +
ink. Tel: 605 247 968

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost k
prodeji. Případnou exekuci vyplatím.
731 541 589

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.
Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 +
kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775
158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,
zbořeniště, zemědělské stavení v
Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-
ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24
hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,
pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s
dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronájem nebytových prostor v centru
PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM OD
PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ (IN-
TERNET, TELEVIZE, PRAČKA, VA-
NA, SEDAČKA, POSTELE, LINKA,
SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ INKASA,
KAUCE - DOHODA, NEKUŘÁK,
ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608 215 911.

Prodám RD 2 + 1 ve Skalce, po rekon-
strukci, 300 m2 zahrada, 420.000 Kč. Při
rychlém jednání sleva. Foto na seznam.cz
– bazar reality. Tel.: 721 281 368.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 nebo
3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč. Tel.:
724 337 984.

Pronájem bytu 2 + 1, 75 m2, zařízený,
v RD, zahrada, parkování. 5.700 Kč +
energie. Tel.: 582 360 184.

Pronajmu byt 3 + 1, 79 m2, cihla, 6.500
Kč + ink. Tel.: 604 143 202.

Nabízíme k pronájmu objekt v
Domamyslicích - nebytové prostory
415m2 + nádvoří 250m2, topení, re-
gály, tel. linka, možnost příjezdu ka-
mionů. Vhodné na sklad, kanceláře,
servis, atp. Tel: 602 824 416.

Pronájem bytů v centru PV.
Nadstandardní, mezonetový byt a 3 +
1. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:
724 337 984.

Prodám stavební pozemek v Krumsíně
1.538 m2, slunný, rovinatý, zasíťova-
ný. RK nevolat! Cena 420 Kč/m2. Při
rychlém jednání možná sleva! Tel.: 777
776 781.

Pronajmu 3 + 1 a 1 + 1, 723 565 897.

Stavební firma v PV, hledá svědomité-
ho a zodpovědného pomocníka. ŘP.
sk. B vítán. Volejte 8.00 -14.00 hod. na
725 818 835.

Firma PS PLASTY CZ s.r.o. Za
Kosteleckou ulicí 3902, Prostějov –
výroba a prodej potravinářských
obalů vypisuje výběrové řízení na
pozici obchodní zástupkyně  na
HPP.
Požadujeme SŠ s maturitou, ŘP
sk.B, znalost práce na PC, časovou
flexibilitu, spolehlivost, samostat-
nost, komunikativnost. Nabízíme
zajímavé finanční ohodnocení, slu-
žební vozidlo a telefon. Nástup mož-
ný od 1.3.2011.  Kontaktujte nás na
tel. čísle 582 330 871 nebo životopisy
zasílejte na porizka@psplasty.cz 

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme do
hlavního prac. poměru: SEŘIZOVAČ
VSTŘIKOLISU. Požadujeme: SŠ/SOU
mechanik seřizovač, praxe v oboru, spo-
lehlivost, flexibilita, komunikativnost a
schopnost práce v týmu. Nabízíme:
Perspektivní pozici ve stabilní společnos-
ti, příjemné prac. prostředí ve směnném
provozu, firemní benefity, velký prostor
pro osobní a profesní realizaci, odpovída-
jící finanční ohodnocení. Více informací
na: www.kp-kopro.cz  Kontakt: p.
Hruban, info@kp-kopro.cz , tel: 582 336
430. Své životopisy posílejte nejpozději
do 2/3/2011.

Hledáme vhodné uchazeče na pozice
Provozní elektromechanik. Práce v muž-
ském kolektivu, nepřetržitý provoz – har-
monogram. Požadavky: SŠ vzdělání, pra-
xe v oboru výhodou, vyhl.50 § 6
Požadujeme: Pečlivost, flexibilita, komu-
nikativnost. Nekuřák výhodou.
Nabízíme: Zajímavé platové ohodnocení,
práci v moderním závodě, perspektivu.
Strukturované životopisy zasílejte na ad-
resu firmy: PROFROST a.s., J.B.Pecky
15, 796 01 Prostějov nebo e-mailem: se-
kretariat@profrost.cz

Přijmu masérku-a. Tel.: 775 079 985 - vo-
lat mezi 19-21 hod

Společnost Spectrum - Franěk VÝ-
HRADNÍ DOVOZCE ŠPIČKOVÝCH
AUTOLAKŮ A TECHNOLOGIÍ
„PPG“ hledá pro oblast Moravy (pobočka
v Prostějově) obchodního zá-
stupce pro kontakt se stávajícími zákazní-
ky, získávání nových a rozvoz zboží.
Praxe v obchodní činnosti podmínkou,
praxe v oboru velkou výhodou, profesio-
nalita, komunikativní schopnosti, spoleh-
livost, časová flexibilita. Nabízíme pozici
ve stabilní společnosti, základní plat + po-
hyblivá složka + provize, zaměstnanecké
výhody, firemní automobil, firemní mo-
bilní telefon a další. Nástup 1. dubna 2011.
Písemné nabídky formou profesního ži-
votopisu zasílejte na adresu:
jjanouch@spectrum-franek.cz

BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce bez
vstupních investic, pružná pracovní doba
20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad 30 tis.
korun). Zaškolení zdarma, rychlý kariérní
postup.. Neváhejte a  volejte 737 465 727.  

Hledáte přivýdělek nebo brigádu?
Možnost i pro důchodce a lidi bez prá-
ce. Tel.: 608 886 304.

Přijmu automechanika do autoservisu
v PV. Praxe v oboru podmínkou.
Nástup možný ihned. Tel:608 824 136

Nabízíme práci v kanceláři v PV. Tel.:
776 248 323

Do kolektivu přijmeme pokrývače s
odbornou praxí. Tel.: 724 261 147.

Přijmeme řidiče MKD,Tel:603 534 795

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.
Tel.: 607 634 098.

Pro nové pobočky OL, PV hledáme
schopné a spolehlivé spolupracovníky-
ce. Nabídky na: bobu@cbox.cz.

Čs. fa přijme telefonisty- zprostředko-
vatele, referenty, asistenty, managera,
obchodního zástupce. Nabízíme 22-48
000 Kč.měs. firemní vůz. T: 605 254
556

Vyučený zedník hledá jakoukoliv práci,
nejlépe ve stavebnictví. Tel.: 731 861 037.

KV Prostějov, přijme prodejce knih
pro oblast OL, PŘ, VY, KM. Vl. os.
auto, mobil, a čistý trestní rejstřík
podmínkou. Peníze každý týden.
Tel.: 777 280 967.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, V.Špály,
5. patro. Dům po celkové rekonstrukci.
Tel.: 602 481 262.

Pronajmeme garsoniéru, ul.
Resslova, přízemí, kompl. zařízena a
vybavena. 4.900 Kč vč. ink. Tel.: 9.00
– 17.00 hod. 608 608 362.

Prodám byt 2+1 v Čelechovicích na
Hané, 85 m2, 2 garáže, venkovní po-
sezení. Možnost rozšíření do podkro-
ví. Tel.: 737 423 433, 737 52 62 40.

Pronajmu byt 1,5 + 1, Prostějov.
7.500 Kč vč. ink. Tel.: 608 111 622.

Vyměním městský byt 2+1 za městský
byt 1+1, nebo 1+kk v Pv. Tel.: 739 170
377, 608 715 938

Pronajmeme byt 1+1 v blízkosti cent-
ra 1-2 patro,32m2,s balkonem, orien-
tovaný na jih, část. rekonstrukce.
Volný od 1. 4. 2011. Tel:721 456 005

Pronajmu byt 1+1 na Krasické ulici. Byt
se nachází v 2 p., s lodžií a je částečně za-
řízený. Od 1.3.2011 je volný! Cena do-
hodou. Kontakt je 605 322 365.

Prodám v centru PV pěkný byt 3 + 1,
76 m2 + terasa, cihla, OV, s velkou te-
rasou. Tel.: 723 691 185.

Prodám RD 6+1+ garáž, cena doho-
dou. Tel:774 060 122

Hledám RD v Prostějově, nebo v
okolí Prostějova do 15 km. Stav ne-
rozhoduje, rychlé jednání. Tel: 774
414 525

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s mož-
ností rozšíření, zast. pl. a nádvoří 77m2,
rozměry pozemku 5mx15m, nová pří-
pojka elektřiny na domě, vlastní studna,
veřejný vodovod a kanalizace před do-
mem, plastové okna, nová fasáda,
vnitřní nátěry, střecha pálená taška.
Cena: 265 000 Kč. Tel. 608 601 719.

Vyměním DB 2+1, po rekonstrukci,
ve zvýšeném přízemí, za byt 3+1 s
doplatkem v PV, bez RK. Tel: 777
000 040, 777 661 991,
lobodassova@centrum.cz.

Pronajmu byt 2+1 na ulici St.
Manharda 35-37. Tel: 608 733 571

Prodám zahradu v Soběsukách o vý-
měře 840 m2. Elektřina a plyn u po-
zemku. RK nevolat. 
Cena k jednání 130.000Kč. Tel.: 720
204 000

Prodám byt 2+1,61m2,ul. Brněnská
v PV. S podmínkou, zůstaneme v
podnájmu na domluvenou dobu.
Cena dohodou. Tel:773 598 705.

Pronajmu nekuřákům zařízený 1+1 v
RD v PV. Celkem: 6000-6300 Kč (led-
nička, pračka, PC a internet). Tel.
728337983.

Pronajmu pěkný byt 2+KK v
Prostějově -Vrahovická. 602775607

Pronajmu byt 1+1,ihned volný.Tel:
732 864 744

Koupím RD , chalupu nebo byt do 400 ti-
síc korun. Tel.: 734 300 620. Nejsem RK!

Prodám 3 + 1 v OV. V atraktivní čás-
ti PV. Panelový dům po celkové revi-
talizaci, lodžie, zateplení, vlastní ko-
telna. Byt v původním stavu. Tel.:
606 551 995, so – ne 602 534 295.

Pronajmu byty 2+1 za 5.800,-+ inka-
so a 4+1 za 8.000,-+ inkaso, oba po re-
konstrukci v Pv centru.
Tel: 605 247 968

Vyměním 2 + 1 v OV Sídl. svobody,
za 1 + 1 v OV, Šárka a okolí. Tel.: 602
702 182.

Pronájem panel.bytu 2 + 1 se šatnou ul.
Kpt.Jaroše, cca 60m2 (lodžie+sklep),
velmi pěkný udržovaný, částečně zaří-
zený, volný ihned. Nájem: 8.000
Kč/měs. (včetně inkasa) + kauce. Tel:
775 343 333.

Nabízíme dlouhodobý pronájem
nadstandardně vybaveného bytu
3+1, 105 m2, první poschodí rodin-
ného domu. Parkování před do-
mem, vifi, 10 900, Kc,vč. inkasa.
Tel:602 718 545

Pronajmu 1+1 cihl. domě, podkroví, vl.
topení, volný od 1. 4. 2011.Tel.:774 960
141

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po
rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- +
ink. Tel: 605 247 968

28. února 2011 19Reality, řádková inzerce

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Krasická zánovní, cihla, balkon  989.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 909.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2,5+1 Okružní  OV 63m2+lodžie 715.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Ptenský Dvorek OV 77m2 po celk rek  829.000Kč
3+1 Belgická 70m2 1.199.000Kč
3+1 Anglická 70m2 OV 1.200.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 1.100.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.490.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.500.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.230.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Šárka cihla OV  vl. topení 1.079.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV, pův. st. 1.000.000Kč

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
RD 4+1 Přemyslovice 419.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 189.000Kč                                                           
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 690.000Kč
3+1 Vřesovice zahrada1000m2 648.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 3+1 Mostkovice po celk. rek. 1.990.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.165.000Kč

Volejte: 732 285 189
Příz. RD novostavba 3+1 Smržice 2.250.000Kč
RD 6+1 Kostelec n.H. velmi pěkný 2.400.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.680.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H + dvůr, zahr. 1.350.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.700Kč +ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
1+1 Šárka 35m2 cihla 5.600 vč. ink
1+1 Sidl. Svobody 6.000Kč vč. ink
1+1 Okružní 6.000 vč. ink
2+kk Seloutky 60m2 zař. apartmán 6.000Kč vč. ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+1 Vodní  65m2 po rekonstrukci 5.500Kč + ink
2+1 Sidl. Svobody po rek. zařízený 7.000Kč vč.ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Krasická 68m2 cihla 5.500Kč+ 1.500ink
2+1 E.Králíka 60m2 7.500Kč vč. ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Jezdecká 60m2 8.000Kč vč.ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Česká 56m2 po rek.               5.500Kč+ink
2+1 Olomoucká  80m2 7.500 vč.ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

www.realitypolzer.cz



28. února 2011 20Řádková inzerce

NOVÁ NABÍDKA ŘÁDKOVÉ INZERCE 

standardní inzerce: první řádek 30 Kč, každý další 22 Kč

zvýrazněná inzerce   rámeček, šedý podklad (rastr), ztučnění textu:
   jeden řádek  plus 10 Kč, každý 5. řádek ZDARMA

speciální inzerce  - negativ I (klasické bílé písmo, černý podklad):
 jeden řádek 40 Kč každý 5. řádek ZDARMA
 - negativ II (ztučněné písmo, černý podklad): 
 jeden řádek 50 Kč každý 5. řádek ZDARMA

  

šedý podklad (rastr),
MA

jeden řádek 
= 30 úhozů

Akce tohoto týdne:
DNES SPECIÁLNĚ: VÁMI OBLÍBENÝ RASTR ZDARMA!

V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU PRO ROK 2011

* NA SVĚT PŘICHÁZÍ „KARTIČKA VĚRNOSTI“ „KARTIČKA VĚRNOSTI“  - BONUSOVÉ ODMĚNY PRO 

STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY * čtěte na straně 12 dnešního vydání

Dne 27. února 2011
oslavil 60. narozeniny
pan Alois KŘUPKA

z Držovic.

Co Ti můžem dneska přát?
Vždyť ty už máš 60.

Přejeme Ti hodně zdraví, život
ať Tě stále baví. Lékařům se vy-
hýbej, v přírodě radši pobývej.
Když budeš naší rady dbát, do-

žiješ se dalších 60. To vše a
mnohem více Ti k Tvému kula-
tému jubileu ze srdce přejí…

Manželka Ludmila,
Soňa a Davídek, Barča a Pavel,

Lukáš a Markéta.

Provádíme veškeré zednické práce, by-
tová jádra, rekonstrukce atd. máme po-
loviční ceny než firmy. Tel.: 725 448
685.

PŮJČKY od přímého investora: Bez ná-
hl. do reg. Nejsme 900… Tel:
605254131.

Opravy oděvů, Trávnická 63, Út 9 – 11,
st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Montáž a opravy interiér. žaluzií, mon-
táž protihmyz. sítí a těsnění. Tel.: 602 76
47 13.

Jediný zavedený night club Porto rico
v Prostějově, zve pány k příjemnému
rozptýlení a pobavení od 20.00 hod. a to
každý den v týdnu. Příjemná společnost
zaručena ve všech směrech. Brněnská
3122, tel. 733 202 001.

Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s perfektní
znalostí češtiny, nabízí výuku, doučo-
vání a překlady ruštiny.
777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Provádím zednické práce, obklady, dla-
žby, rekonstrukce koupelen aj. Tel.: 603
498 695.

Kompletní pokládka zámkové dlažby,
obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-
vání fasád, demolice aj.  Volejte 723 522
369 – neváhejte! Rychle, kvalitně, ro-
zumné ceny!

Kompletní stavební práce.
Tel.: 605 86 41 40, www.stykr.cz

Úklidové práce MIRIBURI provádí
strojové čištění koberců, čalounění a ve-
škeré úklidové práce. Tel.: 732 604 916,
e-mail: miriburi@seznam.cz,
www.miriburi.estranky.cz. V případě
zájmu volat po - pá od 14.00 hod.

Provádíme rizikové kácení
stromů. Tel:605 284 615

ZEDNICKÉ PRÁCE OD A DO Z
TEL:602 941 681, 721 558 741
WWW.MATOVCIK.CZ

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské
práce. Tel.: 608 747 788

Provádíme rekonstrukce bytových ja-
der od A do Z. Profesionální poklad
obkladů a dlažeb, renovace koupelen,
kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-
mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslická
104, PV, tel.: 604 820 358. Zakázková
výroba nábytku, obložení a plotů (i
všechny stol. práce vč. oprav).

Stříhání a úprava psů. Dle potřeby
také o víkendu. Prostějov - tel.: 606
166 853.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-
žby. Např. novostavby, zateplování,
úpravy RD, bytů, fasád, komínů,
mokrého zdiva chemickou cestou, re-
konstrukce koupelen a další zednické
práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627
358.

gratulace

financeslužby služby
Koupím pohlednice, mince, vyzna-
menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-
aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-
lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka
a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a
moravských malířů, ale i méně hle-
dané regionální umělce. Přijedu.
Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor
35 – 50 pásový a naviják na Zetor i
náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré pohled-
nice do roku 1948, bytové doplňky,
lustry, lampy, hodiny aj. i silně po-
škozené. I půdní veteš. Platí stále.
Tel.: 602 953 842.

Koupím garáž v PV, Tel: 776 561
214

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-
myslic nabízí k prodeji bukové pali-
vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.
Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388
101.

Prodám naštípané dřevo (směs –
malé kusy). Cena dohodou. Tel.: 608
88 76 33.

Králičí farma Vícov prodává chla-
zené králíky 1kg/99 Kč. Objednáv-
ky na tel.: 777 936 723.

Prodám 1 rok starou lednici zn.
Elektrolux, cena po domluvě.
Tel:728 511 591.

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská
3, PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.
Provádí veškeré opravy vozidel, dia-
gnostika, ME a TK, náhradní díly –
prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:
777 291 296. Vytvoření nabídkové kal-
kulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291
296.

auto - moto

zvířata

daruji

PSV Invest s.r.o.
Společnost působící na trhu 
realit a nebankovních služeb nabízí:
- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny
- konsolidace úvěrů
- půjčky proti zástavě nemovitosti
- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin
kontakt recepce Po - Čt  
Telefon: 582 331 331.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-
chodce, MD atd. Bez kaučních po-
platků a registru. Tel.: 602 964 446.

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Nebank. půjčky. Info 737610839.

PSV Invest s.r.o.
Malá půjčka 5-12 tis.Kč 
Schváleno do 1 hodiny
Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4 ho-
din. Tel. kancelář: 773 276 400 Po - Čt
9 - 17 hodin.

Nevychází Vám peníze? Půjčíme
5.000 – 15.000 Kč. Tel.: 607 922 486
po 16. hod.

Půjčka až 50.000 Kč Tel.: 608 881
746, fa Solidní finance.

Nebank. půjčky bez popl. předem. Pro
důchodce, maminky na MD, zamě-
stnance, OSVČ. Tel: 731 128 385.

PŮJČKA OD PŘÍMÉHO INVESTO-
RA!!! Do 200 000 Kč i bez potvrzení
příjmů. Spolupracuji výhradně s jed-
ním věřitelem! Tel.: 733 224 414, 732
547 490, e-mail: pujckain-
fo@seznam.cz

Půjčka 5.000 – 20.000 Kč. Pracuji pro
více společností. Tel.: 607 401 926.

Půjčky od 5.000 – 15.000 Kč.
776 087 428.

Půjčíme i zprostředkujeme z více zdro-
jů pro důchodce a ženy na MD, i nezam.
Pro schválení zašlete na 775 727 160 -
jm. př. r.č. tel. příjem a částku půjčky.

Chcete půjčit až 100.000 Kč oprav-
du bez poplatků? Volejte 773 955
944.

Prodám štěňátka jorkšíra. Tel.: 604
783 540.

Prodám štěně labradora, světlá fene-
čka. Odběr koncem února, začátkem
března. Cena dohodou. Tel: 777 024
440

Lyžařské zájezdy CK Mini trans a Sva-
zu lyžařů – Rakousko, 3 dny lyžování
na ledovcích - 30. března – 2. dubna
STUBAI – cena 1.650 Kč + 180 Euro s
sebou. 6. – 9. dubna PITZTAL – cena
1.750 Kč + 170 Euro s sebou. Inf. a při-
hl. OS ČSTV, Česká 15, PV. Po a stř.
13.30 – 15.30 h. Tel.: 776 671 104, kdy-
koliv.

RELAX. Jarní prázdniny na horách a
současně v termálech. Nízké Tatry a
Bešeňová 12. – 18.3.2011. Ubytování v
nové chalupě 1 x 4 + 2 x 3 lůžka. Mo-
žnost dvou přistýlek. Tel.: 731 610 389.

Daruji křížence labradora, stáří 7 mě-
síců-černá fenka. Čeká na hodného
páníčka. Tel:777 024 460

Daruji nečištěné cihly za odvoz. Tel.:
737 885 095.

oznámení

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba
a rekonstrukce 
bytových jader

- pokládka 

obkladů 
a dlažeb

- koupelny na klíč
- balkony, terasy

PRODEJ
-krbových
vložek

-kamen
- příslušenství 
ke krbům

Mob.: 604 259 957
www.keramika-krby.cz

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE 

JE V PÁTEK 4. 3. 
V 10:00 HOD.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721
344 771. Zemní práce strojen UNC
Provedeme veškeré montáže vodo-
topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777
124 888.

KOMINÍK
Jan Mička, kominické práce, 
Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov
Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a
vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-
stějov 604 389 367.

Provádím veškeré práce elektro,
včetně revizí, www.abielektro.cz,
mob.: 774 989 007.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“
„NABÍZÍME“ 21. let praxe
Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů
včetně načipování. Zabudování bezpe-
čnost. zámků do bytů a garáží. Otvírání
zaklapnutých dveří. Opravy vodovod-
ní baterií WC a průtokových plyno-
vých ohřívačů (Karmy PO-35-370-
371) Kontakt: Železářství, Kravařo-
va 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603 818
856, 602 781 281

Provádím zednické, obkladačské a
malířské práce, nivelace podlah. Tel.:
775 288 421.

Stavební sdružení provádí výstavbu
RD,rekonstrukce RD,bytů,bytových
jader,zateplování budov a obklada-
čské práce.Tel :731 566 255,608 463
884.

Malířské a natěračské práce i s úkli-
dem. LEVNĚ! 777 818 463

Tesařské práce, výroba, opravy a mon-
táž krovů, vazníků, pergoly, altány, za-
hradní domky, bednění schodů
přímých I točitých, obklady říms. Tel.:
737 70 66 43.

Provádíme dokonalé strojové čištění
podlah, koberců a sedacích souprav.
Milan Revay, tel.: 582 38 23 25, 604
43 93 02.

Izolace plochých střech vč. klem-
pířských prací. Leden – březen
akční ceny. Tel.: 739 084 358.

Provádíme stavební práce, opravy
střech, zednické, malířské a natěra-
čské práce. Tel: 776 163 917.

Vinotéka „ U Goléma“, Pod Ko-
sířem 36, Prostějov
Velký výběr lihovin 
Otevřeno denně od 17:00 do 22:00
hodin.

Dokončování stavebních prací, kou-
pelny, WC, obkladačské práce a zapra-
vování oken. Tel.: 604 681 639.

Zajistíme vyklízecí práce, demolice,
možnost stěhování + úklidové práce.
Rychle, levně. Tel.: 724 689 756.

Provádím levné malířské natěračské
práce, pro bytové i nebytové prostory.
Tel 774 113 324.

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

JIŽ OD POLOVINY LEDNA TOHOTO ROKU VÁM V RÁMCI 
INOVAČNÍCH ZMĚN, KTERÉ PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK V 
POSLEDNÍCH TÝDNECH AVIZUJE A S NIMIŽ SE JIŽ BRZY SEZNÁMÍTE, 
NABÍZÍME ATRAKTIVNĚJŠÍ NABÍDKU PRO ŘÁDKOVOU INZERCI V 
PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU.
JEJÍ SOUČÁSTÍ BYLA NEJEN ÚPRAVA CENÍKU, ALE PŘEDEVŠÍM 
VÝHODNĚJŠÍ SLEVOVÁ NABÍDKA NEJRŮZNĚJŠÍHO DRUHU - JAK, KDE 
A ZA CO UŠETŘIT... VEDLE JIŽ TRADIČNÍHO BONUSU „3+1 ZDARMA“ 
MŮŽETE NAPŘÍKLAD KAŽDÝ TÝDEN VYUŽÍT JEDNU SPECIÁLNÍ „AKCI 
TOHOTO TÝDNE“. 

A TO NENÍ ZDALEKA VŠECHNO... 

JAK JSME AVIZOVALI, PŘICHÁZÍME NA KONCI ÚNORA SE ZBRUSU 
ZAJÍMAVOU NOVINKOU, DÍKY KTERÉ SI PŘIJDOU NA SVÉ NAŠI VĚRNÍ 
ZÁKAZNÍCI A PRAVIDELNÍ KLIENTI ÚSEKU ŘÁDKOVÉ INZERCE!

Více najdete
       na straně  

í jd
na straně

Více najdete
na straně

j 12

POZOR! ODMĚŇUJEME VŠECHNY 
PRAVIDELNÉ KLIENTY ŘÁDKOVÉ INZERCE!



PROSTĚJOV - Co mu příroda 
vzala na centimetrech vzrůstu, 
to mu vrátila zpět v hokejové 
šikovnosti. Útočník LHK Jestřábi 
Prostějov David Šebek patří 
k nejtechničtějším hráčům 2. ligy 
mužů, nechybí mu ani potřebná 
rychlost. Proto není divu, že 
v dlouhodobé soutěži nasbíral 
čtrnáct gólů a jednadvacet 
asistencí, čímž se 
součtem pětatřicet stal 
vítězem kanadského 
bodování celého 
A-mužs tva .  Ve 
čtvrtfinálové sérii 
play off přidal proti 
Přerovu jednu branku, 
která však neodvrátila 
rychlé vyřazení našich 
hokejistů.

* Davide, co podle 
vás rozhodlo herně 
vyrovnanou sérii se 
Zubry?
„Dostali jsme víc gólů 
než dali. (smích) Myslím, 
že jsme vůbec nehráli 
špatně, ale hodně jsme 
se tlačili dopředu a vzadu 
to pak chybělo. Během 
nadstavby byla spousta 

kluků zraněných a nemocných, tím 
pádem nešlo se sehrát v kompletních 
lajnách a to se pak v play off hlavně 
v defenzivě projevilo. Naše obrana 
nebyla proti Přerovu tak pevná, jak 
by měla být.“
* Myslíte tedy, že velké problémy 
s marodkou v nadstavbové 
části předznamenaly následné 
čtvrtfinálové vyřazení?

„Neříkám, že to byl rozhodující 
faktor, ale svou roli sehrál. 
Ke konci nadstavby už nám 
docházely síly, protože jsme každé 
utkání absolvovali maximálně 
v patnácti lidech a přitom nechtěli 
vysoko prohrávat. Nikdo tak na 
nic nekašlal, makalo se naplno 
a tím rostla únava, vydaná 
energie pak mohla chybět v play 

off. Přerov má velmi 
zkušený mančaft, který 
vyřazovací boje hraje už 
nějaký ten pátek, snad 
pět nebo šest let po sobě. 
Navíc se tamní hokejisté 
výborně znají, protože 
HC skoro vůbec nemění 
kádr, a z téhle stability 
i zmíněných zkušeností 
soupeř těží.“
* Jak dlouho trvalo, než 
jste překousnul zklamání 
z bleskového konce 
sezony?
„Pár dní. Vypadnutí z play 
off mě samozřejmě pořád 
moc mrzí, ale život jde dál 
a stávají se v něm mnohem 
horší věci. Navíc příští rok je 
taky rok, můžeme se v něm 
pokusit dojít někam dál. 
A třeba na vedení ČSLH 

vymyslí jiný systém vyřazovací části 
než letos, protože hrát čtvrtfinále i 
semifinále jen na dva vítězné zápasy 
je podle mě nesmysl. Nevím, proč 
by se to nemohlo vrátit k sériím 
na tři vítězství, když to fungovalo 
v minulých letech.“
* V konečném pořadí jste obsadili 
šestou příčku. Jak celkově 
hodnotíte uplynulý soutěžní 
ročník?
„Určitě pozitivně. Na začátku sezony 
jsme se bavili o tom, že cílem by 
měl být postup do play off, a my se 
pak trvale pohybovali okolo čtvrtého 
místa, což asi nikdo nečekal. Povedlo 
se nám díky tomu postoupit do 
nadstavbové skupiny o první až šestou 
pozici a to znamenalo jistotu účasti ve 
vyřazovacích bojích, takže úkol byl 
s předstihem splněn. Celá sezona byla 
podle mě bezvadná, s klukama jsme 
vytvořili skvělou partu a myslím, že 
můžeme být spokojení. Jen škoda 
té marodky během nadstavby a 
rychlého vyřazení v play off.“
* Opravdu byla hráčská parta tak 
výborná a nemuseli jste v kabině 
řešit nějaké vztahové potíže, což 
se Prostějovu v minulosti často 
stávalo?
„My hráči jsme si vzájemně sedli 
hned od začátku, jakmile odstartovala 

letní příprava. Žádný větší problém 
v šatně určitě nebyl, parta fungovala 
a většinu času v ní panovala hodně 
pozitivní nálada.“
* Nakolik jste spokojený se svými 
vlastními výkony v sezoně 2010/11?
„Docela jo, přece jenom jsem vyhrál 
kanadské bodování mužského 
áčka a to se mi ještě nikdy v životě 
nepovedlo. Takže spokojenost.“
* Teď je důležité, co dál. Zůstanete 
vy osobně v LHK?
„Pokud se nenaskytne nějaká lepší 
nabídka, což nepředpokládám, budu 
hrát dál za Prostějov. Už jsem se 
s vedením klubu domlouval na tom, 
že zůstanu i pro příští rok.“
* Opět se mluví o tom, že by 
Jestřábi časem mohli zaútočit na 
postup do první ligy. Je to podle 
tebe reálné?
„Tady už se první liga v minulosti hrála 
a peníze na ni byly. Proto si myslím, že 
postoupit do druhé nejvyšší soutěže 
a působit v ní není pro Prostějov 
vůbec nereálné. Na prvním místě by 
se ale měl dát do kupy celý oddíl se 
všemi mládežnickými kategoriemi, 
stabilizovat jeho chod a až pak 
pomýšlet na něco víc. Když bude 
všechno dobře fungovat, tak za nějaké 
dva tři roky klidně můžeme bojovat o 
postup.“       Marek Sonnevend

28. února 2011 22-23Sport

zprávy z ledové plochy Led ještě nestihl skrýt šrámy poslední bitvy,  
již nyní vám však přinášíme ty nejaktuálnější

David Šebek: „Sezonu můžeme určitě hodnotit pozitivně“
Ofenzivní štírek je spokojený, kanadské bodování vyhrál mezi muži premiérově

Statistika hrá  LHK Jest ábi Prost jov, sezóna 2010/2011

Kanadské bodování Hodnocení +/- Trestné minuty

# no. Zápasy Góly Asistence Body
Šebek David 14 40 15 27 42 Stejskal Martin 23 Duba Lukáš 86
Duba Lukáš 69 38 18 16 34 u ík Jakub 20 Halouska Tomáš 79
Šebek Patrik 42 26 14 18 32 Kolibár Jan 18 Šimo Michal 67
Šimo Michal 23 38 9 22 31 Šebek Patrik 18 Peštuka Ivo 62
Stejskal Martin 71 31 12 17 29 Dosed l Petr 15 Šebek Patrik 46

u ík Jakub 4 33 12 16 28 Peštuka Ivo 14 Šebek David 42
Žajgla Petr 91 38 9 14 23 Šebek David 14 u ík Jakub 42
Peštuka Ivo 21 37 3 14 17 Zachar David 13 Meidl Radek 32
Meidl Radek 88 24 13 2 15 Šimo Michal 11 Paška Ji í 30
Halouska Tomáš 10 37 2 10 12 Meidl Radek 11 Žajgla Petr 26
Dosed l Petr 11 34 3 8 11 Halouska Tomáš 9 Dosed l Petr 24
Paška Ji í 6 35 4 6 10 Duba Lukáš 7 Nedbálek Michal 24
Zachar David 24 24 1 9 10 St íteský Karel 5 Bartošek Michal 22
Bartošek Michal 55 32 4 6 10 Finkes Martin 2 Jedli ka Robert 18
Kolibár Jan 17 27 4 4 8 Chomi  Václav 2 Smejkal Filip 16
Kryl Martin 7 25 5 1 6 Strán l Tomáš 1 Zachar David 12
Smejkal Filip 9 11 2 3 5 Sedlá  Dalibor 1 Stan k Robin 12
Jedli ka Robert 19 34 0 3 3 Slovák Ji í 1 Kolibár Jan 10
Coufal Viktor 26 15 0 3 3 Kutmon Lukáš 0 St íteský Karel 10
St íteský Karel 3 8 1 1 2 Tomiga Michal 0 Kryl Martin 6
Zbo il Tomáš 30 3 0 2 2 Žajgla Petr 0 Coufal Viktor 6
Strán l Tomáš 15 6 1 0 1 Zbo il Tomáš 0 Skácel Roman 4
Matoušek Josef 22 9 1 0 1 34 0 Janá ek Martin 4
Stan k Robin 29 19 0 1 1 35 0 Zbo il Tomáš 4
Sedlá  Dalibor 94 9 0 1 1 36 0 Finkes Martin 2
Slovák Ji í 32 31 0 1 1 37 0 Tomiga Michal 2
Finkes Martin 18 4 0 0 0 38 0 Stejskal Martin 2
Kutmon Lukáš 8 1 0 0 0 39 0 Strán l Tomáš 2
Tomiga Michal 33 2 0 0 0 40 0 Chomi  Václav 2
Skácel Roman 66 7 0 0 0 Skácel Roman -1 Kutmon Lukáš 0
Chomi  Václav 90 2 0 0 0 Janá ek Martin -1 Matoušek Josef 0
Janá ek Martin 28 4 0 0 0 Nedbálek Michal -1 Sedlá  Dalibor 0
Nedbálek Michal 27 1 0 0 0 Kryl Martin -2 Slovák Ji í 0
34 0 0 0 0 0 Matoušek Josef -2 34 0
35 0 0 0 0 0 Coufal Viktor -3 35 0
36 0 0 0 0 0 Smejkal Filip -4 36 0
37 0 0 0 0 0 Bartošek Michal -5 37 0
38 0 0 0 0 0 Paška Ji í -6 38 0
39 0 0 0 0 0 Jedli ka Robert -6 39 0
40 0 0 0 0 0 Stan k Robin -9 40 0

Branká i minuty zásahy góly úsp šnost
Sedlá  Dalibor 94 549 284 22 92,25%
Slovák Ji í 32 1812 937 84 91,04%
Švach Adam 2 3 2 1 50,00%
Vydržel Lukáš 1 46 21 4 80,95%

PROSTĚJOV - Odbornými zna-
lostmi, bohatými zkušenostmi, 
pozitivním přístupem, klidem a 
nadhledem. Tím vším i dalšími 
faktory hlavní trenér Petr Zachar 
výrazně přispěl k průniku prostě-
jovských hokejistů do širší špičky 
druholigové soutěže. Během zá-
věrečného setkání LHK Jestřábi 
s fanoušky jsme s úspěšným 
koučem pořídili následující ex-
kluzivní interview. „Zklamání je 
to vždycky. Už jsem hned po vy-
řazení říkal, že skončit pátí nebo 
šestí je jen kosmetická záležitost. 
Za podstatné považuji, že jsme se 
celou sezonu pohybovali v hor-
ních patrech tabulky a do play off 
šli z pátého místa, což je podle mě 
velmi dobrá vizitka,“ uvedl hlav-
ní trenér LHK Jestřábi Prostějov 
Petr Zachar.

* Naposledy jsme spolu obsáhle 
hovořili po základní části, násle-
dovala nadstavba. Můžete se za ní 
ohlédnout?
„Nadstavbová fáze se mi hodnotí 
těžce, protože jsme ve většině zápa-
sů měli problém ze zdravotních dů-
vodů dát dohromady aspoň tři kom-
pletní pětky. Někdy nebylo k dispo-
zici ani šest beků, jak říkám, vznikla 
složitá situace. Vzhledem k ní jsme 
neudělali ostudu, výsledky nebyly 
při okleštěné sestavě úplně nejhorší. 
Škoda to byla spíš proto, že jsme se 
nemohli lépe připravit a sehrát na 
play off. Právě tohle pak mohl být 
jeden z faktorů, který ovlivnil naše 
čtvrtfinálové vyřazení.“
* Když mluvíte o play off, našel js-
te při jeho hodnocení něco, v čem 
byl Přerov při herní vyrovnanosti 
série výrazně lepší než Prostějov?
„Čtvrtfinále si pořád přehrávám 
v hlavě a všech pět inkasovaných 
gólů mám stále před očima. Vesměs 
padly po našich velkých obran-

ných chybách. Pokud to budu brát 
objektivně, v prvním utkání na 
přerovském ledě byli domácí o krů-
ček lepší a měli víc šancí, nás držel 
Sedlář v bráně. Výsledek 3:2 byl 
zasloužený, ale při troše štěstí jsme 
nemuseli prohrát. Druhý zápas na 
našem kluzišti jsme výborně začali 
a rychle vedli 2:0, jenže potom ve 
druhé třetině nepochopitelně pole-
vili a dopustili se neskutečné hrub-
ky střídáním obránce v nevhodný 
okamžik, což soupeř potrestal sní-
žením. Navíc se tím zvedl, dostal do 
tlaku a vše vyvrcholilo srovnáním 
půl minuty před koncem po naší 
další hrubce, o níž je darmo mluvit. 
Díval jsem se na to několikrát na vi-
deu a řekl bych, že takovou chybu 
jsme snad neudělali za celou sezo-
nu. Bohužel nás stála vyrovnání 
série a minimálně rozhodující třetí 
střetnutí v Přerově.“
* Viděl jste tedy zásadní potíž 
v tom, že Jestřábi udělali víc fa-
tálních hrubek než Zubři?
„Já myslím, že se soupeř lehčeji 
dostával do šancí a dokázal jich 
víc využít, což možná rozhodlo. 
Celkově měl Přerov o malinko 
větší počet vyložených příleži-
tostí, nedělal vzadu tolik chyb 
a z těch našich dokázal lépe 
těžit. Právě tohle bývá v play 
off klíčové.“
* Prožíval jste vy osobně 
velké zklamání z rychlého 
vyřazení?
„Zklamání je to vždycky. A je tím 
větší, když tým vypadne po zápase, 
ve kterém na to měl a mohl zvítězit. 
V našem případě smutek znásobil 
fakt, že šlo proti Přerovu o derby 
před zaplněným hledištěm s víc 
než třemi tisícovkami fandů. Na 
druhou stranu zklamání stejně jako 
radost provází sportovní život, já 
už obojího v minulosti zažil dost a 
dost. Proto vím, že se z toho člověk 

musí rychle otřepat a okamžitě začít 
přemýšlet, co dál. Tak, abychom se 
v příští sezoně třeba dostali dál než 
tentokrát.“
* Jak hodnotíte konečnou šestou 
příčku?
„Už jsem hned po vyřazení říkal, 
že skončit pátí nebo šestí je jen 
kosmetická záležitost. Za podstatné 
považuji, že jsme se celou sezonu 
pohybovali v horních patrech tabul-
ky a do play off šli z pátého místa, 
což je podle mě velmi dobrá vizitka. 
Zvlášť když před začátkem soutěže 
bylo naším hlavním cílem nebojo-
vat o záchranu a pokusit se o postup 
do play off. Teď je potřeba dál pra-
covat, abychom letošní umístění 
ještě vylepšili.“
* Během soutěže jste poměrně 
dlouho byli čtvrtí a dokonce se 
chvíli posunuli i na třetí pozici. 
Nešlo přece jen zaútočit třeba až 
na medailové posty?
„Těžko říct. Je pravda, že nám skvě-
le vyšel začátek, kdy měl neskuteč-
nou formu gólman Jirka Slovák. 
Někteří ho před sezonou odepiso-
vali, že na to nemá, a on v základní 

části mužstvo 

perfektně držel s úspěš-
ností zásahů nad dvaadevadesát 
procent a s nejméně inkasovanými 
brankami ze všech druholigových 
celků. Bohužel v nadstavbě Jirkovi 
forma odešla, znejistěl a byl nervóz-
ní. Navíc se zranil druhý brankář 
Dalibor Sedlář a právě tyhle potíže 
mezi tyčemi byly jedním z důleži-
tých faktorů, proč jsme neudělali 
o šest bodů víc a neudrželi čtvrté 
místo. Pokud by se to povedlo, star-
tovali bychom čtvrtfinále doma a 
všechno mohlo být jinak.“
* Můžete jmenovat největší opo-
ry, které tým během celého roč-
níku táhly?
„Těžko někoho vyzvedávat. 
Sezona je dlouhá a když ji objek-
tivně zrekapituluji, nikdo nedržel 
svou výkonnost stabilně nahoře. 
Všichni hráči střídali lepší a hor-
ší období, navíc z mého pohledu 
nemá smysl hodnotit jednotlivce. 
Hokej je kolektivní sport a proto by 

se v něm měl hodnotit tým jako ce-
lek. Nebylo by fér říkat ten byl lepší 
a ten horší, pokud stabilita hry není 
trvalá. Například bratři Šebkové 
zkraje soutěže zářili, jenže pak 
jim forma trochu odešla a Patrik 
se navíc zranil. Nebo Lukáš Duba 
mančaft hodně táhnul v několika 
střetnutích, jinak nebyl tak výrazný, 
to samé Jakub Čuřík, Petr Žajgla 
nebo i další.“
* Navíc je důležité zohledňovat 
různé role v mužstvu, kde musí 
být vedle častěji bodujících ho-
kejistů i defenzivnější typy, bo-
jovníci či borci na černou 
práci, ne?
„Přesně tak. Role v týmu 
jsou hrozně důležité, hlavně 
jejich dodržování. Já na-
příklad preferuji zajištěnou 
obranu se třetím hráčem do-
zadu a pak je logické, že tihle 
defenzivní útočníci moc bo-
dů nesbírají. Když kluci svou 
úlohu akceptují a dobře ji pl-
ní, je to pro mančaft mnohdy 
důležitější než nastřílené góly 
kanonýrů. V součtu pak totiž 
dostanete méně branek než soupeř, 

což rozhodne o výsledku.“
* Našel se někdo, kdo vás 
v uplynulé sezoně zkla-
mal?
„Řekl bych, že dvě nebo 
tři zklamání se během roku 
objevila. Jmenovat ty kluky 
ale nechci. Snažil jsem se to 

s nimi průběžně řešit a vysvětlit jim, 
co se mi nelíbí. Teď uvidím, jestli si 
moje slova vezmou k srdci a budou 
ochotni na sobě lépe pracovat.“
* V minulosti musel prostějovský 
hokej často řešit různé vztahové 
problémy, zatímco letos si hrá-
či pochvalovali skvělou partu i 
komunikaci s vedením týmu a 
klubu. Bylo skutečně všechno tak 
výborné?
„Co se týká vztahů mezi kluky, to 
byste se spíš musel zeptat přímo 
jich. Já sám jsem v šatně s hráči 
strávil docela hodně času a nezare-
gistroval jsem, že by se někdo s ně-
kým ve zlém chytil nebo si nadával. 
Co se mě týká, musel jsem během 
sezony několikrát v kabině zvýšit 
hlas, promluvit klukům trochu do 
duše a dát jim najevo, že nejsem 
s jejich přístupem úplně spokojený. 
Tohle je však úplně normální, navíc 
si to chlapci vždycky vzali k srdci a 

zlepšili se.“
* Ve středu jste měli poslední tré-
nink a momentálně mají hráči 
dovolenou. Jak dlouho potrvá?
„Do 2. května, kdy chceme odstar-
tovat letní přípravu. Klukům jsme 
jasně řekli, aby se během nadchá-
zejících dvou měsíců fyzicky udr-
žovali a ti, co mají jakékoliv zdra-
votní potíže, se pokud možno dali 
do pořádku. S Michalem Tomigou 
jsme se dohodli, že bychom v sou-
časném složení měli pokračovat 
dál. A teď se snažíme domlouvat 
s jednotlivými hráči na základě 

jejich představ i poža-
davků v závislosti na těch našich. 
Podstatné je v pondělí 2. května 
začít v co nejkompletnějším slože-
ní, abychom oproti uplynulé sezoně 
získali určitý náskok.“

* Dá se v tuto chvíli říct, kdo ze 
současného kádru zůstane?
„Zatím nám nikdo neřekl, že by 
chtěl v Prostějově skončit, což je vel-
mi pozitivní. S Michalem Tomigou 
jsme se navíc bavili o tom, že by 
mužstvo potřebovalo o dva tři hráče 
doplnit, což by na druhé straně zna-
menalo stejný počet hokejistů z ká-
dru vyřadit. O koho půjde, to by se 
ti hráči měli první dozvědět od nás a 
ne z novin, proto zatím žádná jména 
neřeknu. Veškerá jednání jsou navíc 
předběžná, záleží na jejich dotažení 

dle požadavků a představ obou stran. 
Kromě toho musíme dostat i souhlas 
k působení toho kterého hráče u nás 
od mateřského oddílu.“
* Do kdy byste chtěl mít jasno o 
definitivním složení kádru?

„Základní mančaft chceme mít po-
hromadě zkraje května pro zmíně-
ný start letní přípravy. Takže kdo se 
přijde podívat na náš první trénink 
před novou sezonou, měl by vidět 
sestavu, s níž plus mínus půjdeme 
do dalšího ročníku soutěže.“
* Jak dlouhá bude letní přípra-
va?
„Plánujeme ji na sedm týdnů, po 
nichž kluci dostanou minimálně 
měsíční dovolenou. Pak bude ná-
sledovat aspoň jeden další týden na 
suchu a nástup na led podle toho, 

odkdy bude na pro-
stějovském zimáku. 
Přesné termíny v té-
hle chvíli zatím nelze 
stanovit.“
* Realizační tým 
zůstane ve stejném 
složení?
„Podle toho, co jsme 
se bavili s Michalem 
Tomigou, tak by 
měl. Předpokládám, 
že Pepa i Roman 
Ovečkové budou 

chtít po vydařené sezoně zůstat, já 
jsem s Michalem domluvený a ještě 
záleží na Martinu Kužílkovi, který 
má vedle hokeje své zaměstnání. U 
něho tak budou probíhat další jed-
nání.“   Marek Sonnevend

„Kádr by měl zůstat pohromadě,“ věří v udržení kostry lodivod PETR ZACHAR
Mužstvo podle kouče letos odvedlo dobrou práci a má potenciál se zlepšovat

perfektně držel s úspěš-

což
* N
v u
ma
„Ř
tři z
obj
ale 

Statistika hráčů LHK Jestřábi Prostějov, sezona 2010/2011
Hlavní lodivod prostějovských Jestřábů Petr Zachar může být se svojí prací v uplynulé sezoně spokojen.  Foto: Z. Pěnička

PROSTĚJOV - Uzavřít úspěšnou 
sezonu 2010/11 se svými příznivci 
se rozhodl hokejový oddíl LHK 
Jestřábi Prostějov. Na páteční 
večer naplánoval setkání fandů 
a zástupců klubu, jež proběhlo 
v poklidné atmosféře restaurace 
Gól u zimního stadionu.
Za LHK dorazili čestný předseda 
Jiří Pospíšil, šéf a manažer Michal 
Tomiga, trenéři Petr Zachar a 
Martin Kužílek, masér Roman 
Ovečka a víc než polovina členů 
hráčského kádru. Za fanoušky 
naopak účast nebyla příliš hojná, 
ale kdo přišel, nelitoval.
Úvodní slovo si vzal předseda 
našeho hokejového oddílu 
Michal Tomiga, který všechny 
přítomné přivítal a fandy vyzval 
k jakýmkoliv otázkám. „My žádné 
nemáme, po dlouhých letech jsme 

konečně spokojení,“ ozvala se 
z hloučku příznivců všeříkající 
odpověď.
„Tak aspoň kdo máte zájem, pojďte 
si pro podpisy,“ reagoval Tomiga. 
Nastalo tedy udílení autogramů, 
většinou na nové oficiální plakáty 
A-mužstva LHK, jež se právě 
v pátek začaly za 50 korun 
prodávat v restauraci Gól. Občas 
někdo s někým prohodil pár slov 
buď v pochvalném tónu, nebo ve 
smyslu toho, že je škoda rychlého 
vyřazení z druholigového play off. 
No a za půl hodiny bylo po akci.
„Kdo chtěl, ten přišel. Já mohu 
jen zopakovat, že celkově jsme 
s uplynulým soutěžním ročníkem 
určitě spokojeni a v příští sezoně 
se pokusíme být ještě lepší,“ 
konstatoval šéf prostějovského 
hokeje Michal Tomiga.    -son-

Lední hokejový klub Jestřábi 
Prostějov uzavřel sezónu. 
Nejen podle něj úspěšnou

V PLNÉ SÍLE. V pátečním podvečeru byli připra-
veni na otázky fanoušků odpovídat jak oba tre-
néři  - Petr Zachar (na snímku vpravo) a Martin 
Kužílek (zcela vlevo), tak i předseda LHK Jestřábi 
Michal Tomiga. 

AUTOGRAMIÁDA. Hráči se pod palbou dotazů 
nijak nezapotili, zato je však bolely ruce od samé-

ho podepisování.      3x foto: Z. Pěnička

FotoreportážFFootoorreeepppppoooorrrttááážžž

Setkání Jestřábů 
s fanouškys fanoušky

al Tomiga.  sona o ga.  so

Setkání s fanoušky 
proběhlo v klidu a pohodě* Od posledního utkání se-

zony uběhlo již deset dnů, 
zkousnul jste již zklamá-
ní z vyřazení ve čtvrtfinále?
„Nedá se říct zklamání,ale nastal ur-
čitý klid a to mi chybí. Přeci jen celé 
to hokejové dění se odvíjí od středy 
do soboty a najednou je klid. Ale že 
by jsme byli nějak zklamaní z vyřa-
zení se nedá říct.“
* Fanoušci hodně litovali, že ne-
zdar přišel zrovna s Přerovem, 
největším hanáckým rivalem. 
Vnímáte to obdobně?
„Já si myslím,že Přerov jsme si 
všichni přáli. Ten tým je stabilně ně-
kolik posledních let stabilním účast-
níkem play off, s kým by byla kon-
frontace našeho mladého týmu nej-
lepší než s Přerovem? Každý viděl, 
jak zápasy byly vyrovnané a Přerov 
jak byl rád, že přes nás prošel. A to 
pro náš mladý a rodící se tým je určité 
ohodnocení dobré celoroční práce.“
* Bezprostředně po vyřaze-
ní jsme naťukli rozbor vyřa-
zení. Našli jste během uply-
nulého týdne s realizačním 
týmem nějaké nové příčiny?
„Ta příčina byla očividná hned. 
Nezkušenost týmu hrát ze zabez-
pečené obrany a individuální chyby 
některých hráčů! Celou sezónu js-
me produkovali útočný hokej, aby 
byl pro diváka atraktivní, 
ale play-off se hraje ze za-
bezpečené obrany a více se 
prostě brání. A na  to naši 
hráči zapomněli, i když 
jim to trenér jasně připo-
mínal. No a konec zápa-
su, když vedeme se musí 
více rozkouskovat a ne 
chtít místo přerušení hry 
vydolovat puk od manti-
nelu a chtít stále hrát...“ 
* Co nejvýraznějšího 
ročník 2010-2011 přine-
sl a je něco, co nepřinesl, 
byť jste to očekával?
„Tento rok nám ukázal,že zde 
v Prostějově je stále hokej sport, 
který diváky táhne, i když je zde sil-
ná konkurence ve špičkových spor-
tech. A to je dobře, že po špatných 
letech lidé nezanevřeli na hokej. 
Vidím to i v nárůstu menších spon-
zorů, že po určitém počátečním vy-
čkávání, co nové vedení předvede, 
se znovu vrací do hokeje, protože 
i tito menší a střední sponzoři jsou 
základem pro podporu hokeje. A co 
nepřinesl? Tato sezona byla pro nás 
první a v  ní jsme se museli opravdu 
dost snažit, aby se tu narovnaly urči-
té zákulisní vztahy a vztahy s rodiči 
a podobně. Je to řada věcí, takže 
je dost dobře možné, že mi mož-
ná unikl nějaký nezdar, který jsem 
očekával, ale zase jsme ho nahradili 
něčím, co bylo pro klub přínosem.“
* Jakých ohlasů se vám ze vše-
možných kruhů dostalo? 
„Ohlasy jsou vždy negativní i po-
zitivní. Jsou lidé, kteří vám úspěch 

přejí od srdce, protože vidí, že to 
děláte pro dobro hokej, ale zase 
jsou lidé,kteří stále za něčím hledají 
nějaké ALE…“
* Kdy jste byl nejspokojenější a 
naopak, v jaké chvíli vám během 
sezony bylo nejhůře?
„Spokojený jsem byl, když na zá-
pasy začali chodit lidé a nepískali 
na hráče již od páté minuty utkání. 
Tím bylo dáno, že se jim začíná 
hokej líbit a to bylo pro nás vyzna-
menání. A nejhůře mi bylo, když 
začalo období nemocí a zranění, 
protože bylo již po přestupním ter-
mínu a já neměl, kde hráče brát...“
* Když jste v létě přebíral klub, 
deklaroval jste rozšíření vedení, 
což se však až na osobu ekonom-
ky nestalo. Proč?
„Po převzetí klubu jsme museli dát 
dohromady prvotně ekonomiku 
klubu a finanční tok peněz. Bylo 
jasné, že jsem okamžitě vstoupil 
do jednání ohledně přesunu peněz 
z města, různých dotací a financo-
vání od sponzorů a k tomu jsem si 
přizval člověka, který je ekonom. 
Později tato osoba převzala zod-
povědnost za veškeré finanční 
transakce v klubu, abych já měl 
zase čas na jiné věcí v chodu klu-
bu a nemusel se starat o příkazy 
do banky a podobně. V současné 

době tedy nezasa-

huji do ekonomiky klubu 
a soustředím se teď na posílení 
trenérských postů a na výběr lidí, 
kteří by do budoucna měli se mnou 
spolupracovat jako manažeři.“.
* Sezonu jste tak odtáhli v ex-
trémně nízkém počtu funkcio-
nářů. Neměl jste během sezony 
pocit, že ruce a hlavy v jistých 
věcech schází?
„Určitě! Zvláště, když pan Pospíšil, 
který mi doposud  v některých vě-
cech je takovou vrbou a poradcem, 
má dost své práce na radnici. Jenže 
já jsem člověk, který když nejsem 
přesvědčen, že to někdo budě dělat 
tak jak si představuji já, tak mu daný 
úkol nesvěří. Ale už se v okolí objevi-
lo několik osob, kteří by do budouc-
na mohli některé úkoly převzít.“
* Sezona tedy skončila, můžete 
příznivcům prozradit nějakou 
perličku z jejího průběhu?
„Perliček je více, ať je to o přístupu 
některých rodičů, tak i mých ne-

přátel v zákulisí, ale to se nedá ani 
prezentovat...“
* V pátek proběhla závěrečná 
akce s fanoušky, na které jste prý 
nečelil žádným dotazům! ?Mezi 
příznivci panuje stejně jako u vás 
spokojenost, co tomu říkáte?
„Určitě ne. Ale možná to bylo na 
některé lidi moc vstřícné gesto od 
nás, že se mohli na veřejnosti nás 
funkcionářů,tak hráčů otevřeně 
zeptat na nějaké otázky. Už na za-
čátku jsme jasně řekli, že nemáme 
problémy zodpovědět jakoukoliv 
otázku, pokud tedy bude mít hla-
vu a patu. Možná se to dočteme 
na nějakém papíru bokem dění 
kolem hokeje a to mě mrzí...“
* Přesuňme se od minulosti k 
současnosti. Co je v těchto dnech 
největší náplní vašeho času?
Připravuje se  reorganizace mládež-
nických soutěží a s tím je spojená tím 
pádem i změna trenérských postů. 
Proto jsem ted častěji na zápasech a 
tréninkách mládeže,abych si udělal 
obrázek o kvalitě některých trenérů 
a zda budou do budoucna příno-
sem pro růst hráčů. Dále kontaktuji 
hráče,zda v příštím roce nemají zá-
jem o přestup do Prostějova, proto-
že chceme jak v mládeži,tak v seni-
orském týmu posílit některé posty.“
* Po středečním tréninku jste 
měli mít pohovory s hráči, po ni-

chž mělo být patrné, kdo zůstane 
a kdo mužstvo opustí. Jaké jsou 
závěry a aktuální novinky?
„Je pro mne a náš tým dobré, že 
všichni hráči zde chtějí i nadá-
le působit. Bohužel je jasné, že 
s některými se musíme rozloučit, 
protože na jejich posty musíme 
vzít buďto kvalitnější hráče, ne-
bo mladší, aby měli šanci se dál 
rozvíjet a byli přínosem pro tým.“
* Probíhají již v těchto dnech ně-
jaká jednání o posilách?
„Ano, jedná se o tři obránce, 
dva útočníky a dva brankáře.“
* Několikrát jste zmínil, že kon-
cepce klubu má být dlouhodobá, 
nikoliv krátkozraká na jednu, 
dvě sezony. Změnilo se v tomto 
směru? A víte už, s jakým cílem 
půjdete do dalšího ročníku?
„Nezměnilo. Prvořadý cíl je vý-
chova mladých prostějovských 
hráčů a začleňování do týmu. A to 

jak v mládeži, tak v juni-
orském věku. Příští rok máme za 
cíl hrát ve všech mládežnických 
kategoriích střed tabulky s tím, že 
talentovanější hráči své katego-
rie budou hrát v kategorii starších 
hráčů. A v mužské části projít 
aspoň do druhého kola play off.
* Stejně tak jste se také nechal 
slyšet, že již několik týdnů probí-
hají jednání o zajištění rozpočtu 
na novou sezonu. S jakými úspě-
chy?
„Na osmdesát procent je rozpo-
čet zabezpečen. Jednáme o vstup 
strategického partnera, ale tyto 
jednání vzhledem k ekonomické 
situaci ve státě nejsou jednoduchá. 
Proto jsem rád, že se nám sezona 
podařila a můžeme se  ctí obracet 
na potencionální malé sponzory 
i z našeho regionu, kteří nemusí 
mít strach do hokeje vstoupit.“
* V rozhovorech pro Večerník 

jste také měkolikrát 
deklaroval, že se-
známíte veřejnost s 
vlastnickou struk-
turou LHK Jestřábi 
Prostějov. Už přišel 
čas říct, kdo je ma-
jitelem klubu? Po 
Prostějově se šušká, 
že jste to právě vy s 
panem Pospíšilem...
„V právě se probíha-
jících jednáních bych 
nechtěl tak choulosti-
vou věc ještě mediali-
zovat. Ale pan Pospíšil 

v žádném případě nemá žádné fi-
nanční ani procentuální zastoupení 
v klubu. A já jsem stále jen předseda 
klubu a manažer klubu.“
* Chystáte nějakou speciální ak-
ci, či něco jiného, nebo v otázce 
„A“mužstva vše vypukne až 2. 
května?
„Protože hráči prvního týmu jsou 
většinou zaměstnáni nebo cho-
dí do škol, tak nic nechystáme. 
Letní příprava začne 2. května,ale 
v ní počítáme s fotbalovým zá-
pasem proti našim fanouškům.“ 
* Jak tipujete, že dopadne vyvr-
cholení druhé ligy a jak si podle 
vás povede vítěz východní skupi-
ny v baráži?
„To se špatně tipuje, ale více herně 
věřím Šumperku, ale v baráži o prv-
ní ligu je to otevřené. Záleží na tom, 
kdo do té soutěže opravdu chce..“    
 Petr Kozák

Šéf „nových“ Jestřábů se ohlíží za právě skončenou sezónou „A“-týmu
„Perliček je více, ať je to o přístupu některých rodičů, tak i mých nepřátel v zákulisí, 
ale to se nedá ani prezentovat...,“ říká s potutelným úsměvem MICHAL TOMIGA

2. LIGA, SKUPINA „VÝCHOD“ - PLAY OFF 

Výsledkový servisVýsledkový servis
ČTVRTFINÁLE:

1. ZÁPASY: Salith Šumperk - HC Slezan Opava 6:3 (4:0, 1:1, 1:2). 
Stav série: 1:0 na zápasy. Branky a nahrávky: 8. Vrdlovec (Ambruz, 
Hulva), 10. Brunec (Meluzín, Matějka), 17. Tesařík (Haas, Velecký), 18. 
Hulva (Sedlák), 24. Sedlák (Hulva), 55. Velecký (Holík) - 36. Grofek 
(Měch), 41. Měch (Grofek), 43. Polok (Černý) * HC Plus Oil Orlová 
- SHK Hodonín 5:1 (0:0, 3:0, 2:1). Stav série: 1:0 na zápasy. Branky a 
nahrávky: 21. Moravec, 22. Tomis (Studený), 39. Luka (Moravec), 45. 
Samiec (Valchař), 52. Mikšan (Javín, Moravec) - 56. Podešva (Peš) * 
AZ Havířov - HC Nový Jičín 5:3 (2:1, 2:0, 1:2). Stav série: 1:0 na zápasy. 
Branky a nahrávky: 2. Sztefek (Stránský, Krisl), 14. Stránský (Potočný), 
35. Potočný (Sztefek, Stránský), 40. Stránský (Potočný, Sztefek), 60. 
Potočný - 15. Skaloš (Andrýsek, Macháček), 48. Macháček (Horák), 
56. Horák (Macháček) * HC Zubr Přerov - LHK Jestřábi Prostějov 3:2 
(0:1, 2:1, 1:0). Stav série: 1:0 na zápasy. Branky a nahrávky: 24. Sprušil 
(Faltýnek), 37. Kotásek (Osina, Musil), 41. Pala (Ševčík) - 4. Duba 
(Stejskal), 27. Paška (Žajgla).
2. ZÁPASY: HC Slezan Opava - Salith Šumperk 0:4 (0:0, 0:0, 0:4). 
Konečný stav série: 0:2 na zápasy - – postupuje Šumperk. Branky a 
nahrávky: 45. Tesařík, 47. Hulva (Drtil), 49. Ambruz (Vrdlovec), 
55. Červenka (Drtil) * SHK Hodonín - HC Plus Oil Orlová 8:3 (1:2, 
4:0, 3:1). Stav série: 1:1. Branky a nahrávky: 19. Salajka (Vaškovič, 
Jurásek), 22. Vaškovič (Komárek, Špok), 28. Hollý (Jurásek, Rehuš), 
30. Salajka (Jurásek, Rehuš), 31. Jurásek (Flamík, Peksa), 49. Barták 
(Bena, Kuba), 50. Kuba (Korotvička, Peksa), 57. Vaškovič (Salajka) - 9. 
Valchař (Blatoň), 17. Mikšan (Moravec, Luka), 59. Škatula * HC Nový 
Jičín - AZ Havířov 3:1 (2:0, 1:0, 0:1). Stav série: 1:1. Branky a nahrávky: 
2. Pelikán (Macháček), 20. Andrýsek (Horák, Tomášek), 31. Hruška 
(Gebauer) - 48. Sztefek (Prokop) * LHK Jestřábi Prostějov - HC ZUBR 
Přerov 2:3 po samostatných nájezdech (2:0, 0:1, 0:1). Konečný stav 
série: 0:2 na zápasy - – postupuje Přerov. Branky a nahrávky: 4. Meidl 
(Kolibár, Coufal), 8. Šebek (Šimo, Zbořil) - 24. Kotásek (Kolařík), 60. 
Ševčík, 70. Ditrich. 
3. ZÁPASY: AZ Havířov - HC Nový Jičín 1:2 (0:1, 1:1, 0:0). Konečný 
stav série: 1:2 na zápasy – postupuje Nový Jičín. Branky a nahrávky: 
32. Daneček J. (Prokop, Maruna) - 4. Pavlačka, 24. Horák (Macháček) 
* HC Plus Oil Orlová - SHK Hodonín 5:2 (3:1, 1:1, 1:0).  Konečný stav 
série: 2:1 na zápasy - – postupuje Orlová. Branky a nahrávky: 2. Blatoň 
(Grygar, Valchař), 6. Galvas (Štefanka, Studený), 20. Mikšan (Luka, 
Moravec), 34. Luka (Javín, Mikšan), 59. Luka (Mikšan, Javín) - 9. Kuba 
(Barták), 31. Peš (Jurásek, Rehuš).

SEMIFINÁLOVÉ SÉRIE:
HC Salith Šumperk - HC Nový Jičín , HC Plus Oil Orlová - HC Zubr 
Přerov (začíná se dnes, tj. v pondělí 21.2.)

SKUPINA O 13.-15. MÍSTO:
5. KOLO: VHK Vsetín - HC Uničov 8:3 ((3:1, 1:1, 4:1). Branky a 
nahrávky: 2. Tesařík (Brynecký, Sochora), 14. Brynecký (Sochora), 
17. Vaněk (Klimek), 33. Tesařík (Sochora), 44. Klimek (Korčák), 48. 
Zavrtálek (Vítek, Korčák), 51. Plachtovič (Kubo), 59. Žabčík (Vaněk) - 
1. Zúbek (Handl), 39. Přikryl (Zúbek), 60. Frieb (Přikryl) * HC Uherské 
Hradiště volný los       -pk-

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. VHK Vsetín 32 10 2 1 19 95:128 35  
2. HC Uherské Hradiště 32 7 0 7 18 86:156 28  
3. HC Uničov 32 6 1 1 24 101:190 21
 -pk-



28. února 2011Basketbal 24

rozskokrozskok

Bk Prostějov  - Bc Zadar 99:82 (42:45).  Nejvíce Bodů 
- Prostějov: Zagorac 18, Lawrence 16, Landry 15, Šležas 
A Veikalas 13, Nicholson 12, Prášil 9, Dokoupil 2, Tóth 1 
- Zadar: Bilan 23, Car 18, Batur 12, Dundovič 10, Longin 
8, Marcinkovič 7, Ivanov 4.  Osobní Chyby: 20:22. 
Trestné Hody: 19/13:19/12. Trojky: 19/10:21/8. Doskoky: 
27:33. Diváků: 1300. Rozhodčí: Pozzana (Itálie), Araňa 
(Španělsko) A Dodds (Skotsko). Nejlepší Hráč: Zagorac 
* Lokomotiv Kubáň Krasnodar (Rusko) – Bc Telenet 
Oostende (Belgie) 70:62 (22:10, 20:19, 8:15, 20:18). 
Nejvíce Bodů – Kubaň: Chalmers 22 Bodů A 5 Doskoků, Massey 17 Bodů 
A 8 Doskoků, Wilkinson 11 Bodů A 5 Doskoků – Oostende: Green 21 Bodů 
A 10 Doskoků, Mitchell 14, Faison 12 Bodů A 4 Doskoky.  Osobní Chyby: 
18:21. Střelba Celkem: 60/24:55/23. Doskoky: 37:38. Diváků: 2700. 
Rozhodčí: Lefwerth (Švédsko), Giasanti (Itálie) A Glišič (Srbsko)

PRŮBĚŽNÁ TABULKA SKUPINY „E“ 
EUROCHALLENGE CUPu po 5. kole:

1. BC Oostende 5 4 1 388:365 9
2. Lokomotiv Kubaň 5 3 2 375:349 8 
3. BK Prostějov 5 2 3 407:405 7 
4. BK Zadar 5 1 4 391:442 6

kam vedou další evropské kroky...
6. KOLO: Lokomotiv Kubaň Krasnodar - BK Prostějov (úterý 1.3., 
19:30 hodin), BC Telenet Oostende – BC Zadar (úterý 1.3., 20:30 
hodin).      -pk-

    EUROCHALLENGE CUP

EUROCHALLENGE CUP - OSMIFINÁLOVÁ SKUPINA „L“; 5. zápas:

BK PROSTĚJOV – BC ZADAR
9 9 : 8 2

Čtvrtiny: 28:26, 14:19, 
35:19, 22:18

Trestné hody: 19/13:19/12
Střelba za 2b: 40/28:47/23 
Trojky: 19/10:21/8
Doskoky:  27:33
Asistence: 19:11
Osobní chyby: 20:22
Diváků:  1300
Rozhodčí: Pozzana 

(Itálie), Araňa 
(Španělsko) a 
Dodds (Skotsko)

 

Lawrence 16
Šležas 13
Bohačík 0
Hyzy 0
Landry 15
Marek 0

Veikalas 13
Prášil 9
Nicholson 12
Zagorac 18
Tóth 1
Dokoupil 2

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

PROSTĚJOV - Již v tuto 
chvíli je tažení BK Prostějov 
pohárovou Evropou na 
české poměry (pokud ne-
počítáme Nymburk) velmi 
působivé. Orli jej navíc mo-
hou ještě vyšperkovat postu-
pem z osmifinálové skupiny 
EuroChallenge Cupu do 
vyřazovací fáze osmi nej-
lepších celků této soutěže. 
Stačí „maličkost“: zvítězit 
na palubovce BC Lokomotiv 
K u b a ň  K r a s n o d a r. 
Rozhodující bitva o klíčové 
druhé místo propukne v úte-
rý 1. března od 20.30 hodin.
Pokud Hanáci v Rusku uspějí, 
proniknou mezi top osmičku 
právě na úkor svého nadchá-
zejícího soupeře. Což by zna-
menalo velkou senzaci, neboť 
Kubaň patří dle papírových 
předpokladů k nejžhavějším 
adeptům na triumf v celém 
Vyzývacím poháru. Přesto 

naši basketbalisté tohoto pro-
tivníka už jednou zdolali, a to 
1. února doma 67:66 díky fa-
móznímu obratu v samotném 
závěru.
„Každý se dá porazit, což js-
me si v prvním vzájemném 
utkání ověřili. Pokud všichni 
hráči jako jeden tým půjdou 
za společným cílem a man-
čaft odvede výkon na hranici 
svých možností, určitě mů-
žeme zvítězit i v Krasnodaru. 
Samozřejmě respektujeme 
značnou sílu Lokomotivu, ale 
předem poražení rozhodně 
nejsme,“ zdůrazňoval trenér 
Orlů Peter Bálint.
V Prostějově ruskému klubo-
vému kolosu nepomohli ani 
tři hvězdní Američané se zku-
šenostmi ze zámořské NBA, 
nemluvě o reprezentantech 
velké východní země. „Jména 
nejsou v kolektivním sportu 
rozhodující. Podstatné je, jak 

dají dohromady partu a jak 
tento kolektiv společně fun-
guje. Z toho můžeme těžit a 
pokusit se o zaskočení favori-
zovaného soupeře,“ plánoval 
Bálint.
Jeho družina však zaboduje 
pouze naprosto špičkovou 
hrou. „Pokud předvedeme 
minimálně takový výkon jako 
v Oostende, určitě můžeme 
být v Krasnodaru úspěšní. 
Na začátku střetnutí to bude 
padesát na padesát. Jestli se 
nebojíme pomoci rozhodčích 
domácímu týmu? Tohle ne-
můžeme ovlivnit a proto ani 
nemá smysl to řešit. Je potřeba 
se soustředit na svůj basket a 
na to, jak eliminovat sílu BC. 
V úvodním vzájemném sou-
boji jsme načerpali spoustu 
cenných poznatků,“ odtušil 
kouč BK.
Vstříc největšímu úspěchu 
v oddílové historii vyrazila 

hanácká výprava včera večer. 
„Nejprve jedeme autobusem 
do Vídně, odtamtud letíme 
do Moskvy a po mezipřistání 
pokračujeme do Krasnodaru, 
kde bychom měli být v pon-
dělí brzy ráno,“ prozradil 
Bálint. Pokud Orli skutečně 
Krasnodar skolí a postoupí 
do play off, narazí ve čtvrt-
finále na francouzský BCM 
Gravelines Dunkerque coby 
jistého vítěze osmifinálové 
skupiny K. „Sice v ní má za-
tím bilanci pěti výher bez je-
diné porážky, ale podle mého 

názoru je tahle skupina určitě 
slabší než naše. Tím pádem by 
se mělo jednat o hratelného 
protivníka.“
A jestli naši borci na jihu 
Ruska přece jen dle očekávání 
podlehnou, skončí ve své os-
mifinálové grupě L bez ohle-
du na výsledek duelu Zadar 
– Oostende třetí. „Už tohle sa-
mo o sobě je dobrý počin, ale 
my samozřejmě zkusíme do-
kázat ještě víc,“ dodal Bálint 
bojovně.   -son-

Basketbalisté Prostějova jsou jediný krok od velké senzace

Pokud ORLI v úterý vyhrají na hřišti ruského Krasnodaru, 
postoupí do čtvrtfinále EuroChallenge Cupu na úkor favorita

Obchodní partneři BK Prostějov

P R O S TĚ J O V  -  J e 
pozoruhodné, jak se během 
letošní sezony posunuly 
ambice i renomé BK Prostějov 
na mezinárodní scéně. Na 
začátku EuroChallenge 
Cupu 2010/2011 chtěli Orli 
předvádět dobrý basketbal 
a pokusit se aspoň o nějaké 
ví tězství ,  místo  toho 
přesvědčivě postoupili ze 
základní skupiny a nyní 
reálně bojují dokonce o účast 
ve čtvrtfinále, přičemž do 
úterního duelu s oslabeným 
Zadarem šli v roli favorita. Tu 
splnili a povídání s trenérem 
Peterem Bálintem mohlo po 
vítězství 99:82 začít.

 Jak pohárové střetnutí 
hodnotíte?

„Zápas jsme začali 
velice dobře, ale co se stalo 
po úvodních pěti minutách, to 
opravdu nevím. Udělali jsme 
čtyři závažné chyby v obraně, 
přestali běhat a úplně hrát. 
Kluci zřejmě při rychlém 
vedení o deset bodů usoudili, 
že se soupeř porazí sám. Tenhle 
pokles moc nešlo zastavit a 
nepomáhaly ani oddechové 
časy, hráči prostě nebyli ochotní 
odvádět potřebnou práci. Proto 
jsem si počkal na poločasovou 
přestávku, abych jim promluvil 
do duše. V šatně jsme si jasně 
řekli, co chceme, a tým po pauze 
opět začal pořádně makat. 
Podstatně se zlepšila defenziva 
i pohyb, mnohem víc jsme si 
posílali míč a tím se dostávali 
do otevřených střel, díky čemuž 
šla úspěšnost pokusů oproti 
první půlce výrazně nahoru. 
Ani tak nebyla druhá půle z naší 
strany úplně stoprocentní, 
ale o hodně lepší než úvodní 

rozhodně ano. Což nám proti 
Zadaru bez zahraničních opor 
přineslo vítězství.“

 Co přesně se dělo o 
přestávce v kabině?

„To neprozradím. Ale 
jak už jsem řekl, byl tam trochu 
zvýšený hlas. A hlavně jsme si 
řekli, co chceme hrát a proč to 
vlastně hrajeme. Nic víc za tím 
není.“
Naštvala vás moc herně 
proflákaná pasáž mezi 7. a 17. 
minutou?
„To rozhodně. Proč k něčemu 
takovému došlo, to si 
s odstupem času pořádně 
rozebereme, abychom se pro 
příště podobného výpadku 
vyvarovali. Každopádně 
není možné hrát a především 
bránit takovým způsobem. 
Kluci na hřišti mezi sebou 
vůbec nekomunikoval i 
a nechtělo se jim vracet 
dozadu, čímž hostům darovali 
spoustu seběhnutí pod koš po 
pikenrolech ze slabé strany 
i řadu rychlých protiútoků. 
Hráči si absolutně nepomáhali 
a předváděli basket jako 
mladší žáci.“

 Problém během 
k a t a s t r o f á l n í 

desetiminutovky navíc 
spočíval i v útoku, kde se 
hráči bez míče zcela přestali 
nabízet, ne?
„Je to tak. Odvíjelo se to 
od zmíněné ztráty pohybu, 
přestali jsme běhat a přihrávat 
si balon. Tím pádem celá naše 
hra přestala existovat, nebylo 
to jen o útoku nebo obraně. 
Bohužel příznivý úvod zápasu 
i oslabení soupeře svádělo 
k podcenění a kluci se jej 
dopustili, přestože jsme je 
právě před tímto nebezpečím 

důrazně varovali. Použili 
jsme příklad z Chorvatského 
poháru, kde Zadar se dvěma 
juniory v sestavě postoupil přes 
účastníka EuroCupu Cedevitu 
Záhřeb do finále. Všechno je 
zkrátka o hlavě.“

 Nakonec se vám přece 
jen povedlo zvítězit a 

tím udržet naději na 
postup do čtvrtfinále. S tím 
jste spokojen?
„Samozřejmě ano, jen jsme si 
mohli odpustit ty komplikace. 

Šlo nám o to zvládnout první 
ze dvou nezbytných kroků a 
tím získat šanci na ten druhý 
v Krasnodaru. Ačkoliv jsou 
domácí papírovými favority, 
na začátku utkání to bude 
padesát na padesát. A pokud 
předvedeme minimálně takový 
výkon jako v Oostende, určitě 
můžeme být v Rusku úspěšní.“

 Dokážete si představit, 
jakou senzaci byste 

výhrou na půdě jednoho 
z největších favoritů celého 

Vyzývacího poháru způsobili?
„Představit si to dokážeme, 
ale takhle dopředu o tom 
nesmíme přemýšlet. Ještě 
předtím nás totiž čeká Ostrava 
a teprve potom přijde na řadu 
Rusko a věci s ním spojené. 
Pochopitelně by ale bylo velice 
krásné, pokud by se nám to 
povedlo. Sice by nás účast 
ve čtvrtfinále stála další síly 
v klíčové fázi ligové soutěže, na 
druhou stranu dostat se do top 
osmičky evropského poháru 

by znamenalo vynikající 
úspěch svědčící o dobré práci 
celého klubu. Navíc bychom 
v play off narazili na vítěze 
osmifinálové skupiny K, 
kterým je Dunkerque, a to 
rozhodně je hratelný tým.“

 V Mattoni NBL vás 
čeká nadstavbová 
část.  Co od ní 

očekáváte?
„Střetneme se s pěti kvalitními 
soupeři a protože se ve skupině 
A1 hraje pouze deset kol bez 
započítání dosud získaných 
bodů, není prostor na 
jakékoliv zaváhání. Fanoušci 
se každopádně mohou těšit 
na výborné souboje a my se 
v nich budeme snažit uhájit 
vydobyté pozice, což nebude 
vůbec jednoduché. Ostatní 
celky kromě Nymburka 
půjdou do nadstavby mnohem 
odpočatější, čerstvější a také 
víc natěšené, protože na rozdíl 
od nás nehrály evropský 
pohár. My zase máme 
výhodu právě v absolvování 
řady velmi kvalitních utkání 
EuroChallenge Cupu, což 
se při očekávané vypjatosti 
bitev v nabité skupině o první 
až šesté místo může hodit.“
 Marek Sonnevend

PROSTĚJOV - Ani ne dvě 
hodiny po úterním střetnutí 
se Zadarem se prostějovští 
basketbalisté dozvěděli, 
na koho narazí v rámci 
závěrečného turnaje Final 8 
Poháru České pošty mužů 
2010/2011.
Vyvrcholení národní pohárové 
soutěže ČR se losovalo o 
přestávce eurocupového 
duelu Nymburk – Estudiantes 
Madrid, který začínal jen chvíli 
po úspěšném boji Hanáků 
s Chorvaty. „Jestli se na los 
budu dívat v televizi? Ještě 
nevím. Možná jo, možná ne. 

Každopádně mám svůj tip, koho 
dostaneme, a jsem zvědavý, 
jestli se trefím. Pokud ano, 
budeme to mít hodně těžké,“ 
uvažoval trenér BK Prostějov 
Peter Bálint.
Jeho předpověď se stoprocentně 
naplnila. Orli se ve čtvrtfinále 
utkají s Pardubicemi a 
v případě postupu s velkou 
pravděpodobností narazí na 
domácí Nový Jičín. Jedna ze 
dvou částí Final 8 se totiž hraje 
právě v hale velkého rivala, 
přičemž se dá předpokládat, že 
Unibon ve svém čtvrtfinálovém 
zápase vyřadí lepšího z dvojice 

Hradec Králové - Ústí nad 
Labem. Nemluvě o tom, že už 
samotný postup do semifinále 
přes silné Východočechy bude 
pro hanáckou partu jistě tvrdý 
oříšek.
„Náš pohárový los je opravdu 
velmi těžký, tak jak jsem 
předpokládal. Od celého turnaje 
očekávám hodně vyrovnané 
zápasy slibující atraktivní 
podívanou pro fanoušky. 
Půjde o jeden z vrcholů celé 
sezony, finalisty čekají tři 
těžké souboje ve třech dnech 
– a to je pořádná porce. My se 
navzdory náročnému programu 

samozřejmě pokusíme dostat do 
finále, kam by z druhé poloviny 
pavouka měl teoreticky 

postoupit největší favorit a 
obhájce trofeje Nymburk,“ 
nechal se slyšet Bálint.  -son-

Bálint po Zadaru: „O přestávce v šatně jsem musel zvýšit hlas“
Podle kouče BK hráli jeho svěřenci patnáct minut první půle jako mladší žáci...

V Poháru České pošty mají Orli těžký los. Bálint to čekal

Lídři individuálních statistik Krasnodaru

Body: Jeremiah Massey  15,3
Doskoky: Jeremiah Massey  8,5
Asistence: Goran Jeretin  3,0
Zisky: Michael Wilkinson  1,6
 Bloky: Michael Wilkinson  0,6.   -son-

PROGRAM FINAL 8 POHÁRU 
ČESKÉ POŠTY MUŽŮ

Čtvrtfinále (čtvrtek 17. března): utkání 1 Prostějov – Pardubice (16.15 
hodin v Novém Jičíně), utkání 2 Nový Jičín – Hradec Králové/Ústí nad 
Labem (18.30 hodin v Novém Jičíně), utkání 3 Děčín – Ostrava (16.00 
hodin v Opavě), utkání 4 Opava – Nymburk (18.15 hodin v Opavě).
Semifinále (pátek 18. března): vítěz utkání 1 – vítěz utkání 2 (18.00 hodin 
v Novém Jičíně), vítěz utkání 3 – vítěz utkání 4 (18.00 hodin v Opavě).
O 3. místo (sobota 19. března): poražení semifinalisté (12.00 hodin 
v Opavě).
Finále (sobota 19. března): vítězové semifinále (15.00 hodin v Opavě)

EUROCHALLENGE CUP 
osmifinálová část - 5. KOLO

SKUPINA „I“: Spartak Petrohrad (Rusko) - Lukoil Sofie (Bulharsko) 
86:80, Maccabi Haifa - Barak Netanya (oba Izrael) 74:77. Průběžné 
pořadí: 1. Petrohrad 10, 2. Sofie 8, 3. Netanya 6, 4. Haifa 6.
SKUPINA „J“:  Giants Antverpy (Belgie) - Dexia Mons-Hainaut 
(Francie) 58:65, Krka Novo Mesto (Slovinsko) - Pinar Karsiyaka 
Izmir 86:81. Průběžné pořadí: 1. Novo Mesto 9, 2. Karsiyaka 8, 3. 
Mons-Hainaut 7, 4. Antverpy 6.
SKUPINA „K“:  Gravelines Dunkerque (Francie) - Benfica 
Lisabon (Portugalsko) 91:82, BK Ventspils (Lotyšsko) - Norrköping 
Dolphins (Švédsko) 104:69. Průběžné pořadí: 1. Dunkerque 10, 2. 
Ventspils 8, 3. 2. Norrköping 7, 4. Lisabon 5. 
Červeně označené týmy již mají zajištěný postup do další fáze.       -pk- 

Samsung All-Star Game 
Mattoni NBL 2011, neboli 
„Utkání hvězd“ se uskuteční v 
sobotu 2. dubna v pardubické 
ČEZ Aréně. O jeho aktérech 
nadále hlasují fanoušci z celé ČR 
a to prostřednictvím internetového 
serveru www.utkanihvezd.cz. 
Hlasování bude ukončeno v 
pondělí 7. března ve 12:00 hodin.
Děčínský trenér Pavel Budínský 
vévodí k pondělnímu poledni 
hlasování fanoušků, kteří vybírají 
základní pětky a trenéry na 
Samsung All-Star Game Mattoni 
NBL 2011. Budínský zatím 
nasbíral 666 hlasů, více než šest 
set jich mají u svého jména ještě 
famózní letci Corey Muirhead 
z Nového Jičína (663) a Pavel 
Pumprla z Nymburka (622).
Ve fanouškovské pětce „Západu“ 
jsou nyní Levell Sanders (Děčín, 
526 hlasů), Pavel Pumprla, 
Chester Simmons (Nymburk, 
362), Aleš Chán (Nymburk, 461) 
a Marcus Arnold (Pardubice, 
392). Kteří hráči mají nejblíže k 
atakování elitních pozic? Mezi 
rozehrávači a křídly Maurice 
Hampton (Pardubice, 322), Afik 

Nissim (Nymburk, 249), či Tomáš 
Pomikálek (Děčín, 230), na 
pozicích podkošových hráčů jsou 
to nymburský Petr Benda (372) 
a děčínský Pavel Houška (367). 
Mezi trenéry druhý Jan Slowiak 
dostal od fanoušků 331 hlas.
Aktuálně by zahajovací pětku 
„Východu“ tvořili Eugene 
Lawrence (Prostějov, 415), Corey 
Muirhead, Lukáš Palyza (Ostrava, 
423), Kyle Landry (Prostějov, 496) 
a Robert Šarovič (460). Těsně 
„pod čarou“ jsou Boris Meno 
(Brno, 308), Štěpán Reinberger 
(Brno, 277), Benas Veikalas 
(Prostějov, 256), Anthony Burke 
(Ostrava, 237), Ladislav Horák 
(Svitavy, 228). Na trenérském 
postu je situace velice vyrovnaná. 
Momentálně by Východ koučoval 
novojičínský Zbyněk Choleva 
(453), v těsném závěsu jsou však 
Veronika Wiednerová (Brno, 430) 
a Peter Bálint (Prostějov, 401).
Předprodej vstupenek na Samsung 
All-Star Game Mattoni NBL 2011 
bude zahájen v pondělí 17. ledna. 
Více informací naleznete opět 
na www.utkanihvezd.cz v sekci 
„Vstupenky“.   -pk-

Dostaňte Orly ke hvězdám!



28. února 2011Basketbal, házená 25

JAK SE HRÁLO...

14. kolo: 
Sokol Sokolnice - Sokol Telnice 33:30 (17:17), Tatran Bohunice - 
SHC Maloměřice 28:28 (15:14), Házená Legata Hustopeče - HC 
Zlín 27:28 (12:17), HK Ivančice - Sokol Brno Juliánov 32:27 (0:0), 
TJ Jiskra Havlíčkův - Brod SK Kuřim 29:25 (14:12), Sokol Velké 
Meziříčí - Sokol II Prostějov 40:28 (19:11) 

SSSSSSSSS OOOOOOOOO KKKKKKKKKOOOOOOOO LLLLLLL  VVVVVVV EEEEEE LLLLLL KKKKK ÉÉÉÉÉÉÉÉÉ  MMMM EEEE ZZZ III ŘŘŘŘŘ ÍÍÍÍÍ ČČČČČ ÍÍÍÍÍ 

TJ  S O KO L  I I .  P R O S T Ě J OV 
Průběh utkání:   0:1, 
2:3, 5:3, 10:5, 11:9, 18:9, 
19:11, 21:12, 26:15, 31:16, 
34:21, 37:23, 40:28

Hrubý - Kamený. 
Černíček 6/3
Kozlovský 1
Valach 5
Jurík M. 1

Juráček  4
Bydžovský 2
T. Jurík 3/1
Ordelt 2
Raška

Chytil 
Burget 2
Jurečka 2

Trenéři: Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

VÝHRA
pppppppppppplullululul kkkk rOrOrrOrdededededeededeltltltltltlttpppppppppppllulul kkk OOOrddd llll k

VVVVVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝHVVVVVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝH

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIH

Poločas: 19:11 
Sedmimetrové hody: 4/3:5/4
Vyloučení: 5:6
Rozhodčí: Šproch,Turczyk
Diváků: 68

Sestava a branky

VM    40:28    Pv
VELKÉ MEZIŘÍČÍ  - Hostující 
mužstvo TJ Sokol II. Prostějov 
přijelo v sobotu 26. února k 
utkání 14. kola jihomoravské 
skupiny druhé ligy házenkářů 
na Vysočinu potvrdit solidní 
formu z minulých zápasů a 
odvést si dva body, které by 
konečně znamenaly vytoužený 
posun tabulkou vzhůru. Jak 
ale ukázal samotný děj zápasu, 
tento cíl zůstal jen zbožným 
přáním... Svěřenci trenérské 
dvojice Černíček starší - 
Ordelt totiž na tým Velkého 
Meziříčí nestačil a na Hanou si 
nakonec odvezl až příliš krutou 
nadílku v podobě čtyřiceti 
inkasovaných branek. Nutno 
ovšem podotknout, že porážka 
o dvanáct gólu je zaslouženým 
vyjádřením poměru sil na 
hřišti...

Účet utkaní sice otevřel hezkou 
střelou prostějovský Valach 

a ještě po pěti minutách vedli 
hosté (2:3), ale poté zabrali 
Velkomeziříčtí, kteří drtivou 
šňůrou odskočili na rozdíl 
pěti branek - 14. minuta 10:5. 
Prostějovský Sokol II. se ještě 
jednou dotáhl protivníkovi 
na dostřel, když v 18. minutě 
svítilo na ukazateli skóre 11:9, 
avšak potom následovala řada 
vyloučených, kdy hosté hráli jen 
ve čtyřech mužích v poli, čehož 
domácí náležitě využili. Povedla 
se jim další série sedmi gólů 
v řadě, která tak položila základ 
vysokému vítězství - 28. 18:9.
I přes zřejmou snahu hostů 
se jim ve druhém poločase 
s výsledkem moc udělat 
nepovedlo. Prostějovští 
házenkáři měli až příliš velké 
mezery zejména v obranné 
činnosti, které dokázal soupeř 
nekompromisně trestat a navíc 
umožnili domácím spoustu 
rychlých přechodů po vlastních 
chybách v útočné fázi. Vítězství 
a potupnou čtyřicátou branku 
slavil celek Velkého Meziříčí 
dokonce v poslední sekundě 

střetnutí i přesto, že měl o dva 
vyloučené hráče méně... - 40:28! 
Prostějov se tak nyní musí z této 
prohry rychle oklepat a ztracené 
body dohnat příští sobotu na 
domácím hřišti proti letos silné 
Kuřimi. 
„Tentokrát jsme celý zápas 
tahali za kratší konec a skoro od 
začátku měl soupeř navrch. Již v 
první půli si domácí vypracovali 
dostatečný náskok, který si už 
snadno pohlídali. Velké Meziříčí 
nás převyšovalo v obraně i útoku, 
bylo po všech stránkách lepší,“ 
přiznal sportovně porážku i 
herní rozdíl ve výkonnosti 
obou sobotních soupeřů Tomáš 
Černíček starší, polovina 
trenérské dvojice házenkářů 
TJ Sokol II. Prostějov. „Snad 
jsme si tuto naši slabou chvilku 
již vybrali a už se v dalších 
střetnutích nebude opakovat,“ 
dodal ještě s vírou v lepší zítřky. 
O tomto víkendu, kdy je na 
programu patnácté kolo 2. ligy, 
skupiny Morava-Jih přivítá tým 
Prostějova v sobotu 5. března od 
15 hodin SK Kuřim.    -tj, pk-

Házenkáři Prostějova odjeli 
z VELMEZU s debaklem...

NADSTAVBOVÁ ČÁST
SKUPINA A1 - 2. kolo, sobota 5. března 2011, 17:00 hodin:  
BK JIP Pardubice - NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk - BK 
Prostějov (neděle 6.3., 18:00 hodin), UNIBON Nový Jičín - BK 
Děčín
SKUPINA A2 - 2. kolo, sobota 5. března 2011, 17:30 hodin:  
Basketball Brno - Lokomotiva Plzeň, BK B&W Opava - USK 
Praha, Basketbal QANTO Svitavy - BC Kolín.    -pk-

NADSTAVBOVÁ ČÁST

ZA BEZEDNÝMI KOŠI...

1. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

BK PROSTĚJOV - BK NH OSTRAVA

9 7 : 8 3

OOOONNNNNNNNIIIIII NNNNNNBBBBBBLLLLLL

RAAAVARAA ARAAAVVA

Čtvrtiny: 26:15, 19:21, 
29:21, 23:26

 Trestné hody:  20/13:22/18
 Střelba za 2b:  48/24:39/25
 Trojky:   20/12:19/5
Doskoky:  31:32
Asistence: 18:6
Osobní chyby: 25:21
5 chyb:  Mason, Stehlík 

(oba O)
Získané míče: 11:5
Ztracené míče: 15:20
Diváků:  900

Lawrence 3
Šležas 13
Bohačík 0
Zagorac 11
Landry 15
Marek 4

Veikalas 16
Prášil 5
Hyzy 12
Nicholson 8
L. Tóth 2
Dokoupil 8

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

  PRŮBĚŽNÉ TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI 

SKUPINA A1
1.  BK Prostějov   1   1   0   97:83   2  
2.  BK JIP Pardubice   1   1   0   85:74   2  
3.  UNIBON Nový Jičín   1   0   1   74:85   1  
4.  NH Ostrava   1   0   1   83:97   1  
BK Děčín, ČEZ Basketball Nymburk mají své utkání odloženo

SKUPINA A2
1.  BC Kolín   21   10   11   1637:1666   31  
2.  BK Breda & Weinstein Opava   21   10   11   1591:1672   31  
3.  Basketball Brno   21   7   14   1495:1595   28  
4.  USK Praha   21   6   15   1480:1625   27  
5.  Basketbal QANTO Svitavy   21   3   18   1366:1754   24  
6.  Lokomotiva Plzeň   21   2   19   1386:1750   23 

SKUPINA A 1
1. kolo: Nový Jičín - Pardubice 74:85 (17:23, 35:48, 52:71). Nejvíce 
bodů: Muirhead 17, Pandula 14, Šarovič 13, Channels 12 - Arnold 21, 
Wright 13, Hampton 11, Bohačík a T. Tóth po 10. Rozhodčí: Vyklický, 
Paulík, Holubek. Trestné hody: 26/21 - 31/23. Fauly: 27:26 * Prostějov - 
Ostrava 97:83 (26:15, 45:36, 74:57). Nejvíce bodů: Veikalas 16, Landry 
15, Šležas 13, Hyzy 12, Zagorac 11 - Mason 19, Spagrud a Stuchlý po 13, 
Palyza 12, Trybanski 11. Rozhodčí: Vrážel, Vondráček, Matějek. Trestné 
hody: 20/13 - 22/18. Fauly: 31:32 * Děčín – Nymburk odloženo.

SKUPINA  A 2
1. kolo: Svitavy - Brno 67:54 (19:14, 40:31, 55:41). Nejvíce bodů: 
Horák 14, Špaček 11, Harčár 10 - Sedmák 15, Cvek 10. Rozhodčí: 
Dolinek, Kučera, Milata. Trestné hody: 16/11 - 7/4. Fauly: 15:18 * USK 
Praha - Plzeň 67:58 (15:17, 24:37, 47:47). Nejvíce bodů: Bjegovič 
14, Hruban a Kotas po 14, Slavík 12 - Soukup 19, Frána 15. Rozhodčí: 
Hruša, Kurz, Baudyš. Trestné hody: 26/20 - 28/20. Fauly: 24:25 * Kolín - 
Opava 104:58 (23:17, 50:23, 85:35). Nejvíce bodů: Smith 34, Jelínek a 
Jones po 13, Hubálek 10 - Šiřina 12, Blažek 11, Kratochvíl a Miklósik po 
8. Rozhodčí: V. Lukeš, Hošek, Znamínko.  Trestné hody: 22/18 - 17/10. 
Fauly: 21:20. Trojky: 12:2.    -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

  Pv    97:83    O
PROSTĚJOV - Klopýtnout 
hned na startu nadstavbové 
skupiny A1, navíc doma s os-
travským outsiderem? To by 
bylo vskutku fatální. Naši bas-
ketbalisté naštěstí nic takového 
nepřipustili a v úvodním kole 
grupy o 1. až 6. místo Novou huť 
přesvědčivě zdolali, když navíc 
klíčové opory ušetřily cenné síly 
na úterní řežbu v Krasnodaru.
Co dokáže maximální koncen-
trace, to Hanáci předvedli hned 
na začátku střetnutí. Velkým na-
sazením šli okamžitě do vedení a 
už v 5. minutě měli desetibodový 
náskok (15:5), o který se zasloužil 
především skvělý Landry jak svý-
mi trefami, tak důsledným brá-

něním kolohnáta Trybanského. 
Kvalitní defenziva domácích 
však zkraje druhé čtvrtiny pole-
vila, čehož nebezpečný protiv-
ník okamžitě využil ke snížení 
z 26:15 na 36:32. V tu chvíli ale 
zabrali přesnou střelbou ostřílený 
Šležas, dobrým doskakováním 
bojovný Hyzy a řízením hry stří-
dající Marek. Tím pádem odstup 
ve skóre do přestávky opět vzrostl 
na solidních devět bodů – 45:36.
Třetí čtvrtina přinesla – stej-
ně jako v předchozím duelu se 
Zadarem – rozhodnutí. Orli spus-
tili trojkovou kanonádu, jíž jinak 
solidně bránící Severomoravané 
nedokázali čelit, a výsledkem 
bylo vedení BK 70:51. To už 
prostějovský kouč Bálint bez 
obav protáčel na palubovce kom-
pletní dvanáctku hráčů, přesto po 
korekci NH v závěru třetí části 

(74:57) s chutí hrající domácí 
náhradníci udeřili. Výtečně se 
uvedl zejména Dokoupil a převa-
ha favorita tak dostoupila svého 
vrcholu (88:64 ve 35. minutě). 
Následující pasáž už našim bor-
cům tolik nevyšla, Nová huť 
v čele s nejlepším střelcem duelu 
Masonem se rychle přiblížila na 
rozdíl čtrnácti bodů. Po timeoutu 
naštěstí výpadek nepokračoval 
a utkání dospělo k poklidnému 
konci - 97:83.
Ze statistik stojí za pozornost 8 
asistencí Lawrence, 9 doskoků 
Hyzyho a Šležasova užitečnost 
18, na straně hostů zaujala vedle 
zmíněného Masona znovu dvo-
jice Trybanski (užitečnost 23) – 
Spagrud (12 doskoků, užitečnost 
21). Mužem zápasu byl však po 
právu vyhlášen celkově aktivní 
Veikalas..    -son-

Pv    99:82    Z 

Vývoj po pětiminutov-
kách:   12:9, 28:26, 33:38, 
42:45, 59:51, 77:64, 91:75, 
99:82

PROSTĚJOV - Prostějovští 
basketbalisté udrželi šanci 
na postup z osmifinálové sku-
piny EuroChallenge Cupu až 
do posledního zápasu jejího 
programu. V 5. kole na svém 
hřišti přehráli chorvatský 
BC Zadar a víc starostí než 
oslabený protivník si přitom 
nadělali sami laxní defenzi-
vou během úvodní dvaceti-
minutovky. Po změně stran 
český tým naštěstí zabral a 
do východních dálav odletěl 
bojovat o senzační průnik do 
čtvrtfinále evropského pohá-
ru.
Finančními problémy sužo-
vaní hosté dorazili na Hanou 
jen s deseti hráči i bez dvou 
posledních cizinců, kteří ještě 
v kádru zůstávali (Američané 
Mason a Brown). Tato skuteč-
nost ve spojení s výborným 
nástupem Orlů přinesla už po 
čtyřech minutách stav 12:4, 
když opakovaně skóroval ne-
udržitelný Zagorac. Po sníže-
ní na 12:9 se ke slovinskému 
pivotovi, s nímž jsme v minu-
lém vydání přinesli obsáhlý 
rozhovor, přidal i druhý pod-
košový plejer Landry a skóre 
rychle poskočilo na 21:11. To 
však bylo spíš ke škodě než 
k užitku. Domácí totiž v tu 
chvíli střetnutí hrubě podce-
nili, absolutně přestali bránit 
a útočně laděný soupeř je ne-
milosrdně ztrestal. Až neuvě-
řitelně lehce Hanáci ztráceli 

míče a Zadaru doslova daro-
vali spoustu lehkých bodů jak 
po individuálních průnicích, 
tak hlavně po přihrávkách pod 
koš, kam sbíhali zcela nehlí-
daní plejeři BC. Defenzivní 
hrubky přitom vyráběli úplně 
všichni prostějovští muži a 
doslova tragicky si počína-
la zejména trojice Veikalas 
(užitečnost do přestávky –6!), 
Hyzy, Lawrence. Nebylo di-
vu, že Chorvaté v čele s úder-
ným duem Car – Bilan tohoto 
zatmění využili ke šňůře čtr-
nácti bodů za sebou (28:22 – 
28:36) a úsek mezi 7. a 17. mi-
nutou skončil 13:31! Teprve 
v závěru prvního poločasu se 
Orli probrali, bleskově snížili 
(34:42 – 40:43) a při odchodu 
do šaten ztráceli už pouze tři 
body – 42:45.
Že na vině předchozího průbě-
hu utkání byla domácí mizé-
rie a nikoliv hostující kvalita, 
to jasně ukázala druhá půle. 
Bálintovi svěřenci do ní po 
bouřce v kabině znovu vlétli 
plně koncentrovaní, během 
chvíle otočili na 52:47 a du-
el dostali pod svou kontrolu. 
Ve skvělém představení po-
kračoval Zagorac, stabilně 
dobře hrál Šležas a extrémní 
zlepšení předvedli Lawrence 
s Veikalasem. Mužstvo Zadaru 
ve třetí čtvrtině držel už jedi-
ně 213 centimetrů vysoký pi-
vot Bilan, ovšem sám nemohl 
na vše stačit. Klíčový zlom 
přišel od 28. minuty, kdy BK 
devítibodovou sérií odsko-
čil z 65:59 na 74:59. Soupeř 
se sice zkraje poslední části 
hlavně Baturovým přičiněním 
ještě jednou vrátil do zápasu 
(79:72), ale hanácká legie vzá-
pětí opět zabrala a přesnou pal-
bou na 96:77 vzala BC veškeré 
naděje. Prostějov se v téhle 

rozhodující fázi opíral o velmi 
aktivního Veikalase a dvojici 
spolehlivých pivotů Landry – 
Nicholson, aby v úplném závě-
ru dostali větší prostor také ná-
hradníci. Jediné, co fanouškům 
nakonec scházelo, byla pověst-
ná třešinka na vítězném dortu 
v podobě pokoření magické 
stovky. V závěrečných vteři-
nách ji neproměněným nájez-
dem odmítl Marek – 99:82.  
„Utkání jsme otevřeli dobře, 
přesně tak, jak jsme si řek-
li na mítinku před zápasem. 
Po sedmi minutách jsme 
však absolutně přestali hrát, 
hlavně obrana nám ve zbyt-
ku prvního poločasu vůbec 
nefungovala. Pozitivní je, 
že jsme se z tohoto velkého 
útlumu dokázali po přestáv-
ce zvednout a výbornou třetí 
čtvrtinou duel zvrátili zpět na 
svou stranu. Kvalitní výkon 
ze druhé půle bychom si měli 
zapamatovat a přenést jej do 
dalších střetnutí,“ uvedl na 
pozápasové tiskové konfe-
renci Želimir Zagorac, pivot 
BK Prostějov. „Teď nás čeká 
rozhodující bitva o postup do 
čtvrtfinále EuroChallenge 
Cupu v Rusku, kam poletí-
me s cílem zahrát co nejlepší 
basketbal a pokusit se o vítěz-
ství,“ dodal.
Jeho podkošový protějšek pak 
zápas zhodnotil slovy: „První 
poločas byl z naší strany velice 
dobrý, ale v nástupu do druhé-
ho jsme udělali příliš mnoho 
chyb a soupeř vývoj otočil. 
Začalo se dařit vysokým i niž-
ším hráčům domácího týmu, 
skórovali zpod koše i mnoha 
trojkami a my jsme naopak tře-
tí čtvrtinu odehráli hodně špat-
ně. Máme dost mladé mužstvo 
a momentálně užší kádr, vinou 
čehož nám nezůstalo víc ener-

gie do závěru střetnutí. V tom 
jsem dnes viděl náš hlavní pro-
blém, už jsme se nedokázali 

znovu vrátit do zápasu,“ sdělil 
Miro Bilan, pivot BC Zadar.  
 -son-

Orli vstoupili do ligové nadstavby hladkým vítězstvím nad Ostravou

 
Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „V porovnání s minulými zápa-
sy proti Ostravě jsme tentokrát udrželi vysoké tempo od začátku 
až do konce a soupeře nepustili do hry. Z dobrého pohybu míče 
vyplynulo hodně volných střel, které jsme dokázali proměňovat. 
Nejlepším hráčem utkání byl podle mě Benas Veikalas, ale dnes 
mne svým výkonem potěšili i David Marek a Radoslaw Hyzy. 
Prvně jmenovaný konečně hrál to, co má a co od něho očekávám. 
Radek po výpadku se Zadarem přijal svou roli v týmu, dneska 
na hřišti odevzdal sto procent a mužstvu pomáhal svou tradiční 
bojovností, což je jen dobře.“

Zdeněk HUMMEL - NH Ostrava: „Velice špatně jsme dnes 
bránili, hlavně po přestávce nechávali volné střelce Prostějova a 
dostali tak spoustu trojek. Náskok domácích tím rychle naskako-
val, v defenzivě jsme se oproti předchozímu vzájemnému utkání 
na našem hřišti výrazně zhoršili. Soupeř nás za každou chybu 
trestal a zvítězil zaslouženě. Snad mu v příštím zápase doma 
střihneme porážku zase my.“    -son-

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmm ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

 
Peter BÁLINT - BK Prostějov:
„Zápas jsme začali velice dobře, ale co se stalo po úvodních 
pěti minutách, to opravdu nevím. Udělali jsme čtyři závažné 
chyby v obraně, přestali běhat a úplně hrát. Kluci zřejmě 
při rychlém vedení o deset bodů usoudili, že se soupeř 
porazí sám. Tenhle pokles moc nešlo zastavit a nepomáhaly 
ani oddechové časy, hráči prostě nebyli ochotní odvádět 
potřebnou práci. Proto jsem si počkal na poločasovou 
přestávku, abych jim promluvil do duše. V šatně jsme si 
jasně řekli, co chceme, a tým po pauze opět začal pořádně 
makat. Podstatně se zlepšila defenziva i pohyb, mnohem 
víc jsme si posílali míč a tím se dostávali do otevřených 
střel, díky čemuž šla úspěšnost pokusů oproti první půlce 
výrazně nahoru. Ani tak nebyla druhá půle z naší strany 
úplně stoprocentní, ale o hodně lepší než úvodní rozhodně 
ano. Což nám proti Zadaru bez zahraničních opor přineslo 
vítězství.“
Tihomir BUJAN - BC Zadar: 
„V první řadě chci pogratulovat kouči Bálintovi i celému 
týmu Prostějova, jenž byl dnes lepší a zvítězil zaslouženě. 
My jsme odehráli velmi dobře druhou čtvrtinu, zatímco 
ve všech třech ostatních byl náš výkon špatný. Mohlo nás 
poznamenat jednak hodně cestování v týdnu před tímto 
zápasem a také ztráta čtyř klíčových zahraničních opor, přesto 
i současný mladší výběr měl střetnutí a hlavně jeho druhý 
poločas zvládnout podstatně lépe. Bohužel nám po změně 
stran chyběla svěžest, což se projevilo zejména v nástupech 
do třetí i poslední čtvrtiny. Tam jsme Prostějov nechali 
často skórovat z lehkých střel a to rozhodlo celé utkání. 
Porážka však pro nás neznamená žádnou tragédii, protože 
za současné situace jsme neměli v evropském poháru další 
postupové ambice. Musíme se soustředit na Adriatickou 
ligu, abychom v jejím zbytku předváděli lepší výkony a 
dávali do hry víc energie než tentokrát. Samozřejmě není 
příjemné přijít během sezony o tolik kvalitních basketbalistů, 
ale nedá se nic dělat. Od začátku tohoto soutěžního ročníku 
máme víc problémů, v první řadě nedostatek peněz a některá 
chybná rozhodnutí hned zkraje sezony. Tím jsme se dostali 
na špatnou cestu, z níž se teď snažíme uniknout. Je to tím 
složitější, že nefunguje správná chemie mezi hráči. Tím 
pádem se výsledkově nedaří, mladý tým je po prohrách 
pod velkým psychickým tlakem a nezvládá jej. Jak říkám, 
prožíváme hodně složitý rok.“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmm ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

Basketbalisté smetli oslabený Zadar až po přestávce
Herně kvalitní druhé půli předcházel špatný první poločas v podání BK

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 

 1. TJ Šumperk 14 9 1 4 413:401 19 
2. Tatran Litovel 13 9 0 4 378:335 18
3. TJ Náchod 14 8 0 6 366:367 16  
4. HC Košutka Plzeň 14 8 0 6 395:374 16 
5. TJ Bystřice pod Hostýnem 13 8 0 5 430:406 16 
6. HCB OKD Karviná SCM 12 7 1 4 326:306 15 
7. HBC Jičín B 14 7 0 7 374:390 14 
8. Sokol Nové Veselí 14 5 1 8 404:402 11 
9. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 14 5 0 9 374:404 10 
10. Sokol Kostelec na Hané 14 5 0 9 388:428 10 
11. TJ Praha Chodov 14 5 0 9 405:413 10 
12. Sokol Ostrava 14 4 1 9 384:411 9 

15.kolo, SOBOTA 5. BŘEZNA, 17.00 hodin: 
Sokol Ostrava - TJ Praha Chodov , info 
TJ Šumperk HCB - OKD Karviná SCM , info 
HBC Jičín B - Tatran Litovel , info 
HC Košutka Plzeň - TJ Náchod , info 
1.HK Dvůr Králové nad Labem - TJ Bystřice pod Hostýnem , info 
Sokol Nové Veselí - Sokol Kostelec na Hané (neděle, 6. 3., 16.30)

jak se hrálo

14.kolo: Sokol Ostrava - Sokol Nové Veselí 26:25 (12:12), 
TJ Praha Chodov - HC Košutka Plzeň 26:31 (15:14), Sokol 
Kostelec na Hané-  HCB OKD Karviná SCM 28:32 (16:18), TJ 
Bystřice pod Hostýnem - HBC Jičín B 33:28 (20:15), TJ Náchod 
- 1.HK Dvůr Králové nad Labem, 23:18, (11:9), Tatran Litovel - 
TJ Šumperk 30:25 (13:12) 



28. února 2011Volejbal 26

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

STŘEDOEVROPSKÁ LIGA - 22. kolo

SLÁVIA UK EU BRATISLAVA - VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

1 : 3
Čas: 1:18 hodiny
Rozhodčí: Haasová a Kulhanek 

(Rakousko)
Diváků: 700

1. set:  18:25  20 minut
2. set:  11:25 18 minut
3. set:  25:18  22 minut
4. set:  10:18 18 minut

 Kubínová   Artmenková  Hrončeková
 Soaresová Lipicerová  Tomášeková
Libero:  Chlumská
Střídaly: Nováková, Velikiyová, Bramborová,  Ssuschkeová
Připravena byla: Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

smečsmeč

Aktuální výsledky (odehrané zápasy v týdnu od 21. do 27. 
února 2011): Slávia UK EU Bratislava - VK Modřanská 
Prostějov 1:3 (18:25, 11:25, 25:18, 10:25), ŽOK Rijeka - Post 
Schwechat Vídeň 2:3 (25:20, 25:20, 11:25, 17:25, 13:15), ŽOK 
Split 1700 - A. Linec-Steg 0:3 (25:27, 19:25, 18:25), Nova KBM 
Branik Maribor - VK Doprastav Bratislava 3:0 (25:23, 25:16, 
25:18), ŽOK Rijeka - A. Linec-Steg 3:2 (25:15, 25:16, 17:25, 
20:25, 15:10)

KONEČNÁ TABULKA PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI:

  1. VK Modřanská Prostějov 18 17 1 52:7 1480:1071 51  
  2. Post Schwechat Vídeň (Rakousko) 18 16 2 51:11 1499:1063 48  
  3. Nova KBM Branik Maribor (Slovinsko) 18 12 6 40:28 1470:1402 33  
  4. VK Doprastav Bratislava (Slovensko) 1 8 10 8 38:28 1448:1373 33  
  5. ŽOK Rijeka (Chorvatsko) 18 10 8 35:33 1456:1429 29  
  6. CV Kamnik (Slovinsko)  18 8 10 32:36 1435:1469 24
  7. A. Linec-Steg (Rakousko) 18 6 12 24:39 1244 1426  20  
  8. Slavia UK EU Bratislava (Slovensko) 18 7 11 29:43 1489:1585 19  
  9. ŽOK Split 1700 (Chorvatsko) 18 3 15 19:47 1245:1499 11  
10. ATSC WC S Klagenfurt (Rakousko) 18 1 17 5:53 970:1419 2    
Poznámka: linka odděluje první čtyři týmy, které si vybojovaly 
právo startu v nadcházejícím Final Four v Prostějově.

NEJBLIŽŠÍ PROGRAM: 

FINAL FOUR, PROSTĚJOV, 6. a 7. března 2011:

SEMIFINÁLE
neděle 6. března: 
17:00 hodin VK Modřanská Prostějov - VK Doprastav Bratislava
19:30 hodin Post Schwechat - Branik Maribor.

pondělí 7. března
15:00 hodin o 3. místo
17:30 hodin FINÁLE -pk-

STŘEDOEVROPSKÁ LIGA MEVZA 2010/2011
(Middle European Volleyball Zonal Association)

PROSTĚJOV - Pokud chcete 
shlédnout kvalitní a divácky 
zajímavý volejbal, neplánujte 
si na odpoledne i podvečer 
neděle 6. a pondělí 7. března 
nic jiného. Právě v těchto dvou 
dnech se totiž Městská hala-
Sportcentrum DDM Prostějov 
stane dějištěm závěrečného 
turnaje Středoevropské ligy žen 
2010/2011.
Final Four pořádá domácí oddíl 
VK Modřanská, který se coby 
premiant základní části utkání 
v prvním semifinále se čtvrtým 
Doprastavem Bratislava (neděle 
6. 3., 17.00 hodin). Druhou 
semifinálovou dvojici tvoří Post 

Schwechat a Branik Maribor 
(neděle 6. 3., 19.30 hodin), dle 
výsledků obou duelů se pak 
poražení střetnou o třetí místo 
(pondělí 7. 3., 15.00 hodin) a 
vítězové svedou finálovou bitvu 
(pondělí 7. 3., 17.30 hodin).
„Po sportovní stránce je naším 
cílem pochopitelně vítězství 
a tím zisk cenné trofeje. 
Z organizačního hlediska 
musíme splnit celou řadu 
podmínek, které jsme jako 
vítězové výběrového řízení 
garantovali. Jde například o 
vyplacení prize money třem 
nejlepším družstvům MEL ve 
výši 2500, 1500 a 1000 euro, 

zajištění ubytování, stravy i 
tréninkových podmínek pro 
všechny zúčastněné týmy, 
veškerou péči o rozhodčí i 
delegáta, přípravu haly včetně 
reklamních panelů a podobně,“ 
vyložil sportovní manažer VK 
Peter Goga.
Celý organizační tým Final 
Four tak čeká dost práce. „Díky 
marketingové agentuře TK Plus 
a hotelu Tennis Club však určitě 
vše zvládneme na špičkové 
úrovni bez jakýchkoliv problémů 
a ke všeobecné spokojenosti,“ 
věřil Goga. Jednání, kdy přesně 
ten který klub na Hanou dorazí, 
o víkendu ještě probíhala. 

„Předpokládám, že Maribor 
dorazí minimálně s denním 
předstihem. Z Vídně i Bratislavy 
je to dvě hodiny autobusem, 
odtamtud možná přijedou až 
přímo v neděli. Uvidíme,“ 
přemítal Goga.
V každém případě hodlá 
prostějovský oddíl celou akci 
pojmout tak, aby se všichni aktéři 

i diváci vraceli domů maximálně 
spokojeni. „Srdečně zveme 
do hlediště všechny příznivce 
dobrého sportu a volejbalu zvlášť. 
Mají příležitost na vlastní oči vidět 
čtyři velmi zajímavá utkání, snad 
pomohou během nich vytvořit 
co nejlepší atmosféru,“ přál si 
sportovní ředitel prostějovského 
oddílu.    -son-

Vzájemné zápasy semifinálových soupeřů 
v sezoně 2010/2011: 

Prostějov - Doprastav Bratislava 3:1 (22, 16, -24, 17), 3:0 (20, 19, 
20) a 3:1 (13, -22, 17, 16), Schwechat - Maribor 3:0 (24, 16, 18) a 
3:1 (-18, 20, 17, 20).

PROSTĚJOV HOSTÍ FINAL FOUR, o trofej si to kromě domácího celku 
rozdají týmy vídeňského Schwechatu, Mariboru a Doprastavu Bratislava

PROSTĚJOV - Konec základ-
ní části Středoevropské ligy žen 
se stal příležitostí k prvnímu díl-
čímu bilancování této soutěže 
z pohledu našich volejbalistek. 
„Podrobnější a hlubší hodno-
cení MEVZY bych nechal až 
po Final Four, ale některé věci 
samozřejmě můžeme rozebrat 
už teď,“ neodmítl rozhovor na 
téma: „Vystoupení v MEL“ 
Miroslav Čada, trenér VK 
Modřanská Prostějov.

 Jak hodnotíte dlouho-
d o b o u  f á z i 
Středoevropské ligy 

z hlediska toho, jak ji zvládl váš 
tým?
„Myslím, že celkově můžeme být 
určitě spokojeni. V úvodu soutěže 
jsme šli cestou maximálního se-
hrávání základní sestavy, aby si na 
sebe holky v daném složení před 
Ligou mistryň co nejvíc zvykly. 
Tahle taktika splnila svůj účel, i 
když jsme až do konce listopadu 
postrádali Corinu Ssuschkeovou 
reprezentující Německo na mis-
trovství světa a kvůli zdravotním 
problémům nám často chyběla 
Soňa Nováková. S každým dal-
ším zápasem jsme postupně zlep-
šovali svou výkonnost a ve druhé 
části MEVZY přišla změna stra-
tegie v tom směru, že se sestava 
mnohem víc točila a příležitost 
dostávaly všechny hráčky. Při 
zpětném ohlédnutí za výkony 
jednotlivých členek družstva by 
šlo vypozorovat u některých větší 
a u jiných menší stabilitu, jme-
novitě ale nikoho vyzdvihovat 
nechci. Určitě je však pro budouc-

nost dobře, že poměrně dost utká-
ní absolvovala Šárka Kubínová.“ní absbbbsol

 Z osmnácti střetnutí 
jste hned sedmnáct 
vyhráli a jedinou po-

rážku utrpěli na domácí půdě s 
vídeňským Schwechatem. 
Přičítáte ji tomu, že se zrodila 
zkraje sezony, kdy ještě výkon-
nost týmu nebyla optimální?
„Vzpomínám si, že Soňa 
Nováková tenkrát musela na-
stoupit, ačkoliv ještě nebyla úplně 
v pořádku. Navíc chyběla zmíně-
ná Corina Ssuschkeová a tyhle vě-
ci se i s menší sehraností kolektivu 
určitě promítly do našeho výkonu 
proti Vídni. Kromě toho nesmíme 
zapomínat na to, že Schwechat 
má letos velmi kvalitní mančaft, 
což potvrdil jak ve vyrov-
nané odvetě s ná-
mi, tak celkově v e 

Středoevropské lize i v CEV 
Cupu. Tam vyřadil mimo jiné 
turecký Galatasaray Istanbul a po-
stoupil mezi čtyři nejlepší celky, 
momentálně hraje čtvrtfinále proti 
Bělehradu, který do Poháru CEV 
přešel z Ligy mistryň. A tahle fak-
ta svědčí o nemalé síle Postu.“a svěvvvvv dč

 Máte radost, že 
Prostějov v MEL zís-
kal 51 bodů z 54 mož-

ných a kromě zmíněné Vídně 
ani jednou neztratil třeba vý-
sledkem 3:2, za nějž se udělují 
místo tří bodů jen dva?
„Neřekl bych, že jsme někdy pří-
mo řešili nutnost vítězit 3:0 nebo 
maximálně 3:1. V každém přípa-
dě je dobře, že se nám povedlo 
téměř všechny zápasy zvládnout 
poměrně hladce. V této souvislosti 
jsem spokojený s přístu-

pem hráček, kte-
rým se vlastně 
nikdy nestalo, 
že by některé-
ho soupeře pod-

cenily a 

slabším nasazením mu zbytečně 
dávaly šanci. Holky naopak kaž-
dé utkání pracují na maximum a 
pokud jejich výkon nebyl někdy 
optimální, rozhodně za to nemohl 
horší přístup nebo nižší nasazení. 
Toho si cením.“ohoooo s

 Co faktor cestování? 
Autobusem jste na-
jezdili slušnou porci 

kilometrů, ne?
„Cestování k venkovním zápasům 
MEVZY bylo podle mě na vcelku 
normální úrovni. Na většinu míst 
jsme to neměli zase tak daleko, 
například do Bratislavy, Vídně, 
Lince nebo Klagenfurtu. A pokud 
jsme jeli někam opravdu dál, třeba 
do Splitu nebo Rijeky, vyrazilo se 
o den dříve. Proto žádný větší pro-
blém s náročnějším cestováním 
nevznikl, všechno šlo zvládnout a 
tenhle faktor rozhodně neovlivňo-
val výkony družstva.“vývvvýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýk

 Čeká vás domácí 
F I N A L F O U R 
Středoevropské ligy, 

do něhož půjdete z prvního mís-
ta a tím pádem narazíte na čtvr-
tý tým základní části. Máte přá-
ní, kdo by to měl být? (rozhovor  
vznikal před posledními víkendo-
vými zápasy - pozn.red.)
„Přání snad ani ne, spíš si osob-
ně myslím, že to bude Maribor. 
Rijeka podle mě neporazí 
Vídeň a tím bude ze hry 
venku, Maribor by zase po-
třeboval k posunu na třetí po-
zici hladce zdolat Doprastav 
Bratislava a tomu taky moc 
nevěřím. Proto mi jako semi-
finálový soupeř vychází právě 

slovinský klub, což nám docela 

vyhovuje. S Mariborem jsme v té-
to sezoně hráli jen dvakrát, kdežto 
s Doprastavem už třikrát, nejen 
z tohoto důvodu bychom rádi na-
razili na Slovinky.“ (toto přání tre-
nérovi nevyšlo, přičemž „seknul 
se“ hlavně v tom druhém případě, 
kdy Maribor zdolal Doprastav 
3:0 a tím pádem bude právě brati-
slavský tým semifinálovým sokem 
Prostějova – pozn. red.)Prosssssssssstětějo

 Plánujete speciální 
taktickou přípravu na 
soupeře v rámci závě-

rečného turnaje MEL?
„Samozřejmě ano. Přípravu u vi-
dea pravidelně děláme na úplně 
každé utkání a teď určitě nic nevy-
necháme ani nepodceníme, zvlášť 
když půjde o rozhodující zápasy 
celé soutěže.“celé sou

 Poslední dobou jste 
opakovaně konstato-
val, že vaše svěřenky-

ně potřebují po sérii mnoha du-
elů v rychlém sledu pořádně 
potrénovat. Co konkrétně?
„Během uplynulých týdnů jsme 
kvůli větší zápasové vytíženosti 
neměli prostor pracovat na fyzič-
ce, což se do herního projevu tý-
mu promítne. Chybí pak větší dy-
namika, síla i chuť, proto jsme ve 
finále Česko-Slovenského poháru 
i ve dvou posledních utkáních 
MEVZY měli určité dílčí potíže. 
Teď nastal čas, kdy se kondici mů-
žeme opět věnovat. Bez ohledu na 
střetnutí v Bratislavě ji holky pod 
vedením Tomáše Malého dost dě-
laly už tento týden a pracovat na ní 
budou až do čtvrtka, pochopitelně 
vedle normálních herních trénin-
ků.“    Marek Sonnevend

Lodivod si cení, že jeho svěřenky nic nepodcenily a každé utkání odehrály s maximálním nasazením

„Téměř všechny zápasy jsme zvládli poměrně hladce,“ 
hodnotí kouč Miroslav Čada vystoupení v MEL pozitivně

nané odvetě s ná-
mi, tak celkově v e 

jsem spokojený s přístu-
pem hráček, kte-
rým se vlastně 
nikdy nestalo, 
že by některé-
ho soupeře pod-

cenily a 

nev
tenh
val vval v

do n
ta a
tý tý
ní, k
vzni
vým
„P
n

f
sl

Trenérské duo prostějovských volejbalistek Miroslav Čada 
a Lubomír Petráš má prozatím důvod k úsměvům. Foto: archiv

PROSTĚJOV - Sportovní mana-
žer prostějovského volejbalového 
klubu Peter Goga ze svého pohle-
du stručně zhodnotil vystoupení 
VK Modřanská v základní části 
Středoevropské ligy. „Určitě pře-
vládá spokojenost, protože vybo-
jovat prvenství s jedinou prohrou 
je krásný výsledek. Šli jsme do 
něčeho nového a tuto mezinárod-
ní soutěž dokázali zvládnout na 
velmi vysoké úrovni, za což jsme 
všichni rádi. Celkové hodnocení 
se však samozřejmě bude odví-
jet až od toho, jak dopadne Final 
Four,“ odtušil Goga.
Na kvalitu MEVZY má ale svůj 
názor už nyní. „Do téhle soutěže 
jsme vstupovali s určitým oče-
káváním, jež se v něčem naplni-
lo a v něčem ne. Některé týmy 

mě mile překvapily, například 
Doprastav Bratislava a hlavně 
Post Schwechat. Vídeňský klub 
dal dohromady výborný kádr, 
předvádí výborný volejbal a ta-
kové družstvo bychom v české 
extralize rozhodně nepotkali. 
Na druhou stranu je nutné říct, 
že některé celky MEL zůstaly 
daleko za očekáváním. Tahle 
charakteristika platí na Kamnik, 
Rijeku a především Split, jehož 
herní úroveň mě osobně dost 
zklamala. Mezi těmito kolektivy 
a třeba Brnem, Olomoucí nebo 
Olympem Praha není podle mne 
žádný výkonnostní rozdíl, a po-
kud ano, tak ve prospěch českých 
oddílů. Nemluvě o ještě slabších 
účastnících Středoevropské ligy 
v čele s Klagenfurtem, který by 

měl v nejvyšší soutěži ČR velké 
problémy se záchranou,“ rozebí-
ral Goga.
Vyplatilo se tedy Prostějovu do 
MEL vstupovat? „Vždycky jsou 
dvě hlediska: sportovní a ekono-
mické. Po finanční stránce jsme 
věděli dopředu, že nás MEVZA 
bude stát víc peněz hlavně kvůli 
delšímu cestování. Ze sportovní-
ho hlediska se však naše představy 
o úrovni Středoevropské ligy tak 
úplně nenaplnily především vinou 
nižší kvality chorvatských a slo-
vinských celků. Proto teď zvažu-
jeme co dál, konečné rozhodnutí 
padne v týdnu po Final Four. Můj 
osobní názor je takový, že v pří-
padě vítězství v celé MEL už tuto 
soutěž příští sezonu hrát nebude-
me,“ prozradil Peter Goga.   -son-

„Pokud MEL vyhrajeme, asi v ní příští sezonu 
nebudeme pokračovat,“ nastínil plány Peter GOGA

Referát z utkání najdete na str. 27

VK Modřanská 
Prostějov

Darina Košická – smečařka č.2
Anna Velikiy – univerzálka č.3
Šárka Kubínová – nahrávačka č.5
Soňa Nováková – nahrávačka č.6
Markéta Chlumská – libero č.7
Gabika Tomašeková – blokařka č.8
Corina Ssuschke – blokařka č.9
Solange Soares – univerzálka č.10
Tina Lipicer – smečařka č.11
Veronika Hrončeková – blokařka č.12
Ivana Bramborová – smečařka č.13
Tatiana Artmenko – smečařka č.16
Miroslav Čada – hlavní trenér
Ľubomír Petráš – asistent trenéra

SVS Post Schwechat

Jelena Inič – blokařka č.1
Jill Collymore - blokařka č.2
Courtney Thompson – nahrávačka č.3
Alexis Crimes – blokařka č.4
Angela Pressey – smečařka č.6
Tamari Miyashiro – libero č.7
Li Hua Ma – smečařka č.8
Nikola Radosová - smečařka č.9
Louise Seidl – nahrávačka č.10
Jessica Jones – smečařka č.11
Ivana Zburová – nahrávačka č.13
Kerstin Pichler – libero č.14
Cornelia Rimser – smečařka č.15
Elena Simich – smečařka č.17
James Morrison – hlavní trenér
Peter Gartmayer – asistent trenéra

VK Doprastav 
Bratislava

Miroslava Kuciaková – univerzálka č.1
Karin Palgutová – univerzálka č.2
Michaela Abrhámová – blokařka č.3
Katarína Fábryová – smečařka č.5
Katarína Frigmanská – nahrávačka č.6
Katarína Bryndzová – nahrávačka č.7
Jaroslava Pencová – blokařka č.9
Daniela Rojková – smečařka č.10
Martina Konečná – smečařka č.11
Monika Šmitalová – blokařka č.12
Dominika Valachová – libero č.14
Nikola Nemcová – smečařka č.15
Marek Rojko – hlavní trenér
Pavel Bernath – asistent trenéra

Nova KBM Branik Maribor

Meta Jerala – libero č.1
Ana Pehnec – nahrávačka č.2
Monika Potokar – smečařka č.3
Marina Kaučič – blokařka č.4
Lindsay Stalzer – blokařka č.7
Sarah Ammerman – smečařka č.8
Katja Pintarič – blokařka č.9
Lia Pozvek – univerzálka č.10
Aleksandra Milosavljevič – nahrávačka č.11
Urša Jerala – nahrávačka č.12
Mihela Planinšec – univerzálka č.13
Sara Valenčič – smečařka č.14
Sarah Hutinski – blokařka č.15
Lina Pajnik – smečařka č.16
Bruno Najdič – hlavní trenér
Sebastijan Zorenč – asistent trenéra

Soupisky účastníků 
Final Four MEL

Foto: archiv



21. února 2011Volejbal

Petr  Kozák.

27

 B     1:3     Pv
Bodový vývoj - první set: 2:1, 
4:2, 6:5, 8:6, 10:10, 10:12, 
11:16, 13:18, 15:21, 17:23, 
18:25. Druhý set: 1:1, 2:3, 
4:6, 5:8, 6:12, 7:18, 9:22, 
11:25. Třetí set: 3:1, 6:4, 7:6, 
8:7, 12:9, 14:10 15:11, 18:12, 
21:13, 25:18. Čtvrtý set: 0:4, 
1:10, 5:14, 7:19, 10:25.

BRATISLAVA (Slovensko)/
PROSTĚJOV - Jen drobné 
klopýtnutí v podobě jedné 
ztracené sady postihlo pros-
tějovské volejbalistky v po-
sledním kole dlouhodobé fáze 
Středoevropské ligy žen. Tým 
VK Modřanská si na hřišti slo-
venské Slávie UK Bratislava 
jinak vedl naprosto suverénně 
a očekávanou výhrou potvrdil 
své prvenství po základní části 
MEL, v níž z osmnácti zápasů 
plných sedmnáct ovládl a je-
dinkrát podlehl.

Samotný začátek hráčkám úřa-
dujícího českého mistra moc 
nevyšel, neboť do vedení se do-
staly hráčky bratislavské Slávie 
UK, kterým se dařilo především 
v útočné činnosti. Prostějov ale 
zahajovací dějství brzy otočil ve 
svůj prospěch, začal se prosazo-
vat účinným podáním a tvrdým 
útokem, čímž získaly obvyklou 
jistotu i herní převahu. Postupně 
tak hostující celek nabral vede-
ní,  které navyšoval až ke koneč-
nému sedmibodovému rozdílu - 
18:25 a 0:1. 
Druhý set byl čistě v režii 
„Modřanek“. Hráčky v mod-
rožlutém daly Bratislavankám 
čichnout k solidnímu výsledku 
jen na jeho začátku, následně se 
ale dostaly k náskoku o šest bodů 
(6:12), který nakonec narostl více 
jak jednou tolik. Výhra v poměru 
11:25 z pohledu domácích zna-
menala průběžný stav 0:2 na sety. 
Trable Čadova souboru nastaly 
ve třetí sadě. Slávia UK dosta-
la prostějovský tým pod tlak 
zejména riskantním servisem, 

Slovenkám se dařilo jak na síti, 
tak i v poli. Výsledkem toho byl 
až osmibodový náskok domá-
cích, který Bratislavě prakticky 
vydržel až do konce setu. Po ví-
tězství 25:18 přišlo snížení na v 
poměru setů - 1:2.
Do čtvrtého pokračování ná-
sledně poslal kormidelník pro-
stějovského družstva obvyklou 
základní sestavu a ta zlobivé-
ho protivníka nekompromis-
ně smetla z kurtu. Hráčky VK 
Modřanská se od začátku pro-
sazovaly dobrým servisem, 
tvrdým útokem a bezchybnou 
obranou v poli. Netrvalo tak 
dlouho a Prostějov měl k dob-
ru devítibodový náskok a bylo 
prakticky rozhodnuto – 1:10. 
Přestože se bratislavské plejerky 
snažily o zkorigování výsledku 
a zdramatizování utkání, nebylo 
jim to nic platné. Maximálně se 
dotáhly na devítibodový rozdíl, 
avšak ke konci už jasně do-
minovaly hráčky Prostějova. 
Vítězství 10:25 přineslo po 
něco málo přes hodinu a čtvrt 

trvajícím mači celkový triumf v 
poměru 1:3. Svěřenkyně kouče 
Čady si tak po duelu v Bratislavě 

mohly oddechnout, že základní 
část soutěže zdárně dotáhli do 
úspěšného konce.    -pk, son-

„Modřanky“ potvrdily prvenství vítězstvím v Bratislavě
Na Slávii UK Prostějov jasně kraloval, nevyšel mu pouze třetí set

 
Zuzana TLSTOVIČOVÁ - Slávia UK Bratislava:
„V jistých směrech a určitých pasážích střetnutí jsme s favorizovaným 
Prostějovem dokázaly držet krok. Výborný byl z naší strany přede-
vším čtvrtý set, který jsme odehrály bez střídání a dokázaly si, že i proti 
takto složenému mužstvu. Toho si cením. Naopak mrzí mě, že jsme na 
ten výkon nenavázaly a hned ve čtvrtém dějství z palubovky praktic-
ky odešly. Celkově jsme odehrály průměrnou Středoevropskou ligu. 
Máme mladý celek, který střídal lepší okamžiky s horšími.“
Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov:
„Po zápase určitě nemohu být s výkonem družstva stoprocentně spo-
kojený, ale cíl jsme splnili a to je podstatné. První dva sety jsme zvládli 
velmi solidně. Neměli jsme větší problémy na přihrávce, tím pádem 
se hodně prosazovali v útoku a poměrně se nám dařilo také na podání 
i v obraně. Ve třetím dějství nás soupeřky dostaly pod tlak riskantním 
servisem, který jim dost vycházel. Tím pádem jsme se výrazně zhoršili 
na příjmu, dostali šest přímých bodů z podání a set docela jasně ztratili. 
Zbytek utkání už byl znovu plně v naší režii. Líbilo se mi, jak za to 
střídající holky vzaly a domácí celek za předchozí set v dobrém slova 
smyslu ztrestaly. Do závěrečného turnaje MEVZY tak půjdeme z prv-
ní pozice, což jsme chtěli. Teď si holky trochu odpočinou a pořádně 
potrénují, aby další vrchol sezony absolvovaly v co nejlepší formě.“   

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm  ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

PROSTĚJOV - Statečné vy-
řazení z Ligy mistryň až po 
boji v play off, zisk Českého 
i Česko-Slovenského poháru 
a prvenství v základní části 
Středoevropské ligy. Všechny 
tyto úspěchy zaznamenaly 
prostějovské volejbalistky bě-
hem pouhých dvou únorových 
týdnů. Za tímto hektickým ob-
dobím se PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník ohlédl společně 
s kapitánkou VK Modřanská 
Prostějov Solange Soaresevou. 
„Určitě nejsme žádní roboti, 
abychom po tolika utkáních 
nebyli vůbec unavení. Třeba 
u mne se to projevilo i one-
mocněním, což postihlo také 
některé další holky,“ přiznala 
nám v exkluzivním interview 
u fanoušků tolik populární 
Brazilka se slovenským pasem 
„Soli“. Co dále prozradila?„SSSS„„„ oooo

 Soli, proběhlo závěreč-
né střetnutí dlouhodobé 

fáze MEL v Bratislavě i přes 
jednu ztracenou sadu v poho-
dě?
„Dá se říct, že ano. V 
tom třetím setu se sice 
domácím podařila dlou-
há šňůra servisů, která 
vedla k naší ztrátě sady, 
což se ale někdy stane. 
Jinak jsme zápas opravdu 
zvládly docela v klidu.“vv d

 Cítila jste po sérii mno-
ha střetnutí rychle za 

sebou větší únavu než obvykle?
„Určitě. Nejsme žádní robo-
ti, abychom po tolika utkáních 
nebyli vůbec unavení. Třeba u 
mne se to projevilo i onemoc-
něním, což postihlo také některé 
další holky. Já osobně jsem se 
v Bratislavě a už i předtím cítila 

opravdu moc špatně, nemoc na 
mě přišla vlastně již před odvetou 
v Baku. Pořád jsem s tím bojova-
la a nakonec teď dostala an-
tibiotika, abych se konečně 
vyléčila. Trénovat a hrát 
v takovém stavu není vů-
bec příjemné, s chycenými 
průduškami se hlavně věci 
náročnější na kondici zvlá-
dají dost těžko. Snad už 
budu zdravá. Podstatné je, 
že jsme vzdor náročnému 
programu i nemocem vyhrály 
důležité zápasy, získaly oba po-
háry a dotáhly k prvenství zá-
kladní část Středoevropské ligy.“adadadadadad

 Považujete vítězství 
v dlouhodobé fázi MEL 

za cenné?
„Rozhodně jo, je to hodně pozi-
tivní věc. Do Středoevropské ligy 
jsme od začátku vstupovaly s tím, 
že chceme co nejvíc vyhrávat, 
a dařilo se nám to díky dobrému 
přístupu celého týmu. Žádného 
soupeře jsme nikdy nepodcenily, 
díky tomu uspěly kromě domácí-
ho utkání 

s Vídní ve všech ostatních duelech 
a celkově ztratily jen tři body ze 
čtyřiapadesáti, což je určitě pěk-
né. Prvenství v základní části ale 
samo o sobě ještě nic neznamená, 
chleba se bude lámat až v závě-
rečném Final Four. Teprve v něm 
se rozhodne o naší úspěšnosti v té-
to soutěži. Chybí udělat poslední 
krok a ten nebude vůbec lehký, 

protože Vídeň má družstvo úrov-
ně Champions League. Musíme 
se dát zdravotně do pořádku, co 

nejlépe se 
připravit a odvést špičkové výko-
ny. Nejprve je potřeba zvládnout 
semifinále, potom rozhodující 
bitvu.“

 Semifinálovým 
protivníkem VK 

Modřanská mohl být 
Doprastav Bratislava i 
Maribor. Měla jste přání, 
na který z těchto dvou cel-
ků byste radši narazila?
„Ani ne. Proti Mariboru js-
me v téhle sezoně nastoupily 
dvakrát,  proti Doprastavu 

už třikrát a podle 
těch vzájemných 
utkání se dá říct, 
že bude záležet 
hlavně na našem 
vlastním výkonu. 
Pokud zahrajeme 
dobře, měly by-
chom uspět. Jde o 

to neustále udržovat svou 
vysokou úroveň volejbalu 
bez ohledu na konkrétního 
soupeře.“sooooupupupupupupuupppppppe

 Kvůli tomu, že klí-
čová střetnutí ná-

sledovala tak rychle za se-
bou, jste si nemohly po-
řádně užít ani oslavit jak 
tažení Ligou mistryň, tak 

obě pohárové trofeje či první 
příčku v MEL. Nemrzí vás to 
trochu?

„Samozřejmě to zamrzí, ale 
jsme profesionálky 
a musíme všechno 
brát, jak je. Na druhou 
stranu víc času užít si 
radost by neškodilo. 
Někteří lidi si myslí, že 
coby sportovkyně si jen 
užíváme, cestujeme, 
hrajeme a máme poho-
dičku, jenže tak to vů-

bec není. My pracujeme jako kaž-
dý jiný pouze s tím rozdílem, že 
neděláme od rána do odpoledne, 
ale denně makáme v kratších a tím 

intenzivnějších časových úsecích 
a navíc máme o víkendech zápasy. 
Za každý volný den jsme pak rády, 
protože jich zase tolik nemáme. 
Poslední dobou to vycházelo tak, 
že se sešlo hodně důležitých utká-
ní v krátkém čase, a my prostě ne-
mohly oslavovat. Takový je život, 
snad bude na slavení ještě prostor 
a hlavně aktuální důvod. Věřím, 
že pokud zvládneme Final Four 
a vyhrajeme MEVZU, všechny 
resty doženeme.“ (smích)esssss yyyyyyyyyyyyyy d

 Zmínila jste nepříliš časté 
volno, s kterým trenér 

Čada dost šetří. Po vyvrcholení 
Středoevropské ligy je přitom 
skoro třítýdenní pauza před 

play off české extraligy, 
už vám trenér slíbil za tri-
umf nějaký delší oddech?
„Zatím ne, ale čekáme, 
s čím přijde a co nám na-
bídne. (smích) Je jasné, 
že po Final Four přijde na 
řadu další tréninkový blok 
tak, abychom se dobře 
připravily na extraligové 
play off. Ale já předpo-
kládám, že před tímto 
blokem dostaneme nějaké 
volno na odpočinek. Jak 
dlouhé, to záleží na trené-
rovi. On moc dobře ví, co 
a jak dělá a co je pro nás 
hráčky i celý tým nejlepší. 
Takže to necháme na něm. 
Kdybychom však dostaly 
třeba dva volné dny, to 
by byl sám o sobě důvod 
k oslavě. A tři dny? To 
bychom se snad zbláznily. 
(smích) Důležité je splnit 
další výsledkový cíl le-
tošní sezony a ostatní věci 
vyřešíme potom.“    
 Marek Sonnevend

Solange Soares: „Pokud zvládneme i Final Four 
MEL, resty ve slavení určitě doženeme...!“
Kapitánka VK Modřanská přiznává únavu, přesto už vyhlíží další výsledkové cíle

Extraligové kadetky v Českých Budějovicích  
vyhrály ze dvou utkání pouze druhé
ČESKÉ BUDĚJOVICE/PROSTĚJOV - Na horké 
palubovce českobudějovické Hlincovky volejbalové kadetky 
VK Modřanská Prostějov na vlastní kůži poznaly, jak těžce se 
tam vítězí. V 7. a 8. kole extraligové nadstavby první střetnutí 
po velkém boji ztratily a uspěly až napodruhé, čímž udržely 
druhou příčku ve skupině o 7. až 14. místo. Třetí Frýdek-
Místek se však na ně bodově dotáhl.

SK Hlincovka - VK Modřanská Prostějov 3:2 
(17, -22, -22, 22, 14) a 1:3 (-17, 20, -21, -21)

Sestava: Zatloukalová, Missottenová, Mlčáková, Kolderová, 
Macková, Buriánková, libero Uličná. Střídala: Přibylová. 
Trenér: Jaroslav Matěj.
Úvodní duel na jihu Čech byl plný zvratů. „Prohráli jsme, protože 
některé holky vůbec neplnily taktické pokyny. Nedělaly, co jsme 
po nich chtěli, a často hrály něco úplně jiného. To se promítlo do 
řady zbytečných chyb, které rozhodovaly. Za stavu 2:1 na sety pro 
nás jsme i tak mohli střetnutí v obou zbylých sadách dotáhnout 
do vítězného konce, jenže jsme nezvládli koncovky. V tiebreaku 
dokonce nepomohlo ani vedení 8:4,“ lamentoval trenér našich 
kadetek Jaroslav Matěj.
V odvetě se jeho svěřenky předvedly o poznání lepším výkonem. 
„Po velmi důrazné domluvě v šatně hrál celý tým to, co měl a 
nepříjemného soupeře kromě druhého setu předčil. Hlavně 
jsme dokázali překonat výbornou obranu domácího družstva, 
jež podalo na své poměry hodně dobré výkony. Přesto jsme 
v Budějovicích mohli vyhrát oba zápasy a jednoho ztraceného 
bodu je škoda. Vinou toho s námi Frýdek v tabulce srovnal krok,“ 
hodnotil Matěj.
 Do druhé poloviny nadstavbové části vstoupí jeho soubor 5. 
března v hlavním městě ČR. „Na Kometu do Prahy pojedeme pro 
dvě vítězství, v tomto případě jsou pro nás povinností,“ burcoval 
Matěj.     -son, pk-

EXTRALIGA KADETEK - 2. ČÁST, 
SKUPINA O 7. - 12. MÍSTO

7. a 8. kolo: Kometa Praha - Havlíčkův Brod 2:3 (19,17,-20,-24,-
11) a 3:2 (-15,8,-22,13,8), Plzeň - Olomouc 3:0 (12, 21, 21), druhý 
zápas nehlášen, Frýdek-Místek - Rokycany 3:1 (11,20,-23,18) a 
3:0 (13,16,15), Hlincovka - VK Modřanská Prostějov  3:2 (17, 
-22, -22, 22, 14) a 1:3 (-17,20,-21,-21) 
 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
 zápasy výhry prohry sety míče body 

1. TJ Lokomotiva Plzeň 19 17 2 54:11 1557:1250 36 
2. VK Modřanská Prostějov 20 15 5 49:19 1590:1302 35 
3. TJ Sokol Frýdek - Místek  20  15  5 48:26  1685:1455  35 
4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod  20  10  10  36:40  1588:1621  30 
5. VK InetHome Rokycany  20  9  11  33:38  1489:1523  29 
6. SK Hlincovka  20  8  12  32:43  1575:1654  28 
7. SK Slavia Kometa Praha  20  5  15  30:52  1653:1809  25 
8. SK UP Olomouc  19  0  19  4:57  982:1505  19 

 
PŘÍŠTÍ PROGRAM

9. a 10. kolo, sobota 5. března, 10:00 a 14:00 hodin:   Kometa 
- Prostějov (13:00 a 17:00 hodin, rozhodčí: Strachanová), 
Hlincovka - Frýdek-Místek (12:30 a 15:30), Rokycany – 
Olomouc, Havlíčkův Brod - Plzeň.      -pk-

Extraliga žen: na čele BRNO
Lídr extraligy volejbalistek neměl v 15. kole problémy, Brno zvítězilo 
v Ostravě hladce 3:0 a vede jednobodovým náskokem před Olomoucí. 
Právě Hanačky bojovaly o udržení předních pozic v tabulce s pražským 
Olympem. V jeho hale sice prohrály úvodní set, ale pak už domácím 
hráčkám nedaly šanci a zvítězily 3:1. Na třetí místo se po zaváhání 
Olympu dostaly jeho pražské rivalky ze Slavie. Ty splnily roli favoritek 
v Liberci, kde je sice soupeřky trápily servisem, přesto si nakonec Slavia 
připsala čtvrté vítězství za sebou.
výsledky 15. kola: Šternberk - Střešovice 3:0 (23, 20, 19). rozhodčí: L. 
Grabovský, Trumpeš. Čas: 68 min. Diváci: 200; Liberec - Slavia Praha 
0:3 (-22, -17, -20). Rozhodčí: Němeček, Večeřa. Čas: 79 min. Diváci: 
100; Olymp Praha - Olomouc 1:3 (20, -17, -23, -17). Rozhodčí: Fink, 
Kvarda. Čas: 86 min. Diváci: 200; Ostrava - Brno 0:3 (-13, -12, -22). 
Rozhodčí: Gall, Dočkal. Čas: 68 min. Diváci: 260; Přerov - Frýdek-
Místek 3:1 (18, -23, 25, 18). Rozhodčí: Blažek, Vojtíšek. Čas: 95 min. 
Diváci: 250.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 15. kole
 zápasy výhry prohry sety míče  body 

   1. VK Královo Pole Brno 15 13 2 42:11 1252:1011 28 
2. SK UP Olomouc  15  12  3 40:15  1294:1059  27 
3. Volleyball club Slavia Praha  15  11  4  36:22  1275:1226  26 
4. PVK Olymp Praha  15  10  5  32:19  1192:1081  25 
5. PVK Přerov Precheza  15  9  6  33:24  1292:1193  24 
6. TJ Mittal Ostrava  15  7  8  30:28  1240:1250  22 
7. TJ Sokol Frýdek - Místek  15  6  9  23:32  1192:1236  21 
8. VK TU Liberec  15  3  12  11:41  1011:1219  18 
9. TJ Sokol Šternberk  15  2  13  14:41  1054:1309  17 
10. TJ Tatran Střešovice  15  2  13 11:39  968:1186  17 

PŘÍŠTÍ PROGRAM
16. kolo, sobota 5. března 2011, 17:00 hodin:  Střešovice - Olymp Praha 
(15:00 hodin), Olomouc – Přerov, Frýdek - Místek – Ostrava, Liberec 
– Brno, Slavia – Šternberk.        -pk-

Volejbalistkám TJ OP 
Prostějov se v letošním ročníku 
2. ligy žen, skupiny C opravdu 
daří. Naposledy to potvrdily 
předminulou sobotu, kdy v 31. 
a 32. kole soutěže pořádně 
prohnaly jasně vedoucí celek 
tabulky, rezervu TJ Sokol 
Frýdek-Místek. Po těsné pro-
hře z úvodního měření sil se 
oděvářky vypnuly k ještě lepší-
mu výkonu a v odvetě favorit-
ky doslova smetly z palubovky, 
čímž upevnily své páté místo 
v tabulce.

TJ OP Prostějov 
Frýdek-Místek B 

2:3 (-23, 17, 26, -13, 
-13) a 3:0 (16, 20, 13)

Sestava Prostějova - první utkání: 
Jančíková, Vláčilová, Korhoňová, 

Janečková, Kučerová, Paňáková, 
libero Trubačová – Dočkalová, 
Nakládalová, Skopalová. Druhé 
utkání: Jančíková, Vláčilová, 
Korhoňová, Janečková, Kučerová, 
Veselá, libero Trubačová – 
Dočkalová, Nakládalová, 
Skopalová, Paňáková.
Zahajovací sobotní duel se změ-
nil v obrovský a až do konce 
dramatický boj. „Bylo to velmi 
vyrovnané. Po zvládnutém závě-
ru dlouhého třetího setu jsme za 
stavu 2:1 sahali po vítězství, jen-
že čtvrtá sada nám vůbec nevyšla 
a rovnocenný tiebreak se štěstím 
získal soupeř, který využil něko-
lika našich zbytečných chyb,“ 
popsal kouč TJ OP Ladislav 
Sypko.
„Do odvety tým posílila Katka 
Veselá, která hodně pomohla 
v útoku i na podání a strhla celý 

mančaft ke skvělému výkonu. 
Zlepšili jsme jak servis, tak pří-
jem a hlavně pohyb, čímž šla 
hra kolektivu ohromně nahoru. 
Holky předváděly výborný vo-
lejbal a zaslouží velkou pochva-
lu, vždyť Frýdku uštědřily teprve 
druhou porážku v sezoně,“ rado-
val se Sypko. 
V nejbližším střetnutí zajíždějí 
prostějovské „oděvářky“ k ha-
náckému derby do Litovle. Hraje 
se v sobotu 5. března tradičně od 
10 a 14 hodin.     -son-

2. LIGA ŽEN, 
skupina „C“

31. a 32. kolo: Lanškroun - DDM 
Brno 2:3 (22,22,-22,-20,-11) a 0:3 
(-23,-15,-22), TJ OP Prostějov 
- Frýdek-Místek „B“ 2:3 (-23, 
17, 26, -13, -13) a 3:0 (16, 20, 13), 
Přímětice - Litovel 3:2 (-22,18,-

24,22,9) a 1:3 (-14,-22,22,-20), 
Svitavy - Křenovice 0:3 (-24,-
21,-20) a 3:2 (-23,-19,22,13,12), 

Přerov „B“ - Palkovice  3:1 (19,-
19,20,19) a 2:3 (17,-25,18,-19,-
11)  

„Oděvářky“  dokázaly porazit suverénky

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 32. kole

 1. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 32 30 2 90:27  2781:2295  62 
2. PVK Přerov „B“ 32 24 8 80:45  2862:2618  56 
3. TJ Tatran Litovel  32  20  12 76:46  2733:2570  52 
4. VO TJ Lanškroun  32  17  15 57:64  2582:2663  49 
5. TJ OP Prostějov  32  16  16 65:65  2819:2753  48 
6. TJ Sokol Palkovice  32  12  20 62:71  2802:2875  44 
7. VK Pegas Znojmo  32  11  21 54:80  2834:3042  43 
8. TJ Svitavy  32  11  21 51:77  2638:2841  43 
9. TJ DDM Brno  32  10  22 50:75  2696:2802  42 
10. TJ Sokol Křenovice  32  9  23 40:75  2375:2663  41 

PŘÍŠTÍ PROGRAM
33. a 34. kolo, sobota 5. března 2011, 10:00 a 14:00 hodin 
: Přerov „B“ - Lanškroun, Palkovice – Svitavy, Křenovice 
– Přímětice, Litovel – TJ OP Prostějov (rozhodčí: Škrabal, 
Trávníček), Frýdek-Místek „B“ - DDM Brno.             -pk- 

Unavená Soli. Přestože kapitánka VK Modřanská 
toho má evidentně více než dost, na blížící se vrchol 
Středoevropské ligy se těší

VK Prostějov zve do svých řad mladé zájemkyně o hru pod vysokou 
sítí. Děvčata, která by se chtěla naučit základům volejbalu a pokračovat 
v jeho hraní třeba až do dospělosti, mohou přijít na trénink příprav-
ky a po domluvě s vedoucí trenérkou Danou Vlčkovou se zapojit. 
Tréninky pro dívky od 5. do 7. třídy základních škol jsou v tělocvičně 
ZŠ Palackého každé pondělí od 15.30 do 17.00 hodin, každé úterý od 
15.30 do 17.00 hodin a každý čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin. Rády 
byste jednou uměly volejbal jako Solange Soaresová nebo Milada 
Spalová? Tak přijďte, VK Prostějov vás rád přivítá!      -red-

VK P ěj d ý h ř d l dé áj k ě h d k

Chcete hrát volejbal?CCCCCCCCCCChhhhhhhhhhhcccccccceeeeeeeettttttttteeeeee hhhhhhhhrrrrráááááááááttttt vvvoolllleejjjbbball??

PřijdPPPPPPPPřřřřřřřřiiiiiijjjjjjddddd´́́́́te!tttee!!!



28. února 2011 28Box

Měl to být vyrovnaný boj dvou
nejúspěšnějších českých klu-
bů posledních let, změnil se
však v nečekaně jednozna-
čnou záležitost. Boxeři BC
DTJ Prostějov v 5. kole extra-
ligy mužů deklasovali SKP Se-
ver Ústí nad Labem vysoko
14:4 a po šlágru celé soutěže
mají v její polovině velice
slibně nakročeno ke druhému
zlatu během posledních tří se-
zon.
Hanáci uspěli na severu Čech
už v prvním vzájemném střetu
probíhající sezony, když loni
na podzim senzačně vyplenili
ústecký ring poměrem 12:6. Že
nešlo zdaleka o náhodu, to naši
rohovníci potvrdili i v domácím
prostředí, kde s dlouhodobým
oddílovým suverénem ČR za-
metli jak pečlivá hospodyně při
velkém úklidu.
Očekávaný duel před třemi
stovkami diváků v zaplněné
prostějovské sokolovně byl vy-
rovnaný pouze zpočátku. Do-
mácí dokonce prohrávali 0:2,
pak ale vývoj obrátili. Posled-
ním vzepětím rivala bylo ná-
sledné snížení na 6:4, po němž
už vítězili jen borci DTJ až ke
konečnému debaklu. Atmosfé-
ra byla místy bouřlivá, ovšem
při celkově hladkém průběhu
zápasu většinu času spíš klidně-
jší. Každopádně mezi fanoušky
zavládla po suverénním triumfu
velká radost a spokojenost.

BC DTJ Prostějov
- SKP Sever Ústí nad Labem

14:4
Do 54 kg: Robert Szirti

- Tomáš Vuong
0:2 (na body 0:3)

Hostující borec byl jasně lepší.
Mladý Szirti měl viditelný re-
spekt, nedokázal čelit soupe-
řově aktivitě a hodně opatrným
až bázlivým přístupem zaslou-
ženě podlehl.
Do 57 kg: Ruslan Shakaldaev

- Oleg Kovalenko
2:0 (na body 3:0)

Mnohem zajímavější utkání a v
něm výborný výkon zástupce
BC, který protivníka přesně
trefoval direkty z kontrů. Ko-
valenkovi nebylo neustálé
honění soupeře po ringu nic
platné.
Do 60 kg: Miroslav Šerban

- Jan Kováč
2:0 (na body 3:0)

V maximálně vyrovnané bitvě
se oba rohovníci těžko prosa-
zovali přes své kryty. Remízo-
vý zápas přisoudili rozhodčí
Šerbanovi, rozhodlo domácí
prostředí.

Do 64 kg: Marek Bosý
- David Houhanišjan

2:0 (vzdáním ve 2. kole)
Prostějovan proti vyššímu so-
kovi dravě chodil za údery, tvr-
dě trefoval a zvyšoval svůj tlak.
Ve druhém kole byl Houhani-
šjan napomínán i počítán, na-
čež kouč SKP střetnutí vzdal.

Do 69 kg: Vladimír Spousta –
Zdeněk Chládek

0:2 (vzdáním ve 2. kole)
V souboji výškového obra s
goliášem uplatnil o víc než hla-
vu menší Chládek své bohaté
zkušenosti. Důrazem zespodu
mladíka stále víc ničil a po
dvojím počítání ve druhém ko-

le trenér DTJ mač předčasně
ukončil vhozením ručníku do
ringu.

Do 75 kg: Vít Král
- Tomáš Bezvoda
2:0 (na body 3:0)

Ostrá řežba se vším všudy, která
měla šťávu. Dlouho vyrovnaný
a strhující boj rozhodl Vítek ve

svůj prospěch lepším závěrem,
měl lepší fyzičku.

Do 81 kg: Marek Špringl
- Vladimír Řezníček

2:0 (na body 2:1)
Zprvu klidnější utkání gradova-
lo v posledním kole, kdy to té
doby o něco lepší matador ze se-
veru Čech inkasoval řadu tvr-
dých ran od finišujícího Špring-
la. Ten heroickým vzepětím oto-
čil divácky atraktivní bitvu na
svou stranu.
Do 91 kg: Petr Novotný 2:0
bez boje (neměl soupeře)

Nad 91 kg: Dominik Musil
- Rudolf Helešic
2:0 (na body 3:0)

Další vyrovnaný duel, v jehož
závěru oba borci mleli vinou
odcházející kondice z posled-
ního. Arbitři přiřkli vítězství
odolnějšímu Hanákovi. -son-

PRAHA-MOTOL - Ačkoliv se
v tomto čase pohybují ven-
kovní teploty hluboko pod bo-
dem v mrazu, cyklistika nespí,
zvláště pak ta dráhová. Úterní
večer patřil v Praze-Motoli
zajímavému klání, konala se
zde akce nazvaná „AFTER-
PARTY“ k nejprestižnější
české klasice Praha-Karlovy

Vary-Praha. Součástí večera
byly závody všech věkových
kategorií. Celý slavnostní ve-
čer ozdobily legendy české cyk-
listiky jakými bezesporu jsou Ji-
ří Daler, Jaroslav Cihlář, Lubo-
mír Tesař a další. V nejpresti-
žnější kategorii profesionálů,
kategorii ELITE pak nechyběli
ani závodníci SKC Prostějov -

Jakub Filip, Michal Mráček a
Tomáš Salaj. Závodilo se v om-
niu, které bylo pro tentokrát
omezeno pouze na bodovací
závod, scratch a vylučovací
závod. Prostějovští mladíci si
vedli velmi zdatně a ve všech
třech disciplínách patřili k ne-
jaktivnějším jezdcům. V cel-
kovém hodnocení si Jakub Filip

po výborném výkonu přijel pro
senzační třetí místo a Michal
Mráček závod dokončil taktéž
na velmi cenné šesté příčce. Tře-
tí do party Tomáš Salaj byl klasi-
fikován na šestnácté pozici. Cel-
kovým vítězem se stal dnes
Alois Kaňkovský před svým ko-
legou z pražské Dukly Markem
Mixou. -pš, pk-

ZLÍN/PROSTĚJOV -
V sobotu se ve Zlíně uskute-
čnilo úvodní kolo Mistrovství
České republiky družstev
2011, na kterém prostějovské
plavání reprezentovaly hned
dva týmy. Ženské družstvo
vybojovalo druhé místo a s
přehledem by tak mělo po-
stoupit do dubnového semifi-
nále, o což se největším po-
dílem zasloužila Tereza
Mráčková, která dohmátla
do cíle hned čtyřikrát jako
první. Výběr mužů, který se
musel obejít bez nemocného
Jakuba Nezdoby, skončil na
celkovém 4. místě a o jejich
postupu se bude teprve rozho-
dovat.
„Mistrovství České republiky
družstev je soutěž pro osmi-
členné plavecké týmy ze všech
oddílů celé České republiky.
Týmy jsou složeny z plavců
všech věkových kategorií,“ pro-
zradila PROSTĚJOVSKÉMU
Večerníku Markéta Matyáško-
vá z plaveckého oddílu TJ Poze-
mstav Prostějov. Již zmíněné
krajské kolo, které proběhlo
uplynulou sobotu ve Zlíně, je
obodované podle tabulek FI-

NA. Ženy Prostějova tak získa-
ly 15 413 bodů, muži 14 373 bo-
dů. Šestnáct týmů s nejvyšším

bodovým ohodnocením postu-
puje do republikového semifi-
nále. „Dá se říct, že dívky jsou
už za vodou, protože kvalitními
výkony získaly celkem vysoký
počet bodů. Na případný postup
kluků si budeme muset počkat,
až odplavou všechny kraje v re-
publice,“ zhodnotil vystoupení
plavců ve Zlíně a jejich šance na
postup do semifinále MČR Petr
Adamec, trenér TJ Pozemstav

Prostějov.
Kromě hodnotných týmových
výkonů přivezla šestnáctičlen-
ná sestava do Prostějova i cel-
kem 22 medailí - 6 zlatých, 6
stříbrných a 10 bronzových z
individuálních disciplín a šta-
fet. Nejvýrazněji zářila Terka
Mráčková, která každý start
proměnila v nejcennější kov.
Medaili z každého startu získa-
ly i další mladé plavkyně Lenka
Skoumalová (dvakrát 1., dvak-
rát 3.), Kateřina Malečková
(dvě druhá místa) a Tereza Pet-
rželová (dvě třetí a jedno druhé
místo). Mezi muži byl nej-
výraznější postavou Prostějov-
ských Tomáš Bátěk se třemi
bronzovými medailemi. 
„S výkony plavců a plavkyň
jsem spokojen. Holky zaplava-
ly velmi uspokojivě a postup si
zaslouží. Klukům znatelně
chyběl Jakub Nezdoba, který se
nemohl zúčastnit kvůli nemoci.
Ale i tak bojovali statečně a s
výsledky jsem spokojený,“ po-
chválil výpravu Adamec. 
Další informace najdete na in-
ternetovém serveru plaveckého
oddílu TJ Pozemstav Prostějov
www.swimm-pv.cz. -mm, pk-

SKC Prostějov na „Afterparty“ k závodu Praha - Karlovy Vary - Praha
JAKUB FILIP PROHÁNĚL I KAŇKOVSKÉHO!

Získal rozhodující vítězství, po
němž prostějovští boxeři zvýšili
stav prestižního duelu s Ústím na
10:2 a bylo tedy jisté, že úhlav-
ního soka i podruhé během této
sezony porazí. Talentovaný ro-
hovník BC DTJ Vít Král se o to
zasloužil pokořením Tomáše
Bezvody, kterého ve strhujícím
utkání udolal vynikající koncov-
kou.
Tvůj zápas vypadal dost tvrdě a vy-
rovnaně. Jaký byl z tvého pohledu?
„Určitě patřil mezi ty těžší. Moc mi
to nesedlo, soupeř dělal dobře tě-

lem a pod rukama. Mě od druhého
kola strašně bolelo rameno pravé
ruky, proto jsem vůbec nemohl
používat zadní úder. Tím víc jsem
to měl složitější, ale nakonec se mi
povedlo vyhrát, což je super.“
Co podle tebe rozhodlo?
„Soupeř už od druhého kola hledal
fyzičku, hodně mu docházely síly a
byl unavenější než já. Padal do úde-
rů, já vždycky povolil a pak ho
většinou trefoval.“
Věděl jsi, že právě tvůj souboj mů-
že rozhodnout o celkové výhře
Prostějova?

„To jsem opravdu nevěděl. O průb-
ěžném stavu jsem vůbec nepře-
mýšlel a soustředil se pouze na sebe,
abych šel do utkání maximálně kon-
centrovaný.“
Jaký je teď pocit dosáhnout rozho-
dující výhry v takto důležitém duelu?
„Určitě jsem spokojený, že jsme Ús-
tí doma porazili. Navíc si myslím, že
ostatní kluci své zápasy taky vyhrají
a výsledek bude jasný.“ (rozhovor
vznikal okamžitě po Králově vítěz-
ství, takže se ukázal jako dokonalý
prognostik – pozn. redakce)
Nastoupil jsi ve váhové kategorii

do 75 kilogramů v podstatě mís-
to Vardana Besaljana. Dokázal
jsi ho zastoupit velmi dobře, ne?
„Takhle jsem to ani nebral. My
jsme s Vardanem kámoši a mys-
lím si, že o jeho nahrazení zatím
nemůže být řeč. Přijdou další
zápasy a teprve časem se uvidí,
kdo bude v téhle váze jednička.“
Věříš po dnešku v zisk extraligové-
ho titulu?
„Výhra nad Ústím sama o sobě nic
neznamená, ale rozhodně máme ke
zlatu dobře nakročeno. Osobně si
myslím, že by to letos mohlo vyjít.“

Boxoval jsi po dlouhé zdravot-
ní pauze. Jak ses cítil v ringu
během ostré bitvy?
„Byla tam trošku nervozita, ale nějak
moc jsem si tím hlavu zase nelámal.
Všechno proběhlo docela v pohodě.“
Hned po utkání jsi s přítomným lé-
kařem konzultoval stav svého
pravého ramene. Co s ním máš?
„Říkal mi, že tam asi budou nata-
žené nebo natržené vazy, možná i
pohmožděné kloubní pouzdro.
Hned valím na vyšetření do Olo-
mouce a uvidím, co přesně s rame-
nem je.“ Marek Sonnevent

Vít Král: Návrat po zdravotní pauze proběhl v pohodě
Mladý bijec DTJ věří, že by titul v extralize družstev letos mohl vyjít

Boxeři dali ústeckému rivalovi těžké k.o.!
Jasným vítězstvím udělal DTJ Prostějov důležitý krok k titulu

Prostějovské plavkyně mají „našlápnuto“ do semifinále
MČR družstev. Plavci TJ POZEMSTAV musí čekat

PŘEKVAPIVÝ BRONZ. Prostějovský talent Jakub Filip (vpravo) na
třetím místě za vítězným Aloisem Kaňkovským a druhým Markem Mixou. 

Foto: Jan Brychta

V PRAZE TO JELO. Druhý z výpravy SKC Michal Mráček mladší se na
dráhovém klání v tuzemské metropoli také neztratil a v závodě dojel šestý.   

Foto: Jan Brychta

„Očekával jsem strašně těžkou
bitvu, místo toho jsme nečekaně
vyhráli naprosto jednoznačným
způsobem. Z toho mám samo-
zřejmě velkou radost, jsem maxi-
málně spokojený a chci pochválit
všechny kluky. Skvěle zaboxova-
li hlavně Marek Bosý, Vítek Král
a Marek Špringl, zapomenout ne-
smím ani na Ruslana Shakaldaeva
či Mirka Šerbana. Celkově dnes
fandové viděli spoustu opravdu
zajímavých a moc pěkných ut-
kání, bylo na co koukat. Porazit
Ústí je vždycky velký úspěch a

událost, zvlášť když se zvítězí tak
vysokým rozdílem. Po dnešku
máme výborně nakročeno k ex-
traligovému titulu, ale nesmíme
usnout na vavřínech. Soutěž je
teprve v polovině a abychom zla-
to opravdu získali, je potřeba
stejně dobře zvládnout i zbytek se-
zony. To znamená vyhrát oba do-
mácí zápasy a minimálně jeden ze
dvou venkovních. Klíčová asi bu-
de odveta s Českými Budějovice-
mi v našem ringu, ale určitě bych
se nezlobil, kdyby rozhodnuto by-
lo už před ní.“ - son-

Očima trenéra BC DTJ Radoslava Křížka

EXTRALIGA BOXU 
DRUŽSTEV ČR 2010 - 2011
JAK TO MEZI PROVAZY DOPADLO?

6. KOLO:  
BC DTJ PROSTĚJOV – SKP SEVER ŚUTÍ 

NAD LABEM 14:4 

výsledky jednotlivých utkání: 
do 54 kg: Robert Szirti – Tomáš Vuong 0:2 na body (0:2)
do 56 kg: Ruslan Šakaldajev – Oleg Kovalenko  2:0 na body (2:0)
do 60 kg: Miroslav Šerban – Jan Kováč   2:0 na body (4:2)
do 64 kg: Marek Bosý – David Houhanišjan 2:0 na body (6:2)
do 69 kg: Vladimír Spousta – Zdeněk Chládek 0:2 na body (6:4)
do 75 kg: Vít Král – Tomáš Bezvoda  2:0 na body (8:4)
do 81 kg: Marek Špringl – Vladimír Řezníček 2:0 na body (10:4)
do 91 kg: Petr Novotný - soupeř nenastoupil  2:0 bez boje (12:4)
nad 91 kg: Dominik Musil – Rudolf Helešic  2:0 na body. (14:4)
Diváků:   550

TABULKU zveřejníme v příštím vydání

KAM DO RINGU...

dohrávané 5. KOLO, 12.-13. března 2011:  Samson Č. 
Budějovice - SKP Ústí nad Labem, BC DTJ Prostějov – Doprava 
Děčín+KB Most, BC Ostrava volný los

Lídři individuálních statistik
Body:  Michael Wilkinson  15,0
Doskoky:  Jeremiah Massey 8,8
Asistence:  Goran Jeretin 3,6
Zisky: Michael Wilkinson 1,4
Bloky:  Michael Wilkinson 0,50,5,5

L

EXT

dřdřdřdřd iiii inninnnnnnninnnnnninnnnnninnnnnnnnninninnninnnninnnnddidididdiddiddididdididdidididididididdididididididid vvvivvivvivvvvivvvvvvvivvvvvivvvvvvvvvivvivvvidudududuuuduudduuuduuuuduuuuuuáláláláláláláláláááláláálálááláááááá nííníínínínnínínínínínínín hchcchchchhchhcchchchhcchchhchhhcchchchcchhccchhchhhcc sssssssssssssssssssssssssttatatatatatatatatatattatattatatatatatatatatatataattititititititititititititititittitti tttstststststststststststststikikikkkikikikikikikikiiiiii
oooooooooooooddddydydyddydydydyydyyddydyddydydyddyyddyddydyydydydyyyyy::::::::::::: :: : : MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiciiciciciicicciciicicicicicicichhhhhhhhahahahhahahhhahhah elelelelelelelllllllellelllellelellllelWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWiiiililili kikikikinson  15151515555555555551155555555555555555555555 00000000000000,,0,0,00,,00,0,
ooskskskskskskskskkkkokokokookoooo y: Jeremiah Massey 88888888888888888888888888888888888 88888,8,8,,
iiiiiisisisisisisisisisisiisisisiisisiisttteteteeteeeeetteettetteteetttet nncncee:  GGGGororoo an Jeretin 3333333333333 66,6,6
skskskkkkkkkkkkkkkkkkkkskkskkks yyyyyyyyyy: MiMiMiMiMiMMiMiMiMiMiMiMiMiMiMMiMiMM chchchchchchchchcccc aeeell l lWiWiWiiiiillklklklkklklkkklkllklklklkklkkkkkklkkkkkkllkiiiiiiiininiininininininiiinssosososonnnn n 111,1,44
okokokkkkkkkkkkkokokyyyyyyyyyyyy::::::::: MMMMMiiicccccccicichahhhhhahahahahahaahahahhhahhhhahah elelelelele WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWiiiiililllliiililillililililillililkkkkkkikikikinsnsonon 000 5,5,

LíLíLíLíddddd
BBoBoBoBooBoBooBoBooBoBoo
DDDDDoDo
AsAsAsAsssssssssssssiiiiiiiiiiii
ZZiZiiZiZiiiZiZiZiiiZiiiZiiZisssssssss
BllllBlBllBlBlBllBllBlBlBllBlBlBB oooooo

LLLL
BBBBBBBBBBBBBBB
DDDDDDD
AA
ZZZZZZZZZZ
BBBBBBBBBBBBBz ringuz ringu


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv07
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	PV15B
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19
	PV20
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

